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Protokół nr XXV/20 

z obrad XXV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

w dniu 24 czerwca 2020 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 

 

Ad.1.  

Obrady XXV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 09:22 Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka. Sesja zwołana została na godz. 09:00.  

 

Przewodniczący rady Radosław Pełka powitał Burmistrza Rzgowa Mateusza Kamińskiego 

oraz poinformował, że obrady XXV sesji są transmitowane on–line.  

 

Ad.2.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka poinformował, że na 

ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 13 radnych i stwierdził prawomocność 

obrad. Nieobecny radny Zbigniew Waprzko i Paweł Redzynia – dotarli później.  

 

Obsługę prawną zapewniała mecenas Lilla Perka.   

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Nie było uwag, co do prawidłowości zwołania sesji.  

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka na podstawie §17 Statutu Gminy Rzgów zgłosił na 

sekretarza obrad kandydaturę radnego Zbigniewa Cisowskiego.  

W głosowaniu: 10 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”, 2 „brak głosu” Rada Miejska 

w Rzgowie wyraziła zgodę na powołanie sekretarza obrad. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są 

wnioski o jego zmianę.  

1. Otwarcie XXV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji.  

6. Przedstawienie Monitoringu „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Rzgów na lata 2018 – 2023” - Raport za okres realizacji 2018-2019. (DRUK 1) 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/460/2018  Rady 

Miejskiej w Rzgowie z dnia 26 września 2018 r.  w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania. (DRUK 2) 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części północnej miejscowości Grodzisko. (DRUK 3) 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Konstantyna. (DRUK 4) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy placu w Rzgowie. (DRUK 5) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Rzgowie. (DRUK 6) 
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12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Bronisinie Dworskim. 

(DRUK 7) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Bronisinie Dworskim. 

(DRUK 8) 

14.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Konstantynie. (DRUK 

9) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 

dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Rzgów. (DRUK 10) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów. (DRUK 11) 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Rzgowa. (DRUK 12) 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rzgów na lata 2020-2034. (DRUK 13) 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na 

rok 2020. (DRUK 14 ) 

20. Rozpatrzenie „Raportu o stanie Gminy Rzgów za 2019 rok”:  

a) debata nad „Raportem o stanie Gminy Rzgów za 2019 rok” 

b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Rzgowa wotum zaufania 

(DRUK 15) 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rzgów za 2019 r. (DRUK 16) 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2019 wraz z 

informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdania finansowego za rok 2019 

b) odczytanie opinii RIO w Łodzi dotyczącej sprawozdania Burmistrza Rzgowa  

z wykonania budżetu za rok 2019 (DRUK 17) 

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej dotyczącej rozpatrzenia sprawozdania z 

wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego, opinią RIO w Łodzi oraz sprawozdania finansowego za rok 2019 

(DRUK 18) 

d) dyskusja 

e) głosowanie nad projektem uchwały (DRUK 16) 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Rzgowa 

z tytułu wykonania budżetu za rok 2019. (DRUK 19) 

a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium  

z wykonania budżetu za rok 2019 Burmistrzowi Rzgowa (DRUK 20) 

b) odczytanie opinii RIO w Łodzi w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Rzgowa za rok 2019 (DRUK 21) 

c) dyskusja 

d) głosowanie nad projektem uchwały (DRUK 19) 

23. Komunikaty, sprawy różne.  

24. Zamknięcie XXV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Burmistrz Mateusz Kamiński zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie dodatkowego punktu 

do porządku obrad: 
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1) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w zakresie 

dopłaty w formie dofinansowania zadań własnych organizatorów w zakresie przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (DRUK 22) 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek formalny Burmistrza Rzgowa w sprawie wprowadzenia projektu uchwały do 

porządku obrad jako punkt 17.  

W głosowaniu bezwzględną większością głosów– 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących 

się”, 1 „brak głosu” Rada Miejska w Rzgowie postanowiła o zmianie porządku obrad.  

 

Porządek po zmianach: 

1. Otwarcie XXV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji.  

6. Przedstawienie Monitoringu „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Rzgów na lata 2018 – 2023” - Raport za okres realizacji 2018-2019. (DRUK 1) 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/460/2018  Rady 

Miejskiej w Rzgowie z dnia 26 września 2018 r.  w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania. (DRUK 2) 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części północnej miejscowości Grodzisko. (DRUK 3) 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Konstantyna. (DRUK 4) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy placu w Rzgowie. (DRUK 5) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Rzgowie. (DRUK 6) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Bronisinie Dworskim. 

(DRUK 7) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Bronisinie Dworskim. 

(DRUK 8) 

14.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Konstantynie. (DRUK 

9) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 

dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Rzgów. (DRUK 10) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów. (DRUK 11) 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w zakresie 

dopłaty w formie dofinansowania zadań własnych organizatorów w zakresie przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. (DRUK 22) 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Rzgowa. (DRUK 12) 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rzgów na lata 2020-2034. (DRUK 13) 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na 

rok 2020. (DRUK 14 ) 

21. Rozpatrzenie „Raportu o stanie Gminy Rzgów za 2019 rok”:  
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 a) debata nad „Raportem o stanie Gminy Rzgów za 2019 rok” 

 b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Rzgowa wotum zaufania (DRUK 

15) 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rzgów za 2019 r. (DRUK 16) 

 a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2019 wraz z 

informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdania finansowego za rok 2019 

 b) odczytanie opinii RIO w Łodzi dotyczącej sprawozdania Burmistrza Rzgowa  

z wykonania budżetu za rok 2019 (DRUK 17) 

 c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej dotyczącej rozpatrzenia sprawozdania z 

wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, 

opinią RIO w Łodzi oraz sprawozdania finansowego za rok 2019 (DRUK 18) 

 d) dyskusja 

 e) głosowanie nad projektem uchwały (DRUK 16) 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Rzgowa 

z tytułu wykonania budżetu za rok 2019. (DRUK 19) 

 a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium  

z wykonania budżetu za rok 2019 Burmistrzowi Rzgowa (DRUK 20) 

 b) odczytanie opinii RIO w Łodzi w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Rzgowa za rok 2019 (DRUK 21) 

 c) dyskusja 

 d) głosowanie nad projektem uchwały (DRUK 19) 

24. Komunikaty, sprawy różne.  

25. Zamknięcie XXV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Ad.5. 

Protokół z XXIV sesji został przyjęty bez uwag. 

 

Ad.6.  

Monitoring „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rzgów na lata 

2018 – 2023” - Raport za okres realizacji 2018-2019 przedstawiła Kierownik MOPS w 

Rzgowie Aneta Łopyta. Monitoring stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.7. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXV/229/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr 

LIX/460/2018  Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 26 września 2018 r.  w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNI” (2 radnych) 

Paweł Redzynia, Zbigniew Waprzko 
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Ad.8.  

W dyskusji wzięli udział: 

- Marek Bartoszewski 

- Mateusz Kamiński 

- Agnieszka Krawiec 

- Marek Bartoszewski 

- Jarosław Świerczyński 

Mateusz Kamiński 

Jarosław Świerczyński 

 

Radny Marek Bartoszewski zawnioskował o zatrudnienie osoby do planowania przestrzennego.  

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński powiedział, że uzgodnienia stają się barierą w realizacji 

planów, szczególnie z GDDKiA. Ponadto burmistrz powiedział, że wykonywanie większej 

liczby planów spowoduje wejście w procedury przetargowe, poza tym ciężko znaleźć 

specjalistów z zakresu planowania przestrzennego, którzy będą pracować na stałe.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXV/230/2020 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części północnej 

miejscowości Grodzisko. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNI” (2 radnych) 

Paweł Redzynia, Zbigniew Waprzko 

 

Ad.9.  

W dyskusji wzięli udział, m.in.: 

Burmistrz Mateusz Kamiński wyjaśnił, że w planie zostanie określone jedynie nachylenie 

dachów dwuspadowych.  

Radny Marek Bartoszewski powiedział, że w tym terenie jest wiele do poprawy oprócz dachów.  

Inspektor ds. planowania przestrzennego Agnieszka Krawiec powiedziało, że nie określono w 

terenie projektowanego planu terenów mieszkaniowych z uwagi na analizę studium, z której 

wynikało przeinwestowanie w tym terenie. Na chwile obecną jest to teren rolny, zabudowa 

może powstać po wydaniu warunków zabudowy, co jest korzystniejsze.   

Wiceprzewodniczący rady Zbigniew Cisowski jest bardzo zadowolony, że gmina przystąpi do 

opracowania mpzp dla tego terenu.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, 2 „brak głosu” Rada 

Miejska w Rzgowie postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXV/231/2020 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części miejscowości Konstantyna. 
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-

Kubasa, Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski 

„BRAK GŁOSU” (2 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Paweł Redzynia 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Zbigniew Waprzko 

 

Ad.10. 

W dyskusji wzięli udział: 

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że przedstawił projekt uchwały z uwagi na 

porządkowanie nazw ulic i placów w gminie stwierdzono, że w wykazie aktów prawa 

miejscowego przed majem 1990 r. brak jest wymienionej nazwy Placu 500-lecia.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXV/232/2020 w sprawie nadania nazwy placu w 

Rzgowie. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, 

Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Zbigniew Waprzko 

 

Ad.11. 

Radni mieli wątpliwości, co do zaproponowanej uchwały przez Burmistrza i przedłużenia  

ul. Kusocińskiego, w związku z czym Burmistrz złożył wniosek formalny o zdjęcie 

przedmiotowej uchwały z porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka poddał pod głosowanie wniosek formalny 

Burmistrza Rzgowa.  

W głosowaniu bezwzględną większością głosów – 14 „za”, 0 „przeciw”,  

0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie postanowiła o zdjęciu przedmiotowej 

uchwały z porządku obrad.  

 

Punkt zdjęty z porządku obrad.  

 

Ad.12. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, 1 „brak głosu” Rada 

Miejska w Rzgowie postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXV/233/2020 w sprawie 

nadania nazwy ulicy w Bronisinie Dworskim. 
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław 

Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski 

„BRAK GŁOSU” (1 radny) 

Kamila Kuźnicka 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Zbigniew Waprzko 

 

Ad.13. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXV/234/2020 w sprawie nadania nazwy ulicy w 

Bronisinie Dworskim. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław 

Pełka, Paweł Redzynia, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNI” (3 radnych) 

Kamila Kuźnicka, Kordian Skalski, Zbigniew Waprzko 

 

Ad.14. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXV/235/2020 w sprawie nadania nazwy ulicy w 

Konstantynie. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław 

Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNI” (1 radnych) 

Kamila Kuźnicka, Zbigniew Waprzko 

 

Ad. 15.  

W dyskusji wzięli udział, m.in: 

Burmistrz Mateusz Kamiński wyjaśnił, że zaproponował 3 tereny do dzierżawy w Gospodarzu 

i dwóch działek w Rzgowie.  

Radny Marek Bartoszewski zapytał czy nikt nie wnioskował do burmistrza o wykup działki w 

Rzgowie przy Centrum handlowym Ptak. 

Kierownik Justyna Pierzyńska wyjaśniła, że gmina nie może sprzedać tej działki, ponieważ w 

planie miejscowym zaplanowana jest pod poszerzenie ul. Rzemieślniczej.  
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Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, 1 „brak głosu” Rada 

Miejska w Rzgowie postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXV/236/2020 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Rzgów. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław 

Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski 

„BRAK GŁOSU” (1 radny) 

Kamila Kuźnicka 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Zbigniew Waprzko 

 

Ad. 16.  

W dyskusji wzięli udział, m.in.: 

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że zmiana polega na zwiększeniu częstotliwości 

odbioru odpadów segregowanych z „raz w miesiącu” na „dwa razy w miesiącu”. Uchwała 

wchodzi w życie od maja 2021 r. czyli od momentu, gdy gmina będzie miała podpisaną nową 

umowę z wykonawcą na odbiór odpadów. Uchwała jest potrzebna do tego, aby można było 

przeprowadzić przetarg we wrześniu.   

Kierownik Gospodarki Komunalnej Adam Stawiany wyjaśnił, że należy skonstruować tak 

postępowanie przetargowe aby gmina miała kontrolę odbieranych odpadów z ternu gminy.  

Zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów segregowanych ma mieć przełożenie na 

zmniejszenie ceny w przetargu. Zmiana uchwały jest też na wniosek mieszkańców.   

Radny Jarosław Świerczyński zastanawia się czy nie byłoby zasadnym wprowadzenie odbioru 

popiołu sezonowo, jak było na początku. Być może wygenerowałoby to pewne oszczędności.  

Częstotliwość odbioru odpadów zwiększy koszty. Brak wzmianki na temat kontenerów, czy 

gmina zakupi kosze czy to też mieszkańcy wyposażą swoje nieruchomości w kosze.  

Radny Kordian Skalski uważa, że zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów zwiększy 

opłatę za odbiór odpadów.  

Kierownik Gospodarki Komunalnej Adam Stawiany wyjaśnił, że nie była żadna robiona 

kalkulacja kosztów w tym momencie. Zmiana uchwały wynika z wniosków mieszkańców.  

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że będzie prowadzona akcja informacyjna dla 

mieszkańców gminy Rzgów dotycząca segregacji odpadów.   

Radny Kordian Skalski (Ad Vocem) uważa, że o częstotliwości odbioru odpadów można 

rozmawiać w momencie gdy zna się potencjalne ceny za odbiór odpadów.  

Kierownik Gospodarki Komunalnej Adam Stawiany powiedział, że jakiekolwiek działania 

Urzędu co do zmiany sposobu czy częstotliwości i tak powodują podwyższenie ceny.  

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że przyjął pewien sprawdzony wzorzec z pewnej 

gminy i liczy że w gminie Rzgów uda się go zrealizować. Mieszkańcy muszą mieć świadomość 

że muszą segregować śmieci, inaczej wzrost cen będzie znaczny.  

Kierownik Gospodarki Komunalnej Adam Stawiany powiedział, że w tej chwili nie ma innej 

opłaty niż za odpady segregowane, może być jeszcze opłata karna za nieprawidłowe 

posegregowanie odpadów.  

Radny Jarosław Świerczyński (Ad Vocem) uważa, że należy uświadamiać mieszkańców, a 

także snuć daleko idące plany na przyszłość.  
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Kierownik Gospodarki Komunalnej Adam Stawiany powiedział, że w tej chwili mało realne 

jest zawarcie umowy na okres 2 lat, ponieważ przedsiębiorcy twierdzą że nie są w stanie 

przewidzieć kosztów, co wiąże się z podwyżkami cen opłaty za odbiór odpadów.  

Radny Paweł Redzynia (Ad Vocem) podziela obawy, że zwiększona częstotliwość odbioru 

odpadów wpłynie na cenę. Czy była robiona analiza kosztów? Warto na Zebraniach Wiejskich 

uświadomić mieszkańców, że planowany jest wzrost ceny przy zwiększonej częstotliwości.  

Radny Jan Spałka uważa, że opłata za bioodpady powinna być ustalana na wniosek, gdyż 

niektórzy mieszkańcy nie oddają w ogóle bioodpadów a muszą za nie płacić.  

Kierownik Gospodarki Komunalnej Adam Stawiany wyjaśnił radnym, że gmina będzie płacić 

wagowo za śmieci, a nie mieszkaniec. Kontrola będzie polegała na warzeniu śmieciu 

odebranych od mieszkańców z danego regionu, tak aby wagowo najwięcej było odpadów 

segregowanych, za które gmina płaci najmniej przedsiębiorcy.  

Radna Kamila Kuźnicka powiedziała, że należy podjąć działania informacyjne wśród 

mieszkańców.  

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że zwiększenie częstotliwości wprowadzono z uwagi 

na wnioski mieszkańców, którzy zgłaszali że odpady wyglądają nieestetycznie przez miesiąc. 

A poza tym nie zawsze firma wyrabia się aby odebrać odpady w terminie.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka (Ad Vocem) zwrócił uwagę, że jeśli zwiększa się 

częstotliwość odbioru odpadów segregowanych to powinno się zmniejszyć częstotliwość 

odbioru odpadów zmieszanych. To dałoby szansę na zmianę ceny.  

Kierownik Gospodarki Komunalnej Adam Stawiany powiedział, że taka zmiana nie zostanie 

zaopiniowana pozytywnie przez Sanepid.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 10 „za”, 2 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”, 1 „brak głosu” Rada 

Miejska w Rzgowie postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXV/237/2020 w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (10 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Jan Spałka, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski 

„PRZECIW” (2 radnych) 

Paweł Redzynia, Kordian Skalski 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Przemysław Szczech 

„BRAK GŁOSU” (1 radny) 

Marek Bartoszewski 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Zbigniew Waprzko 

 

Ad. 17.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, 1 „brak głosu” Rada 

Miejska w Rzgowie postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXV/238/2020 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy w zakresie dopłaty w formie dofinansowania zadań 

własnych organizatorów w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej. 
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, 

Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski 

„BRAK GŁOSU” (1 radny) 

Zbigniew Waprzko 

 

Ad. 18.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzenie skargi wystąpiła do Rady z wnioskiem  

o przyjęcie skargi jako bezzasadną.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXV/239/2020 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Burmistrza Rzgowa. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, 

Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radnych) 

Jarosław Świerczyński 

 

Ad. 19.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXV/240/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2020-2034. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko 

„NIEOBECNI” (2 radnych) 

Jan Spałka, Stanisław Zaborowski 

 

Ad. 20.  

W dyskusji wzięli udział: 

Radny Jarosław Świerczyński zapytał czy nie można przekazać 200 tys. zł dla OSP Rzgów na 

zakup samochodu, jeśli OSP Starowa Góra nie udało się uzyskać dofinansowania na zakup.   

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że niedługo OSP Rzgów rozpisze przetarg, w razie 

gdy braknie środków burmistrz będzie decydować co dalej. Jeżeli chodzi o OSP Starowa Góra 

to nadal jest szansa na dofinansowanie.  

Radnym Jarosław Świerczyński zapytał czy tramwaj będzie ustawiony jak najbliżej chodnika, 

a nie skateparku.  

Burmistrz Mateusz Kamiński potwierdził, że jest to tak planowane.  
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Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXV/241/2020 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rzgów na rok 2020. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (15 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, 

Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław 

Zaborowski 

 

Przerwa 30 min.  

 

Ad. 21.  

a) debata nad „Raportem o stanie Gminy Rzgów za 2019 rok” 

Do debaty nad Raportem o stanie gminy Rzgów za rok 2019 nie zgłosił się żaden mieszkaniec. 

Ze strony radnych również nie było pytań.  

 

b) Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu bezwzględną większością głosów ustawowego składu – 12 „za”,  

0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie postanowiła o przyjęciu 

Uchwały Nr XXV/242/2020 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Rzgowa wotum zaufania 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, 

Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Paweł Redzynia 

„NIEOBECNI” (2 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Jarosław Świerczyński 

 

Ad. 22.  

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2019 wraz z 

informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdania finansowego za rok 2019. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński przedstawił najistotniejsze kwoty ze sprawozdania.  

 

b) Opinię RIO w Łodzi dotyczącą sprawozdania Burmistrza Rzgowa z wykonania budżetu za 

rok 2019 odczytał Przewodniczący Rady Radosław Pełka. Opinia stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

c) Opinię Komisji Rewizyjnej dotyczącą rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Rzgów za rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, opinią RIO w 

Łodzi oraz sprawozdania finansowego za rok 2019 przedstawił Przewodniczący Komisji 

Zbigniew Waprzko. Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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d) Brak.  

 

e) Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXV/243/2020 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rzgów 

za 2019 r. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Anna Tumińska-

Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (2 radnych) 

Paweł Redzynia, Jarosław Świerczyński 

 

Ad.23.  

a) Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium z wykonania budżetu za 

rok 2019 Burmistrzowi Rzgowa przedstawił Przewodniczący Komisji Zbigniew Waprzko. 

Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

b) Opinię RIO w Łodzi w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Rzgowa za rok 2019 odczytał Przewodniczący Rady Radosław Pełka. Opinia 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

c) Brak.   

 

d) Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu bezwzględną większością głosów ustawowego składu – 13 „za”,  

0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie postanowiła o przyjęciu 

Uchwały Nr XXV/244/2020 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Rzgowa z 

tytułu wykonania budżetu za rok 2019. 

 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Anna Tumińska-

Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (2 radnych) 

Paweł Redzynia, Jarosław Świerczyński 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka w imieniu Rady Miejskiej w Rzgowie złożył 

podziękowania wraz z kwiatami na ręce Burmistrza Rzgowa Mateusza Kamińskiego w związku 

z udzieleniem absolutorium.  

 

Ad.24. 

W dyskusji wzięli udział: 

Radny Wiesław Gąsiorek wyjaśnił, że nie brał udziału w głosowaniu nad wotum zaufania dla 

Burmistrza Rzgowa, ponieważ miał problemy techniczne z aplikacją służącą do oddania głosu 

i nie mógł zagłosować. Jednakże oświadczył, że jest za udzieleniem wotum burmistrzowi.  
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Radny Paweł Redzynia poruszył temat przeniesienia przystanku na ul. Czartoryskiego w Starej 

Gadce w stronę Łodzi. Burmistrz zmienił zdanie, że przystanek jednak nie będzie przenoszony, 

o czym sołectwo nie zostało poinformowane. Radny ma nadzieje że w przyszłości przepływ 

informacji będzie lepszy.  

Burmistrz Mateusz Kamiński (Ad Vocem) powiedział, że problemem jest bezpieczeństwo a nie 

miejsce przystanku, w związku z czym Urząd zadba o to bezpieczeństwo. W tej kwestii 

burmistrz szuka dobrego rozwiązania. W Starej Gadce połowa mieszkańców chciała 

przeniesienia przystanku a połowa nie. Powstaje projekt budowy chodnika na ul. Kombajnowej 

i na tym etapie można zaprojektować przejście dla pieszych w innym miejscu. Ponadto 

Burmistrz będzie szukał rozwiązania z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego ze 

specjalistami. Burmistrz wpisze to miejsce jako miejsce, w którym zostanie poprawione 

bezpieczeństwo. Burmistrz pracuje nad porozumieniem z Łodzią, aby wykonać instalację 

świetlną na skrzyżowaniu z ul. Zastawną.    

Radny Paweł Redzynia (Ad Vocem) powiedział, że chodzi o bezpieczeństwo a nie o 

przeniesienie przystanku. Należy pamiętać że są tam dwa przejścia dla pieszych.  

Radny Rafał Kluczyński zwrócił uwagę, że budynek Poczty w Rzgowie posiada niesprawną 

instalację odgromową. Radny zapytał czy odbył się odbiór ul. Zielonej w Rzgowie.  

Radny Kordian Skalski zapytał jakie burmistrz ma możliwości aby uczulić właścicieli sklepów 

w gminie aby ich klienci zakładali maseczki ochronne w sklepie. Być może warto zwrócić 

uwagę Policji aby dokonała kontroli w tym zakresie.  

Burmistrz Mateusz Kamiński (Ad Vocem) powiedział, że podejmie działania dotyczące 

obowiązku zakładania maseczek ochronnych w stosunku do mieszkańców.  

Radny Wiesław Gąsiorek poinformował, że jedna z posesji w Guzewie jest zdewastowana i 

grozi zawaleniem, budynek jest prywatny ale nie ma zainteresowania ze strony właścicieli.   

Radna Anna Tumińska-Kubasa zapytała jak wygląda sytuacja z odwodnieniem na  

ul. Zachodniej u Gealana. 

Burmistrz Mateusz Kamiński (Ad Vocem) poinformował, że nie zostało jeszcze podpisane z 

porozumienie z Gealanem jak w przyszłości rozwiążą sprawę odwodnienia, ale na bieżąco jest 

to monitorowane. Burmistrz zgłosił uwagi, co do koszenia rowów przy cieku Struga. 

Mieszkańcy podczas tych ostatnich opadów nie zgłaszali miejsc, które byłyby zalane. Patrząc 

globalnie sytuacja w gminie podczas ostatnich opadów jest opanowana.  

Radna Anna Tumińska-Kubasa (Ad Vocem) zawnioskowała, aby Burmistrz w porozumieniu ze 

Spółką Wodna udrożnić rów między ul. Spacerową a ul. Cegielnianą.  

Radny Przemysław Szczech powrócił do kwestii autobusu, mieszkańcy czekają na reakcję 

Burmistrza.  

Burmistrz Mateusz Kamiński (Ad Vocem) powiedział, że na pewno odbędzie się spotkanie w 

tej kwestii z przedstawicielami. Głównym odbiorcom są dzieci, na chwilę obecną nie wiadomo 

jak będzie wyglądał nowy rok szkolny.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka zwrócił uwagę, że podczas koszenia poboczy 

wyrzucane są różne śmieci, m.in. szkło. Warto zwrócić na to uwagę i uczulić osoby, które 

wykonują tę pracę, aby to sprzątały. Ponadto należy zwrócić uwagę na czyszczenie kratek na 

odwodnienie z piachu, ponieważ podczas ulewy odwodnienie nie będzie służyć. 

Przewodniczący zwrócił uwagę, że z posesji przy przystanku na ul. Krasickiego wystają wielkie 

gałęzi, które utrudniają ruch na chodniku.  

Dyskutowano także o światłowodzie w gminie Rzgów i możliwym dostawcy tego światłowodu. 

Burmistrz będzie zajmował się tym tematem.   

Radny Marek Bartoszewski poprosił, aby ustawić znak pierwszeństwa przejazdu od Huty 

Wiskickiej do Bronisina Dworskiego.  

Burmistrz Mateusz Kamiński (Ad Vocem) powiedział, że planuje spotkanie z mieszkańcami ul. 

Gruntowej. Co do Bronisina Burmistrz będzie rozmawiał ze specjalistami w tej kwestii.  
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Radna Kamila Kuźnicka poprosiła o postawienie znaku zakaz wyprzedzania na ul. Centralnej 

w Starowej Górze.  

Burmistrz Mateusz Kamiński skonsultuje tę kwestię ze specjalistami.  

 

Ad. 25. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Radosław Pełka o godz. 14:19 

zamknął obrady XXV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.  

 

Dokładny zapis obrad XXV sesji znajduje się na stronach: 

- Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.rzgow.pl w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – 

zapis obrazu i dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2018-2023, rok 2020.  

- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.   

 
 

Protokół sporządziła:     Obradom przewodniczył: 

 
Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej       Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  

       /-/ Karolina Jardzioch                /-/ Radosław Pełka  

http://www.bip.rzgow.pl/
http://www.rzgow.pl/
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1. WSTĘP 

Zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713) Burmistrz Rzgowa do dnia 31 maja 2020 r. zobowiązany jest przedstawić 

Radzie Miejskiej w Rzgowie Raport o stanie Gminy Rzgów za 2019 r.  

Treść ww. przepisu brzmi następująco: 

„Art.  28aa.  [Raport o stanie gminy]  

1. Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy. 

2.  Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności 

realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. 

3.  Rada gminy może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu. 

4.  Rada gminy rozpatruje raport, o którym mowa w ust. 1, podczas sesji, na której 

podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium 

wójtowi. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem 

o stanie gminy przeprowadza się debatę. 

5.  W debacie nad raportem o stanie gminy radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. 

6.  W debacie nad raportem o stanie gminy mieszkańcy gminy mogą zabierać głos. 

7.  Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w trybie określonym w ust. 6, składa do 

przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami: 

1) w gminie do 20 000 mieszkańców - co najmniej 20 osób; 

2) w gminie powyżej 20 000 mieszkańców - co najmniej 50 osób. 

8.  Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została 

sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie gminy. Mieszkańcy są dopuszczani 

do głosu według kolejności otrzymania przez przewodniczącego rady zgłoszenia. Liczba 

mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że rada postanowi 

o zwiększeniu tej liczby. 

9.  Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada gminy przeprowadza głosowanie 

nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania 

rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. 

Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem 

uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania. 

10.  W przypadku nieudzielenia wójtowi wotum zaufania w dwóch kolejnych latach rada 

gminy może podjąć uchwałę o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania wójta. 

Przepisy art. 28a ust. 3 i 5 stosuje się odpowiednio.”. 

 

W związku z powyższym, na podstawie art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) Burmistrz Rzgowa do dnia 31 maja 2020 

r. zobowiązany jest przedstawić Radzie Miejskiej w Rzgowie Raport o stanie Gminy Rzgów 

za 2019 r. Raport ten obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza Rzgowa w 2019 r., 

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady Miejskiej 

w Rzgowie i funduszu sołeckiego. 

Raport  o stanie Gminy Rzgów za 2019 r. (zwany dalej Raportem) będzie rozpatrywany 

przez Radę Miejską w Rzgowie podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała Rady 

Miejskiej w Rzgowie w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Rzgowa. Raport ten rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym Raportem 

zostanie przeprowadzona debata. W debacie radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. 

W debacie głos mogą zabrać mieszkańcy Gminy Rzgów. Po zakończeniu debaty Rada Miejska 

w Rzgowie przeprowadza głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi Rzgowa wotum zaufania. 

Niepodjęcie uchwały o udzieleniu Burmistrzowi Rzgowa wotum zaufania jest równoznaczne 

z podjęciem uchwały o nieudzieleniu Burmistrzowi Rzgowa wotum zaufania. 
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Niniejszy Raport obejmuje najważniejsze zagadnienia, które – zgodnie 

z obowiązującymi przepisami – realizuje gmina jako jednostka samorządu terytorialnego. Ze 

względów objętościowych, jak i organizacyjnych, Raport nie zawiera omówienia wszystkich 

realizowanych przez Gminę Rzgów dokumentów, o których mówi art. 28aa ustawy 

o samorządzie gminnym, dlatego np. w przypadku uchwał co do zasady ograniczono się do 

tych podjętych w minionym roku. Niektóre poruszane w Raporcie tematy wychodzą poza 

zakres czasowy 2019 r., dotyczy to zwłaszcza zadań tak zwanych wieloletnich czy też 

programów, które zostały zaplanowane do realizacji na okres dłuższy niż jeden rok. 

Raport o stanie Gminy Rzgów za 2019 r. przygotowany został w oparciu o informacje 

do Raportu, materiały przygotowane przez pracowników Urzędu Miejskiego w Rzgowie oraz 

kierowników, dyrektorów jednostek organizacyjnych Gminy Rzgów. 

Przedkładając Raport o stanie Gminy Rzgów za 2019 r., dziękuję za współpracę 

Radnym Rady Miejskiej w Rzgowie, pracownikom Urzędu Miejskiego w Rzgowie oraz 

kierownikom, dyrektorom gminnych jednostek organizacyjnych.  

                                                                                                                                                                                           

Z wyrazami szacunku 

 

   Burmistrz Rzgowa 

   Mateusz Kamiński  
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2. INFORMACJE OGÓLNE O GMINIE RZGÓW 

Gmina Rzgów położona jest  w centrum Polski, w województwie łódzkim, w powiecie 

łódzkim wschodnim. Powierzchnia gminy wynosi 6631 ha. Na podstawie danych z ewidencji 

ludności na dzień 31 grudnia 2019 r. Gmina Rzgów liczyła 10070 mieszkańców 

zameldowanych na pobyt stały. W skład gminy wchodzi 14 sołectw: 

- Rzgów I, 

- Rzgów II, 

- Grodzisko – Konstantyna, 

- Bronisin Dworski, 

- Huta Wiskicka - Tadzin, 

- Kalinko, 

- Kalino, 

- Romanów, 

- Starowa Góra, 

- Stara Gadka, 

- Gospodarz, 

- Guzew - Babichy, 

- Czyżeminek, 

- Prawda. 

Gmina Rzgów położona jest przy dużych szlakach komunikacyjnych: autostradzie A1, 

drodze ekspresowej S8, drodze krajowej DK 91 i DK 71 oraz drodze wojewódzkiej 714.  

Gmina Rzgów stanowi zagłębie w branży odzieżowej i tekstylnej, a na terenie gminy 

Rzgów znajdują się także firmy związane z branżą motoryzacyjną, budowlaną, spożywczą 

i ogrodniczą.  

Ze względu na położenie gminy, w sąsiedztwie dużego miasta – Łodzi, jak i ciągle 

rozbudowywaną infrastrukturą  wodociągową, kanalizacyjną, drogową,  inwestycje poczynione 

na rzecz placówek oświatowych, obiektów kulturalnych i sportowych, Gmina Rzgów jest 

chętnie wybierana jako miejsce zamieszkania. 

Gmina Rzgów jest gminą miejsko-wiejską. W swojej historii Rzgów dwukrotnie 

otrzymał prawa miejskie. Po raz pierwszy miało to miejsce 20 sierpnia 1467 r. z rąk króla 

Kazimierza Jagiellończyka. Następnie, po tym jak w 1870 r. zmieniono status Rzgowa z miasta 

na osadę, z dniem 1 stycznia 2006 r. Rzgów ponownie odzyskał prawa miejskie. 

Na mocy uchwały Nr XXVI/216/2001 Rady Gminy Rzgów z dnia 28 maja 2001 r. 

w sprawie herbu i flagi Rzgowa i Gminy Rzgów, herbem Rzgowa i Gminy Rzgów jest w polu 

błękitnym postać św. Stanisława Biskupa w szatach srebrzystych i aureoli złotej z prawą ręką 

w geście benedykcji, w lewej trzymającego pastorał złoty (§ 1. ww. uchwały). Flagą Gminy 

Rzgów jest płat o dwóch pasach poziomych równej szerokości, białym i niebieskim, w części 

czołowej pasa białego jest herb Rzgowa i Gminy Rzgów (§ 2. ww. uchwały). 

 

Herb Rzgowa i Gminy Rzgów    Flaga Gminy Rzgów 
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Zgodnie z art. 7. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych 

gminy. Przepis ten zawiera szczegółowy katalog zadań własnych, które obejmują sprawy m.in. 

ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody, gminnych 

dróg, ulic, wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych, utrzymania czystości i porządku, lokalnego transportu zbiorowego, ochrony 

zdrowia, pomocy społecznej, edukacji publicznej, kultury, w tym bibliotek gminnych i innych 

instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, kultury fizycznej i turystyki, 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej 

i przeciwpowodziowej. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ww. ustawy Burmistrz Rzgowa wykonuje zadania przy 

pomocy Urzędu Miejskiego w Rzgowie.  

Realizacja zadań własnych gminy odbywa się również poprzez działalność gminnych 

jednostek organizacyjnych. Wśród tych jednostek wyróżniamy: 

1) jednostki budżetowe: 

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzgowie, 

- Gminny Ośrodek Sportu, Turystyki i Rekreacji w Rzgowie, 

- Szkoła Podstawowa im. Jana Długosza w Rzgowie, 

- Szkoła Podstawowa im. Św. Królowej  Jadwigi w Kalinie, 

- Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Guzewie, 

- Przedszkole Publiczne w Rzgowie, 

- Żłobek Gminny w Guzewie; 

2) samorządowy zakład budżetowy: 

- Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie; 

3) samorządowe instytucje kultury: 

- Gminny Ośrodek Kultury w Rzgowie, 

- Gminna Biblioteka Publiczna w Rzgowie; 

4) samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej: 

- Gminna Przychodnia Zdrowia w Rzgowie. 
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3. INFORMACJE FINANSOWE 

3.1. Stan finansów Gminy Rzgów w 2019 r. 

 

Gospodarka finansowa w  2019 r. prowadzona była na podstawie uchwalonego budżetu Gminy 

przyjętego Uchwałą Nr III/34/2018  Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 19.12.2018 r. 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi kwotę: 80 887 860,96 zł 

Plan wydatków po zmianach wynosi kwotę: 105 261 216,96 zł 

 

DOCHODY: 

 
Dochody plan po zmianach:     80.887.860,96 zł 

Dochody wykonano w kwocie     82.106.300,28 zł 

co stanowi         101,51% planu rocznego. 

 

 

WYDATKI: 

 

Plan po zmianach wynosi     105.261.216,96 zł  

Wykonanie wynosi      100.432.620,42 zł 

co stanowi        95,41 % planu rocznego. 

   

 

Najistotniejszą pozycję w strukturze dochodów bieżących gminy stanowiły: 

 

- podatki i opłaty:    21 025 048,67  zł, co stanowi: 31,70 % 

- udziały we wpływach z podatku  

 dochodowego od osób fizycznych:  20 236 421,00 zł, co stanowi:  30,51 % 
 

- subwencja ogólna:    7 776 606,00 zł, co stanowi:  11,72 % 

 

- dotacje celowe na zadania zlecone  

oraz realizowane na podstawie 

porozumień z organami rządowymi: 12 954 598,49  zł, co stanowi: 19,53 % 

  

- udziały we wpływach z podatku  

 dochodowego od osób prawnych: 1 027 594,86 zł, co stanowi:    1,55 % 

 

- dotacje celowe na zadania własne: 1 030 247,27 zł, co stanowi:    1,55% 

 

- dotacje na zadania realizowane 

 na podstawie  porozumień i umów 

między j.s.t.:    393 604,00 zł, co  stanowi:   0,59 % 

 

Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem na 31.12.2019 r. wynosi: 46,00%. 
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Stan zobowiązań na dzień 31.12.2019 r. - 28.077.355,17 zł 

    W tym: 

• pożyczka długoterminowa  

zaciągnięta w WFOŚiGW w Łodzi w 2017 r.  

na „Modernizację stacji uzdatniania wody  

w ul. Górnej w Rzgowie”  

w wysokości:         1.150.333,00 zł    

spłacona kwota:         -575.166,51 zł 

-------------------- 

  575.166,49 zł     
 

• kredyt długoterminowy na pokrycie planowanego  

deficytu budżetu Gminy Rzgów:       

         13.689.205,14 zł 

 

• emisja obligacji komunalnych:      13.800.000,00 zł 

 

 Zobowiązania wymagalne: 

              Na dzień 31.12.2019 r.  wystąpiły zobowiązania  wymagalne w wysokości: 12.983,54 zł 

Na kwotę tą składają się następujące pozycje: 

12.238,50 zł. Kwota dotyczy duplikatów do faktur za projekty do miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, które wpłynęły do urzędu dnia 22-01-2020. Termin 

płatności faktur - 30 dni od daty przedłożenia dokumentów.  

147,60 zł. Kwota dotyczy duplikatu do faktury za konserwację dźwigu, która wpłynęła do 

urzędu dnia 10-02-2020. Termin płatności faktury 20-12-2019. Pracownik merytoryczny 

przedłożył ją do Referatu Budżetu i Finansów w dniu 10-02-2020. 

535,94 zł. Kwota dotyczy duplikatu do faktury za usługę dystrybucji energii, która wpłynęła do 

urzędu dnia 07-02-2020. Termin płatności faktury 24-12-2019. Pracownik merytoryczny 

przedłożył ją do Referatu Budżetu i Finansów w dniu 07-02-2020. 

61,50 zł. Kwota dotyczy faktury za ochronę obiektu, która wpłynęła do urzędu 28-01-2020. 

Termin płatności faktury 13-11-2019. Pracownik merytoryczny przedłożył ją do Referatu 

Budżetu i Finansów w dniu 30-01-2020. 

 

Udzielane poręczenia, gwarancje i pożyczki z budżetu: 

    Gmina Rzgów w  2019 r. nie udzielała poręczeń, gwarancji oraz  pożyczek z budżetu.  

 

 

3.2. Wykonanie budżetu Gminy Rzgów w 2019 r. 

  

Wykonanie dochodów i wydatków: 

 

DOCHODY: 

 
Plan po zmianach:        80 887 860,96 zł   

Wykonanie wynosi:        82 106 300,28 zł,  

co stanowi         101,51% planu 

 

w tym: 

                                                                                     



10 

dochody bieżące: 

Plan:         64 868 206,96 zł 

Wykonanie:        66 328 942,29 zł 

co stanowi:        102,25 % planu rocznego 

dochody majątkowe: 

Plan:         16 019 654,00 zł 

Wykonanie:        15 777 357,99 zł 

co stanowi:       98,49% planu rocznego 

 

 

WYDATKI: 

Plan po zmianach wynosi:     105.261.216,96 zł  

Wykonanie wynosi:       100.432.620,42 zł 

 co stanowi:        95,41 % 

   

w tym: 

 

wydatki bieżące:  

Plan:         58.714.221,96 zł 

Wykonanie:        54.231.271,82 zł 

co stanowi:        92,36 % 

wydatki majątkowe  

Plan:         46.546.995,00 zł  

Wykonanie:        46.201.348,60 zł 

co stanowi:       99,26 %    

 

  

Wynik operacyjny (nadwyżka/deficyt) 

 

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi wyniosła na dzień 

31.12.2019 r.: 12.097.670,47 zł czyli osiągnięta została nadwyżka operacyjna. 

 

 

 

 

Dotacje i subwencje w budżecie Gminy Rzgów. 

 

 

Struktura dochodów z tytułu dotacji celowych: 
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§ Wyszczególnienie 
Dotacje celowe ogółem                    

(plan po zmianach) 

Dotacje celowe 

ogółem (wykonanie) 

z tego:     

na zadania 

własne 

w tym: na zadania z 

zakresu 

administracji 

rządowej i inne 

zadania zlecone 

ustawami 

na zadania 

realizowane na 

podstawie 

porozumień 

z tego: 

otrzymane 

z funduszy 

celowych 

dotacje celowe w 

ramach programów 

(…)/płatności 

z 

administracją 

rządową 

między 

jednostkami 

samorządu 

terytorialnego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 11 

      OGÓŁEM: 27 134 601,65 27 045 806,78 11 410 029,29 10 414 427,02 12 829 953,49 2 798 249,00 124 645,00 2 673 604,00 7 575,00 

010     Rolnictwo i łowiectwo 174 660,97 174 660,97 0,00 0,00 144 660,97 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

  01095   Pozostała działalność 174 660,97 174 660,97 0,00 0,00 144 660,97 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

144 660,97 144 660,97 0,00 0,00 144 660,97 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

600     Transport i łączność 2 643 604,00 2 643 604,00 0,00 0,00 0,00 2 643 604,00 0,00 2 643 604,00 0,00 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 2 643 604,00 2 643 604,00 0,00 0,00 0,00 2 643 604,00 0,00 2 643 604,00 0,00 

    2320 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu 

na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

393 604,00 393 604,00 0,00 0,00 0,00 393 604,00 0,00 393 604,00 0,00 

    6620 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu 

na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

2 250 000,00 2 250 000,00 0,00 0,00 0,00 2 250 000,00 0,00 2 250 000,00 0,00 

710     Działalność usługowa 35 000,00 34 645,00 0,00 0,00 0,00 34 645,00 34 645,00 0,00 0,00 

  71035   Cmentarze 35 000,00 34 645,00 0,00 0,00 0,00 34 645,00 34 645,00 0,00 0,00 

    2020 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące 

realizowane przez gminę na podstawie 

35 000,00 34 645,00 0,00 0,00 0,00 34 645,00 34 645,00 0,00 0,00 
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porozumień z organami administracji 

rządowej 

750     Administracja publiczna 112 593,00 114 317,75 23 234,00 23 234,00 91 083,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 91 759,00 91 083,75 0,00 0,00 91 083,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

91 759,00 91 083,75 0,00 0,00 91 083,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75075   
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
20 834,00 23 234,00 23 234,00 23 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2057 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

20 834,00 23 234,00 23 234,00 23 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751     

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 

76 981,00 76 515,94 0,00 0,00 76 515,94 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75101   

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 

prawa 

2 034,00 2 032,91 0,00 0,00 2 032,91 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

2 034,00 2 032,91 0,00 0,00 2 032,91 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 37 824,00 37 791,03 0,00 0,00 37 791,03 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

37 824,00 37 791,03 0,00 0,00 37 791,03 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75113   
Wybory do Parlamentu 

Europejskiego 
37 123,00 36 692,00 0,00 0,00 36 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

37 123,00 36 692,00 0,00 0,00 36 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758     Różne rozliczenia 64 791,68 64 790,82 64 102,68 0,00 688,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 64 791,68 64 790,82 64 102,68 0,00 688,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

689,00 688,14 0,00 0,00 688,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

7 003,68 7 003,68 7 003,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6330 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych 

gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

57 099,00 57 099,00 57 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 569 973,00 568 200,11 503 677,00 0,00 64 523,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80103   
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
12 627,00 12 627,00 12 627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

12 627,00 12 627,00 12 627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80104   Przedszkola  491 050,00 491 050,00 491 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

491 050,00 491 050,00 491 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80153   

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

66 296,00 64 523,11 0,00 0,00 64 523,11 0,00 0,00 0,00 0,00 
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    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

66 296,00 64 523,11 0,00 0,00 64 523,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

851     Ochrona zdrowia 333,00 290,00 0,00 0,00 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85195   Pozostała działalność 333,00 290,00 0,00 0,00 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

333,00 290,00 0,00 0,00 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 490 258,00 483 873,37 386 939,62 0,00 6 933,75 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 

  85205   
Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 
90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 

    2020 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące 

realizowane przez gminę na podstawie 

porozumień z organami administracji 

rządowej 

90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 

  85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

9 430,00 9 018,21 9 018,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

9 430,00 9 018,21 9 018,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85214   

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

47 488,00 45 143,45 45 143,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

47 488,00 45 143,45 45 143,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 97,00 96,03 0,00 0,00 96,03 0,00 0,00 0,00 0,00 
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    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

97,00 96,03 0,00 0,00 96,03 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85216   Zasiłki stałe 135 628,00 132 813,62 132 813,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

135 628,00 132 813,62 132 813,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 182 148,00 181 335,06 174 497,34 0,00 6 837,72 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

6 838,00 6 837,72 0,00 0,00 6 837,72 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

175 310,00 174 497,34 174 497,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 25 467,00 25 467,00 25 467,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

25 467,00 25 467,00 25 467,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 36 000,00 25 207,97 25 207,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85415   
Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 
36 000,00 25 207,97 25 207,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

36 000,00 25 207,97 25 207,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855     Rodzina 12 481 639,00 12 460 932,83 15 675,00 0,00 12 445 257,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 9 428 050,00 9 416 591,14 0,00 0,00 9 416 591,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone 

 

gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z 

realizacją świadczenia 

9 428 050,00 9 416 591,14 0,00 0,00 9 416 591,14 0,00 0,00 0,00 0,00 
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wychowawczego 

 

stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

2 571 829,00 2 564 542,46 0,00 0,00 2 564 542,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

2 571 829,00 2 564 542,46 0,00 0,00 2 564 542,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 607,00 515,62 0,00 0,00 515,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

607,00 515,62 0,00 0,00 515,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85504   Wspieranie rodziny 464 305,00 462 500,59 15 675,00 0,00 446 825,59 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

448 630,00 446 825,59 0,00 0,00 446 825,59 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

15 675,00 15 675,00 15 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, 

zgodnie z przepisami ustawy o 

świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów 

16 848,00 16 783,02 0,00 0,00 16 783,02 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

 

 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

16 848,00 16 783,02 0,00 0,00 16 783,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
10 391 193,00 10 391 193,02 10 391 193,02 10 391 193,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 340 289,00 10 340 289,02 10 340 289,02 10 340 289,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6257 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

10 340 289,00 10 340 289,02 10 340 289,02 10 340 289,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90095   Pozostała działalność 50 904,00 50 904,00 50 904,00 50 904,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6257 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

50 904,00 50 904,00 50 904,00 50 904,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92195   Pozostała działalność 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6260 

Dotacje otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926     Kultura fizyczna 7 575,00 7 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 575,00 

  92695   Pozostała działalność 7 575,00 7 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 575,00 

    2440 

Dotacje otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 

7 575,00 7 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 575,00 
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Struktura dochodów z tytułu subwencji: 

 

  Plan Wykonanie planu % 

 

Subwencje ogólne, w tym: 7 776 606,00 7 776 606,00 100,00 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 
7 540 044,00 7 540 044,00 

 

 

100,00 

 

 

 
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
236 562,00 236 562,00 100,00 

 

 

Dochody z majątku. 

Na dochody majątkowe w wysokości 15.777.357,99 zł składają się dochody ze sprzedaży 

majątku: 860.807,13 zł oraz otrzymane dotacje:  dotacje celowe w ramach programów 

finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy o finansach publicznych, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego: 10.391.193,02 zł oraz 

dotacje z budżetu państwa i od innych jednostek sektora finansów publicznych 4.525.357,84 zł. 

 

 

3.3 Wykonanie wydatków majątkowych (wysokość wydatków majątkowych w stosunku 

do planu) w 2019 r. 

 

Wydatki majątkowe  

 

Plan:         46.546.995,00 zł  

Wykonanie:       46.201.348,60 zł 

co stanowi:       99,26 %    

 

 

3.4. Wieloletnia Prognoza Finansowa w 2019 r. 

Na dzień 31.12.2019 r. występują zobowiązania w wysokości 28.077.355,17 zł: w tym 

z tytułu kredytów, pożyczek i emisji obligacji w wysokości 28.064.371,63 zł i zobowiązań 

wymagalnych w wysokości 12.983,54 zł. Harmonogram spłat kredytów, pożyczek i wykupu 

obligacji w latach przedstawia się następująco: 

do 1 roku:          547.270,04 zł 

w latach 1 – 5:      4.103.825,05 zł 

powyżej 5 lat:     23.413.276,54 zł 

Zobowiązania wymagalne w wysokości 12.983,54 zł zostały spłacone w styczniu i lutym 

2020 r. 

 

Zgodnie z założeniami do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzgów w latach 

kolejnych osiągnięta zostanie nadwyżka operacyjna oraz zachowana zostanie reguła z art. 243 

ustawy o finansach publicznych. 

 

 Zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych od 



19 

1 stycznia 2014 r. obowiązuje indywidualny wskaźnik zadłużenia dla samorządów. Według 

przepisów roczna wartość spłat zobowiązań i ich obsługi do planowanych dochodów bieżących 

pomniejszonych o dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące nie może przekroczyć 

wskaźnika maksymalnej obsługi zadłużenia uwzględniającego wyłączenia wskazane w art. 243 

ust. 3, 3a oraz 3b powyższej ustawy. 

 Przy realizacji założonych w prognozie kwoty długu wielkości, w latach 2019-2036 

obciążenie budżetu z tytułu spłaty długu kształtować się będzie poniżej wskaźnika 

maksymalnego ustalonego dla danego roku. 

 

3.5. Podsumowanie  

 

Przeprowadzona analiza na podstawie rocznego sprawozdania z wykonania budżetu za 

2019 r. obrazuje stabilną sytuację finansową Gminy Rzgów. Budżet omawianego roku pozwolił 

na realizację zaplanowanych w projekcie zadań. Osiągnięcie planowanych dochodów 

przekroczyło poziom 100 % przy realizacji wydatków ogółem na poziomie 95 %. Zaś same 

wydatki inwestycyjne zrealizowano w 99 %. 

Na dzień 31 grudnia 2019  roku po zmianach wprowadzonych w okresie sprawozdawczym 

wielkość przychodów i rozchodów budżetu Gminy Rzgów przedstawia się następująco: 

Przychody – plan: 24.971.735,00 zł, wykonanie: 25.201.593,03 zł  

W tym: 

1) Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych - plan: 14.715.000,00 zł, 

wykonanie: 13.800.000,00 zł 

2) wolne środki – plan: 10.256.735,00 zł, wykonanie: 11.401.593,03 zł 

Rozchody – plan: 598.379,00 zł, wykonanie: 598.378,10 zł 

Rozchody budżetu, to spłata pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz spłata kredytu bankowego. Spłaty następowały 

zgodnie z harmonogramem spłat.  
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4. OSIĄGNIĘCIA, WYRÓŻNIENIA, NAGRODY DLA GMINY RZGÓW  

 

Gmina Rzgów znalazła się w czołówce raportu opracowanego przez ekonomistów 

najlepszych polskich uczelni, zaprezentowanego podczas Europejskiego Kongresu 

Samorządów w Krakowie. 

Najlepszą wiejską gminą zostały: Dobra Szczecińska, Michałowice i Kleszczów. Tytuł 

najlepszej miejsko-wiejskiej gminy trafił do Konstancina-Jeziornej, Łomianek i Rzgowa. 

Ranking jest przygotowywany przez Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie oraz Krajową 

Radę Regionalnych Izb Obrachunkowych we współpracy z Instytutem Studiów Wschodnich – 

organizatorem Europejskiego Kongresu Samorządów w Krakowie i Forum Ekonomicznego 

w Krynicy. Pracownicy  Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie analizują sytuację 

finansową wszystkich samorządów w Polsce w oparciu o dane z Regionalnych Izb 

Obrachunkowych. Koncentrowano się na analizie dochodów własnych, wydatkach 

inwestycyjnych oraz środkach unijnych pozyskanych do realizacji zadań. 

 

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński na X Kongresie Regionów we Wrocławiu 

otrzymał dyplom potwierdzający zajęcie przez Rzgów II miejsca w Rankingu Miast 

Przyjaznych dla Biznesu w kategorii miast i gmin do 50 tysięcy mieszkańców. Ranking 

sporządza magazyn „Forbes”. Sukces jest tym większy, że jeszcze kilka lat temu Rzgów 

znajdował się w tym rankingu dopiero w drugiej dziesiątce najlepszych. 

Jak powstał ranking Miast Przyjaznych dla Biznesu? Miasta i gminy zostały 

podzielone na pięć kategorii według liczby mieszkańców – powyżej miliona; 300 tys. do 999 

tys.; 150 tys. do 299 tys.; 50 tys. do 149 tys. i poniżej 50 tysięcy. Po przeliczeniu na 1000 

mieszkańców pod uwagę zostały wzięte: liczba rejestracji nowych spółek (po odjęciu upadłości 

i wykreśleń z rejestru); liczba zarejestrowanych spółek zagranicznych; saldo migracji spółek 

(przeniesione do miejscowości minus wyprowadzone z niej). Ten ostatni czynnik ma wagę trzy 

razy wyższą niż pozostałe. Dane dostarczył Centralny Ośrodek Informacji Gospodarczej. 

 

Dwutygodnik „Wspólnota”, najbardziej opiniotwórczy periodyk poświęcony 

samorządom, nagrodzony Laurem Małych Ojczyzn przez Związek Gmin Wiejskich – 

w 2019 roku po raz kolejny opublikował ranking inwestycji. W kategorii „Inne miasta” 

(małe) Rzgów awansował w ciągu kilku lat ze 114 pozycji na 11! Autorzy rankingu przyjęli 

taką metodologię, aby pokazać inwestycje w szerszym ujęciu czasowym. W przypadku małych 

miast wydatki inwestycyjne bywają rok do roku cyklicznie różne, bo np. zaspokojono jakąś 

potrzebę społeczną (w jednym roku wybudowano nowe przedszkole, więc  w następnych 

latach  nie ma już presji na wydawanie tak dużych pieniędzy na oświatę). Za podstawę 

porównań przyjęto więc okresy trzyletnie. 2019 rok w skali ogólnopolskiej był absolutnie 

rekordowy pod względem wysokości wydatków inwestycyjnych samorządów.  

W zestawieniu „Inne miasta” Rzgów w okresie 2014-2016 uplasował się na pozycji 114, 

w latach 2015-2017 na miejscu 36, a w okresie 2016-2018 na miejscu 11. Średnia wydatków 

inwestycyjnych wyniosła w zaokrągleniu 1764 złote na statystycznego rzgowianina. Dla 

porównania lider rankingu: Krynica Morska wydała 6723 złote.  

 

Mateusz Kamiński - Burmistrz Rzgowa, uczestniczył  w uroczystej konferencji 

„Zrównoważony rozwój społeczno-gospodarczy Jednostek Samorządu Terytorialnego”, 

która odbyła się 21 stycznia 2020 r. w  sali kolumnowej Sejmu RP. W XVII edycji 

Rankingu Zrównoważonego Rozwoju JST, gminę Rzgów sklasyfikowano na 2. miejscu 

w województwie łódzkim, a 7 w skali kraju. 

Współorganizatorami spotkania była Komisja Samorządu Terytorialnego i Polityki 

Regionalnej Sejmu RP, Wydział Administracji i Nauk Społecznych Politechniki Warszawskiej 
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oraz Fundacja Polskiego Godła Promocyjnego „Teraz Polska". Punktem kulminacyjnym 

konferencji było ogłoszenie wyników dorocznego Rankingu Zrównoważonego Rozwoju 

Jednostek Samorządu Terytorialnego za 2018 rok. Gmina Rzgów zajęła 7. miejsce w kategorii 

gmin miejsko-wiejskich na 628 sklasyfikowanych jednostek, a z województwa łódzkiego 

wyprzedził nas jedynie Stryków. Biorąc pod uwagę poprzednie edycje to nasz najlepszy wynik 

w historii (za 2003 r. – miejsce 33, a za 2017 r. – miejsce 14).  Autorem XVII edycji Rankingu 

Zrównoważonego Rozwoju Jednostek Samorządu Terytorialnego jest Politechnika 

Warszawska. Ranking Zrównoważonego Rozwoju jest prowadzony od 2003 roku i powstaje 

w oparciu o 15 wskaźników obejmujących trzy obszary rozwoju: gospodarczy, społeczny 

i ochrony środowiska. Ranking uwzględnia wszystkie polskie miasta i gminy, a materiałem 

źródłowym są niezależne dane Głównego Urzędu Statystycznego. Gmina Rzgów znalazła się 

w ścisłej czołówce gmin miejsko-wiejskich, udowadniając, że należy do grona najszybciej 

rozwijających się samorządów w Polsce. 
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5. SPRAWY ADMINISTRACYJNE 

5.1. Zadania realizowane  przez Urząd Stanu Cywilnego w Rzgowie 

 

Urząd Stanu Cywilnego w Rzgowie (dalej USC) wykonuje w gminie zadania zlecone 

z  zakresu administracji rządowej (art. 6 ust. 1 ustawy prawo o aktach stanu cywilnego). Rejestr 

stanu cywilnego jest prowadzony przez ministra właściwego do spraw informatyzacji, 

w systemie teleinformatycznym Źródło. Wpisu w rejestrze stanu cywilnego dokonuje 

kierownik urzędu stanu cywilnego lub zastępca kierownika urzędu stanu cywilnego.  

W roku 2019, w USC w Rzgowie zarejestrowano 88 aktów stanu cywilnego oraz 

przeniesiono do systemu teleinformatycznego 302 akty z papierowych ksiąg stanu cywilnego. 

Z zarejestrowanych w Systemie Rejestrów Państwowych (dalej SRP) aktów stanu cywilnego 

wydano 661 odpisów oraz naniesiono 258 zmian stanu cywilnego w postaci wzmianek lub 

przypisków przy istniejących aktach. Ponadto przyjęto 16 oświadczeń o uznaniu ojcostwa, 

wydano 10 zaświadczeń i dokonano jednej zmiany imienia/nazwiska w drodze decyzji 

administracyjnej. Usunięto 345 błędów w danych osobowych obywateli wykrytych w rejestrze 

PESEL.  

 Praca w SRP wykonywana jest przez kierownika USC w czasie rzeczywistym, co 

oznacza konieczność ścisłej i ciągłej współpracy z innymi urzędami stanu cywilnego oraz 

innymi organami w zakresie spraw obywatelskich, w tym także organami ścigania, Strażą 

Graniczną, sądami. Większość zadań wykonywana jest w bezpośrednim kontakcie 

z obywatelem i polega na indywidualnym ustaleniu potrzeb obywatela w zakresie spraw 

obywatelskich. Zagadnienia i problemy, z jakimi obywatele zgłaszali się w ubiegłym roku do 

USC, dotyczące spraw stanu cywilnego starano się rozwiązywać na bieżąco lub wskazywać 

właściwy do załatwienia sprawy organ. Nie odnotowano poważnych awarii lub przerw 

w działaniu Systemu Rejestrów Państwowych, które mogłyby utrudnić w znaczący sposób 

obsługę obywatela. Jednakże zdarzały się pojedyncze incydenty niedostępności Systemu 

Rejestrów Państwowych, które mogły wydłużyć  czas obsługi. 

 

 

5.2. Realizacja zadań z zakresu spraw dotyczących dowodów osobistych 

 

Burmistrz Rzgowa w zakresie dowodów osobistych wykonuje w gminie zadania 

zlecone z zakresu administracji rządowej (art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o dowodach osobistych). 

Rejestr dowodów osobistych jest prowadzony przez ministra właściwego do spraw 

informatyzacji, w systemie teleinformatycznym. W roku 2019 w Gminie Rzgów przyjęto 729 

wniosków o wydanie dowodu osobistego oraz 163 zawiadomienia o utracie dokumentu. 

Wydano 4 decyzje o odmowie wydania dowodów z powodu błędnego zdjęcia załączonego do 

wniosku o wydanie dowodu osobistego za pośrednictwem ePUAP. Większość wydanych przez 

Burmistrza dowodów osobistych oznacza co najmniej dwukrotną wizytę obywatela w tut. 

Urzędzie (złożenie wniosku oraz odbiór dowodu). W pierwszej połowie roku wprowadzono 

nowy wzór dowodu osobistego (e-dowód) oraz wprowadzono certyfikaty umożliwiające 

w przyszłości m.in. elektroniczne podpisywanie umów czy potwierdzenie obecności. W istotny 

sposób wydłużyło to obsługę wniosku o wydanie dowodu osobistego, gdyż uruchomienie 

certyfikatów wymaga dokonania połączenia dowodu z systemem Źródło w celu nadania 

PINów. 

 Tak jak w przypadku USC, obsługa wykonywana jest w czasie rzeczywistym, 

w bezpośrednim kontakcie z obywatelem. W minionym roku nie odnotowano szczególnych 

utrudnień w obsłudze obywatela w zakresie dowodów osobistych, a nieliczne przypadki 

niedostępności Systemu Rejestrów Państwowych nie wpłynęły istotnie na jakość i czas obsługi. 
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5.3. Realizacja zadań z zakresu ewidencji ludności 

 

Na podstawie prowadzonego rejestru mieszkańców, gmina Rzgów liczy 10070 

mieszkańców zarejestrowanych na pobyt stały w tym: 4854 mężczyzn i 5216 kobiet, oraz 227 

osób zarejestrowanych na pobyt czasowy w tym: 130 mężczyzn i 97 kobiet wg stanu na dzień 

31.12.2019 r. 

 Biorąc pod uwagę statystykę stałych mieszkańców gminy Rzgów wg wieku i płci na 

dzień 31.12. 2019 r. przedstawia się ona następująco: 

 
Mężczyźni (M) Kobiety (K) 

Wiek Liczba Wiek Liczba 

0-2 144 0-2 160 

3 47 3 59 

4-5 103 4-5 123 

6 64 6 54 

7 61 7 62 

8-12 337 8-12 301 

13-15 160 13-15 166 

16-17 94 16-17 94 

18 55 18 57 

19-20 100 19-20 90 

21-40 1368 21-40 1325 

41-60 1370 41-59 1451 

61-64 321 60-64 369 

65-70 276 65-70 340 

71-81 269 71-81 358 

>81 85 >81 207 

Suma (M) 4854 Suma (K) 5216 

Razem M+K 10070 

 
 W roku 2019 zostało zarejestrowanych na pobyt stały 305 osób spoza naszej gminy, 

w tym: urodziło się 91 dzieci – 47 chłopców oraz 44 dziewczynki. Zgodnie ze statystyką stałych 

mieszkańców ze wskazanego zakresu dat urodzenia, pogrupowanych wg miejscowości i płci 

w roku 2019  przybyło: 

• w Babichach 2 chłopców, 

• w Czyżeminku 1 chłopiec, 

• w Gospodarzu 1 chłopiec, 
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• w Grodzisku 4 dziewczynki, 

• w Guzewie 2 chłopców i 2 dziewczynki, 

• w Hucie Wiskickiej 2 dziewczynki, 

• w Kalinku 2 chłopców i 3 dziewczynki, 

• w Kalinie 1 chłopiec i 4 dziewczynki, 

• w Konstantynie 1 chłopiec, 

• w Prawdzie 3 chłopców i 1 dziewczynka, 

• w Rzgowie 19 chłopców i 15 dziewczynek, 

• w Starej Gadce 4 chłopców i 3 dziewczynki, 

• w Starowej Górze 11 chłopców i 10 dziewczynek. 

W roku 2019 w miejscowościach: Bronisin Dworski i Romanów urodzeń nie 

odnotowano. 

 W danym roku kalendarzowym przemeldowało się w obrębie naszej gminy 95 osób, 

natomiast z naszej gminy wymeldowało się z pobytu stałego 125 osób. W okresie od początku 

do końca 2019 roku zmarło 95 mieszkańców naszej gminy. 

 Ponadto w roku 2019 przeprowadzono 6 postępowań administracyjnych w przedmiocie 

wymeldowania z miejsca pobytu stałego zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz wykonano 

10 uchwał Rady Miejskiej w Rzgowie w sprawie nadania nazw ulic w gminie Rzgów. 

 

5.4. Realizacja zadań z zakresu zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej i ochrony 

informacji niejawnych 

 

1. Realizowano zagadnienia obronne, zadania z zakresu zarządzania kryzysowego i obrony 

cywilnej wynikające z ustaw o zarządzaniu kryzysowym oraz  o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Realizowano zadania wynikające z ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych. 

3. Realizowano zadania wynikające z ustawy o ochronie informacji niejawnych. 

4. Realizowano zadania wynikające z ustawy o samorządzie gminnym, dotyczące oświadczeń 

majątkowych składanych przez osoby zobowiązane do Burmistrza Rzgowa. 

 

 

5.5. Realizacja zadań z zakresu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

 

● Liczba  zezwoleń uprawniających do sprzedaży napojów alkoholowych, ważnych 

w 2019 r. to łącznie 92 zezwolenia: 

 

Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży (sklepy) 

65 

według zawartości alkoholu:  

➢  do 4,5 % (oraz piwa) 23 

➢  od 4,5 %  do 18 % (z wyjątkiem piwa) 19 

➢ powyżej 18 % 23 

 

 

Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia                       

w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne) 

27 
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według zawartości alkoholu:  

➢  do 4,5 % (oraz piwa) 14 

➢  od 4,5 %  do 18 % (z wyjątkiem piwa) 8 

➢ powyżej 18 % 5 

 

● Liczba funkcjonujących punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy 

Rzgów (stan na 31 grudnia 2019 r.) przedstawia się następująco: 

 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

24 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia w miejscu sprzedaży: 

14 

 

● W 2019 r. realizowano uchwałę Rady Miejskiej w Rzgowie Nr LIV/433/2018 z dnia 27 

czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia  maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Rzgów, przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży jak i poza miejscem sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie 

gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (zmiana: Uchwała 

Nr LVIII/448/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 29 sierpnia 2018 r.). 

 

Niniejsza uchwała określa maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 

terenie gminy Rzgów: 

 

 

Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

określona przez uchwałę Rady Miejskiej w Rzgowie 

1) poza miejscem sprzedaży 2) w miejscu sprzedaży  

według zawartości alkoholu  według zawartości alkoholu   

1. 

 

do 4,5 % 

(oraz piwa) 

2. 

 
od 4,5 do 18 % 

(z wyjątkiem 

piwa) 

3. 

 

powyżej 18 % 

4. 

 

ogółem 

5. 

 

do 4,5 % 

(oraz piwa) 

6. 

 

od 4,5 do 18 % 

(z wyjątkiem 
piwa) 

7. 

 

powyżej 18 % 

8. 

 

ogółem 

9. 

 

ogółem 

 

(suma kolumn 

4 +8 ) 

40 35 35 110 25 20 20 65 175 

 

 

5.6. Audyt wewnętrzny i kontrole zewnętrzne 

 

Audyt wewnętrzny 

 

Gmina Rzgów, w myśl art. 274 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) jest zobowiązana do prowadzenia audytu 

wewnętrznego, tj. audyt wewnętrzny prowadzi się w jednostkach samorządu terytorialnego, 

jeżeli ujęta w uchwale budżetowej jednostki samorządu terytorialnego kwota dochodów 

i przychodów lub kwota wydatków i rozchodów przekroczyła wysokość 40 mln zł. 
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W 2019 r. audytor wewnętrzny zatrudniony na 1/4 etatu przeprowadził w Gminie Rzgów 

zadania audytowe na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4 września 

2015 r. w sprawie audytu wewnętrznego oraz informacji o pracy i wynikach tego audytu (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 506) oraz standardów audytu wewnętrznego dla jednostek finansów 

publicznych. Na mocy przepisu § 20 ust. 2 pkt 14 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 

kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla 

rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych 

wymagań dla systemów teleinformatycznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2247) kierownictwo 

podmiotu publicznego jest zobowiązane do zapewnienia audytu wewnętrznego w zakresie 

bezpieczeństwa informacji, nie rzadziej niż raz na rok. Mając powyższe na uwadze, audytor 

wewnętrzny w 2019 r. przeprowadził audyty bezpieczeństwa informacji w Urzędzie Miejskim 

w Rzgowie oraz w jednostkach organizacyjnych Gminy Rzgów. 
 

Przeprowadzone w 2019 r. zadania zapewniające przedstawia poniższa tabela 

Lp. Temat zadania audytowego Jednostka poddana audytowi 

 

1. 

 

 

Prawidłowość funkcjonowania jednostek 

oświatowych w ramach kontroli zarządczej. 

Szkoła Podstawowa w Rzgowie 

Szkoła Podstawowa w Guzewie 

Szkoła Podstawowa w Kalinie 

 

2. 

 

 

Bezpieczeństwo informacji. 

 

Urząd Miejski w Rzgowie 

 

3. 

 

 

Bezpieczeństwo informacji. 

Szkoła Podstawowa w Rzgowie 

Szkoła Podstawowa w Kalinie 

Szkoła Podstawowa w Guzewie 

Przedszkole Publiczne w Rzgowie 

Gminna Biblioteka Publiczna w Rzgowie 

Gminny Ośrodek Kultury w Rzgowie 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzgowie 

Gminna Przychodnia Zdrowia w Rzgowie 

Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie 

Gminny Ośrodek Sportu, Turystyki i Rekreacji w Rzgowie 

 

W roku 2019 w ramach prowadzonego audytu wewnętrznego w Gminie Rzgów 

zrealizowano wszystkie zaplanowane zadania audytowe zgodnie z przyjętym planem audytu na 

rok 2019. 

 

 

Kontrole zewnętrzne 
 

W 2019 r. w Urzędzie Miejskim w Rzgowie zostało przeprowadzonych 5 kontroli 

zewnętrznych przez następujące organy / instytucje: 

 

1) Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego - Departament ds. Regionalnego 

Programu Operacyjnego – Tytuł kontrolowanego projektu: „Budowa kanalizacji na terenie 

Gminy Rzgów”. 

Zakres kontroli: 

- sprawdzenie sposobu przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówień publicznych 

nieobjętych ustawą Prawo zamówień publicznych, związanych z realizacją projektu 

w zakresie zgodności z zasadą uczciwej konkurencji, 
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- potwierdzenie zgodności realizowanego projektu z zawartą umową o jego dofinansowanie 

oraz z wnioskiem aplikacyjnym, 

- sprawdzenie faktycznego zakresu rzeczowego realizacji projektu i weryfikację 

dokumentów dotyczących projektu w miejscu jego realizacji, 

- potwierdzenie dostarczenia współfinansowanych dostaw i usług oraz wykonanych robót, 

- sprawdzenie prawidłowości przekazanych przez Beneficjenta, za pośrednictwem SL2014, 

dokumentów będących podstawą do sporządzenia wniosków o płatność, w zakresie 

zgodności wersji elektronicznej z oryginałami, 

- sprawdzenie ujęcia poniesionych wydatków w systemie finansowo-księgowym 

i prawidłowości oznaczenia środków otrzymanych w ramach RPO WŁ, 

- potwierdzenie kwalifikowalności wydatków ujętych we wnioskach o płatność oraz faktu 

ich poniesienia, 

- sprawdzenie wypełniania przez Beneficjenta obowiązków w zakresie promocji i informacji 

dotyczących projektu, 

- sprawdzenie wypełniania przez Beneficjenta obowiązków w zakresie zabezpieczania 

i archiwizacji dokumentacji związanej z realizowanym projektem; 

 

2) Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Łodzi – zakres przedmiotowy kontroli: 

Stan sanitarno-porządkowy i techniczny terenu oraz urządzeń na placach zabaw dla dzieci na 

terenie gminy Rzgów; 

 

3)  Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Łodzi – zakres przedmiotowy kontroli: 

Stan sanitarno-porządkowy, techniczny szaletu publicznego, zabezpieczenie p. epidemiczne, 

terminy ważności preparatów dezynfekujących; 

 

4) Archiwum Państwowe w Łodzi – przedmiot i zakres kontroli: Przestrzeganie przepisów 

o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach – kontrola dotyczyła sprawdzenia warunków 

przechowywania, stanu zachowania i zabezpieczania materiałów archiwalnych (akt stanu 

cywilnego) oraz wykonania zaleceń pokontrolnych; 

 

5) Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego - Departament ds. Regionalnego 

Programu Operacyjnego - Tytuł kontrolowanego projektu: „Rozwiązanie problemu odbioru 

i oczyszczania ścieków w gminie Rzgów odpowiedzią na problem czystości Stawów 

Stefańskiego w Łodzi”. 

Zakres kontroli: 

- sprawdzenie sposobu przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówień publicznych 

nieobjętych ustawą - Prawo zamówień publicznych związanych z realizacją projektu w zakresie 

zgodności z zasadą uczciwej konkurencji, 

- potwierdzenie zgodności realizowanego projektu z zawartą umową o jego dofinansowanie 

oraz z wnioskiem aplikacyjnym, 

- sprawdzenie faktycznego zakresu rzeczowego realizacji projektu i weryfikacji dokumentów 

dotyczących projektu w miejscu jego realizacji, 

- potwierdzenie dostarczenia współfinansowanych dostaw, robót i usług, 

- sprawdzenie zgodności dokumentów związanych z realizacją projektu zgromadzonych 

w siedzibie Beneficjenta z kopiami przedłożonymi do IZ RPO WŁ za pośrednictwem systemu 

SL2014, 

- sprawdzenie ujęcia poniesionych wydatków w systemie finansowo-księgowym 

i prawidłowości oznaczenia środków otrzymanych w ramach RPO WŁ, 

- potwierdzenie kwalifikowalności wydatków ujętych we wnioskach o płatność oraz faktu ich 

poniesienia, 
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- sprawdzenie wypełniania przez Beneficjenta obowiązków w zakresie promocji i informacji 

dotyczących projektu, 

- sprawdzenie kompletności i zgodności z przepisami posiadanej dokumentacji związanej 

z realizowanym projektem, 

- sprawdzenie wypełniania przez Beneficjenta obowiązków w zakresie zabezpieczania 

i archiwizacji związanej z realizowanym projektem. 

 

  Z informacjami pokontrolnymi, protokołami kontroli, wystąpieniem pokontrolnym, 

w zakresie przeprowadzonych w 2019 r. w Urzędzie Miejskim w Rzgowie kontroli, można się 

zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

5.7. Działalność gospodarcza na terenie Gminy Rzgów 

 

 W gminie Rzgów w 2019 roku w rejestrze REGON zarejestrowanych było 1 921  

podmiotów gospodarki narodowej (w porównaniu do 2018 r. stanowi to wzrost o 100 

podmiotów). 

Podmioty gospodarki 

narodowej 

 

 

2019 rok 

 

2018 rok 

 

2017 rok 

 

2016 rok 

Podmioty gospodarki 

narodowej ogółem 

1 921 1 821 1 760 1 700 

 

➢ Osoby fizyczne 

prowadzące 

działalność 

gospodarczą 

1 377 1 300 1 245 1 206 

➢ Osoby prawne   

i jednostki 

organizacyjne 

nieposiadające 

osobowości 

prawnej 

544 521 515 494 

Źródło: GUS, 31.XII.2019 

 

 

 Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą 

 

Według danych opublikowanych w rejestrze REGON, na terenie gminy Rzgów w 2019 r . 

figurowało 1 377 wpisów osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą - wśród nich 

125 wpisów to osoby nowo zarejestrowane w 2019 r. 

 

Najczęściej deklarowane rodzaje przeważąjącej działalności gospodarczej przedstawia tabela 

poniżej: 
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Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą według sekcji PKD: 

 
(Źródło: GUS, 31.XII.2019) 

Sekcje PKD Ilość wpisów na terenie gminy Rzgów 

Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów 

samochodowych, włączając motocykle 

418 

Przetwórstwo przemysłowe 202 

Budownictwo 147 

Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 104 

Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 99 

Transport i gospodarka magazynowa 84 

Pozostała działalność (sekcje PKD: S,T,U) 60 

Działalność w zakresie usług administrowania i działalność 

wspierająca 

52 

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 40 

Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 40 

Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami 

gastronomicznymi 

35 

Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 26 

Informacja i komunikacja 29 

Edukacja 25 

Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 7 

Górnictwo i wydobywanie 4 

Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz 

działalność związana z rekultywacją 

5 

 

 

 Podmioty gospodarki narodowej  wpisane do rejestru REGON według formy 

prawnej – 2019 r. 

 

Podmioty według form prawnych Ilość wpisów 

Spółki handlowe ogółem 317 

Spółki handlowe – z udziałem kapitału 

zagranicznego 

93 

•  Spółki handlowe - akcyjne 5 

•  Spółki handlowe – z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

254 

✗ Spółki handlowe – z ograniczoną 

odpowiedzialnością, z udziałem kapitału 

zagranicznego 

93 

(Źródło: GUS, 31.XII.2019) 
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 Podmioty gospodarki narodowej na terenie gminy Rzgów według klas wielkości: 

  

Rozkład podmiotów gospodarki narodowej według klas wielkości: 
 

(Źródło: GUS, 31.XII.2019) 

Mikro – przedsiębiorstwa (0 - 9 zatrudnionych) 1838 

Małe przedsiębiorstwa (10 – 49 zatrudnionych) 73 

Średnie przedsiębiorstwa (50-249 zatrudnionych) 10 

Ogółem podmioty gospodarki narodowej: 1921 
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6. ROZWÓJ GOSPODARCZY  I DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA 

 

6.1. „Strategia rozwoju gminy Rzgów” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko” 

 

Uchwała nr XLV/361/2017 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie 

przyjęcia „Strategii rozwoju gminy Rzgów” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko”. 

Opracowana w dokumencie diagnoza społeczno-gospodarcza pozwoliła na określenie 

dwóch strategicznych celów rozwoju Gminy: 

1. wysoki standard życia lokalnej społeczności 

2. rozwój lokalnej gospodarki i tworzenie atrakcyjnych warunków do inwestowania. 

           Sformułowane w dokumencie cele strategiczne i operacyjne stanowiły podstawę do 

podejmowania i realizacji projektów w 2019 roku. Zapisy aktualnej Strategii odzwierciedlają 

potrzeby gminy Rzgów i są kompatybilne z dokumentem strategicznym, tj. Strategią Rozwoju 

Województwa Łódzkiego 2020 oraz Strategią Rozwoju Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

2015-2020.  

Realizacja założeń strategii na lata 2017-2027 jest we wczesnej fazie realizacji i na tym 

etapie nie ma zagrożeń ich wykonania. Instrumentem badawczym jest cykliczny monitoring 

dokumentu pod kątem realizacji wskaźników. 

 

 

6.2. Inwestycje  

 

Rok 2019 był dla Gminy Rzgów rokiem największych inwestycji w jej historii. 

Kwota przeznaczona na inwestycje w 2019 roku wyniosła ponad 46 200 000 zł.  

 Największe środki zostały przeznaczone na cztery sztandarowe inwestycje, czyli:  

1. Rozbudowę gminnej oczyszczalni ścieków Rzgowie. Została powiększona przepustowość 

oczyszczalni ścieków z 1 500 m3/na dobę do przepustowości 3 000 m3. W ramach przebudowy 

wybudowano również suszarnię osadów i zmodernizowano punkt zlewny dla ścieków 

dowożonych. Rozbudowa oczyszczalni pozwoli na przejęcie wszystkich ścieków ze Starowej 

Góry i Starej Gadki, oraz w dalszej perspektywie na odbiór dodatkowych ścieków ze Rzgowa 

i pozostałych sołectw Gminy Rzgów.  Inwestycja była dofinansowana ze środków UE 

w ramach ZIT Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego. 

2. Budowa kanalizacji w Starej Gadce i Starowej Górze. Inwestycja rozpoczęta w roku 2018 

została zakończona zgodnie z umową w roku 2019. Budowa kanalizacji na 23 ulicach ma 

pozwolić na podłączenie do sieci gminnej około 1 700 mieszkańców.  Gmina Rzgów 

zadeklarowała pisząc wniosek o dofinansowanie inwestycji ze środków UE, że do końca roku 

2020 do wybudowanej sieci zostanie podłączonych 1700 RLM (jest to jednostka 

przeliczeniowa z grubsza odpowiadająca ilości mieszkańców). Brak właściwej ilości 

przyłączeń może skutkować koniecznością zwrotu całości lub części uzyskanego 

dofinansowania ze środków UE.  Możliwość uzyskania dofinansowania na budowę kanalizacji 

jest uzależniona od ilości mieszkańców, którzy mogą być przyłączeni do budowanej sieci 

kanalizacyjnej. Dla uzyskania dofinansowania niezbędne jest wykazanie przez Gminę, że do 

wybudowanego kilometra sieci na terenie aglomeracji zostanie przyłączonych minimum 120 

mieszkańców. Dlatego przy planowaniu kontynuacji budowy sieci kanalizacji w pierwszej 

kolejności będą uwzględniane ulice o największym zagęszczeniu mieszkańców.   

3. Budowa domu kultury przy ulicy Szkolnej. Budynek został odebrany od wykonawcy 

w grudniu 2019 roku. Gmina uzyskała pozwolenie na użytkowanie obiektu na początku 2020 

roku. W obrębie budynku zlokalizowana jest sala widowiskowa z trybuną dla 250 osób, 

profesjonalną sceną z odpowiednio wyposażonym zapleczem i kompletną mechaniką sceny, 

pomieszczeniami biblioteki i salami do ćwiczeń dla wszystkich zespołów i grup młodzieży 
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działających w Gminnym Ośrodku Kultury. Inwestycja została zrealizowana w całości ze 

środków własnych Gminy Rzgów. Trybuna na widowni jest trybuną teleskopową, co pozwala 

wykorzystać tę salę jako salę wielofunkcyjną wg potrzeb kierownictwa GOK. 

4. Budowa przedszkola i żłobka w miejscowości Guzew. Obiekt ten uzyskał pozwolenie na 

użytkowanie w październiku 2019 r. W obiekcie rozpoczął działalność żłobek samorządowy, 

a otwarcie przedszkola zaplanowano na wrzesień 2020 r.  Dla tego obiektu  zostało pozyskane 

dofinansowanie z Urzędu Wojewódzkiego na budowę oraz ze środków UE na budowę 

i funkcjonowanie żłobka. Kwota przeznaczona na budowę przedszkola i żłobka wyniosła 

w roku 2019 około 1 300 000 zł.  

 Oprócz tych najważniejszych inwestycji, gmina przeznaczyła prawie 4 500 000 zł na 

przebudowę dróg powiatowych, takich jak ulica „Nad Nerem” (droga powiatowa nr 1233E) 

w Bronisinie Dworskim, przebudowę drogi powiatowej nr 2909E w Romanowie, na odcinku 

pomiędzy autostradą A1 a drogą powiatową nr 2912E prowadzącą przez wieś Romanów oraz 

na dokończenie przebudowy drogi powiatowej 2909E w miejscowości Kalinko. Na terenie 

Rzgowa przebudowano ulicę Tuszyńską (droga nr 2942E), pomiędzy ciekiem Struga a Placem 

500-lecia.  

Środki przeznaczone na przebudowę dróg gminnych wniosły ponad 3 000 000 zł, 

i w większości zostały wydatkowane na cztery inwestycje: przebudowę drogi gminnej 

w Grodzisku, wykonanie I etapu przebudowy ulicy Kusocińskiego, przebudowę ulicy 

Sucharskiego i wykonanie kanału deszczowego  łączącego ulicę Glinianą z ciekiem Struga. 

Gmina dysponuje projektem przebudowy ulicy Glinianej. Inwestycja ta będzie mogła być 

rozpoczęta pod warunkiem uzyskania zgody części mieszkańców na odpłatne przekazanie 

części swoich działek, leżących w pasie drogowym dla potrzeb przebudowy drogi. 

Kwota około 790 000,00 zł została przeznaczona na potrzeby Ochotniczych Straży 

Pożarnych. W ramach tych środków zakupiono dwa lekkie samochody dla OSP Guzew i OSP 

Kalino. Zakupiono również tor przeszkód niezbędny do ćwiczeń strażaków z OSP Starowa 

Góra. 

Gmina pozyskała również pieniądze z WFOŚiGW w Łodzi w wysokości około 

766 000,00 zł przeznaczona dla mieszkańców na wymianę źródeł ciepła.  

Gmina Rzgów kontynuowała inwestycje związane z budową oświetlenia: wykonano 

oświetlenie ledowe na ulicach Pogodnej w Bronisinie Dworskim, Dolnej  i Wysokiej 

w Rzgowie oraz Zbożowej i Łanowej  Gospodarzu.  

Środki z funduszy sołeckich Rady Sołeckie i zebrania mieszkańców przeznaczały 

przede wszystkim na inwestycje w ramach szeroko pojętej działalności, związanej 

z zaspakajaniem potrzeb mieszkańców swoich miejscowości, tj. doposażenie świetlic i placów 

zabaw.  Wyjątkiem były sołectwa  Rzgowa, które cały fundusz sołecki przeznaczyły na remont 

zabytkowego kościoła w Rzgowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozdział Paragraf Zakres wykonanych prac
Data rozpoczęcia

i zakończenia*
Kwota zaplanowana

 Kwota wydatkowana

(w PLN) 
Uwagi

336 398,38

01010 201 900,00

6050 201 900,00

Rozbudowa i przebudowa następujacych 

odcinków wodociągów:

* ul. Jana Pawła II - Starowa Góra (71 m)

* ul. Gliniana - Rzgów (9 m)

* ul. Gliniana - Rzgów (27,5 m)

* ul. Dworska - Bronisin Dworski (146 m)

* ul. Krajobrazowa - Konstantyna (32,5 m)

* ul.Przyrodnicza, Widokowa - Konstantyna (130 

m)

* ul. Kuchenna - Starowa Góra (140 m)

09.10 - 30.11.2019 193 900,00 168 510,00                    

Wykonano projekt. 04.04 - 31.08.2019 8 000,00 8 000,00                       

01095 134 498,38

6050 134 498,38

31 410,38

73 685,00

29 403,00

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH REALIZOWANYCH PRZEZ GMINĘ RZGÓW W ROKU 2019

Ustawienie pomnika (stalowa konstrukcja na 

bloku z granitu), wybrukowanie terenu przy 

pomniku, oraz drugiego placu przy kapliczce, 

wymiana i przedłużenie chodników, położenie 

nowej nakładki asfaltowej na jezdni w rejonie 

skweru i przystanku autobusowego, poprawienie 

odwodnienia drogi.

01.07 - 30.08.2019 (budowa 

nawierzchni i odwodnienie)

25.07 - 18.08.2019 (pomnik)

 44 427,45 (nawierzchnie

I etap)

72 570,00 (nawierzchnie

II etap)

 4 700,00 (pomnik) 

Koncepcja i projekt oraz 

uporządkowanie gospodarki wodnej i 

utwardzenie terenu w rejonie stawu  

zlokalizowanego na działce nr  295 w 

Guzewie

W.P.F.: Koncepcja i projekt oraz 

uporządkowanie gospodarki wodnej w 

rejonie stawu  zlokalizowanego na 

działce nr  295 w Guzewie

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

F.S.:Uporządkowanie i 

zagospodarowanie terenu w rejonie 

stawu zlokalizowanego na działce 

numer 295 w Guzewie

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

Rozbudowa i przebudowa  

wodociągów na terenie Gminy Rzgów        

Wykonanie projektu połączenia  

wodociągów Grodzisko – Rzgów ul. 

Gliniana        

Dział Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi

RWozniak
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7 584 739,00

60014 4 495 607,00

6050 4 495 607,00

Powstała dokumentacja w zakresie projektowym. 08.02 - 31.10.2019 26 000,00 26 000,00                     

Kontynuacja 

nastąpi po 

uzyskaniu od 

mieszkanców 

zgody w zakresie 

odprowadzania 

wód opadowych z 

pasa drogowego

Powstał projekt przebudowy rowów. 11.02 - 31.08.2019 45 000,00 45 000,00                     

Wykonano projekt. 08.02 - 31.10.2019 39 975,00 39 975,00                     

Wykonano kompleksową przebudowę, wraz z 

wymianą konstrukcji jezdni, odcinka drogi o 

długości 405 m. Ponadto około 100-metrowy 

odcinek drogi zyskał nową nawierzchnię i rów 

odwadniający z żelbetowych prefabrykatów. 

Powstał chodnik z kostki i brukowane zjazdy do 

posesji.

07.02 - 25.04.2019 993 843,00 978 451,90                    

Wykonano przebudowę odcinka drogi między 

autostradą, a skrzyżowaniem w Romanowie, 

około 300 mb. Wymieniono podbudowę drogi, 

położono nową nawierzchnię jezdni, zbudowany 

został rów odpływowy, studzienki ściekowe, a 

także chodnik.

21.02 - 18.07.2019 r. 588 009,00 586 217,90                    

Przebudowano odcinek drogi o długości około 

730 mb. Wyregulowane zostały krawędzie 

jezdni, do szerokości 5,5 m, wykonano nową 

warstwę ścieralną, pobocza i chodnik. Powstały 

zjazdy do posesji i na pola. Odmulono rów po 

północnej stronie i umocniono rów z elementów 

betonowych. Wykonano ścieki podchodnikowe, a 

także ułożono rury pod jezdnią, umożliwiające 

przepływ wody z rowu prefabrykowanego do 

rowu po północnej stronie drogi.

08.02 - 30.08.2019 1 523 052,00 1 514 461,20                 

Wymieniono nawierzchnię obu dróg w rejonie 

skrzyżowania, przebudowano chodniki i zjazdy 

(w miejsce nawierzchni bitumicznych położono 

betonową kostkę), wyremontowano zatokę 

postojową, wykonano ścieki przykrawężnikowe z 

betonowej kostki. Przedłużono istniejacy rów 

kryty w ciągu drogi gminnej (kierunek 

Czyżeminek) oraz wykonano punktowe i liniowe 

elementy odwodnienia zbierające wodę z pasa 

jezdni do istniejących i wybudowanych rowów 

krytych.

30.06 - 30.09.2019 244 667,00 242 876,05                    

Przebudowano 334 m drogi. Wymieniona została 

nawierzchnia jezdni, chodnik i zjazdy do posesji. 

Zbudowano odwodnienie.

21.02 - 05.09.2019 851 598,00 850 702,22                    

Przebudowa drogi powiatowej nr 

2916E  w Guzewie na skrzyżowaniu z 

drogą gminną 

Przebudowa drogi powiatowej nr 

2942E  ul. Tuszyńska na odcinku od 

placu 500-lecia do cieku Struga

Przebudowa drogi powiatowej nr 

1233E ulica Nad Nerem w 

miejscowości Bronisin Dworski

Przebudowa drogi powiatowej nr 

2909E w Romanowie

Przebudowa drogi powiatowej nr 

2909E w miejscowości Kalinko

Koncepcja odwodnienia i projekt 

przebudowy drogi powiatowej nr  

2922E w Kalinie                                   

Projekt i przebudowa rowów 

odwadniających przy drodze 

powiatowej nr 2909E w Kalinku

Projekt przebudowy mostu na drodze 

powiatowej nr 2941E  w Grodzisku

600 Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

RWozniak
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Utwardzono pobocze ul. Tuszyńskiej, 

zabetonowano rów odprowadzajacy wody 

opadowe z ul. Rzemieślniczej i Tuszyńskiej na 

odcinku 70 m.

01.02 - 31.03.2019 39 326,00 39 325,87                     

Zakupiono i zamontowano bezpieczne przejście 

dla pieszych.
16.07 - 30.08.2019 19 719,00 19 718,77                     

Zakupiono i zamontowano bezpieczne przejście 

dla pieszych.
16.07 - 30.08.2019 19 719,00 19 718,77                     

Wykonano projekt. 08.02 - 12.12.2019 60 000,00 50 465,00                     

Wykonano projekt. 08.02 - 30.09.2019 30 000,00 30 000,00                     
Wykonanie projektu drogi powiatowej 

nr 3303E w Prawdzie

Wykonanie bezpiecznego przejścia dla 

pieszych przy Szkole Podstawowej im. 

J. Długosza w Rzgowie - droga 

powiatowa nr 2909E

Wykonanie bezpiecznego przejścia dla 

pieszych przy Szkole Podstawowej im. 

Św.Królowej Jadwigi w Kalinie - droga 

powiatowa nr 2922E

Wykonanie projektu ciągu pieszo-

jezdnego wzdłuż drogi powiatowej nr 

2916E na odcinku Prawda Gospodarz                                                        

Przebudowa odwodnienia terenu 

zlokalizowanego pomiędzy Strugą, 

ulicami Wąwozowa i Tuszyńską w 

Rzgowie

RWozniak
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60016 3 089 132,00

6050 3 089 132,00

* Zakupiono materiały do wykonania odwodnień 

w miejscowości Rzgów. 

* Wykonano odwodnienie ul. Letniskowej w 

Rzgowie poprzez umocnienie skarp rowu 

prefabrykatami betonowymi na odcinku 160 m.

* Wykonano rów odwadniający od ul. 

Tuszyńskiej do ul. Literackiej. Rów został 

wykonany na odcinku 300 m w celu 

odprowadzenia wody z terenu pętli autobusowej.

* Wykonano interwencyjną naprawę koryta rowu 

odwadniającego w pobliżu mostu przy ul. 

Tuszyńskiej w Rzgowie.

zadania zostały zrealizowane 107 422,00 105 916,56                    

* Zamontowano 4 studnie oraz  wykonano 75 

metrów odwodnienia pomiędzy ul. Szklaną a ul. 

Okienną.

* Wykoszono 2 km rowów w miejscowości 

Starowa Góra.

* Naprawiono odwodnienie na ul. Frontowej.

* Zakupiono materiały do wykonania 

odwodnienia na ul. Okiennej.

zadania zostały zrealizowane 73 309,00 73 308,78                     

Droga została przebudowana na odcinku 662 m. 

Wymieniono konstrukcję jezdni, zbudowano 

chodnik i zjazdy do posesji, rowy umocniono 

betonowymi elementami, powstały przepusty pod 

zjazdami. Między chodnikiem a rowem 

zamontowano barierki zabezpieczające.

05.03 - 24.07.2019 2 021 301,00

 1 986 394,92

 21 279,00 (usunięcie 

kolizji teletechnicznej)  

Na odcinku ul. Kusocińskiego między ul. 

Letniskową i Stadionową wybudowano po stronie 

zachodniej chodnik oraz zjazdy. Wzmocnione 

zostało odwodnienie, m.in. przez zamontowanie 

4 studzienek ściekowych.

03.07 - 15.10.2019 180 000,00 161 954,52                    

Odwodnienie ul. Sucharskiego w Rzgowie na 

odcinku od ul. Łódzkiej do ul. Broniewskiego - 

wykonano studzienki ściekowe i włączono je do 

istniejącego kanału deszczowego. W rejonie 

skrzyżowania z ul. Nową wymieniono konstrukcję 

jezdni i jej nawierzchnię – z bitumicznej na taką z 

betonowej kostki.

21.02 - 15.10.2019 240 000,00
 235 305,81

w tym umowa IN272/5/19:

224 578,20

80,00
Z inwestycji 

zrezygnowano.

Sporządzono dokumentację projektową oraz 

zbudowano rurociąg kanalizacji deszczowej wraz 

ze studniami od ul. Ogrodowej do rzeki Strugi - 

307 m.

31.08 - 31.10.2019 (budowa) 370 000,00                    362 090,50    

W.P.F.:  Wykonanie projektu i budowa 

odwodnienia dla ulicy Glinianej w 

Rzgowie    

Przebudowa ulicy Kusocińskiego w 

Rzgowie - etap I

Przebudowa ulicy Sucharskiego w 

Rzgowie

Przebudowa ulicy Wąwozowej w 

Rzgowie na odcinku od ul. Tuszyńskiej 

do ul. Zaratajki             

Konserwacja, modernizacja, budowa 

urządzeń odwadniających na terenie 

Gminy Rzgów

Konserwacja, modernizacja, budowa 

urządzeń odwadniających na terenie 

miejscowości Starowa Góra

Przebudowa drogi gminnej w 

Grodzisku: I etap

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

RWozniak
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27 720,00 27 719,04                     

Z inwestycji 

zrezygnowano na 

wniosek 

mieszkanców. 

Wykonawcy 

zapłacono za 

rozpoczęte prace.

W.P.F.: Wykonanie 

koncepcji ronda 

Rzemieślnicza - DK91

100,00 0.00

Zadanie ma być 

zrealizowane w 

ramach W.P.F. w 

2020 r.

Wykonano projekt. 10.10.2018 - 30.05.2019 16 300,00 16 300,00                     

Wykonano projekt. 03.12.2018 - 30.04.2019 27 500,00 27 500,00                     

120 000,00

70005 120 000,00

6050 120 000,00

Zakupiono niezabudowane nieruchomości 

przeznaczone w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego pod drogi 

gminne w Rzgowie i Starowej Górze o łącznej 

powierzchni ok. 6 tys. m kw.

sierpień - grudzień 2019 120 000,00 113 220,00                    

133 980,20

75023 123 648,20

6050 100,00

0,00

W.P.F.: Przebudowa 

schodów wejściowych do 

budynku Urzędu Miejskiego 

w Rzgowie

100,00 0.00

6060 123 548,20

Zakup macierzy dyskowych 

do Urzędu Miejskiego w 

Rzgowie

Zakupiono sprzęt. 06.11 - 29.11.2019 98 548,00 98 547,60                     

25 000,20

Zadanie 

przeniesiono na 

2020 r.

Zadanie 

przeniesione na 

2020 r. w ramach 

WPF

Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych

Zakup oprogramowania do ewidencji 

zaangażowania umów i faktur vat oraz 

rozliczania zaliczek

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

Przebudowa schodów wejściowych do 

budynku Urzędu Miejskiego w 

Rzgowie

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

Wykup gruntów na zasoby komunalne 

gminy

750 Administracja publiczna

W.P.F.:Zaprojektowanie i przebudowa 

ul. Tunelowej w Starowej Górze

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

W.P.F.: Projekt i budowa chodnika na 

ulicy Szczytowej w Starowej Górze

W.P.F.: Wykonanie projektu 

przebudowy ulicy Kusocińskiego w 

Rzgowie na odcinku od skrzyżowania 

z ulicą Letniskową do ulicy 

Pabianickiej

RWozniak
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75075 10 332,00

6050 10 332,00

Zakupiono silnikowy wagon tramwajowy typu 

805N.
grudzień 2019 10 332,00 10 332,00                     

799 999,41

75412 787 804,41

6050 277 742,41

29 026,79

Rozbudowa strażnicy OSP 

w Kalinie oraz 

zagospodarowanie  i 

ogrodzenie terenu

10 000,00

0,00

Zmiana tytułu 

zadania na 

wniosek Rady 

Sołeckiej.

23 782,90

Klimatyzacja w budynku 

OSP w Bronisinie Dworskim
15 000,00

Przeprowadzono prace remontowe. 26.09 - 30.11.2019 24 047,74 20 572,50                     

Wykonano projekt. 18.11 - 31.12.2019 21 346,35 14 145,00                     

Rozbudowa toalet w OSP 

Kalinko
35 000,00

Rozbudowa toalet i 

doposażenie OSP Kalinko
2 267,00

35 753,81

10 000,00

Tor przeszkód dla OSP 

Starowa Góra
6 517,00

Zamontowano klimatyzację. 23.04 - 31.05.2019
30 000,00 11 070,00                     

Wykonano malowanie elewacji i zamontowano 

napisy.

22.05 - 31.07 (malowanie)

09.09 - 20.09.2019 (napisy)
35 000,82

 24 956,70 (malowanie) 

4 150,00 (napisy) 

Klimatyzacja w OSP Rzgów

Malowanie elewacji w OSP Prawda

70 700,00                     

F.S.:Rozbudowa toalet w OSP Kalinko

F.S.:Tor przeszkód dla OSP Starowa 

Góra
Zakupiono tor przeszkód. 11.01 - 28.02.2019 16 516,44                     

F.S.:Modernizacja kuchni w OSP 

Prawda

F.S.:Rozbudowa i modernizacja sali 

OSP Romanów w tym dobudowanie 

budynku gospodarczego

Dokonano m.in. wymiany ceramicznych okładzin 

podłóg i ścian, wykonano sufity podwieszane z 

halogenowym oświetleniem, wstawiono nowe 

drzwi, wykonano gładzie przeprowadzono 

malowanie, zamontowano elementy 

wyposażenia.

09.08 - 30.11.2019

F.S.:Klimatyzacja w budynku OSP w 

Bronisinie Dworskim
Zamontowano klimatyzację. 05.12 - 20.12.2019 38 130,00                     

Wykonano ogrodzenie panelowe, ułożono kostkę 

brukową, wykonano odwodnienie terenu.
12.06 - 30.06.2019

 29 026,79

8 950,91 

F.S.:Dokończenie rozbudowy budynku 

strażnicy OSP w Kalinie. Doposażenie 

świetlicy, prace wykończeniowe i 

porządkowe

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

F.S.: Rozbudowa strażnicy OSP w 

Kalinie oraz zagospodarowanie  i 

ogrodzenie terenu

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

Upamiętnienie linii tramwajowej nr 42 

Rzgów - Łódź

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego

RWozniak
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6060 510 062,00

Kupiono samochód. 02.04.2019 - zawarcie umowy 278 881,00 278 700,00                    

Kupiono samochód. 02.04.2019 - zawarcie umowy 216 881,00 216 700,00                    

Zakupiono tor przeszkód. luty 2019 14 300,00 14 300,00                     

75495 12 195,00

6050 12 195,00

Zamontowano m.in. 9 kamer FHD 2 Mpix oraz 

rejestrator IP.
03.01 - 04.02.2019 12 195,00 12 195,00                     

343 250,00

80101 70 000,00

6050 70 000,00

Wymieniono tablice różnicowo-prądowe. 18.10 - 30.11.2019 10 000,00 10 000,00                     

Wykonano instalację elektryczną i zamontowano 

ledowe oświetlenie.
01.02 - 28.02.2019 60 000,00 59 400,00                     

80104 253 250,00

6050 253 250,00

patrz poz. 85505.6050. 250 000,00

Zaktualizowano dokumentacje projektową. kwiecień 2019 3 250,00
3 250,00                       

80113 20 000,00

6050 20 000,00

Wykonano. 08.02. - 22.02.2019 20 000,00 19 999,80                     

66 429,00

85195 66 429,00

6050 66 429,00

W.P.F.: Utwardzenie terenu 

i przebudowa oświetlenia 

przy Gminnej Przychodni 

Zdrowia w Rzgowie

Wykonano projekt usunięcia kolizji 

energetycznych i przebudowy oświetlenia terenu 

oraz wykonano oświetlenie.

07.05 - 30.10 2019 (projekt)

24.10 - 16.12.2019 (budowa 

oświetlenia)

66 429,00                      66 428,00    

851 Ochrona zdrowia

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

Dowożenie uczniów do szkół

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

Doposażenie autobusu szkolnego 

(mercedes sprinter)

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

W.P.F.: Budowa  przedszkola w 

Guzewie 

W.P.F.: Budowa przedszkola w Kalinie  

Montaż tablicy różnicowo-prądowej w 

Szkole Podstawowej im. J. Długosza w 

Rzgowie                                                  

W.P.F.:Oświetlenie wjazdu do 

budynku byłego gimnazjum w Rzgowie

Przedszkola 

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

Wykonanie monitoringu terenu 

pomiędzy OSP i świetlicą w Starowej 

Górze

Zakup lekkiego samochodu dla OSP 

Kalino

Zakup lekkiego samochodu 

strażackiego dla OSP Guzew

Zakup zestawu przeszkód na zawody 

strażackie dla OSP Grodzisko

Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych
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94 000,00

85219 94 000,00

6050 94 000,00

Utwardzenie terenu kostka brukową. grudzień 2019 94 000,00 90 424,61                     

1 045 000,00

85505 1 045 000,00

6050 1 045 000,00

Finansowanie wraz z 

pozycją 80104/6050

876 764,97 (prace 

budowlane)

105 935,76 (utwardzenie 

terenu)

32 142,47 (wyposażenie 

pomieszczeń)

28 895,76 (wyposażenie 

pomieszczeń kuchni)

28 399,47 (sprzęt 

komputerowy)

54 520,00 (nawierzchnia 

na placu zabaw)

89 619,03 (plac zabaw)

7 963,00 (zaprojektowanie 

przykrycia rowu)

12 863,34 (trawniki)

12 200,00 (ogrodzenie)

 12 300,00 (zaproj. 

lokalnej oczyszczalni 

ścieków)      

 1 045 000,00

30.03 - 31.08.2019 (prace 

budowlane)

25.07 - 19.12.2019 (projekt 

przykrycia rowu)

14.08 - 30.09.2019 (trawniki)

01.10 - 08.11.2019 (ogrodzenie)

Przeprowadzono roboty budowlane wewnątrz 

obiektu,

w tym:

• wykonanie izolacji posadzek z papy, płyt 

styropianowych przeciwdźwiękowych, wykonanie 

posadzki cementowej ze zbrojeniem siatką stalową, 

gruntowanie podłoża, wykończenie podłóg płytkami/ 

panelami podłogowymi pow. 432 m2,

• obsadzenie drzwi wewnętrznych jednoskrzydłowych 

(25 sztuki),

• montaż dwuskrzydłowych drzwiczek do kabin wc dla 

dzieci (6 sztuk),

• montaż drzwi szklanych 2 skrzydłowych (1 sztuka),

• obsadzenie okien podawczych (2 sztuki),

• wykonanie tynków wewnętrznych na ścianach i 

słupach – pow. ok. 1200m2,

• wykonanie tynków na stropach i podciągach – pow. 

432 m2,

• wykonanie sufitów podwieszanych z płyt 

mineralnych z rastrami 600x1200mm

• gruntowanie, oraz dwukrotne malowanie ścian 

wewnętrznych 

• wykończenie ścian płytkami na zaprawie klejowej 

Wykonano roboty instalacyjne, w tym:

• wykonanie zewnętrznej instalacji kanalizacji 

sanitarnej wraz z montażem szamba o poj. 15 m3,

• wykonanie wewnętrznej instalacji kanalizacyjnej,

• wykonanie zewnętrznej i wewnetrznej instalacji 

wodociągowej 

• wykonanie zewnetrznej i wewnętrznej instalacji 

elektrycznej,

• wykonanie instalacji c.o.

Wykonano roboty wykończeniowe, w tym:

• montaż kabin sanitarnych z laminatu,

• montaż umywalek i baterii umywalkowych, 

• montaż zlewozmywaków i baterii 

zlewozmywakowych, 

• montaż 3 sztuk brodzików wraz z bateriami 

natryskowymi,

• montaż systemowej ścianki mobilnej                                                                        

Wykonano utwardzenie terenu przy budynku, 

wyposażono pomieszczenia, w części 

przeznaczonej na żłobek całkowicie, zbudowano 

plac zabaw, urzadzono trawniki, wymieniono 

część ogrodzenia, zamontowano furtkę i bramę 

suwaną.

Utworzenie w 2019 roku żłobka 

samorządowego na 19 miejsc opieki w 

budynku przedszkola publicznego w 

Guzewie przy ul.Edukacyjnej

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

Projekt i zagospodarowanie działek 

gminnych nr  1905 i 1906 przy ulicy 

Rawskiej w Rzgowie

855 Rodzina

Tworzenie i funkcjonowanie żłobków

852 Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

RWozniak
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21 679 054,15

90001 20 344 381,00

6050 9 605 663,00

(wraz z poz. 90001.6057 i 90001.6059) 

Kontynuacja przedsięwzięcia realizowanego od 

2018 r., w skład którego wchodzi:                                                                         

' budowa stacji zlewnej                                                     

' rozbudowa przepompowni ścieków surowych, 

' budowa budynku i przeniesienie do niego 

istniejącego sitopiaskownika,

' budowa reaktora biologicznego,

' budowa i remont przepompowni osadów 

ściekowych,

' budowa osadnika wtórnego, 

' budowa budynku prasy osadów ściekowych, 

' budowa suszarni osadów ściekowych,

' instalacje wodociągowe, kanalizacyjne i 

technologiczne,

' instalacje elektryczne zasilające i sterownicze,

' rozruch mechaniczny,

' rozruch hydrauliczny

' rozruch technologiczny 

' przebudowa dróg wewnętrznych i ogrodzenia

styczeń - wrzesień 2019 4 279 711,00

 Finansowanie wraz z 

pozycjami 90001.6057 i 

90001.6059

10 248 295,79 

0,00

Inwestycja 

niezrealizowana. 

Jedyny oferent, 

który złożył ofertę 

w granicach 

zaplanowanych 

środków, wycofał 

się.

(wraz z poz. 90001.6057 i 90001.6059) 

Kontynuacja i zakończenie budowy kanalizacji 

sanitarnej podciśnieniowej w Starowej Górze i 

Starej Gadce. Wybudowano sieć kanalizacji 

sanitarnej z rur kanalizacyjnych PCV ø 90-200 

mm – o długości ok. 16 859 mb., studni 

zaworowych 296 szt.

kwiecień 2018 - wrzesień 2019 5 172 202,00

 Finansowanie wraz z 

pozycjami 90001.6057 i 

90001.6059

9 882 938,39 

Wykonano przyłącza i stacje napowietrzania. 26.09 - 12.12.2019 153 750,00 153 750,00                    

6057 9 095 228,00

(w poz. 90001.6050) 5 074 746,00

(w poz. 90001.6050) 4 020 482,00

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

W.P.F. : Rozwiązanie problemu 

odbioru i oczyszczania ścieków w 

gminie Rzgów odpowiedzią na 

problem czystości Stawów 

Stefańskiego w Łodzi

W.P.F.: Budowa kanalizacji na terenie  

Gminy Rzgów

W.P.F. Wykonanie zbiornika w 

pompowni V1 na ul. Piaskowej w 

Starowej Górze

W.P.F.: Budowa kanalizacji na terenie  

Gminy Rzgów

Wykonanie przyłączy kanalizacyjnych i 

stacji napowietrzania w Starowej 

Górze i Starej Gadce

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

W.P.F. : Rozwiązanie problemu 

odbioru i oczyszczania ścieków w 

gminie Rzgów odpowiedzią na 

problem czystości Stawów 

Stefańskiego w Łodzi

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

RWozniak
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6059 1 625 040,00

(w poz. 90001.6050) 895 543,00

(w poz. 90001.6050) 729 497,00

6060

Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych

18 450,00

Zakup zestawu 

hydroforowego dla 

oczyszczalni ścieków w 

Rzgowie

Zakupiono i zamontowano zestaw hydroforowy 

podnoszący ciśnienie wody pomiędzy 

przyłączem wodociągowym, a prasą osadu.

07.11 - 20.12.2019 18 450,00 18 450,00                     

90005 766 381,00

6230 766 381,00

W domach mieszkańców wymieniono na nowe 

76 pieców. czerwiec 2018 - wrzesień 2019 766 381,00 700 283,63                    

90015 305 177,00

6050 305 177,00

Wykonano sieć oświetlenia ulicy o długości ok. 1 

km, zamontowano 17 latarni z oprawami 

ledowymi.

09.09 - 31.10.2019 116 500,00 115 000,00                    

Zbudowano oświetlenie. 14.02 - 31.06.2019 57 946,00 57 945,30                     

Zainstalowano 18 latarni z ledowymi oprawami. 23.01 - 30.04.2019 86 051,00 86 050,80                     

Wykonano projekt oświetlenia ul. Głównej. 07.05 - 20.12.2019 9 963,00 9 963,00                       

Wykonano projekt. 07.05 - 20.12.2019 15 000,00 14 880,00                     

Wykonano projekt. 07.05 - 20.12.2019 10 000,00 9 963,00                       

Wykonano projekt. 07.11 - 20.12.2019 9 717,00 9 717,00                       

90095 263 115,15

6050 263 115,15

Zbudowano 2 drewniane wiaty z wybrukowaną 

posadzką, wewnątrz stoły i ławki.
14.05 - 15.07.2019 49 000,00 49 000,00                     

0,00
Zmieniono tytuł 

zadania.

Doposażenie placu zabaw w 

Czyżeminku  (wniosek w ramach 

systemu OSA )

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

Doposażenie placu zabaw w 

Czyżeminku   

Projekt oświetlenia terenu pomiędzy 

ulicą Ogrodową i Szkolną w Rzgowie

Wykonanie projektu oświetlenia ul. 

Klonowej w Starowej Górze

Wykonanie projektu oświetlenia ulicy 

Podłogowej w Starowej Górze

Budowa oświetlenia na ulicy Dolnej i 

ul. Wysokiej w Rzgowie                                           

Budowa oświetlenia na ulicy Zbożowej 

i Łanowej w Gospodarzu    

Projekt oświetlenia drogi w 

Czyżeminku

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

Budowa oświetlenia na ulicy Pogodnej 

w Bronisinie Dworskim

Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

W.P.F.:Program Ograniczenia Niskiej 

Emisji - Dotacje na wymianę źródeł 

ciepła w Gminie Rzgów

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

W.P.F. : Rozwiązanie problemu 

odbioru i oczyszczania ścieków w 

gminie Rzgów odpowiedzią na 

problem czystości Stawów 

Stefańskiego w Łodzi

W.P.F.: Budowa kanalizacji na terenie  

Gminy Rzgów

RWozniak
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Wymieniono ogrodzenie, zamontowano nową 

furtkę. Powstała wiata. Zamontowano 4 

urządzenia siłowni zewnętrznej.
14.05 - 30.07.2019 57 500,00 55 719,60

0,00
Zmieniono tytuł 

zadania.

42 745,66

Modernizacja boiska i placu 

zabaw w Grodzisku
36 143,00

Zamontowano ogrodzenie, furtki i bramę. 24.09 - 15.11.2019 34 757,89
 30 950,00 (ogrodzenie)

4 720,00 (brama) 

Zakupiono i ustawiono nowy zestaw zabawowy 

na placu przy ul. Wójtowskiej. Przy ul. Centralnej 

wykonano utwardzenie terenu kostką brukową 

oraz paleniska. Zakupiono m.in. namioty, głośnik 

przenośny, stoły do ping-ponga i gry w 

"piłkarzyki".

maj - grudzień 2019 42 968,60

 16 062,60 (zestaw 

zabawowy)

9 587,85 (utwardzenie i 

paleniska)

2 400,00 (głośnik)  

14 088 144,86

92109 14 088 144,86

6050 13 388 144,86

22 034,94

Pokrycie dachu na świetlicy 

w Hucie Wiskickiej, wraz z 

orynnowaniem i obróbkami 

blacharskimi.

20 000,00

Wybrukowano 135 m2 terenu przy strażnicy, 

wykonano izolację budynku i opaskę z kostki. 

Wymieniono drzwi zewnętrzne. Zakupiono 

granitowe elementy do obłożenia schodów.

25.07 - 15.10.2019 (prace 

brukarskie, izolacja)

05.12 - 20.12.2019 (granit)

33 158,34

 25 092,91 (prace 

brukarskie, izolacja)

8 000,00 (elementy 

granitowe do obłożenia 

schodów) 

F.S.:W.P.F.: Budowa 

świetlicy w Starej Gadce
16 039,00

W.P.F.:Budowa świetlicy w 

Starej Gadce
248 611,00

Zakupiono i zainstalowano urządzenia 

klimatyzujące.
01.07 - 15.08.2019 26 007,58 25 916,38                     

F.S.:Zagospodarowanie terenu przy 

świetlicy wiejskiej w Czyżeminku i 

doposażenie świetlicy

42 000,00                     

F.S.:Utwardzenie wjazdu kostką 

brukową, oraz powiększenie placu 

manewrowego, wykonanie schodów 

oraz klatki schodowej do sali 

szkoleniowo - wykładowej w OSP 

Gospodarz

Budynek został doprowadzony do stanu 

surowego zamkniętego. Ocieplono i otynkowano 

ściany, zamontowano okna i drzwi, wykonano 

betonową opaskę wokół budynku, zbudowano 

przyłącze kanalizacji podciśnieniowej.

do 12.2019

 

248 610,07

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

F.S.:Pokrycie dachu na świetlicy w 

Hucie Wiskickiej, wraz z 

orynnowaniem i obróbkami 

blacharskimi Wykonano pokrycie dachu, orynnowanie i 

obróbki blacharskie.
08.07 - 31.08.2019

F.S.:Place zabaw w Starowej Górze: 

doposażenie, modernizacja, 

zagospodarowanie terenu placów i 

wokół placów oraz naniesienia zielone

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

F.S.:Modernizacja boiska i placu 

zabaw w Grodzisku, utwardzenie 

terenu kostką, budowa siłowni 

zewnętrznej, budowa oświetlenia, 

doposażenie placu zabaw

Utwardzono kostką brukową teren wokół boiska,

wymieniona została wymagająca tego część 

ogrodzenia placu zabaw, na placu zabaw 

ustawiono urządzenia siłowni zewnętrznej.

15.04 - 30.07.2019

 38 149,87 (utwardzenie 

kostką brukową) 

9 830,00 + 10 690,00 

(ogrodz. frontowe)

18 188,60 (siłownia) 

F.S.:Montaż ogrodzenia wokół boiska 

przy ulicy Lucernianej w Starej Gadce

Doposażenie placu zabaw w Kalinku   

Doposażenie placu zabaw w Kalinku  

(wniosek w ramach systemu OSA)                   

RWozniak
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W.P.F.: Usunięcie kolizji 

energetycznej na terenie 

świetlicy wiejskiej w 

Czyżeminku

Usunięto kolizję energetyczną. 07.05 - 20.12.2019 9 963,00 9 963,00                       

Rozebrano drewniany strop. Wykonano prace 

polegające na malowaniu oraz montażu sufitu i 

oświetlenia.

19.02 - 15.03.2019 50 000,00 47 482,17

W 2019 r. dokończono budowę obiektu o 

powierzchni zabudowy 2152,36 m2, powierzchni 

użytkowej 2440,04 m2, kubaturze 15 760,26 m3, 

wykonano roboty instalacyjne oraz roboty 

wykończeniowe wewnętrzne, w tym m.in. 

położenie tynków wewnętrznych + gładź gipsowa 

(pow. ok. 5458 m2 ), montaż sufitów 

podwieszanych (pow. ok. 1132 m2 ), montaż 

sufitów akustycznych (pow. ok. 856 m2 ), montaż 

windy hydraulicznej, dwukrotne malowanie farbą 

lateksową (pow. ok. 5070 m2 ), ułożenie płytek 

ceramicznych na ścianach (pow. ok. 388 m2 ), 

wykonanie podłóg. Zamontowano trybunę 

teleskopową.

2018 r. - 15.12.2019 12 962 331,00 12 920 042,14               

6220 700 000,00

Zakupiono oswietlenie i nagłośnienie sceniczne 

do domu kultury.
listopad - grudzień 2019 700 000,00                      697 486,26                    

190 000,00 183 942,42                    

92601
190 000,00                      183 942,42                    

6050
40 000,00                        34 128,42                     

Wykonano prace adaptujące pomieszczenie 

sanitarne na saunę.
styczeń - luty 2019 25 000,00                        20 230,00                     

Wykonano prace przystosowujące 

pomieszczenia do potrzeb siłowni i gabinetu 

fizjoterapii.

styczeń - luty 2019 15 000,00                        13 898,42                     

6060
150 000,00                      149 814,00                    

Zakupiono urządzenia dla siłowni. marzec 2019 150 000,00                      149 814,00                    

* Co do zasady jako datę rozpoczęcia realizacji zadania podaje się datę podpisania umowy lub zlecenia, a za datę zakończenia - przewidziany umową lub w zleceniu termin realizacji zadania.

Obiekty sportowe

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

Adaptacja pomieszczenia sanitarnego 

na saunę w GOSTiR w Rzgowie

Adaptacja pomieszczeń na siłownię i 

gabinet fizjoterapii  w GOSTiR w 

Rzgowie

Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych

Doposażenie siłowni w GOSTiR w 

Rzgowie

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych

Dotacja dla GOK w Rzgowie.

926 Kultura fizyczna

Modernizacja i doposażenie świetlicy 

w Starowej Górze

W.P.F.: Wykonanie projektu i budowa 

Domu Kultury w Rzgowie

RWozniak
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6.3. Pozyskiwanie środków zewnętrznych 

Pozyskiwanie środków zewnętrznych:  

1. W ramach umowy zawartej w dniu  22 stycznia 2018 r. Nr 00228-6935-UM0510421/17 

o przyznaniu pomocy  na realizację operacji w ramach działania ,,Wsparcie  dla rozwoju 

lokalnego w ramach inicjatywy LEADER’’ objętego Programem w zakresie  budowy lub 

przebudowy ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej 

lub kulturalnej ,,Budowa placu zabaw w Czyżeminku” do dnia 31.12.2019 r. otrzymano 

dofinansowanie w wysokości 50 904,00 zł.    

2. W ramach umowy zawartej w dniu 23 maja 2018 r.  Nr 0000443-6935-UM0510682/17 o 

przyznaniu pomocy w  wysokości 50 989,00 zł na realizację operacji w ramach działania 

,,Wsparcie  dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER’’ objętego Programem 

w zakresie rozwoju ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej  lub 

rekreacyjnej lub kulturalnej ,,Budowa placu zabaw wraz z siłownią zewnętrzną 

w Konstantynie. Budowa siłowni zewnętrznej w Gospodarzu. Budowa siłowni zewnętrznej 

w Rzgowie’’ do dnia 31.12.2019 r. dofinansowania nie otrzymano ponieważ realizacja 

projektu jest w jednym etapie i wniosek o płatność zostanie złożony po zakończeniu 

realizacji całości operacji zadania. 

3. W ramach umowy zawartej  dnia  7 czerwca 2018 r.  numer 29.2018-LGD.11.4.2018 na 

realizację zadania  w miejscowości Babichy  pt. ,,Piknik z okazji 100 rocznicy odzyskania 

niepodległości’’, którego celem jest zaspokojenie potrzeb społeczno-kulturalnych 

mieszkańców obszaru LGD ,,BUD-UJ RAZEM” realizowanego w ramach zadania 

grantowego - przedsięwzięcie nr 4/2018/G w ramach poddziałania ,,Wsparcie na 

wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność’’ 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 do dnia 31.12.2019 

r. otrzymano   dofinansowanie  w wysokości 2 400,00 zł.      

4. W  ramach umowy zawartej w dniu 12 kwietnia 2017 r.  o dofinansowanie projektu Nr 

UDA-RPLD.05.03.01-10-0001/16-00 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 pn. „Budowa kanalizacji na terenie Gminy 

Rzgów’’ wybranego do dofinansowania na podstawie Uchwały podjętej przez Instytucję 

Zarządzającą w dniu 29 marca 2017 r. nr 372/17 do dnia 31.12.2019 r. otrzymano 

dofinansowanie w wysokości 4 720 936,77 zł. Dofinansowanie przekazywane jest 

w formie refundacji wydatków  po zatwierdzeniu wniosku o płatność. 

5. W ramach umowy zawartej w  dniu  24 października  2017 r.  o dofinansowanie projektu 

Nr UDA-RPLD.05.03.01-10-0001/17-00 w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 pn. „Rozwiązanie problemu 

odbioru i oczyszczania ścieków w gminie Rzgów odpowiedzią na problem czystości Stawów 

Stefańskiego w Łodzi’’ wybranego do dofinansowania na podstawie Uchwały podjętej 

przez Instytucję Zarządzającą w dniu 27 września 2017 r. Nr 1335/17, do dnia 31.12.2019 

r. otrzymano dofinansowanie w wysokości 5 619 352,25 zł. Dofinansowanie przekazywane 

jest w formie refundacji wydatków po zatwierdzeniu wniosku o płatność. 

6. W  ramach umowy zawartej w dniu 4 października 2018 r. Nr 332/OA/D/2018 

o dofinansowanie w formie dotacji ze środków WFOŚiGW w Łodzi  w ramach Programu 

Ograniczania Niskiej Emisji-Edycja II  zadania pn.: ,,Dotacja na wymianę źródeł ciepła 

w Gminie Rzgów’’ do dnia 31.12.2019 r. otrzymano dofinansowanie w kwocie  698 

995,51zł. 

7. W ramach zawartego w dniu 18 kwietnia 2019 r.  porozumienia Nr 2/X/DPS/2019 

o wsparcie realizacji zadania publicznego  realizowanego w ramach Program Osłonowego 
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,,Wsparcie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie” pod tytułem: stworzenie sieci oparcia dla rodzin doświadczających 

przemocy w rodzinie - przez dostosowanie bazy lokalowej Gminy Rzgów do możliwości 

pobytu całodobowego osób dotkniętych przemocą w rodzinie - wydzielenie 

i wyremontowanie  dwóch lokali socjalnych dla osób doznających  przemocy w rodzinie 

do dnia 31.12.2019 r.  otrzymano dofinansowanie  w wysokości 90 000,00 zł.     

8. W ramach zawartej w dniu 6 maja 2019 r. umowy 2019/0418/1135/ZSdU/DS./588/GF 

dotyczącej dofinansowania zajęć ze środków Państwowego Funduszu Zajęć Sportowych 

dla Uczniów na realizację zadania publicznego  polegającego na organizowaniu zajęć pn.: 

Gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna do dnia 31.12.2019 r. otrzymano dofinansowanie 

w wysokości 7 575,00 zł. 

9. W ramach zawartej w dniu 19 czerwca 2019 r.  umowy  Nr 193/RŚ/19 na dofinansowanie  

bieżących zadań własnych gminy w zakresie realizacji w miejscowości Gospodarz 

projektu lokalnego pod nazwą: Zróbmy to razem z Gospodarzem - dzień otwarty świetlicy 

wiejskiej w Gospodarzu o wartości całkowitej 20 100,00 zł otrzymano do dnia 31.12.2019 

r. dofinansowanie w wysokości 10 000,00 zł. Wysokość udzielonej dotacji stanowi 49,75% 

całkowitych kosztów projektu. 

10. W ramach zawartej w dniu 19 czerwca 2019 r.  umowy  Nr 194/RŚ/19 na dofinansowanie  

bieżących zadań własnych gminy w zakresie realizacji w miejscowości Kalinko projektu 

lokalnego pod nazwą: Poprawa funkcjonalności remizy OSP w Kalinku, jako forma 

integracji społecznej pt. „Jak dobrze mieć sąsiada’’ o wartości całkowitej 20 100,00 zł do 

dnia 31.12.2019 r. otrzymano dofinansowanie w wysokości 10 000,00zł. Wysokość 

udzielonej dotacji stanowi 49,75% całkowitych kosztów projektu. 

11. W ramach zawartej w dniu 19 czerwca 2019 r. umowy  Nr 195/RŚ/19 na dofinansowanie  

bieżących zadań własnych gminy w zakresie realizacji w miejscowości Kalino  projektu 

lokalnego pod nazwą: Bo gdzie jeszcze ludziom tak dobrze jak tu? Tylko w Kalinie! 

o wartości całkowitej 20 500,00 zł do dnia 31.12.2019 r. otrzymano dofinansowanie 

w wysokości 10 000,00 zł. Wysokość udzielonej dotacji stanowi 48,78% całkowitych 

kosztów projektu. 

12. W ramach zawartej umowy w dniu 26 czerwca 2019 r.  Nr 2/M1a/2019 w sprawie 

udzielenia wsparcia finansowego  na realizację w zakresie określonym w Resortowym 

programie rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w  wieku do lat 3 „Maluch+’’ 

realizowanym w roku 2019 z przeznaczeniem  środków z Funduszu Pracy w kwocie nie 

wyższej niż 570 000,00 zł na realizację zadania pod nazwą: Utworzenie w 2019 roku 

żłobka samorządowego na 19 miejsc opieki w budynku przedszkola publicznego 

w Guzewie przy ul. Edukacyjnej do dnia 31.12.2019 r. otrzymano dofinansowanie 

w wysokości 445 089,33 zł. 

13. W ramach umowy Nr 04677/19/FPK z dnia 29.07.2019 r. dotyczącej dofinansowania  

zadań w ramach programu Infrastruktura domów kultury ze środków  finansowych 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury 

na realizację zadania: Zakup wyposażenia jako metoda na oferowanie nowych usług 

kultury z zaplanowanej  kwoty 50 000,00 zł do dnia 31.12.2019 r. środków nie otrzymano. 

14. W ramach zawartej  umowy w dniu 11.09.2019 r. Nr 7/II/2019 o udzielenie dofinansowania 

zadania gminnego pn.: ,,Przebudowa drogi gminnej wraz z budową chodnika w ramach 

istniejącego pasa drogowego w miejscowości Grodzisko (od drogi wojewódzkiej 714 do 

granic Rzgowa)” ze środków Funduszu Dróg Samorządowych do dnia 31.12.2019 r. 

otrzymano dofinansowanie w wysokości  993 197,00 zł. 
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15. W ramach zawartej  umowy w dniu 11.09.2019 r. Nr 6/II/2019 o udzielenie dofinansowania 

zadania gminnego pn.: ,,Projekt skomunikowania centrum Rzgowa -budowa chodnika 

w ul. Stadionowej, w ul. Letniskowej i w ul. Kusocińskiego na działkach 324, 308, 349 

i 1238/4 obręb 12 w Rzgowie, Przebudowa ulicy Kusocińskiego w Rzgowie- Etap I'' ze 

środków Funduszu Dróg Samorządowych do dnia 31.12.2019 r. otrzymano 

dofinansowanie w wysokości 80 977,00 zł. 

16. W ramach zawartej umowy w dniu 19.08.2019 r. nr 160/OZ/D/2019 o dofinansowanie ze 

środków WFOŚiGW w Łodzi  w formie dotacji zadania: „Usunięcie i unieszkodliwienie 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rzgów w 2019 roku” otrzymano środki 

w wysokości 48 836,00 zł. 

17. W ramach zawartej umowy w dniu 27.09.2019 r. nr 38.2019-LGD.5.3.2019.G do wniosku 

o powierzenie grantu nr 5/3/2019/G na realizację zadania: Zakup strojów regionalnych dla 

Zespołu Pieśni i Tańca ,,Rzgowianie” realizowanego w ramach projektu grantowego - 

przedsięwzięcie nr 3/2019/G w ramach poddziałania ,,Wsparcie na wdrażanie operacji 

w ramach rozwoju kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 otrzymano  środki w wysokości 10 286,00 zł. 

18. W ramach zawartej umowy w dniu 27.09.2019 r. nr 37.2019-LGD.4.3.2019.G do wniosku 

o powierzenie grantu nr 4/3/2019/G na realizację zadania: ,,Doposażenie Orkiestry Dętej 

w Rzgowie w instrumenty muzyczne” realizowanego w ramach projektu grantowego - 

przedsięwzięcie nr 3/2019/G w ramach poddziałania ,,Wsparcie na wdrażanie 

operacji  ramach rozwoju kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 otrzymano  środki w wysokości 10 548,00 zł. 

Opis wybranych zagadnień 

W ramach inwestycji obejmującej budowę żłobka oraz przedszkola w Guzewie 

o łącznej wartości 2 360 271,79 zł., na utworzenie i funkcjonowanie samego Żłobka Gminnego 

w Guzewie udało się pozyskać następujące środki zewnętrzne: 

a) w ramach resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

„Maluch +” realizowanego w roku 2019, moduł 1a – 570 000 zł. W ramach przyznanej dotacji 

wykorzystano i rozliczono kwotę 445 089,33 zł. Różnica w kosztach planowanej inwestycji 

i kosztach rzeczywistych wynikała z korzystnego wyniku przetargu. Efekty rzeczowe 

inwestycji udało się osiągnąć w 100 %. W styczniu 2020 r. projekt został rozliczony. 

b) w ramach projektu pt.: „Gmina Rzgów wspiera aktywność zawodową rodziców”  o wartości 

821 873,76 zł. uzyskano dofinansowanie projektu z UE w kwocie 672 763,76 zł. 

(Projekt wdrażany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 10: Adaptacyjność pracowników 

i przedsiębiorstw w regionie, Działanie 10.1 Powrót na rynek pracy osób sprawujących opiekę 

nad dziećmi w wieku do 3 lat.). Projekt realizowany jest od 1 lipca 2019 r. do 31 stycznia 

2022 r. Głównym celem projektu jest zwiększenie szans na utrzymanie zatrudnienia 19 osób 

z terenu Gminy Rzgów, które pełnią funkcje rodzicielskie poprzez utworzenie 19 miejsc opieki 

w formie instytucjonalnej (żłobek) od 01.07.2019 roku do 31.01.2020 roku oraz zapewnienie 

24 miesięcy bieżącego funkcjonowania, w okresie od 01.02.2020 roku do 31.01.2022 roku.  

c) w  październiku 2019 r. Gmina Rzgów złożyła również wniosek w ramach programu 

„Maluch + 2020” moduł 2 i została zakwalifikowana do dotacji w wysokości 30 780 zł. 

Czekamy na podpisanie umowy – podpisywanie umów zostało wstrzymane ze względu  

na sytuację epidemiologiczną w kraju. 
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Gmina Rzgów wystąpiła ponadto w 2019 r. skutecznie o środki z rezerwy części 

oświatowej subwencji ogólnej - pozyskaliśmy kwotę 34 008 zł. na zakup pomocy 

dydaktycznych dla Szkoły Podstawowej w Guzewie. 

W 2019 r. udało się wyremontować i wyposażyć w Bronisinie Dworskim dwa lokale 

interwencyjne zapewniające schronienie osobom doświadczającym przemocy w rodzinie 

z terenu Gminy Rzgów – pozyskano na ten cel kwotę 90 000 zł,  

w ramach Programu Osłonowego pn. „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego  

w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” z Ministerstwa Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej. W marcu br. nastąpiło rozliczenie projektu. W ten sposób udało się 

stworzyć kompleksową sieć wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie na terenie Gminy Rzgów 

obejmującą darmową pomoc psychologiczną w punktach konsultacyjnych na terenie Rzgowa, 

szeroką profilaktykę w ramach licznych zajęć pozalekcyjnych i kolonii profilaktycznych oraz 

zapewnienie schronienia osobom doświadczającym przemocy. 

Kwota pozyskanego dofinansowania w samej tylko oświacie i pomocy społecznej 

(z zastrzeżeniem, że część projektów nie jest jednak jeszcze rozliczona) wyniosła   

w wyniku działań podjętych w roku 2019 ponad milion złotych: 1 272 641,09 zł.  

Pomoc finansowa w postaci dotacji celowej na realizację małych projektów lokalnych 

realizowanych na terenach wiejskich współfinansowanych z budżetu samorządu województwa 

łódzkiego. W 2019 roku zrealizowano następujące projekty:  

• „Zróbmy to razem z Gospodarzem – dzień otwarty świetlicy wiejskiej w Gospodarzu”. 

Umowa dotacji nr 193/RŚ/19. Wartość całkowita zrealizowanego zadania 20 293,19 

złotych. Wartość dofinansowania 10 000,00 złotych. Projekt polegał m.in. na 

doposażeniu  świetlicy w sprzęt gastronomiczny oraz uzupełnieniu wyposażenia 

kuchennego. Zakupiono mobilny sprzęt nagłaśniający, grill gazowy, a na zakończenie 

zadania zorganizowano dni otwarte świetlicy wiejskiej z wystawą tradycyjnego sprzętu 

gospodarstwa domowego pod hasłem „Tradycja ma sens”. 

• „Poprawa funkcjonalności remizy OSP w Kalinku, jako forma integracji społecznej pt. 

„Jak dobrze mieć sąsiada”. Umowa dotacji nr 194/RŚ/19. Wartość całkowita 

zrealizowanego zadania 20 239,25 złotych. Wartość dofinansowania 10 000,00 złotych. 

Projekt polegał m.in. na modernizacji oświetlenia w remizie OSP w Kalinku oraz 

doposażeniu obiektu w elementy wyposażenia kuchennego oraz grill gazowy. Na 

zakończenie zadania zorganizowano biesiadę sołecką.  

• „Bo gdzie jeszcze ludziom tak dobrze jak tu? Tylko w Kalinie”. Umowa dotacji nr 

195/RŚ/19. Wartość całkowita zrealizowanego zadania 20 698,40 złotych. Wartość 

dofinansowania 10 000,00 złotych. Projekt polegał m.in. na wykonaniu altany wraz 

z wyposażeniem oraz organizacji pikniku dla mieszkańców Kalina i okolic. 

 

W ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014-2020  zrealizowano następujące projekty: 

• „Doposażenie Orkiestry Dętej w Rzgowie w instrumenty muzyczne” realizowany 

w ramach projektu grantowego „Promocja i zachowanie dziedzictwa przyrodniczego, 

kulturowego i historycznego  obszaru – przedsięwzięcie nr 3/2019/G w ramach 

poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014-2020. Umowa nr 37.2019-LGD.4.3.2019.G. Wartość dofinansowania 10 

548,00 zł. W ramach zadania zakupiono trąbkę, klarnet oraz saksofon altowy. 
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• „Zakup strojów regionalnych dla Zespołu Pieśni i Tańca „Rzgowianie” realizowany 

w ramach projektu grantowego „Promocja i zachowanie dziedzictwa przyrodniczego, 

kulturowego i historycznego  obszaru – przedsięwzięcie nr 3/2019/G w ramach 

poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014-2020. Umowa nr 38.2019-LGD.5.3.2019.G. Wartość dofinansowania 10 

286,00 zł. W ramach zadania zakupiono 20 kompletów dziecięcych strojów 

regionalnych. 
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7. ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE 

 

7.1. Ład przestrzenny 

 

Politykę przestrzenną gminy, w tym lokalne zasady zagospodarowania przestrzennego 

określa Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rzgów 

przyjęte Uchwałą Nr XXIII/218/2020 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 22 kwietnia 2020 roku. 

Stopień pokrycia gminy miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego wynosi 

98,5%, co ułatwia znacznie proces inwestycyjny oraz pozwala zachować ład przestrzenny. Wg 

stanu na dzień 31 grudnia 2019 roku, w gminie Rzgów obowiązywał plan miejscowy dla prawie 

całego obszaru gminy, tj. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla gminy Rzgów 

zatwierdzony Uchwałą Nr XI/95/2003 Rady Gminy Rzgów z dnia 22 lipca 2003 roku (Dz. Urz. 

Woj. Łódzkiego z 2003 r. Nr 255, poz. 2270) oraz 53 innych miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla poszczególnych terenów. 47 z 55 obowiązujących 

planów miejscowych zostało opracowanych na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 roku 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.  

 

Z uwagi na dynamiczny rozwój gminy oraz wzrost zapotrzebowania na tereny usługowe 

i przemysłowe sukcesywnie sporządzane są miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego uwzględniające wnioski mieszkańców i inwestorów oraz dostosowujące zapisy 

planów do ustaleń obowiązującego studium.  

 

W okresie sprawozdawczym przystąpiono do sporządzenia miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla czterech obszarów: 

• dla części miejscowości Bronisin Dworski rejon ul. Pogodnej (uchwała Nr VIII/76/2019 

z dnia 24.04.2019 r.); 

• dla części miejscowości Czyżeminek rejon ul. Jeżynowej (uchwała Nr VIII/77/2019 

z dnia 24.04.2019 r.); 

• dla części miejscowości Kalinko-morgi (uchwała Nr VIII/78/2019 z dnia 24.04.2019 

r.); 

• dla części miasta Rzgów rejon pomiędzy ul. Tuszyńską, ul. Ogrodową, ul. Literacką 

(uchwała Nr VIII/79/2019 z dnia 24.04.2019 r.). 

 

W 2019 roku prowadzono prace nad opracowaniem następujących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego: 

• dla części sołectwa Guzew-Babichy rejon części wsi Babichy położony w gminie 

Rzgów; 

• dla części miejscowości Stara Gadka gmina Rzgów rejon ul. Czartoryskiego, 

ul. Szparagowej, ul. Katowickiej, granica cmentarza; 

• dla części m. Rzgowa rejon ul. Stawowa, ul. Katowicka, ul. Pabianicka oraz części wsi 

Gospodarz rejon ul. Cegielniana oraz droga bez nazwy; 

• dla części wsi Czyżeminek dz. nr 130/1 i dz. nr 130/2; 

• dla części wsi Prawda dz. nr 239/2 i dz. nr 240/2; 

• dla części wsi Czyżeminek rejon ul. Dojazdowej; 

• dla części Rzgowa i części sołectwa Guzew-Babichy, rejon ul. Guzewskiej, 

ul. Dąbrowskiego, ul. Katowickiej, droga przez wieś Guzew-Babichy, projektowana 

droga (przedłużenie ul. Krasickiego), droga na granicy Rzgowa i wsi Guzew - część B; 
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• dla części sołectwa Guzew-Babichy rejon ul. Edukacyjnej, droga przez wieś Guzew-

Babichy, projektowana droga (przedłużenie ul. Krasickiego), droga na granicy Rzgowa 

i wsi Guzew. 

 

W 2019 roku zakończono procedurę sporządzania trzech miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego obejmujących m.in. tereny przeznaczone pod zabudowę 

produkcyjną, składy, magazyny, zabudowę usług turystyki, zdrowia, sportu i rekreacji oraz 

zabudowę mieszkaniową o łącznej powierzchni 23,5 ha. Wykaz sporządzonych miejscowych 

planów:  

 

1. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Czyżeminek dla 

działek o nr 122/14, 125, 126/5, 151/1, 151/2, 152, 153/1, 153/2 oraz części działki nr 139 

położonych w gminie Rzgów zatwierdzony uchwałą Nr IV/42/2019 Rady Miejskiej 

w Rzgowie z dnia 30 stycznia 2019 roku (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 966); 

2. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Rzgów dla działek nr 

682/1, 682/2 zatwierdzony uchwałą Nr XI/106/2019 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 

26 czerwca 2019 roku (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 5192); 

3. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Grodzisko gmina 

Rzgów (działki o nr ewid. 97/1, 98/2, 98/3, 99/1, 100/1, 101/2, 101/3, 156/3, 157/3, 157/5, 

157/7, 157/8, 157/9, 158/1, 159/2, 159/3, 160/1, 161/1) zatwierdzony uchwałą 

Nr LXI/145/2019 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 30 października 2019 roku (Dz. Urz. 

Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 6192). 

 

Na terenach nieobjętych miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 

w północno-zachodniej części wsi Konstantyna oraz w Rzgowie w rejonie ulic Kamiennej-

Literackiej-Rydzowej na wniosek właścicieli wydawano decyzje o warunkach zabudowy. 

Decyzje dotyczyły głównie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i towarzyszącej jej 

infrastruktury technicznej. 
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8. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

 

8.1. Gospodarka nieruchomościami – gminny zasób nieruchomości 

 

Gminnym zasobem nieruchomości zarządza Burmistrza Rzgowa. W ramach 

gospodarowania nieruchomościami komunalnymi Burmistrz Rzgowa podejmuje następujące 

czynności: 

• ewidencjonowanie nieruchomości zgodnie z katastrem nieruchomości, 

• zapewnianie wycen nieruchomości, 

• zabezpieczanie nieruchomości przed uszkodzeniem lub zniszczeniem, 

• naliczanie należności za nieruchomości udostępniane z zasobu oraz prowadzenie 

windykacji tych należności, 

• zbywanie oraz nabywanie, za zgodą Rady, nieruchomości wchodzących w skład 

zasobu, 

• wydzierżawianie, wynajmowanie i użyczanie nieruchomości wchodzących w skład 

zasobu, 

• podejmowanie czynności w postępowaniu sądowym, w szczególności w sprawach 

dotyczących własności lub innych praw rzeczowych na nieruchomości, o zapłatę 

należności za korzystanie z nieruchomości, o roszczenia ze stosunku najmu, dzierżawy 

lub użyczenia, o stwierdzenie nabycia spadku, o stwierdzenie nabycia własności 

nieruchomości przez zasiedzenie, 

• składanie wniosków o założenie księgi wieczystej dla nieruchomości oraz o wpis 

w księdze wieczystej. 

 

Na początku 2019 roku Gmina Rzgów była właścicielem gruntów stanowiących gminny 

zasób nieruchomości o łącznej powierzchni 227,7690 ha, obejmujących 1157 działek. Na dzień 

31 grudnia 2019 roku własność Gminy Rzgów stanowiło 1209 działek o łącznej powierzchni 

233,0877 ha, co oznacza, że gminny zasób nieruchomości powiększył się o 5,3 ha. 

Szczegółowe zmiany wielkości zasobu w poszczególnych miejscowościach przedstawia 

poniższa tabela: 
 

Nazwa obrębu 

Ilość działek Powierzchnia w ha Zmiana stanu w 2019 roku 

wg stanu na 

01.01.2019r. 

wg stanu na 

31.12.2019r. 

wg stanu na 

01.01.2019r. 

wg stanu na 

31.12.2019r. 
Ilość działek 

Powierzchnia 

w ha 

Bronisin 

Dworski 
33 38 1,6027 1,7432 +5 +0,1405 

Czyżeminek 35 37 9,4103 9,5161 +2 +0,1058 

Gospodarz 38 39 8,1902 8,2389 +1 +0,0487 

Grodzisko 122 128 20,8725 21,2675 +6 +0,3950 

Guzew-Babichy 68 74 12,4868 13,1155 +6 +0,6287 

Huta Wiskicka-

Tadzin 
25 25 4,7259 4,7259 bez zmian bez zmian 

Kalinko 70 71 45,6299 47,0315 +1 +1,4016 

Kalino 11 11 6,3618 6,3618 bez zmian bez zmian 

Prawda 12 12 4,0694 4,0694 bez zmian bez zmian 

Romanów 26 26 20,1347 20,1347 bez zmian bez zmian 

Rzgów 338 352 64,2568 66,1244 +14 +1,8676 

Stara Gadka 33 34 8,1904 8,1994 +1 +0,0090 

Starowa Góra 346 362 21,8376 22,5594 +16 +0,7218 

Razem 1157 1209 227,7690 233,0877 +52 +5,3187 
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 Nieruchomości były nabywane na rzecz Gminy Rzgów do zasobu nieruchomości 

według potrzeb, w związku z koniecznością realizacji zadań własnych, w szczególności 

nieruchomości były nabywane w drodze komunalizacji, zasiedzenia oraz w trybie art. 98a 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami, tj. pod drogi publiczne 

gminne przy podziale nieruchomości. W 2019 roku nabyto w drodze kupna niezabudowane 

nieruchomości gruntowe przeznaczone w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego pod drogi gminne: 1) działki nr 662/1, 662/5, 662/14, 663/14, 693/2, 693/4 

i 693/5 o łącznej powierzchni 2365 m2 położone w Rzgowie przeznaczone m.in. pod ulice: 

Brzozową i Zachodnią; 2) działka nr 644/1 o pow. 385 m2 położona w Starowej Górze 

przeznaczona pod ulicę Kwiatową; działki nr 594, 600 i 633/2 o łącznej powierzchni 3174 m2 

położone w Starowej Górze przeznaczone pod ulice: Sołecką i Wójtowską. Koszt zakupu ww. 

nieruchomości wyniósł 113 220,00 zł. 

 

 Według stanu na dzień 31 grudnia 2019 roku Gmina Rzgów była właścicielem gruntów 

oddanych w użytkowanie wieczyste obejmujących 22 działki o łącznej powierzchni 1,3751 ha. 

Grunty oddane w wieczyste użytkowanie znajdują się w miejscowościach: Gospodarz, Guzew, 

Kalinko, Rzgów i Starowa Góra. Wpływy uzyskane z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

w 2019 roku wyniosły 35 619,27 zł. 

 

 W dniu 8 lipca 2019 roku odbył się przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki 

nr 68/32 o pow. 909 m2 położonej w Konstantynie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosiła 

123 233,70 zł brutto. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym i Gmina Rzgów sprzedała 

ww. działkę za kwotę 124 473,70 zł brutto. W 2019 roku Gmina Rzgów zbyła w trybie 

bezprzetargowym, z przeznaczeniem na powiększenie sąsiednich nieruchomości, działki nr 

107/2 o pow. 278 m2, nr 147/2 o pow. 715 m2, nr 228 o pow. 865 m2 i nr 248 o pow. 2091 m2 

położone w Rzgowie. Łączna kwota z tytułu sprzedaży ww. działek wyniosła 934 319,07 zł 

brutto. 

 

 Udostępnianie nieruchomości wchodzących do gminnego zasobu następowało 

w drodze dzierżawy i najmu. Na koniec 2019 roku wydzierżawionych było 14,5977 ha 

gruntów, w tym 14,0788 ha na cele rolne i 0,5189 ha na cele nierolnicze. Przedmiotem najmu 

pozostawało: 10 lokali użytkowych o łącznej powierzchni 544,1 m2, 5 lokali mieszkalnych 

o łącznej powierzchni 255,58 m2 i 3 lokale socjalne o łącznej powierzchni 119,80 m2. Wpływy 

z tytułu udostępniania nieruchomości w 2019 roku przedstawiały się następująco: 4 106,50 zł 

z tytułu dzierżawy na cele rolne, 127 387,58 zł z tytułu dzierżawy na cele nierolnicze oraz 

z tytułu najmu lokali użytkowych, 13 898,32 zł z tytułu najmu lokali mieszkalnych i socjalnych.  

 

 W  2019 roku zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące lokale mieszkalne 

i socjalne: 
 

Lp. Położenie lokalu 
Powierzchnia 

lokalu 
Rodzaj lokalu 

Zamieszkany 

/niezamieszkany 

1 Rzgów 23,85 m2 lokal socjalny zamieszkany 

2 Rzgów 37,85 m2 lokal socjalny zamieszkany 

3 Rzgów 53,62 m2 lokal mieszkalny zamieszkany 

4 Rzgów 57,00 m2 lokal mieszkalny zamieszkany 

5 Bronisin Dworski 58,10 m2 lokal socjalny zamieszkany 

6 Bronisin Dworski 26,40 m2 lokal socjalny 
niezamieszkany, przeznaczony 

do udzielenia schronienia osobom 
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doświadczającym przemocy 

w rodzinie 

7 Bronisin Dworski 26,70 m2 lokal socjalny 

niezamieszkany, przeznaczony do 

udzielenia schronienia osobom 

doświadczającym przemocy 

w rodzinie 

8 Bronisin Dworski 37,50 m2 lokal mieszkalny 
niezamieszkany z uwagi na zły stan 

techniczny, wymaga remontu 

9 Stara Gadka 36,54 m2 lokal mieszkalny zamieszkany 

10 Tadzin 36,68 m2 lokal mieszkalny niezamieszkany 

11 Tadzin 41,32 m2 lokal mieszkalny zamieszkany 

12 Tadzin 49,00 m2 lokal mieszkalny zamieszkany 

13 Guzew 75,10 m2 lokal mieszkalny zamieszkany 

 

8.2. Gospodarka nieruchomościami – podziały nieruchomości 

 

W 2019 roku do Urzędu Miejskiego w Rzgowie wpłynęło 86 wniosków o zatwierdzenie 

podziału nieruchomości. 79 spraw zakończonych zostało wydaniem decyzji administracyjnej. 

Najwięcej podziałów dokonywanych było w Rzgowie i w Starowej Górze na terenach 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Wpływy z opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu 

wartości nieruchomości w wyniku jej podziału wyniosły 26 779,39 zł. W wyniku podziałów 

nieruchomości z mocy prawa na własność Gminy Rzgów przeszło 17 100 m2 gruntów. W 2019 

roku na wypłatę odszkodowań za działki gruntu przeznaczone w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego pod budowę dróg publicznych – gminnych, które przeszły 

z mocy prawa na własność Gminy Rzgów na podstawie art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nieruchomościami przeznaczono 377 742,32 zł. Rokowania w sprawie 

wysokości odszkodowań prowadziła Komisja Negocjacyjna powołana Zarządzeniem 

Nr 77/2018 Burmistrza Rzgowa z dnia 11 czerwca 2018 roku. Zadaniami Komisji są: 

uzgadnianie wysokości odszkodowań za działki gruntu wydzielone pod drogi gminne, które 

przeszły z mocy prawa na własność Gminy Rzgów, prowadzenie negocjacji w sprawie nabycia 

nieruchomości na rzecz Gminy Rzgów oraz uzgadnianie warunków odpłatnego przejęcia przez 

Gminę Rzgów urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych od osób, które 

wybudowały je z własnych środków. W 2019 roku wypłacono odszkodowania za grunty 

obejmujące następujące nieruchomości: 

• udział w działkach nr 939/1, 939/2 i 939/3 obrębu Rzgów pod ulice: Nową 

i Sucharskiego 

• działki nr 399/2, 400/5, 400/7, 401/2, 402/2, 403/2, 404/2, 405/2 i 407/2 obrębu 

Rzgów pod ulicę Wąwozową 

• działkę nr 1036/5 obrębu Rzgów pod ulicę Górną 

• działkę nr 110/11 obrębu Stara Gadka pod ulicę Uczniowską 

• działkę nr 578/6 obrębu Starowa Góra pod ulicę Jana Pawła II 

• działki nr 261/17 i 261/19 obrębu Rzgów pod ulicę Rzemieślniczą 

• działkę nr 34/12 obrębu Guzew-Babichy 

• działki nr 179/2 i 179/4 obrębu Bronisin Dworski pod ulice: Dworską i Granitową 

• działki nr 460/1 i 460/8 obrębu Starowa Góra pod ulice: Frontową i Zagłoby 

• działkę nr 1729/4 obrębu Rzgów pod ulicę Glinianą 

• działkę nr 174/6 obrębu Czyżeminek pod ulicę Dojazdową 

• działkę nr 453/2 obrębu Starowa Góra pod ulicę Żwirową 

• działkę nr 2080/1 obrębu Rzgów pod ulicę Smugową 
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9. TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ. LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 

 

Komunikacja zbiorowa na terenie gminy Rzgów jest zapewniona poprzez usługi 

świadczone przez trzech głównych przewoźników. 

 

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji w Łodzi. 

Linie które są obsługiwane przez tego przewoźnika to linia 50B, 50C i 56. Na teren Gminy 

wjeżdżają również  autobusy linii 71 A oraz 50A. Linie te dojeżdżają do pętli w miejscowości 

Stara Gadka (przy cmentarzu komunalnym). W miejscowości Bronisin Dworski jest 

zlokalizowany jeden przystanek obsługiwany przez linię 71A. 

 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Łodzi 

Przewoźnik obsługuje 11 linii. 

Jest to około 32 000 km miesięcznie. 

Trasy obsługiwane: 

Łódź ul. Broniewskiego – Starowa Góra - Grodzisko - Czyżeminek 

Łódź ul. Dąbrowskiego – Romanów 

Pabianice – Gospodarz – Rzgów - Romanów 

Rzgów – Gospodarz – Prawda - Czyżeminek 

Rzgów – Kalinko - Romanów 

Rzgów – Bronisin Dworski – Rzgów 

 

Miejski Zakład Komunikacji w Pabianicach 

Linie obsługiwane przez przewoźnika to linia T kursująca na trasie Pabianice – Gospodarz –

Rzgów – Guzew oraz linia W kursująca tylko w niedziele na trasie Wola Zaradzyńska – 

Czyżeminek – Prawda – Guzew – Wola Zaradzyńska. 

 

Na terenie Gminy funkcjonuje również komunikacja obsługiwana przez prywatnych 

przewoźników. Są to w przewadze usługi nastawione na obsługę centrów handlowych 

znajdujących się na terenie Gminy Rzgów. 

 

 

Finansowanie usług komunikacji zbiorowej na terenie Gminy Rzgów 

 

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji w Łodzi. 

Finansowanie komunikacji zbiorowej obsługiwanej przez MPK odbywa się  zgodnie 

z zasadami ustalonymi w porozumieniu międzygminnym z dnia 17 czerwca 2010 roku 

w sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej. 

Partycypacja w kosztach funkcjonowania linii 50B, 50C oraz 56 wynosi: 

57,9% kosztów całkowitych funkcjonowania linii na odcinku objętym porozumieniem - Gmina 

Rzgów 

42,1% kosztów całkowitych funkcjonowania linii na odcinku objętym porozumieniem - Gmina 

Łódź. 

 

Partycypacja w kosztach funkcjonowania linii 50A oraz 71A wynosi: 

100% kosztów całkowitych funkcjonowania linii - Gmina Łódź. 

Linia 50A oraz linia 71A,  pomimo wjazdu na teren Gminy Rzgów, nie są ujęte 

w porozumieniach. 

 



56 

Zgodnie z zapisami zawartymi w porozumieniu do końca października Zarząd Dróg 

i Transportu w Łodzi informuje uczestników porozumienia o cenie jednostkowej 

wozokilometra na kolejny rok budżetowy (podstawą wyliczenia cen za wozokilometr jest audyt 

przeprowadzony przez MPK-Łódź). 

 

Porozumienia podpisane z Miastem Łódź dotyczą tylko i wyłącznie odcinków tras 

znajdujących się na terenie Gminy Rzgów, w związku z tym rozliczenie kosztów 

funkcjonowania linii odbywa się w następujący sposób: 

 

1. Przed podpisaniem porozumienia następuje komisyjny pomiar długości trasy 

 

Linia 50B na odcinku od Gadka Stara – cmentarz do ul. Tuszyńska – 3,702 km 

                                 od ul. Tuszyńska do Gadka Stara – cmentarz – 3,606 km 

 

                                 od  Gadka Stara – cmentarz - do C.T. Ptak Outlet   – 5,112 km 

                                 od   C.T. Ptak Outlet – do Gadka Stara – cmentarz – 5,243 km 

 

Linia 50C na odcinku od Stara Gadka Cmentarz - do C.T. Ptak Outlet Rzgów – 5,208 km 

                                   od  C.T. Ptak Outlet  do Rzgów - Stara Gadka / cmentarz – 5.505 km 

 

Linia 56 na odcinku od  Rzgowska / ICZMP Szpital do Tuszyńska  / Rzgów  –  8,567 km 

                                  od  Tuszyńska  / Rzgów do Rzgowska / ICZMP Szpital –   6,649 km 

                                  do  Rzgowska / ICZMP Szpital do  Rzgowska / Zagłoby – 10,184 km 

                                  od  C.H. Ptak Outlet (Rzgów) do Rzgowska / ICZMP Szpital – 8,535 km 

 

2. Rozliczenie następuje miesięcznymi fakturami za ilość faktycznie wykonanych wzkm 

w danym miesiącu, pomnożoną przez stawki obowiązujące rodzaj taboru użytego do 

świadczenia usługi z uwzględnieniem partycypacji Gminy w kosztach całkowitych 

funkcjonowania linii na odcinku objętym porozumieniem. Koszt funkcjonowania komunikacji 

miejskiej obsługiwanej przez MPK Łódź w roku 2019 wyniósł 944 186,48 zł. 

                            

 Miejski Zakład Komunikacyjny w Pabianicach     

Finansowanie komunikacji zbiorowej obsługiwanej przez MZK w Pabianicach odbywa 

się  zgodnie z zasadami ustalonymi w porozumieniu międzygminnym z dnia 14 lutego 2017 

roku w sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej. 

 

Linia T – przebieg trasy: 

Wola Zaradzyńska Hubala 182 - Rzgów Tuszyńska / CH PTAK -5,6 km 

Rzgów Tuszyńska / CH PTAK - Wola Zaradzyńska Hubala 182 - 5,64 km 

Wola Zaradzyńska Hubala 182 - Rzgów Plac 500-lecia 22 – 4,25 km 

Rzgów Plac 500-lecia 22 - Wola Zaradzyńska Hubala 182- 3,89 km 

  

Partycypacja w kosztach funkcjonowania 82%   dotacji celowej do 1 wozokilometra 

realizowanego po terenie gminy Rzgów. 

 

Linia T wydłużona do CH PTAK  Outlet i do miejscowości Guzew - przebieg trasy: 

Rzgów Tuszyńska / CH PTAK -  Guzew - 3,04 km 

Guzew - Rzgów Tuszyńska / CH PTAK - 3,06 km 

Rzgów Tuszyńska / CH PTAK -  Rzgów CH Ptak Outlet - 1,16 km 

Rzgów CH Ptak Outlet - Rzgów Tuszyńska / CH PTAK – 1,21 km 
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Partycypacja w kosztach funkcjonowania w/w odcinka 93% dotacji celowej do 

1 wozokilometra realizowanego na terenie gminy Rzgów. 

 

Linia W kursuje w niedziele. Jest uruchomiona do dowozu parafian mieszkających na terenie 

Gminy Rzgów do parafii w miejscowości Wola Zaradzyńska. 

Zajezdnia MZK – Prawda - Wola Zaradzyńska OSP - 21,28 km 

Wola Zaradzyńska OSP- Prawda - Wola Zaradzyńska OSP - 14,58 km 

Wola Zaradzyńska OSP- Prawda - Wola Zaradzyńska OSP - 21,25 km 

 

Partycypacja w kosztach funkcjonowania linii W odcinka 91%  dotacji celowej do 

1 wozokilometra realizowanego na terenie gminy Rzgów. 

 

Płatność za usługę następuje dotacją celową, przekazywaną miesięcznymi transzami płatnymi 

w oparciu o notę księgową do 5 dnia roboczego każdego miesiąca. Rozliczenie dotacji za ilość 

faktycznie wykonanych wzkm następuje po miesiącu zakończenia usługi. 

Koszt funkcjonowania komunikacji miejskiej obsługiwanej przez MZK Pabianice w roku 2019 

wyniósł: 514 965,89 zł. 

 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Łodzi 

11 linii – ok. 32 000 km miesięcznie. 

Trasy obsługiwane: 

Łódź ul. Broniewskiego – Starowa Góra - Grodzisko - Czyżeminek 

Łódź ul. Dąbrowskiego – Romanów 

Pabianice – Gospodarz – Rzgów - Romanów 

Rzgów – Gospodarz – Prawda - Czyżeminek 

Rzgów – Kalinko - Romanów 

Rzgów – Bronisin Dworski – Rzgów (linia została zlikwidowana z dniem 01.09.2019 r.) 

 

100% kosztów całkowitych funkcjonowania linii - Gmina Rzgów. 

 

W roku 2019 koszt funkcjonowania komunikacji miejskiej obsługiwanej przez  PKS Łódź 

wyniósł 1 291 961, 30 zł. 
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10. OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA I BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

 

10.1. Ochrona przeciwpożarowa  

 

Na terenie gminy działa 11 jednostek OSP. Pięć jednostek działa w Krajowym Systemie 

Ratownictwa Gaśniczego. Działania jednostek skupiają się w dwóch obszarach. Pierwszy to 

działania związane z wyjazdami do pożarów oraz drugi związany z usuwaniem miejscowych 

zagrożeń. 

 

l.p. Jednostka OSP Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy Fałszywe Razem 

1 Bronisin Dworski 22 10 0 32 

2 Stara Gadka 19 27 2 48 

3 Grodzisko 31 25 1 57 

4 Kalino 18 7 1 26 

5 Rzgów 39 86 12 137 

6 Romanów 6 3 1 10 

7 Guzew 5 9 0 14 

8 Prawda 6 2 0 8 

9 Kalinko 7 1 0 8 

10 Starowa Góra 8 21 1 30 

11 Gospodarz 2 2 0 4 

  163 193 18 374 

 

Jednostki od nr 1 do nr 5 działają w ramach  Krajowego Systemu Ratownictwa 

Gaśniczego 

 

Wydatki związane z bieżącym utrzymaniem gotowości bojowej jednostek na terenie 

gminy Rzgów w roku 2019 wyniosły 453 539,55 zł. 

 

W roku 2019 Gmina w ramach inwestycji związanych z utrzymaniem gotowości 

bojowej jednostek OSP zrealizowała następujące zadania: 

Klimatyzacja w budynku OSP w Bronisinie Dworskim – 38 130,00 zł 

Modernizacja strażnicy OSP Romanów, w tym dobudowanie budynku gospodarczego 

(wykonanie projektu) – 16 799,38 zł 

Rozbudowa toalet w OSP Kalinko – 72 966,49  zł 

Zakup toru przeszkód dla OSP Starowa Góra – 16 516,44 zł 

Klimatyzacja OSP Rzgów – 11 070,00 zł 

Malowanie elewacji OSP Prawda – 32 640,95 zł 

Rozbudowa strażnicy OSP w Kalinie oraz zagospodarowanie i ogrodzenie terenu – 

37 977,70 zł 

Zakup lekkiego samochodu dla OSP Kalino – 278 881,00 zł 

Zakup lekkiego samochodu dla OSP Guzew – 216 880,50 zł 

Zakup zestawu przeszkód na zawody strażackie dla OSP Grodzisko – 14 300,00 zł 
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10.2. Bezpieczeństwo publiczne 

 

W ramach współpracy z policją Gmina refunduje koszty dwóch etatów w Komisariacie 

Policji w Rzgowie. Dofinansowanie odbywa się na podstawie porozumienia. Środki 

zaplanowane na rok 2019 wyniosły 165 000,00 zł, wykorzystano 158 364,96 zł. 
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11. OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

11.1. Gospodarka odpadami 

  

Kluczową kwestią w gospodarce odpadami jest właściwe postępowanie zgodnie 

z hierarchią określoną w ustawie o odpadach. Jej przestrzeganie daje możliwość optymalnego 

wykorzystania substancji zawartych w odpadach, oszczędność cennych surowców, ponowne 

wykorzystanie odpadów oraz ograniczenie negatywnego skutku na środowisko. 

Koszty funkcjonowania systemu odbioru i zagospodarowania odpadów na terenie 

Gminy Rzgów w 2019 roku wynosiły 1 905 944,00 zł. 

 

Hierarchia postępowania z odpadami: 

1.Zapobieganie powstawaniu odpadów 

2.Przygotowanie do ponownego użycia 

3.Recykling 

4.Inne procesy odzysku 

5.Unieszkodliwianie 

 

Powstające na obszarze nieruchomości odpady komunalne, przed ich zgromadzeniem  

w pojemnikach na odpady, należy poddać sortowaniu. 

Wyselekcjonowane frakcje odpadów komunalnych, nadające się do odzysku i dalszego 

wykorzystania należy umieszczać w pojemnikach lub przeznaczonych do tego celu workach  

i przekazywać zgodnie z harmonogramem wywozu wyznaczonym przez prowadzącego 

działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych lub przekazywać do utworzonego 

przez Gminę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

W Gminie Rzgów w roku 2019 systemem zagospodarowania  i odbioru odpadów 

komunalnych objętych było 9 720 osób, w tym 8 956 osób zadeklarowało selektywny sposób 

zbierania odpadów (92,14 % mieszkańców), a 764 osób zadeklarowało zbieranie odpadów 

w sposób nieselektywny (7,86 % mieszkańców). 

 Różnica pomiędzy liczbą mieszkańców Gminy Rzgów w roku 2019, a liczbą osób 

ujętych według deklaracji, wynika z faktu iż osoby aktywne zawodowo, że względu m.in. na 

wykonywaną pracę przebywają poza obszarem Gminy Rzgów. Podobna sytuacja jest 

w przypadku studentów oraz osób uczących się, którzy bardzo często kontynuują naukę poza 

miejscem zameldowania. 

Na bieżąco i w miarę możliwości prowadzone są czynności administracyjne w celu 

weryfikacji danych zawartych w deklaracjach a rzeczywistym stanem faktycznym. 

W związku z powstaniem deficytu w środkach przeznaczonych na odbiór 

i zagospodarowanie odpadów z terenu Gminy Rzgów, Rada Miejska Uchwałą nr VII/70/2019   

z dnia 27 listopada 2019 r. wprowadziła zmiany stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi z wysokości 7,00zł na 14,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz 

z 14,00 zł na  wysokość 30,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, 

jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Wzrost opłaty był konieczny ze względu na zbilansowanie kosztów finansowania 

odbioru i zagospodarowania odpadów z wpływami pochodzącymi z opłat ponoszonych przez 

mieszkańców. 

 

 

 

 

http://bip.rzgow.tensoft.pl/pliki/Komunalne/2019/akt(60).pdf
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11.2. Ochrona środowiska, powietrza atmosferycznego i klimatu 

 

1. Uchwała NR XL/313/2017 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 30 sierpnia 2017 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Rzgów na lata 2017-2032” 

 

W 2019 r. Gmina Rzgów realizowała „Program usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Rzgów na lata 2017-2032”. W 2017 r. przeprowadzona 

została inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest, z której wynika, że w na terenie gminy 

znajdowało się ponad 2 154 Mg azbestu.  Program zakłada, że do 2032 r. z obszaru gminy 

usunięte zostaną wszystkie wyroby zawierające azbest.  Poniżej przedstawiono ilość wyrobów 

i odpadów zawierających azbest znajdujących się na terenie gminy Rzgów w poszczególnych 

miejscowościach w 2017 r. 

L.p. Miejscowość Ilość obiektów [szt.] Ilość eternitu [m2] 

1 Babichy 32 3255 

2 Bronisin Dworski 30 9026 

3 Czyżeminek 60 7366 

4 Gospodarz 41 5023 

5 Grodzisko 62 11360 

6 Guzew 53 7440 

7 Huta Wiskicka 47 7585 

8 Kalinko 104 19223 

9 Kalino 80 17162 

10 Konstantyna 5 1133 

11 Prawda 77 8577 

12 Romanów 97 10603 

13 Rzgów 154 19570 

14 Stara Gadka 53 8127 

15 Starowa Góra 45 4211 

16 Tadzin 21 3375 

 Razem 961 143036 

Źródło: Inwentaryzacja wyrobów/ odpadów azbestowych znajdujących się na terenie gminy Rzgów - 2017r 

Uchwałą  NR XLII/348/2017 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 29 listopada 2017 r. ws. 

określania zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację 

przedsięwzięcia polegającego na „usuwaniu i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających 

azbest na terenie Gminy Rzgów” określone zostały zasady udzielania przez Gminę Rzgów 

dotacji na w/w zadanie, które obowiązywać będą do 31.12.2020 r. 

W 2019 r. gmina pozyskała dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w formie dotacji na realizację zadania pn. 

„Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Rzgów  
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w 2019 roku” w wysokości 48 836,00 zł netto.  Realizacja trwała od 8.05.2019 r. do 08.11.2019 

r. W ramach tego zadania wyroby zawierające azbest usunięte zostały z 51 nieruchomości 

w łącznej ilości 101, 565 Mg. 

Rok 

realizacji 
Ilość 

nieruchomości 

z których został 

zdemontowany 

i zabrany 

azbest 

Ilość 

nieruchomości 

z których 

zabrano 

azbest, który 

był składowany 

luzem 

Ilość m2 

zdemontowa

nego azbestu 

Ilość m2 

zabranego 

azbestu, 

który był 

składowany 

luzem 

Ilość Mg 

azbestu 

zdemontowa

nego  

Ilość Mg 

azbestu 

odebranego, 

który był 

składowany 

luzem 

2018 40 52 6284 6457 96,445 93,735 

2019 29 22 2096 1135 62,170 39,395 

Tabela. Zestawienie ilości zdemontowanego i odebranego azbestu w podziale na lata realizacji dotacji celowej 

 

 

2. Uchwała NR XLVII/387/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 28 lutego 2018 r. 

w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Rzgów” 

 

W 2018 roku na terenie Gminy Rzgów stworzono system monitoringu jakości powietrza 

składający się z 15 czujników. Mieszkańcy w każdej chwili mogą sprawdzić aktualną jakość 

powietrza w konkretnej lokalizacji za pośrednictwem strony internetowej (www.rzgow.pl oraz  

https://airly.eu/map/p/) bądź używając aplikacji „Airly” na telefon komórkowy dla systemu 

Android i IOS. Na podstawie pomiarów wykonywane są raporty jakości powietrza. Dzięki 

czujnikom możliwe jest zbadanie czy działania podjęte przez gminę przynoszą wymierne 

korzyści. Z raportu za rok 2019 wynika, że średnie wartości zanieczyszczeń dla wszystkich 

czujników odnotowane przez czujniki są niższe niż w roku 2018. 

Miesiąc PM 1 w 2018 r. PM 1 w 2019 r. 
Styczeń - 23,67 
Luty 29,45 25,13 
Marzec 27,45 16,67 
Kwiecień 15,26 17,67 
Maj 10,92 12,33 
Czerwiec 10,66 11,20 
Lipiec 10,74 7,20 
Sierpień 10,90 8,93 
Wrzesień 12,15 10,33 

Październik 19,69 16,40 
Listopad 28,90 20,33 
Grudzień 21,55 19,67 

Źródło: Roczny raport jakości powietrza z uwzględnieniem pyłów PM1, PM2,5 oraz PM10 dla czujników 

zlokalizowanych w gminie Rzgów  

Dla PM1 największą średnią wartość w 2019 r. zanotowano w lutym i wyniosła ona 

25,13 µg/m3. Dla porównania w 2018 r. najwyższą wartość 29,45 również odnotowano  

w lutym. Niewiele niższe wartości pomierzono w styczniu, listopadzie oraz grudniu 2019 r. 
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Średnie wartości stężenia PM1 w 2019 roku były na zbliżonym poziomie bądź niższe niż  

w roku 2018.  

Miesiąc PM 10 w 2018 r. PM 10 w 2019 r. 
Styczeń - 62,67 
Luty 79,46 64,00 
Marzec 71,73 40,60 
Kwiecień 34,30 39,73 
Maj 22,03 26,47 
Czerwiec 21,37 21,40 
Lipiec 21,65 13,40 
Sierpień 22,00 17,13 
Wrzesień 26,44 22,53 
Październik 46,76 38,60 
Listopad 74,08 52,13 
Grudzień 56,50 49,87 

Źródło: Roczny raport jakości powietrza z uwzględnieniem pyłów PM1, PM2,5 oraz PM10 dla czujników 

zlokalizowanych w gminie Rzgów 

W Unii Europejskiej dla pyłów drobnych PM10 ustalono dobowy poziom dopuszczalny na  

50 µg/m3. W 2019 roku średnie stężenie PM10 w gminie Rzgów przekroczyło normę  

w miesiącach: styczeń, luty oraz listopad. W większości miesięcy średnie wartości odnotowane 

przez czujniki w 2019 r. były niższe od wartości zanotowanych w tych samych miesiącach 

w roku 2018. 

Miesiąc PM 2,5 w 2018 r. PM 2,5 w 2019 r. 
Styczeń - 38,87 
Luty 48,98 40,33 
Marzec 45,03 26,27 
Kwiecień 22,78 26,40 
Maj 15,49 18,33 
Czerwiec 15,02 15,40 
Lipiec 15,42 9,93 
Sierpień 15,54 12,47 
Wrzesień 17,99 15,33 
Październik 30,64 25,53 
Listopad 47,01 32,87 
Grudzień 35,30 31,67 

Źródło: Roczny raport jakości powietrza z uwzględnieniem pyłów PM1, PM2,5 oraz PM10 dla czujników 

zlokalizowanych w gminie Rzgów 

Norma odnośnie dopuszczalnych stężeń dobowych ustalona przez Światową 

Organizację Zdrowia, to 25 µg/m3 dla PM2.5. W 2019 roku najwyższe wartości średniego 

stężenia PM 2,5 odnotowano w miesiącach styczeń, luty, listopad oraz grudzień.  

W miesiącach tych przekroczone zostały normy wartości średnich. W większości miesięcy  

w 2019 roku odnotowano niższe wartości stężenia PM 2,5 niż w roku 2018. 

Wykres Common Air Quality Index przedstawiony jest w 7 poziomach – od koloru 

zielonego, który informuje o dobrej jakości powietrza, do bordowego, kiedy normy 

zanieczyszczeń są wielokrotnie przekroczone. Prezentuje się on następująco, dla następującej 

skali kolorów na wykresie: 
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Źródło: Roczny raport jakości powietrza z uwzględnieniem pyłów PM1, PM2,5 oraz PM10 dla czujników 

zlokalizowanych w gminie Rzgów 

 

Źródło: Roczny raport jakości powietrza z uwzględnieniem pyłów PM1, PM2,5 oraz PM10 dla czujników 

zlokalizowanych w gminie Rzgów 

W 2019 r. w miesiącach letnich CAQI wskazuje na niski poziom zanieczyszczeń.  

W miesiącach zimowych indeks CAQI wskazuje trzeci poziom pod względem jakości 

powietrza. Porównując wartości z roku 2019 do wartości odnotowanych w roku 2018 r. widać 

poprawę jakości powietrza przede wszystkim w miesiącach lipiec, sierpień oraz październik.  

 Ponadto w 2019 r. zostało podjętych wiele działań, które mają znaczący wpływ na 

poprawę jakości powietrza na terenie gminy m.in. mieszkańcy mieli możliwość skorzystania 

z dotacji na wymianę źródeł ciepła, w ramach której wymieniono 76 pieców, wyremontowano 

i zmodernizowano ulice gminne i powiatowe oraz przeprowadzono inwentaryzację źródeł 

niskiej emisji. 
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3. Uchwała NR XL/312/2017 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 30 sierpnia 2017 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla miasta i gminy Rzgów na lata 

2017-2020 z perspektywą na lata 2021-2024” wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko. 

 

Sporządzenie programu ochrony środowiska ma na celu doprowadzenie do poprawy 

stanu środowiska naturalnego, efektywnego zarządzania środowiskiem, zapewnienia 

skutecznych mechanizmów chroniących środowisko przed degradacją. Program ochrony 

środowiska dla miasta i gminy Rzgów wspomaga ograniczenie degradacji środowiska na 

terenie gminy, ochronę i rozwój jego walorów oraz racjonalne gospodarowanie zasobami 

środowiska z uwzględnieniem konieczność jego ochrony. Realizacja założeń programu 

ochrony środowiska dla gminy Rzgów zaplanowana jest na lata 2017-2024. 

Zadania i kierunki działań programowe dla miasta i gminy Rzgów zrealizowane  

w 2019 roku: 

Zadania / kierunki działań programowe dla miasta i gminy Rzgów 
Nazwa zadań / kierunków działań Jednostka odpowiedzialna Okres realizacji Źródła finansowania 

GOSPODARKA WODNA 

Współpraca i prowadzenie monitoringu jakości  

 wód powierzchniowych i podziemnych. 

Urząd Miejski, WIOŚ, IMGW, 

PIG 
2017-2024 

budżet samorządu, budżet państwa, 

środki UE 

Inwentaryzacja oraz kontrola punktów zrzutu ścieków. Urząd Miejski 2017-2024 budżet samorządu 

Konserwacja rowów. Urząd Miejski 2017-2024 budżet samorządu / inne 

Przebudowa i rozbudowa wodociągów. Urząd Miejski 2017-2020 budżet samorządu, środki UE 

Budowa kanalizacji w Starej Gadce i Starowej Górze na 

odcinku 25 km sieci wraz z przyłączami. 
Urząd Miejski 2017-2020 budżet samorządu, środki UE 

Przebudowa oczyszczalni ścieków w Rzgowie. Urząd Miejski 2017-2020 budżet samorządu, środki UE 

Budowa kanalizacji deszczowej. Urząd Miejski 2017-2020 budżet samorządu 

GOSPODARKA ODPADAMI 

Zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji unieszkodliwianych przez składowanie. 
Urząd Miejski 2017-2024 budżet samorządu / inne 

Rekultywacja nieczynnych składowisk i wysypisk odpadów. 
Urząd Miejski, 

podmioty gospodarcze 
2017-2024 

budżet samorządu, budżet państwa, 

środki UE, środki własne 

użytkowników 

OCHRONA GLEB 

Zrekultywowanie gleb zdegradowanych w kierunku leśnym, 

rolnym lub rekreacyjno-wypoczynkowym. 
właściciele gruntów 2017-2024 środki własne użytkowników 

Przeciwdziałanie degradacji chemicznej gleb  

poprzez ochronę powietrza i wód powierzchniowych. 

właściciele gruntów, 

podmioty gospodarcze 
2017-2024 

budżet samorządu, budżet państwa, 
środki UE, środki własne 

użytkowników 

Prowadzenie monitoringu jakości gleby i ziemi. 
właściciele gruntów, WIOŚ, 

Urząd Miejski 
2017-2024 środki własne użytkowników /inne 

Rekultywacja nieczynnych składowisk i wysypisk odpadów. 
Urząd Miejski, 

podmioty gospodarcze 
2017-2024 budżet samorządu / inne 

OCHRONA PRZYRODY, KRAJOBRAZU I LASÓW 

Konserwacja parków miejskich. Urząd Miejski 2017-2024 budżet samorządu 
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Utrzymanie i rozwój zieleni miejskiej. Urząd Miejski 2017-2024 budżet samorządu 

Zwiększenie nasadzeń wzdłuż uciążliwych tras 

komunikacyjnych. 
zarządca drogi 2017-2024 budżet samorządu / inne 

Intensyfikacja działań związanych z rozwojem zieleni  

na osiedlach mieszkaniowych. 
Urząd Miejski / Zarządy  2017-2024 budżet samorządu / inne 

Obejmowanie tworów i składników przyrody formami 

ochrony przyrody. 
Urząd Miejski 2017-2024 budżet samorządu / inne 

Rozwój szlaków turystycznych i ścieżek dydaktycznych. Urząd Miejski 2017-2024 budżet samorządu, środki UE 

Zalesianie gruntów wyłączonych z użytkowania rolniczego 

oraz nieużytków. 
właściciele gruntów 2017-2024 

budżet samorządu, budżet państwa, 

środki UE, środki własne 

użytkowników 

OCHRONA POWIETRZA ATMOSFERYCZNEGO 

Stworzenie warunków dla rozwoju ruchu rowerowego – 

wytyczenie i wykonanie ścieżek rowerowych. 
Urząd Miejski 2017-2024 budżet samorządu 

Przebudowa budynku MOPS na ul. Rawskiej 8 w Rzgowie. Urząd Miejski 2017-2019 budżet samorządu 

Modernizacja instalacji elektrycznej i klimatyzacja 

w budynku świetlicy w Starowej Górze. 
Urząd Miejski 2017 budżet samorządu 

Rozbudowa sieci gazowej i sieci ciepłowniczej. zarządca sieci 2017-2024 środki własne 

Monitoring stanu jakości powietrza atmosferycznego. WIOŚ 2017-2024 budżet państwa, środki UE 

Inwentaryzacja źródeł niskiej emisji Urząd Miejski  2019-2020 - 

OCHRONA PRZED HAŁASEM 

Budowa i przebudowa dróg na terenie miasta i gminy 

Rzgów. 

jednostki samorządu 

terytorialnego, zarządca drogi 
2017-2024 

budżet samorządu, budżet państwa, 

środki UE 

Stosowanie rozwiązań technicznych i organizacyjnych 

zapobiegających emisji hałasu do środowiska. 
Urząd Miejski, zarządca drogi 2017-2024 

budżet samorządu, budżet państwa, 

środki UE 

Kontrolowanie oraz eliminowanie technologii i urządzeń 

przekraczających wartości normatywne hałasu                                

w transporcie i przemyśle. 

Urząd Miejski, WIOŚ 2017-2024 
budżet samorządu, budżet państwa, 

środki UE 

OCHRONA PRZED PROMIENIOWANIEM ELEKTROMAGNETYCZNYM 

Ograniczanie powstawania źródeł pól 

elektromagnetycznych na terenach gęstej zabudowy 
mieszkaniowej (przestrzeganie stref ochronnych dla linii 

elektroenergetycznych). 

Urząd Miejski 2017-2024 budżet samorządu 

Prowadzenie monitoringu natężenia pola 

elektromagnetycznego. 
WIOŚ 2017-2024 budżet państwa 

POWAŻNE AWARIE 

Wspieranie działań jednostek reagowania kryzysowego. Urząd Miejski 2017-2024 budżet samorządu 

Edukacja w zakresie właściwego zachowania w sytuacjach 

zagrożenia wśród mieszkańców. 
Urząd Miejski 2017-2024 budżet samorządu, źródła zewnętrzne 

Wyznaczenie tras do przewozu materiałów 

niebezpiecznych. 
zarządcy drogi 2017-2024 środki własne 



67 

OCHRONA ZASOBÓW KOPALIN 

Eksploatacja kopalin z zachowaniem zrównoważonego 

rozwoju. 
przedsiębiorcy 2017-2024 środki własne 

Minimalizacja odpadów eksploatacyjnych                                    

oraz przeróbczych. 
przedsiębiorcy 2017-2024 środki własne 

Prowadzenie gospodarki złożem, pozwalającej na pełne 

wykorzystanie kopaliny głównej oraz kopalin 

towarzyszących. 

przedsiębiorcy 2017-2024 środki własne 

Eliminacja nielegalnych eksploatacji kopalin. Urząd Miejski 2017-2024 
podmioty gospodarcze, źródła 

zewnętrzne, budżet samorządu 

EDUKACJA EKOLOGICZNA 

Organizowanie konkursów ekologicznych. Urząd Miejski 2017-2024 budżet samorządu, środki UE 

Prowadzenie akcji dotyczącej popularyzacji w zakresie 

ekologii, ochrony środowiska i gospodarki odpadami. 
Urząd Miejski 2017-2024 budżet samorządu, środki UE 

Informowanie społeczeństwa o możliwościach ich udziału  

w działaniach na rzecz ochrony środowiska. 
Urząd Miejski 2017-2024 budżet samorządu, środki UE 

Zaangażowanie w sprawy edukacji ekologicznej grup 

dorosłych społeczeństwa. 
Urząd Miejski 2017-2024 budżet samorządu, środki UE 

Budowa świetlicy w Starej Gadce. Urząd Miejski 2017-2020 budżet samorządu 

Wykonanie projektu i budowa Domu Kultury w Rzgowie. Urząd Miejski 2017-2024 budżet samorządu, środki UE 
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4. Uchwała NR XIV/129/2011 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 30 listopada 2011 r. 

w sprawie uchwalenia projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rzgów.  

 

W 2019 r. opracowany został dokument „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Rzgów” – opracowane na lata 2011-2026” 

(aktualizacja z 2019 r.). Projekt uchwały w październiku 2019 r. zdjęty został z porządku obrad 

Rady Miejskiej w Rzgowie.  

W ramach realizacji zamierzonych celów Gmina Rzgów podjęła następujące działania: 

przetarg i podpisanie korzystnej umowy na dostarczenie energii, wymiana i budowa nowego 

oświetlenia ulicznego, dofinansowanie dla mieszkańców wymiany źródeł ogrzewania, 

przeprowadzenie inwentaryzacji źródeł niskiej emisji. 

 

5. Uchwała NR XXXV/690/13 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 26 kwietnia 2013 r. 

w sprawie programu ochrony powietrza dla strefy w województwie łódzkim w celu 

osiągnięcia poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego i poziomu docelowego 

benzo(a)pirenu zawartego w pyle zawieszonym PM10 oraz planu działań 

krótkoterminowych. Nazwa strefy: strefa łódzka. Kod strefy: PL1002. 

 

W ramach realizacji określonych w programie ochrony powietrza zakresów działań 

niezbędnych do przywrócenia standardów jakości powietrza i poziomów docelowych oraz 

działań ustalonych w planach działań krótkoterminowych gmina Rzgów w 2019 r. podjęła 

następujące działania: 
− przebudowa drogi powiatowej nr 1233 E ul. Nad Nerem w miejscowości Bronisin 

Dworski, 

− przebudowa drogi powiatowej nr 2909 E w Romanowie i  Kalinku, 
− przebudowa drogi powiatowej nr 2916 E w Guzewie na skrzyżowaniu z drogą 

gminną, 
− przebudowa drogi powiatowej nr 2942 E ul. Tuszyńska na odcinku od Placu 500-

lecia do cieku Struga, 
− wykonanie projektu ciągu pieszo jezdnego wzdłuż drogi powiatowej nr 2916 E 

na odcinku Prawda – Gospodarz,  

− projekt i przebudowa rowów odwadniających przy drodze powiatowej nr 2909E 

w Kalinku, 

− przebudowa drogi gminnej w Grodzisku: I etap, 
− przebudowa ul. Kusocińskiego w Rzgowie: etap I,  
− przebudowa ul. Sucharskiego w Rzgowie,  

− czyszczenie ulic na mokro w okresach bezopadowych,  
− projekt i budowa chodnika na ul. Szczytowej w Starowej Górze, 
− monitoring jakości powietrza poprzez 15 czujników, 
− Program Ograniczenia Niskiej Emisji - dotacje na wymianę źródeł ciepła w 

Gminie Rzgów - wymieniono 76 pieców, 
− organizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych,  
− zapewnienie możliwości odpowiedniego gromadzenia zużytych opon w PSZOK, 
− organizacja stałych miejsc selektywnej zbiórki odpadów bio. 
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11.3. Ochrona zwierząt 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Rzgów w 2019 roku 
 

Podstawę działań mających na celu ograniczenie bezdomności zwierząt stanowił 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Rzgów w 2019 roku przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Rzgowie Nr V/52/2019 

z dnia 27 lutego 2019 roku.  

 

W ramach programu realizowane były następujące zadania: zapewnienie bezdomnym 

zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 

dokarmianie, odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjna sterylizacja lub kastracja 

zwierząt w schroniskach dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, znakowanie psów i kotów właścicielskich poprzez wprowadzenie 

mikroczipa, działania o charakterze informacyjnym. 

 

Opiekę nad bezdomnymi psami (wyłapywanie, umieszczanie w schronisku, adopcje, 

sterylizacje i kastracje) realizowało Schronisko dla zwierząt w Bełchatowie, posiadające 

zezwolenie na wyłapywanie, transport zwierząt oraz prowadzenie schroniska dla zwierząt. Na 

koniec 2019 roku w schronisku przebywało 8 psów. Pracownicy Urzędu ponadto wspomagali 

akcję adopcji bezdomnych zwierząt, między innymi poprzez wywieszenie papierowych 

ogłoszeń o znalezionych zwierzętach czy umieszczanie informacji na portalach 

społecznościowych. Opiekę weterynaryjną nad zwierzętami bezdomnymi, poszkodowanymi 

w wypadkach drogowych sprawowała Przychodnia dla zwierząt w Rzgowie. Sukcesywnie 

prowadzona była akcja sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących, którą objęto 182 

zwierzęta. Z kolei w ramach akcji bezpłatnego znakowania psów i kotów zaczipowano 194 

zwierzęta.  

 

 

11.4. Gospodarka wodno-ściekowa 

 

Działalność Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie w 2019 r. 

 

Mienie Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie jest mieniem 

komunalnym należącym do Gminy Rzgów przekazanym zakładowi w użytkowanie. 

Bilans  wody w 2019 r. - do sieci podano 793.780 m³ wody, w tym wydobycie z ujęć własnych 

-   569.084 m³ oraz zakup wody  ze ZWiK Łódź  - 224.696 m³. 

Na bieżąco przygotowywano warunki techniczne na wykonanie nowych przyłączy 

wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie Gminy Rzgów, opinie techniczne wodociągowo-

kanalizacyjne (dotyczące m.in. rozbudowy czy przebudowy istniejących przyłączy w ilości 301 

sztuk - wzrost o 430%)  oraz umowy na dostawę wody i odbiór ścieków -  437 szt (wzrost 

o  287%)  - w tym nowe przyłącza 342 szt. 

Poza bieżącą eksploatacją sieci wodociągowej, kanalizacji grawitacyjnej i kanalizacji 

podciśnieniowej wykonano następujące prace: 

• dokonywano wymiany legalizacyjnej wodomierzy, 

• usuwano awarie na sieciach wodociągowych i kanalizacyjnych, 
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• czyszczono przepompownie ścieków w Rzgowie, Starowej Górze 

i Starej Gadce, 

• wykonano kamerowanie sieci kanalizacyjnej w ul. Rolniczej w Starowej Górze. 

 

Na bieżąco oddawano do remontu pompy z pompowni ścieków oraz oczyszczalni, 

a także na bieżąco naprawiano prasę do osadu, rotory, mieszadła oraz samochody. 

Ponadto nadzorowano prace związane z rozbudową sieci kanalizacyjnej w Starowej 

Górze i Starej Gadce, dokonywano odbiorów przyłączy kanalizacyjnych oraz nadzorowano 

prace związane z rozbudową oczyszczalni ścieków w Rzgowie. 

W 2019 r. zawarto porozumienie międzygminne z Miastem Łódź w sprawie 

wykonywania zadania publicznego polegającego na świadczeniu usług w zakresie zaopatrzenia 

w wodę i odprowadzania ścieków z nieruchomości położonych na terenie Gminy Rzgów, 

w bezpośrednim sąsiedztwie granicy z Miastem Łódź, poprzez infrastrukturę wodociągową 

i kanalizacyjną Miasta Łodzi - w dniu 30 października 2019 roku podjęto uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia i następnie 16 grudnia 2019 roku Burmistrz 

Rzgowa takie porozumienie podpisał.  
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12. DZIAŁANIA PROMOCYJNE GMINY RZGÓW. WSPÓŁPRACA 

Z ORGANIZACJAMI 

12.1. Wydane publikacje  

 

W 2019 r. z inicjatywy Urzędu Miejskiego w Rzgowie wydano książkę pt. „Florianowi 

Rycerze. Ochotnicza Straż Pożarna na ziemi rzgowskiej.” – ISBN 978-83-62-361-94-6. Nakład 

600 szt. 

W 2019 roku wydawano bezpłatną gazetę samorządową Rzgów Nasza Gmina, która 

ukazuje się od kwietnia 1995 r. - ISSN 2451-3199. Tytuł ukazywał się w pełnym cyklu 

miesięcznym. W 2019 r. ukazało się w sumie 12 wydań (nr 274-285) w łącznym nakładzie 

ponad 39.5 tys. egz., przy jednorazowej edycji na poziomie 3300 egz., co umożliwiło szerokie 

dotarcie do mieszkańców. Gazeta była kolportowana do wszystkich gospodarstw domowych 

na terenie gminy. Skład, druk i kolportaż miesięcznika „Rzgów Nasza Gmina” realizowany był 

przez firmy zewnętrzne. Nadzór nad układem merytorycznym i graficznym wydawnictwa 

sprawował redaktor naczelny. Ramy programowe gazety określa kolegium, w skład którego 

wchodzą przedstawiciele samorządu i organizacji społecznych. 

 

12.2. Członkostwo w stowarzyszeniach 

 

W 2019 roku Gmina Rzgów uczestniczyła w pracach następujących organizacji 

o charakterze krajowym i międzynarodowym:  

• Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej  

Realizacja uchwały nr XXVII 1/226/2001 Rady Gminy Rzgów z dnia 29 czerwca 2001 r. 

w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej 

Polskiej 

• Europejskie Stowarzyszenie Wspólnot Przemysłu Tekstylnego - ACTE  

Realizacja uchwały nr XLVII/357/2006 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 29 czerwca 2006 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Rzgów do Europejskiego Stowarzyszenia Wspólnot Przemysłu 

Tekstylnego (ACTE)   

 

Realizacja uchwały nr XIII/115/2019 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 21 sierpnia 2019 r. 

w sprawie wystąpienia Gminy Rzgów z Europejskiego Stowarzyszenia Wspólnot Przemysłu 

Tekstylnego (ACTE) – uchwała RM zakończyła formalną współpracę Gminy w tej organizacji.     

• Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „BUD-UJ RAZEM”  

Realizacja uchwały nr V/45/2011 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 16 marca 2011 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Rzgów do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

„BUD-UJ RAZEM” 

• Stowarzyszenie Łódzki Obszar Metropolitalny  

Realizacja uchwały nr XLII/387/2014 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 15 stycznia 2014 r. 

w sprawie utworzenia i przystąpienia do Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny  

• Stowarzyszenie Cittaslow – międzynarodowa sieć miast dobrego życia  

Realizacja uchwały nr XXXI/237/2017 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 1 lutego 2017 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Rzgów do Międzynarodowego Stowarzyszenia „Cittaslow – 

Międzynarodowa Sieć Miast Dobrego Życia”.  

 

Współpraca zagraniczna to także  realizacja postanowień Uchwały 

nr XXXVIII/256/2009 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 8 kwietnia 2009 roku w sprawie 

współpracy społeczności Gminy Rzgów ze społecznością miasta Storożyniec oraz współpraca 

międzynarodowa wynikająca z podpisanych Listów Intencyjnych z Gminą San Bartolomeo Val 
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Cavargna (Włochy 2010), z Gminą Krasnoilsk (Ukraina 2017) i Gminy Każwana (Rumunia 

2017).  

 

Zupełnie nową inicjatywą odnośnie współpracy międzynarodowej w minionym roku 

było podjęcie uchwały nr XVII/177/2019 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie nawiązania partnerskiej współpracy między gminą Rzgów Rzeczpospolitej Polskiej 

a osiedlem Awanhard Rejonu Owidiopolskiego Obwodu Odeskiego Ukrainy.  

Na podstawie ww. dokumentu upoważniono Burmistrza Rzgowa do podpisania stosownej 

umowy partnerskiej z osiedlem  Awanhard. Główne kierunki współpracy to w szczególności: 

1) edukacja; 

2) kultura; 

3) polityka młodzieżowa; 

4) sport.  

Na terenie Awanhard funkcjonuje, największe na Ukrainie i jedno z największych 

w Europie centrów handlu odzieżą i tekstyliami.  Osiedle znajduje się kilkanaście kilometrów 

od Odessy. Miasto Odessa posiada podpisaną umowę o współpracy z miastem Łódź. Liczba 

ludności Awanhardu stale rośnie, trwa budowa nowych osiedli. Ze względu na działalność 

centrum handlowego, gminę zamieszkują przedstawiciele wielu narodowości.   

Rozpoczęcie partnerskiej współpracy pozwoli na realizację przedsięwzięć mających na celu 

zbliżenie do siebie mieszkańców obu jednostek administracyjnych oraz wymianę doświadczeń.  

 

Dnia 24 stycznia 2018 roku został podpisany list intencyjny z Uniwersytetem 

Medycznym w Łodzi. Głównym elementem współpracy była partnerska realizacja projektu 

realizowanego w programie „Uniwersytet Młodego Odkrywcy”, w ramach Działania 3.1. 

Kompetencje w Szkolnictwie Wyższym, Oś III Szkolnictwo Wyższe dla gospodarki i rozwoju,  

współfinansowanego ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 

2014-2020. Zadanie w trakcie realizacji.     

 

W ramach Akademii, w 2019 roku realizowano następujące bloki warsztatowe: 

Blok I (grudniowy), w którym uczestniczyło 36 uczniów z SP w Rzgowie + 3 opiekunów i 36 

uczniów z SP w Kalinie + 3 opiekunów. 

• Jak szyć? - warsztaty szycia chirurgicznego 

• Inteligencja emocjonalna 

• Młody ratownik - warsztatu nauki udzielania pierwszej pomocy 

Blok II (marcowy), w którym uczestniczyło 36 uczniów z SP w Rzgowie + 3 opiekunów i 36 

uczniów z SP w Guzewie + 3 opiekunów.  

• Anatomia na strat! 

• LaparoSpoko 

• Chemia - to proste! 

Blok III (majowy), w którym uczestniczyło 36 uczniów z SP w Rzgowie + 3 opiekunów i 36 

uczniów z SP w Guzewie + 3 opiekunów. 

• zwiedzanie Planetarium 

• zwiedzanie Centrum Techniki 

Dodatkowo 50 rodziców (25 ze Rzgowa i 25 z Guzewa) wzięło udział w warsztatach „Jak 

mówić, żeby dzieci nas słuchały? Jak słuchać, żeby dzieci do nas mówiły?". 

 

Dnia 14 listopada 2018 r. zawarto porozumienie z Fundacją „Aktywizacja” na rzecz 

realizacji projektu „E-mocni: cyfrowe umiejętności, realne korzyści” w gminie Rzgów 

w ramach działania 3.1 Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych osi 

priorytetowej POPC na lata 2014 2020.  
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Głównym celem projektu było zwiększenie  umiejętności korzystania z Internetu, w tym 

e-usług publicznych. W procesie rekrutacji stosowano zasadę równości szans 

i niedyskryminacji, zgodnie z Wytycznymi w zakresie realizacji zasady równości szans 

i niedyskryminacji, w tym również dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasady 

równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020. Dostęp do 

Projektu nie był dla nikogo ograniczony. 

Informacja o projekcie była dostępna na stronach internetowych Partnera Wiodącego 

i Partnerów Projektu oraz w Biurach Partnera Wiodącego i Partnerów Projektu: 

• strona internetowa Fundacji Aktywizacja: www.aktywizacja.org.pl, 

• strona internetowa Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego: www.frsi.org.pl, 

• strona internetowa Polskiego Związku Głuchych Oddział Łódzki: www.pzg.lodz.pl, 

• strona internetowa Fundacji Instytut Rozwoju Regionalnego: www.firr.org.pl. 

Szkolenia odbywały się w udostępnionych przez Gminę salach komputerowych w okresie 

od stycznia 2019 do listopada 2019. Łącznie przeszkolono 99 mieszkańców gminy w przedziale 

wiekowym 35-65 plus (interesanci Urzędu Gminy, w tym również osoby 

z niepełnosprawnością – 10 osób). Średnia szkoleń na uczestnika to 14 godzin. 

Uczestnicy najczęściej wybierali moduł podstawowy, który trwał 7 godzin, w tym 3 h -  

z podstawowej obsługi komputera i programów użytkowych, 2 h – korzystanie z Internetu, 2 h 

- korzystanie z poczty elektronicznej oraz  zajęcia, podczas których dowiadywali się, gdzie 

wyszukiwać informacji urzędowych oraz formularzy wniosków. Po tych szkoleniach potrafią 

korzystać z serwisów związanych z ePUAP oraz Profilem Zaufanym.  

W ramach racjonalnych usprawnień zakupiono poręcze i uchwyty dla osób mających 

problemy z poruszaniem, przekazane przez Gminę do Ośrodka Dziennego Pobytu dla Osób 

Starszych i Niepełnosprawnych. 

 

W 2019 roku w Urzędzie Miejskim w Rzgowie prowadzono nabór wniosków o objęcie 

Honorowym Patronatem Burmistrza Rzgowa dla wydarzeń o szczególnym znaczeniu dla 

lokalnej społeczności. W ramach działań promocyjnych gminy Rzgów przeprowadzono 

procedurę weryfikacji wniosków, na podstawie której 21 wydarzeń uzyskało status tego 

honorowego wyróżnienia. Zadanie realizowano zgodnie z Zarządzeniami: 

Nr 137/2016 Burmistrza Rzgowa z dnia 05-09-2016 r. w sprawie ustanowienia Honorowego 

Patronatu Burmistrza Rzgowa oraz 

Nr 22/2019 Burmistrza Rzgowa z dnia 12-02-2019 r. w sprawie ustanowienia Patronatu 

Honorowego Burmistrza Rzgowa. 

 

12.3. Dobre praktyki 

 

Pomoc w wypełnianiu wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich 

 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rolników z terenu gminy Rzgów, w Urzędzie 

Miejskim w Rzgowie w 2019 roku funkcjonował punkt konsultacyjny, w którym mieszkańcy 

mogli uzyskać pomoc w wypełnianiu wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich 

w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. I choć Gmina nie ma obowiązku 

świadczyć takiej pomocy, to jest to jednak dobra praktyka i  kontynuacja współpracy 

z organizacjami rolniczymi działającymi na terenie gminy. Z takiej formy pomocy w 2019 roku 

skorzystało 103 rolników (w roku 2018 – 74 rolników).  

 

 

 

http://www.aktywizacja.org.pl/
http://www.frsi.org.pl/
http://www.pzg.lodz.pl/
http://www.firr.org.pl/
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Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej 

 

W  dniu 17 października 2018 r. zostało zawarte porozumienie pomiędzy Powiatem 

Łódzkim Wschodnim a Gminą Rzgów, na mocy którego w związku z realizacją przez Powiat 

Łódzki Wschodni zadania zleconego z zakresu administracji rządowej polegającego na 

udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego w 2019 roku, Gmina Rzgów zobowiązała się udostępnić Powiatowi lokal na 

potrzeby prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej.   

W 2019 r. punkt nieodpłatnej pomocy prawnej zlokalizowany został w Urzędzie Miejskim 

w Rzgowie, Plac – 500-lecia 22. Punkt ten działał 3 razy w tygodniu: w poniedziałki i piątki 

w godz. 10-14 oraz w czwartki  w godz. 11–15. 

Pomocy prawnej udzielali adwokaci i radca prawny. 

  W 2020 r. w Urzędzie Miejskim w Rzgowie również usytuowano punkt nieodpłatnej 

pomocy prawnej. 

 

 

12.4. Program mikrodziałań dla aktywnych mieszkańców - III edycja 

Przeprowadzono projekt dla lokalnych organizacji pozarządowych „Program 

mikrodziałań dla aktywnych mieszkańców - III edycja w gminie Rzgów 2019”. Projekt był 

skierowany dla podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie   współfinansowany ze środków programu Fundusz Inicjatyw 

Obywatelskich. W ramach projektu zrealizowano działania informacyjno-edukacyjne dla 

lokalnych organizacji pozarządowych.  

Dofinansowanie otrzymały następujące inicjatywy: 

Umowa nr 01/2019/RZGÓW/FIO 

Tytuł: Rzgowskie szachowanie - Turniej szachowy  

Realizator: Grupa nieformalna Zaszachowani - Otwórzmy Rzgów na Szachy / Wnioskodawca: 

Klub szachowy Dwie Wieże Rzgów. Mikrodotacja 4 000,00 zł. 

 

Umowa nr 02/2019/RZGÓW/FIO  

Tytuł: Rozwój Klubu Sportowego - Klubu Szachowego Dwie Wieże Rzgów   

Wnioskodawca/Realizator: Klub szachowy Dwie Wieże Rzgów. Mikrodotacja 5000,00 zł. 

 

Umowa nr 03/2019/RZGÓW/FIO 

Tytuł: Naturalnie, że kulinarnie – smakowita integracja  

Wnioskodawca/Realizator: Ochotnicza Straż Pożarna w Guzewie. Mikrodotacja 3 500,00 zł. 

 

Umowa nr 04/2019/RZGÓW/FIO 

Tytuł: Dziewczyny na boiska  

Realizator: Grupa nieformalna Piłkarki / Wnioskodawca: Gminny Klub Sportowy Husaria 

Gealan Rzgów. Mikrodotacja 3 520,00 zł. 

 

Umowa nr 05/2019/RZGÓW/FIO 

Tytuł: Zabawa fantowa dla seniorów gminy Rzgów 
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Realizator: Grupa nieformalna Koło nr 9 w Rzgowie Emerytów, Rencistów i Inwalidów / 

Wnioskodawca:  Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Okręgowy 

w Łodzi. Mikrodotacja 4 000,00 zł. 

 

Umowa nr 06/2019/RZGÓW/FIO 

Tytuł: Świętojańskie spotkanie integracyjne mieszkańców wsi  

Realizator: Grupa nieformalna Mieszkańcy wsi / Wnioskodawca: Ochotnicza Straż Pożarna 

w Prawdzie. Mikrodotacja 4 000,00 zł. 

 

Umowa nr 07/2019/RZGÓW/FIO 

Tytuł: Turniej Piłkarski o Puchar Prezesa GKP Husarii Gealan Rzgów 

Wnioskodawca/Realizator: Gminny Klub Sportowy Husaria Gealan Rzgów. Mikrodotacja 

4 000,00 zł. 

 

Umowa nr 08/2019/RZGÓW/FIO 

Tytuł: Aktywizacja sportowa mieszkańców Gminy Rzgów 

Realizator: Grupa nieformalna AKS Guzew / Wnioskodawca: Ochotnicza Straż Pożarna 

w Guzewie. Mikrodotacja 2 190,00 zł. 

 

Lista laureatów do wglądu: https://opus.org.pl/mikrogranty-rzgow-2019-

981/mikordzialania. 

Wartość przyznanych mikrodotacji w sumie wyniosła  30 210,00 zł, z czego całość została 

pozytywnie rozliczona przez grantobiorców. 

  

Podsumowując tę część działalności Gminy Rzgów, warto podkreślić, iż w 2019 roku 

Urząd Miejski w Rzgowie był organizatorem wielu wydarzeń o charakterze promocyjnym, 

w tym m.in. „Piknik rodzinny - integracja pokoleń”. 

 

 

 

12.5. „Program współpracy Gminy Rzgów z organizacjami pozarządowymi oraz  

z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019”  

 

„Program współpracy Gminy Rzgów z organizacjami pozarządowymi oraz 

z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019” został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej 

w Rzgowie Nr LXI/486/2018 z dnia 15 listopada  2018 r.  W Programie jako  priorytetowe 

zadania publiczne Gminy Rzgów w roku 2019 określono zadania z zakresu: pomocy społecznej 

oraz wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

 

Zlecanie realizacji zadań publicznych – otwarty konkurs ofert (art. 11 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie): 

Burmistrz Rzgowa ogłosił otwarte konkursy ofert na zlecenie realizacji zadań 

publicznych w 2019 r.  z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz z zakresu 

pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób. Konkursy zostały ogłoszone zgodnie z priorytetami 

przyjętymi w „Programie współpracy Gminy Rzgów z organizacjami pozarządowymi oraz 

https://opus.org.pl/mikrogranty-rzgow-2019-981/mikordzialania
https://opus.org.pl/mikrogranty-rzgow-2019-981/mikordzialania
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z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019”. 

Po zasięgnięciu opinii komisji konkursowych powołanych w celu opiniowania ofert 

złożonych w ogłoszonych otwartych konkursach ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych 

w 2019 r. Burmistrz Rzgowa dokonał następującego wyboru organizacji i podmiotów do 

realizacji zadań publicznych i przyznał następujące kwoty dotacji: Gminny Ludowy Klub 

Sportowy „Zawisza” – przyznana kwota dotacji na rok 2019 - 320.000,00 zł, Ludowy 

Uczniowski Klub Sportowy „Sokół” – przyznana kwota dotacji na rok 2019 – 35.000,00 zł, 

Ośrodek Dziennego Pobytu dla Osób Starszych i Niepełnosprawnych Sióstr Felicjanek 

w Rzgowie – przyznana kwota dotacji na rok 2019 – 40.000,00 zł. Z wyżej wymienionymi 

podmiotami zawarto umowy na realizację zadań publicznych w 2019 r. w formie powierzenia 

i wsparcia.  

 

Zlecanie realizacji zadań publicznych – tryb małych zleceń – pominięcie procedury 

konkursu (art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie): 

Burmistrz Rzgowa, w roku 2019 zlecił również realizację zadań publicznych w trybie 

pozakonkursowym, na podstawie art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. Po złożeniu uproszczonych ofert realizacji zadania 

publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej przez Miejski Klub 

Sportowy „Rzgów” – dwie oferty,  przez Gminny Klub Piłkarski Husaria Gealan Rzgów – jedna 

oferta oraz  z zakresu ratownictwa i ochrony ludności przez Ochotniczą Straż Pożarną w Kalinie 

– jedna oferta, przez Ochotniczą Straż Pożarną w Starowej Górze – jedna oferta, zostało 

podpisanych pięć umów – na łączną kwotę 38 822,00 zł.  

 

W zakresie finansowej współpracy z budżetu Gminy Rzgów na 2019 rok przeznaczono 

na realizacje zadań publicznych 460 000,00 zł, z czego wykorzystano 432 898,90 zł. Łączna 

wysokość środków finansowych zaangażowanych przez organizacje pozarządowe oraz 

podmioty, o którym mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, w realizację zadań publicznych w 2019 r. wyniosła 

97 378,17 zł. Całkowity koszt realizacji zadań publicznych w 2019 r. to 530 277,07 zł. 

W zakresie pozafinansowej współpracy Gmina Rzgów zawarła umowę użyczenia 

stadionu położonego przy ul. Tuszyńskiej 56 – na realizację celów sportowych, w szczególności 

na wykonywanie zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej. 

Poprzez zlecenie wyżej wymienionych zadań w trybie otwartych konkursów ofert oraz 

w trybie małych zleceń – pominięcie procedury konkursu - osiągnięto między innymi 

następujące cele:  

-  rozpowszechniono kulturę fizyczną - rozwinięto zainteresowania sportem i rekreacją fizyczną 

na terenie Gminy Rzgów;  

- zachęcono dzieci i młodzież do turystyki pieszej i rowerowej poprzez organizację rajdów;  

- zagospodarowano czas dzieci i młodzieży z terenu gminy poprzez udział w treningach tenisa 

stołowego, koszykówki, siatkówki, piłki nożnej oraz udział w szkoleniach, meczach 

i turniejach;  

- zwiększono liczbę osób uprawiających sport – szczególnie wśród dzieci i młodzieży; 

- zabezpieczono potrzeby osób starszych, niepełnosprawnych, osób w trudnej sytuacji z terenu 

Gminy Rzgów poprzez codzienną pomoc w dostarczeniu oraz podaniu ciepłego posiłku, pomoc 

w dotarciu do ośrodka zdrowia, załatwieniu niektórych codziennych spraw np. zakupy, sprawy 

urzędowe itp. 

 - zaspokojono potrzeby biologiczne, duchowne i społeczne; 
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 - organizację różnego rodzaju zajęć terapeutycznych i rehabilitacyjnych; 

- przeszkolono dzieci i młodzież  z jednostek OSP z terenu Gminy Rzgów w zakresie działań 

ratowniczo–gaśniczych; 

- kształtowano świadomość ratowniczą wśród młodzieży, popularyzowano zagadnienia 

z ochrony przeciwpożarowej; 

- kultywowano tradycję ruchu strażackiego poprzez zajęcia z udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej. 

We wszystkich wyżej wymienionych zadaniach publicznych wzięło udział około 900 

uczestników. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 

3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

oparta jest m.in. na zasadzie pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, co oznacza, że 

Gmina Rzgów, Burmistrz Rzgowa wspiera organizacje pozarządowe, które mimo swojej 

odrębności i niezależności są równoprawnym partnerem w definiowaniu i poszukiwaniu 

sposobów rozwiązywania problemów społecznych oraz realizowania zadań publicznych. 
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13. OŚWIATA I WYCHOWANIE. FORMY OPIEKI NAD DZIEĆMI DO LAT 

TRZECH 

 

13.1. Informacje ogólne  

Gmina Rzgów realizuje zadania oświatowe wynikające z ustawy o systemie oświaty  

i rozporządzeń wykonawczych poprzez zabezpieczenie działalności przedszkola publicznego, 

szkół podstawowych oraz funkcjonujących jeszcze w 2019 r. (rok szkolny 2018/2019) trzech 

oddziałów gimnazjalnych, dla których to placówek Gmina jest organem prowadzącym.  

Na terenie Gminy Rzgów funkcjonują trzy publiczne szkoły podstawowe: Szkoła 

Podstawowa im. Jana Długosza w Rzgowie, Szkoła Podstawowa im. Św. Królowej Jadwigi 

w Kalinie z oddziałem przedszkolnym, Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego 

w Guzewie z oddziałem przedszkolnym oraz Przedszkole Publiczne w Rzgowie.  

W dniu 2 grudnia 2019 r. dokonano wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

w Gminie Rzgów pierwszego żłobka samorządowego w naszej gminie - Żłobka Gminnego 

w Guzewie. Żłobek zapewnia opiekę 19 maluszkom. 

Największą szkołą działającą na terenie Gminy jest Szkoła Podstawowa w Rzgowie. 

Według danych z Systemu Informacji Oświatowej na dzień 30 września 2019 r. w szkole 

funkcjonuje 25 oddziałów klas I-VIII liczące ogólnie 484 uczniów. Kadra szkoły składa się 

z pracowników pedagogicznych w liczbie 52 pracowników, w tym 47 zatrudnionych jest 

w pełnym wymiarze czasu pracy, pozostałych 5 w niepełnym wymiarze czasu pracy, co ogółem 

stanowi 50,22 etatu. Ponadto w szkole zatrudnionych jest ok. 20 pracowników niebędących 

pracownikami pedagogicznymi.  

Drugą co do wielkości szkołą pod względem liczebności uczniów na terenie Gminy 

Rzgów jest Szkoła Podstawowa w Kalinie. Zgodnie z danymi z Systemu Informacji 

Oświatowej według stanu na dzień 30 września 2019 r. szkoła liczy 9 oddziałów, przy czym 

osiem oddziałów stanowią klasy I-VIII o łącznej liczbie 126 uczniów, jeden zaś oddział to 

oddział przedszkolny liczący 19 uczniów. Na personel szkoły składa się 12 nauczycieli 

zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy, pozostałych 7 zatrudnionych jest w niepełnym 

wymiarze czasu pracy. Ogółem liczba etatów pedagogicznych wynosi 15,56 etatu. W szkole 

jest zatrudnionych również 5 pracowników niepedagogicznych. 

Szkoła Podstawowa w Guzewie według danych z Systemu Informacji Oświatowej na 

dzień 30 września 2019 r. składa się z 10 oddziałów klas I-VIII liczących 120 uczniów oraz 

oddziału przedszkolnego liczącego 17 uczniów. W szkole pracuje 13 nauczycieli w pełnym 

wymiarze czasu pracy, 12 zaś zatrudnionych jest w niepełnym wymiarze czasu pracy. Łączna 

liczba etatów pedagogicznych wynosi 17,85 etatu. Ponadto szkoła zatrudnia 5 pracowników 

niepedagogicznych 

Zgodnie z danymi z Systemu Informacji Oświatowej według stanu na dzień 30 września 

2019 r. Przedszkole Publiczne w Rzgowie liczy 10 oddziałów. Ogółem do przedszkola 

uczęszcza 247 uczniów, 97 z nich realizuje w przedszkolu obowiązek rocznego przygotowania 

przedszkolnego. Kadra pedagogiczna przedszkola składa się z 18 nauczycieli zatrudnionych 

w pełnym wymiarze czasu pracy i 2 w niepełnym wymiarze czasu pracy. Ogółem liczba etatów 
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pedagogicznych wynosi 15,5 etatu. Ponadto w szkole zatrudnionych jest 22 pracowników 

niebędących pracownikami pedagogicznymi. 

Na terenie Gminy Rzgów działają cztery przedszkola niepubliczne, tj. „Lalibu”  

w Starowej Górze, „Przedszkole Kulturowo-Rekreacyjne Świat Odkrywców” w Starej Gadce, 

oraz „Akademia Uśmiechu” i przedszkole integracyjne „Kraina Niedźwiadków” w Rzgowie. 

Ponadto znajduje się również niepubliczny żłobek „Akademia Uśmiechu” oraz niepubliczny 

klub dziecięcy „Akademia Uśmiechu”, nad którymi, na mocy ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, Burmistrz Rzgowa sprawuje nadzór.  

 

W Systemie Informacji Oświatowej na dzień 30 września 2019 r. w przedszkolach 

niepublicznych wykazano następującą liczbę uczniów: 

• w Niepublicznym Przedszkolu „Lalibu” - 87 uczniów, w tym 21 realizujących 

obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego,  

• w Niepublicznym Przedszkolu Kulturowo-Rekreacyjnym „Świat Odkrywców” 

54 uczniów, w tym 19 realizujących obowiązek rocznego przygotowania 

przedszkolnego, 

• w Przedszkolu Niepublicznym „Akademia Uśmiechu” - 39 uczniów,  

• w Niepublicznym Językowym Przedszkolu Integracyjnym „Kraina 

Niedźwiadków” - 33 uczniów. 

 

Ogółem do jednostek oświaty publicznej i niepublicznej w roku 2019 uczęszczało 1226 

uczniów (stan według danych z SIO na dzień 30.09.2019 r.).  

Do zadań oświatowych gminy należy: zapewnienie kształcenia, wychowania i opieki, 

w tym kształcenia specjalnego i profilaktyki. Gmina zapewnia także dostępność do edukacji 

dla uczniów niepełnosprawnych, finansując dowóz uczniów niepełnosprawnych do szkół poza 

terenem gminy, a także bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dzieci realizujących 

obowiązek szkolny do szkół podstawowych albo zwrot kosztów przejazdu dziecka środkami 

komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice (powyższe ma zastosowanie, gdy 

droga dziecka  z domu do szkoły przekracza 3 km w przypadku uczniów klas I-IV, 4 km 

w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych). 

W 2019 Gmina zapewniła bezpłatny dowóz do szkół specjalnych dla 7 uczniów 

niepełnosprawnych przeznaczając na realizację tego zadania kwotę 53 757,29 zł. Ponadto 

dokonała zwrotu kosztów przejazdu 15 uczniów niepełnosprawnych wydatkując na ten cel 

kwotę 33 932,55 zł oraz zwrotu kosztów przejazdu 56 uczniów środkami komunikacji 

publicznej do szkół podstawowych ponosząc z tego tytułu wydatki w kwocie 7 537,66 zł. 

Gmina zapewniła również bezpłatny transport gminnym autobusem szkolnym 105 uczniom 

uczęszczającym do Szkoły Podstawowej w Kalinie oraz 71 uczniom uczęszczającym do Szkoły 

Podstawowej w Guzewie. 

Środki niezbędne do realizacji zadań oświatowych jednostek samorządu terytorialnego, 

w tym na wynagrodzenie nauczycieli oraz utrzymanie szkół i placówek wychowania 

przedszkolnego są zagwarantowane w dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Zadania 

oświatowe realizowane są przy pomocy środków otrzymywanych z budżetu państwa - 

subwencji oświatowej oraz z budżetu gminy. 
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W 2019 r. Gmina poniosła na oświatę oraz wychowanie wydatki w kwocie 15 460 397,56 zł. 

Z budżetu państwa otrzymała na ten cel subwencje oświatową w kwocie  

7 540 044,00 zł. Z powyższego wynika, że znaczna cześć środków wydatkowanych na 

realizację zadań oświatowych pochodzi z budżetu gminy.  

Przy naliczaniu subwencji oświatowej brane są pod uwagę różnego rodzaju dane takie jak np. 

stopień awansu zawodowego nauczycieli, liczba uczniów niepełnosprawnych, liczba dzieci 

objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych, typ szkoły itp. Powyższe dane gromadzone są w Systemie Informacji 

Oświatowej i mają wpływ na wysokość przyznanej subwencji oświatowej. 

Gmina jest podmiotem dotującym publiczne, jak również niepubliczne placówki 

oświatowe działające na jej terenie, tj. przedszkola niepubliczne. Niepubliczne przedszkola 

otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu gminy w wysokości równej 75% podstawowej 

kwoty dotacji dla przedszkola publicznego. W roku 2019 kwota dotacji na ucznia przedszkola 

niepublicznego w okresie od stycznia do kwietnia wynosiła 708,56 zł miesięcznie, w okresie 

od maja do października 668,29 zł miesięcznie, zaś po aktualizacji podstawowej kwoty dotacji 

od miesiąca listopada do końca roku kwota dotacji wynosiła 1027,50 zł miesięcznie. 

Łączna kwota dotacji na niepubliczne przedszkola za 2019 r. wyniosła 2 129 242,75zł. 

Od kilku lat do obowiązków gminy należy ubieganie się o środki na zakup 

podręczników, materiałów ćwiczeniowych oraz edukacyjnych. W 2019 r. na ten cel otrzymano 

środki w wysokości 66 295,24 zł. Wskazana kwota zawiera doliczany 1% na tzw. obsługę 

realizacji zadania. 
 

Rok 2019 był też rokiem, w którym zakończyło się wdrażanie reformy systemu oświaty 

polegającej m.in. na powrocie do 8-letnich szkół podstawowych i wygaszeniu gimnazjów.  

Po raz pierwszy uczniowie klas ósmych pisali egzamin ósmoklasisty. Wdrożenie reformy  

na terenie Gminy Rzgów należy uznać za udane. 

Rok 2019 był też czasem przeprowadzania konkursów na stanowiska kierownicze  

w placówkach oświatowych – na dyrektorów szkół podstawowych w Gminie Rzgów oraz 

dyrektora Żłobka Gminnego w Guzewie. Konkursy pozwoliły wyłonić nowych dyrektorów. 

W 2019 r. oddano też pierwsze w gminie Miasteczko Ruchu Drogowego - wybudowane przy 

Szkole Podstawowej w Kalinie. Szkoła ta została również wyposażona w nowoczesną siłownię 

na świeżym powietrzu oraz wielofunkcyjne boisko. 

Kontynuowana jest współpraca Gminy w ramach projektu „Bankowcy dla Edukacji”  

ze Związkiem Banków Polskich polegająca na edukacji ekonomicznej dzieci i młodzieży  

z naszych szkół, m.in. poprzez lekcje pokazowe, konkurs „Bakcyl” itp. działania poszerzające 

wiedzę na temat finansów i ekonomii wśród uczniów naszych szkół. 

 

13.2. Przedszkole Publiczne w Rzgowie  

 

O przedszkolu 

 Budynek przedszkola połączony jest ze Szkołą Podstawową im. Jana Długosza 

w Rzgowie. Przedszkole posiada duży ogród z bogatym i różnorodnym wyposażeniem, 
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dostosowanym do potrzeb dzieci – tak by miały możliwość kształtowania sprawności ruchowej, 

koordynacji wzrokowo – ruchowej oraz usprawniania motoryki dużej. 

 Co najmniej raz w miesiącu organizowane są dla grup przedszkolnych wyjazdy między 

innymi do kina, teatru, planetarium, centrum zabaw. W okresie świątecznym organizowane są 

wyjazdy do wytwórni bombek oraz „krainy świętego Mikołaja”. Zorganizowane grupy 

przedszkolne odwiedzają zakłady pracy, punkty użyteczności publicznej oraz punkty usługowe 

w celu zapoznania z charakterystyką różnych zawodów i miejsc pracy. Organizowane są 

w przedszkolu spotkania z  ciekawymi ludźmi, np.  pracownikami Ogrodu Zoologicznego, 

uczniami i nauczycielem Szkoły Gastronomicznej, przedstawicielami różnych zawodów, np. 

weterynarzem, lekarzem kardiologiem, pielęgniarką itp.  

 W roku szkolnym 2018/2019 przedszkole posiadało 10 oddziałów i łącznie 250 dzieci.  

Przedszkole zapewnia możliwość wspólnej zabawy i nauki w bezpiecznych warunkach, Każda 

z sal jest w pełni wyposażona w meble, sprzęty i zabawki oraz przystosowana dla dzieci 

w określonej grupie wiekowej. Wszystkie zabawki posiadają atesty i spełniają wymogi 

bezpieczeństwa. 

  Kadra pedagogiczna posiada wymagane kwalifikacje do pracy z dziećmi w wieku 

przedszkolnym. Nauczycielki doskonalą swój warsztat pracy poprzez udział w kursach 

doskonalących, studiach podyplomowych  oraz w ramach Wewnątrzprzedszkolnego 

Doskonalenia Nauczycieli.  W pracy dydaktyczno-wychowawczej stosują metody dostosowane 

do indywidualnych potrzeb oraz możliwości psychofizycznych i intelektualnych dzieci, ze 

szczególnym uwzględnieniem metod aktywizujących i rozwijających postawę twórczą 

wychowanków. 

W przedszkolu prowadzone są bezpłatne dla rodziców, finansowane przez Gminę 

Rzgów zajęcia rytmiczne dla wszystkich wychowanków, prowadzone przez kwalifikowanego 

instruktora rytmiki. 

W ramach pomocy psychologiczno–pedagogicznej przedszkole zapewnia profesjonalną 

opiekę specjalistów i terapeutów, którzy pracują z dziećmi każdego dnia. W ofercie posiadamy 

zajęcia logopedyczne, terapię pedagogiczną, opiekę psychologa prowadzącego zajęcia 

z Treningu Umiejętności Społecznych dla dzieci oraz konsultacje dla rodziców, a także zajęcia 

rewalidacyjne zgodnie z wydanymi przez poradnię psychologiczno–pedagogiczną 

orzeczeniami w tym dla dzieci ze spektrum autyzmu.  Nauczyciele wychowawcy w ramach 

udzielanej pomocy psychologiczno–pedagogicznej prowadzą też systematyczną indywidualną, 

bieżącą pracę z dziećmi. 

W przedszkolu zorganizowano gabinet terapeutyczny, wyposażony w specjalistyczne 

pomoce dydaktyczne, gdzie prowadzone są zajęcia rewalidacyjne, w ramach terapii 

pedagogicznej oraz TUS-u. Przedszkole posiada też odrębny dobrze wyposażony w pomoce 

dydaktyczne gabinet logopedyczny. 

W roku 2019 stworzono nową stronę www przedszkola, która pełni funkcję promocyjną 

i informacyjną zarówno dla rodziców naszych wychowanków, jak i potencjalnych przyszłych 

klientów. 

Efektywnie i harmonijnie układa się współpraca z rodzicami naszych wychowanków. 

Rodzice biorą liczny i aktywny udział w uroczystościach, spotkaniach, zajęciach otwartych. 

Dużą wagę przykładamy do współpracy z rodzicami w zakresie włączania ich w proces 

edukacyjny i wychowawczy dzieci. Od kilku lat prowadzone są spotkania literackie w ramach 

akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Od 2019 r. w każdej grupie rodzice we współpracy 

z wychowawczyniami organizują i prowadzą zajęcia dla dzieci w ramach inicjatywy „Rodzic 

– Nauczycielem”. Podczas zajęć otwartych dajemy rodzicowi nie tylko możliwość obserwacji 

tego, jak pracuje jego dziecko, ale także niezbędne wskazówki do dalszej pracy w domu. 

Zajęcia otwarte to najczęściej zajęcia o charakterze warsztatowym, np. zajęcia ruchowe, 
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wspólne pieczenie i ozdabianie pierników, majstrowanie ozdób choinkowych, w których 

rodzice biorą aktywny udział – bawią się i działają wspólnie z dziećmi. 

Rodzice chętnie i aktywnie uczestniczą w zebraniach grupowych. Wyrażają swoje 

opinie na temat jakości opieki i nauczania oraz zasad funkcjonowania przedszkola, zgłaszając 

swoje postulaty i inicjatywy. Współpraca nauczycieli z rodzicami oparta jest na wzajemnym 

zaufaniu, rodzice dzielą się swoimi spostrzeżeniami, pomysłami i uwagami, wiedząc, że w ten 

sposób mogą wpłynąć na polepszenie jakości pracy przedszkola. Nauczycielki systematycznie 

kontaktują się z rodzicami w ramach kontaktów indywidualnych, spotkania te odbywają się 

zarówno z inicjatywy rodziców jak nauczycielek. Dotyczą problemów wychowawczych, 

związanych z nabywaniem określonych umiejętności, sprawami zdrowotnymi oraz 

organizacyjnymi. Każdorazowo formułowane są wspólne wnioski. Przepływ informacji 

odbywa się bez zastrzeżeń, nauczycielki wykorzystują w tym celu oprócz kontaktów 

indywidualnych zakładki grupowe na stronie www oraz grupowe tablice ogłoszeń. Rodzice 

mają możliwość bezpłatnego korzystania z konsultacji z psychologiem oraz specjalistami 

zatrudnionymi na terenie placówki. 

 

Inwestycje 

 W  2019 r. w przedszkolu wykonano wiele inwestycji. Wymieniono oświetlenie 

w salach przedszkolnych przy współfinansowaniu przez PGE w ramach programu 

„Pomagamy.” (Druga transza). Pomalowano klatki schodowe i elementy poręczy 

schodowych, w części ciągów komunikacyjnych założono tynki wewnętrzne.  Naprawiono, 

wyszlifowano i zabezpieczono schody na dwóch klatkach schodowych. Odgrzybiono 

i pomalowano część pomieszczeń piwnicznych. Zainstalowano system elektronicznego 

ewidencjonowania czasu pobytu dzieci w przedszkolu w celu pobierania opłat zgodnie ze 

stosowną uchwałą Rady Miejskiej w Rzgowie. Wdrożono system „Bezpiecznych drzwi” 

i zainstalowano w ramach systemu zamki elektromagnetyczne w drzwiach korytarzy, 

prowadzących do sal zajęć, łącznika ze Szkołą Podstawową oraz w gabinecie terapeutycznym. 

 

 

Współpraca z innymi społecznościami 

 Placówka na stałe współpracuje z OSP oraz Policją organizując spotkania i zajęcia 

poglądowe dla dzieci głównie dotyczące zasad bezpieczeństwa w życiu codziennym. 

Wychowankowie  uczestniczyli w spotkaniach grupowych z funkcjonariuszami policji, oglądali 

pokaz umiejętności towarzyszących im psów policyjnych, utrwalili podstawowe zasady 

bezpiecznego poruszania się w ruchu ulicznym oraz  inne zasady bezpieczeństwa. 

Zorganizowano też wspólne spotkanie dla wszystkich przedszkolaków 

z funkcjonariuszami Policji oraz Straży Pożarnej, gdzie dzieci miały możliwość 

bezpośredniego zapoznania się ze sprzętem i wyposażeniem służb mundurowych.   

Zorganizowano (z inicjatywy rodziców) wyjazd na poligon wojskowy  do  miejscowości 

Leźnica.  Organizowane były różnorodne wyjazdy, pikniki i spotkania, między innymi 

z leśniczym  w obszarze leśnym,  zakończone obserwacjami przyrodniczymi,  zabawą na 

świeżym powietrzu oraz wspólnym  ogniskiem 

Przedszkole współpracuje na stałe  z Gminną Biblioteką Publiczną w Rzgowie oraz 

biblioteką szkolną Szkoły Podstawowej w Rzgowie, organizując i uczestnicząc 

w spotkaniach, przybliżających specyfikę pracy bibliotekarza oraz spotkaniach z literaturą 

dziecięcą. 

Stały i ścisły charakter ma współpraca z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

w Rzgowie. Dyrektor i wychowawczynie grup są w stałym kontakcie z kierownictwem 

i pracownikami MOPS-u w celu zapewnienia właściwej opieki dzieciom z rodzin objętych 

opieką MOPS-u. Przedszkole współpracuje też, stosownie do wynikających potrzeb 
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z kuratorami Sądu Rodzinnego, odnośnie monitorowania opieki nad dziećmi z rodzin objętych 

nadzorem kuratora. 

Przedszkole współpracuje z GOK-iem, przygotowując wychowanków do uczestnictwa 

w konkursach i imprezach organizowanych przez GOK. Współpraca z GOK-em ma również 

ogromne znaczenie dla rozwijania uzdolnień naszych wychowanków, w tym muzycznych 

i plastycznych, tam bowiem we współpracy z rodzicami kierowani są uczniowie przejawiający 

powyższe uzdolnienia. 

Przedszkole w sposób ciągły współpracuje z GOSTiR-em. Wychowankowie biorą 

czynny udział w imprezach organizowanych przez GOSTiR takich, jak „Olimpiada 

Przedszkolaka”, korzystają z Hali Sportowej przy organizacji imprez i uroczystości 

ogólnoprzedszkolnych, a wychowankowie, którzy przejawiają uzdolnienia ogólnoruchowe 

biorą udział w zajęciach prowadzonych przez GOSTiR.  Wszystkie grupy przedszkolne mają 

codziennie możliwość uczestnictwa w  zajęciach ruchowych w Hali Sportowej w ramach 

realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego. 

 

Osiągnięcia jednostki w rankingach, konkursach 

Przedszkole  posiada certyfikat przedszkola dwujęzycznego za udział w projekcie 

„Uczysz się Ty, uczę się ja” realizowanego w ramach programu Powszechnej Dwujęzyczności 

„Dwujęzyczne dzieci”. 

Otrzymaliśmy także certyfikat za udział w Programie Kompleksowego Wspomagania 

Szkół i Placówek Oświatowych. 

 W roku 2019,  jak każdego roku zorganizowany został przez nasze przedszkole pod 

patronatem Burmistrza Rzgowa Festiwal Tańca, którego tematyka każdego roku jest 

indywidualnie i starannie dobierana. W tej organizowanej z ogromnym rozmachem imprezie 

każda grupa przedszkolna  prezentuje wcześniej przygotowywane układy taneczne. 

Przedszkolaki aktywnie uczestniczą w konkursach plastycznych, recytatorskich, 

tanecznych, wokalnych organizowanych przez ośrodki i instytucje kulturalno - oświatowe. 

Wiosną 2019 roku braliśmy udział w przeglądzie tańca organizowanym przez GOK, gdzie 

dzieci prezentowały przygotowane przez jedną z nauczycielek układy taneczne oraz braliśmy 

udział w przeglądzie tańca organizowanym przez Szkołę Podstawową w Woli Zaradzyńskiej. 

Posiadamy liczne puchary, dyplomy i medale za osiągnięcia dzieci w konkursach tanecznych. 

Zorganizowaliśmy konkurs wokalny dla naszych wychowanków na „Najpiękniejszą 

Kolędę”. 

 

Realizacja polityk, programów i strategii 

Przedszkole realizuje Program Powszechnej Dwujęzyczności przy wsparciu Wojewódzkiego 

Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli. 

Przedszkole realizuje międzynarodowy program prozdrowotny Moje - zdrowie, moja siła – 

wielka moc. 

Przedszkole cyklicznie bierze udział w akcjach i programach ekologicznych, takich jak: 

„Kubusiowi przyjaciele natury”, „Kropelka wody”, „Mamo, Tato, wolę wodę” oraz 

w ogólnopolskiej akcji „Sprzątanie świata”. 

Wspieramy co roku zbiórką darów schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

Przedszkole bierze też aktywny udział w  ogólnopolskich akcjach  charytatywnych Góra 

Grosza i Szlachetna Paczka. 

W ramach kształtowania nawyków zdrowego odżywiania w przedszkolu prowadzona jest 

akcja Zdrowe śniadania, gdzie dzieci mają możliwość samodzielnego przygotowywania 

swoich posiłków z ulubionych, ale zdrowych produktów. 

Przedszkole od lat ściśle współpracuje ze Szkołą Podstawową w ramach inicjatywy 

„Przyjazna szkoła”. Bliskie sąsiedztwo umożliwia częste wizyty, obejmujące zwiedzanie 
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budynku szkoły, uczestnictwo w spotkaniach literackich z Paniami z biblioteki szkolnej oraz 

udział we wspólnych zajęciach z uczniami klas początkowych. 

   

 

 

13.3. Szkoła Podstawowa im. Jana Długosza w Rzgowie 

 

Inwestycje 

Główne inwestycje przeprowadzone w Szkole Podstawowej im. Jana Długosza w Rzgowie 

w okresie sprawozdawczym to: 

W ramach prac Referatu Inwestycji Urzędu Miejskiego w Rzgowie: 

• montaż tablicy różnicowo-prądowej, 

• instalacja oświetlenia drogi wjazdowej prowadzącej do budynku B szkoły, 

• wykonanie bezpiecznego przejścia dla pieszych przy budynku szkoły, 

W ramach inwestycji zleconych przez szkołę: 

• montaż urządzeń klimatyzacyjnych w pracowniach komputerowych, gabinetach, 

sekretariacie i serwerowniach, 

• wymiana oświetlenia w szatni budynku A, 

• rozbudowa monitoringu wizyjnego, 

• remonty malarskie pomieszczeń szkolnych, 

• polimerowanie podłóg, 

• modernizacja i ujednolicenie sieci internetowej, 

• zakup pomocy dydaktycznych do sal dydaktycznych, 

• zakup książek do biblioteki szkolnej, 

• montaż krat w szatni z szyfrowymi kodami dostępu, 

• naprawa i modernizacja instalacji elektrycznej w serwerowni w budynku A, 

• montaż zamków szyfrowych i samozamykacza przejścia na sale gimnastyczne i halę 

GOSTiR, 

• montaż szyfrowanych kontroli dostępu do pomieszczeń księgowości i administracji, 

• malowanie linii boisk sportowych na parkiecie małej sali gimnastycznej, 

• wymiana zniszczonej podłogi w sali dydaktycznej, 

• dostosowanie strony internetowej szkoły do wymogów i norm prawnych podmiotu 

publicznego. 

 

Pozyskiwanie środków zewnętrznych 

W 2019 r. szkoła przystąpiła do konkursu OSEwyzwanie w ramach projektu OSE- 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej, w którym zdobyła nagrodę w postaci mobilnej pracowni 

multimedialnej z 16 urządzeniami do wykorzystania na każdej lekcji. 

 

Współpraca z innymi społecznościami  

Szkoła co roku współpracuje z następującymi instytucjami: 

• Urzędem Miejskim w Rzgowie,  

• Kuratorium Oświaty w Łodzi 

• Gminnym Ośrodkiem Kultury w Rzgowie,  

• Gminnym Ośrodkiem Sportu, Turystyki i Rekreacji w Rzgowie, 

• szkołami z terenu Gminy Rzgów,  

• Zespołem Pieśni i Tańca „Rzgowianie”,  

• Niepubliczną Szkołą Muzyczną, 

• Ludowym Uczniowskim Klubem Sportowym LUKS „Sokół”, 
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• redakcją miesięcznika Rzgów Nasza Gmina,  

• Gminną Biblioteką Publiczną w Rzgowie, 

• parafią pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Rzgowie, 

• Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Rzgowie,  

• Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

• Gminną Przychodnia Zdrowia w Rzgowie,  

• posterunkiem Policji,  

• PZ Caritas Rzgów, 

• PCPR, 

• Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Koluszkach, 

• fundacjami i stowarzyszeniami: INNOPOLIS, WOŚP, AISEC, EUROWEEK. 

 

 

Osiągnięcia jednostki w rankingach, konkursach 

Uczniowie chętnie brali udział w konkursach organizowanych przez szkołę, placówki 

zaprzyjaźnione,  gminę, województwo oraz na szczeblu ogólnopolskim. Były to konkursy 

przedmiotowe oraz interdyscyplinarne, obejmujące różne dziedziny wiedzy i umiejętności, 

a także zawody  sportowe na różnych szczeblach.  

Do najważniejszych osiągnięć szkoły w okresie sprawozdawczym zaliczyć  należy 

osiągnięcie wysokich wyników w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym KANGUR 

2019, wysokie noty w Ogólnopolskich zawodach matematycznych OMJ, zdobycie 

najwyższych miejsc i lokat w ogólnopolskim konkursie Papież Słowianin oraz w Powiatowym 

Konkursie Ornitologicznym. W Ogólnopolskim konkursie Multitest - jedna z uczennic zajęła 

III miejsce oraz zdobyła tytuł laureata, a jeden z uczniów zajął X miejsce i wyróżnienie, 

natomiast w Wojewódzkim Konkursie Przedmiotowym z Języka Niemieckiego kolejna 

uczennica zdobyła tytuł laureata. 

 

 

Realizacja polityk, programów i strategii 

Szkoła Podstawowa im. Jana Długosza w Rzgowie w okresie sprawozdawczym realizowała 

następujące programy: 

 

• Program dla szkół, czyli dostarczanie i udostępnianie owoców i warzyw lub mleka 

i przetworów mlecznych do szkoły podstawowej, 

• Projekt Akademia Młodego Odkrywcy współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 

z Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020, 

• Akcja edukacyjna „Śniadanie daje moc”. 

Ponadto w 2019 roku szkoła realizowała kierunki polityki oświatowej państwa 

w wymienionych poniżej obszarach: 

1. Wdrażanie nowej podstawy programowej kształcenia ogólnego w szkołach 

podstawowych; 

2. Podniesienie jakości edukacji matematycznej, przyrodniczej i informatycznej; 

3. Bezpieczeństwo w Internecie. Odpowiedzialne korzystanie z mediów społecznych; 

4. Wprowadzanie doradztwa zawodowego do szkół/placówek; 

5. Wzmacnianie wychowawczej roli szkoły; 

6. Podnoszenie jakości edukacji włączającej w szkołach i placówkach systemu oświaty; 

7. Rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli. Bezpieczne 

i odpowiedzialne korzystanie z zasobów dostępnych w sieci; 



86 

8. Profilaktyka uzależnień w szkołach i placówkach oświatowych; 

9. Wychowanie do wartości przez kształtowanie postaw obywatelskich i patriotycznych; 

10. Rozwijanie kompetencji matematycznych uczniów; 

11. Rozwijanie kreatywności, przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych uczniów, w tym 

bezpieczne i celowe wykorzystywanie technologii informacyjno-komunikacyjnych 

w realizacji podstawy programowej kształcenia ogólnego. 

 

Spełnianiu tych wymagań służyć miało przeprowadzenie szeregu przedsięwzięć, 

opracowanie i przyjęcie strategii ich wdrażania, również poprzez przeprowadzenie na szeroką 

skalę badań w ramach ewaluacji wewnętrznych w następujących zakresach: 

1. „Relacje rówieśnicze w klasie i szkole, czyli relacje, które pomagają lub przeszkadzają 

w nauce” w ramach zaplanowanego na dwa lata cyklu badań „Psychologiczne 

i społeczne uwarunkowania bezpieczeństwa w szkole”; 

2. Ocena efektywności Systemu Doradztwa Zawodowego oraz atrakcyjność zajęć 

prowadzonych zgodnie z planem doradztwa w roku szkolnym 2018/2019; 

3. Obciążenie ucznia pracami domowymi. 

 

Realizacja uchwał Rady Miejskiej w Rzgowie 

W ramach realizacji uchwał Rady Miejskiej w Rzgowie w Szkole Podstawowej im. Jana 

Długosza w Rzgowie wykonano następujące zadania inwestycyjne: 

• montaż urządzeń klimatyzacyjnych w pracowniach komputerowych, gabinetach, 

sekretariacie i serwerowniach. 

Szkoła wykonywała także uchwały Rady Miejskiej w Rzgowie w zakresie realizacji: 

• Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Rzgów, 

• Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy 

Rzgów, 

• Programu współpracy Gminy Rzgów z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

• Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatku 

motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania 

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń 

wynikających ze stosunku pracy nauczycielom szkół i przedszkoli, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Rzgów, 

• Planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Rzgów oraz określenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które 

dofinansowanie może być przyznawane w 2019 r. 
 

 

13.4. Szkoła Podstawowa im. Św. Królowej Jadwigi w Kalinie 

Szkoła posiada specjalistyczne pracownie: biologiczno-chemiczną i komputerową oraz 

salę gimnastyczną. Przy szkole znajduje się boisko trawiaste, boisko wielofunkcyjne, siłownia 

zewnętrzna oraz minimiasteczko ruchu drogowego. Oprócz zajęć obowiązkowych uczniowie 

uczestniczą w zajęciach dodatkowych i pozalekcyjnych: tanecznych, plastycznych, 

szachowych, teatralnych, językowych, ruchowych. 
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Inwestycje 

L.p. Nazwa inwestycji Wartość [zł] Realizacja 

1.  Remont pomieszczeń kotłowni po zalaniu   1 995,31 szkoła 

2.  Pomiar natężenia oświetlenia   3 000,00 szkoła 

3.  Remont pomieszczeń administracyjnych 19 000,00 szkoła 

 

Osiągnięcia jednostki w rankingach, konkursach 

Międzyszkolny Konkurs Trójinformatyczny – XVII edycja w 2019 r. – konkurs pod 

„Patronatem Honorowym Burmistrza Rzgowa” odbywa się w Szkole Podstawowej w Kalinie 

dla uczniów z klas V i VI szkół podstawowych Gminy Rzgów. Zwycięska szkoła otrzymuje 

nagrodę główną fundowaną przez Burmistrza Rzgowa, laureaci otrzymują nagrody fundowane 

przez sponsorów. 

1 osoba - sukcesy w pozaszkolnych konkursach ortograficznych i pozaszkolnych zawodach 

karate. 

2 osoby - sukcesy w pozaszkolnych zawodach sportowych – ogólnopolskich zawodach 

zapaśniczych. 

 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty 2019 r. 

- j. polski – 68% (krajowe 63%), (najwyższy wynik – 96%), 

- matematyka – 48% (krajowe 45%), (najwyższy wynik – 93%), 

- j. angielski – 57% (krajowe 59%), (najwyższy wynik – 92%). 

 

Realizacja polityk, programów i strategii. 

„Program dla szkół” - udostępnianie owoców, warzyw, mleka i produktów mlecznych oraz 

działania edukacyjne realizowane w szkołach dla uczniów klas I-V szkoły podstawowej (84 

uczniów). 

Program dożywiania dzieci realizowany przez MOPS Rzgów (4 uczniów). 

Gminny Program Profilaktyczny zajęcia teatralne, plastyczne, scrapbooking (30 uczniów). 

Program „Od grosika do złotówki” – zajęcia dla uczniów klasy III (18 uczniów) z zakresu 

edukacji finansowej oraz bezpieczeństwa. 

Udział uczniów w projekcie Bankowcy dla Edukacji Finansowej Młodzieży „Bakcyl”  

(15 uczniów). 

Udział uczniów w projekcie „Akademia Młodego Odkrywcy” Uniwersytet Medyczny w Łodzi 

(36 uczniów). 

Udział uczniów w XIII Edycji Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Trzymaj formę” 

(61 uczniów). 

 

13.5. Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Guzewie 

Inwestycje 

W roku 2019 w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Guzewie dokonano 

następujących inwestycji: 

1. pomalowano część korytarza na parterze budynku szkoły, zakupiono gablotę na 

puchary  uczniów, zakupiono i zawieszono kolorowe tablice korkowe z 

przeznaczeniem na informacje dla uczniów i rodziców, prace uczniów i dekoracje 

tematyczne, przez co korytarz zyskał nowy, przyjazny dzieciom wygląd - razem 

koszty wyniosły 6 176,00 zł, 

2. pomalowano korytarz na II piętrze - 3 200,00 zł, 

3. naprawiono ubytki i pomalowano lamperię na sali gimnastycznej – 8 373,00 zł, 
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4. zakupiono i zamontowano klimatyzację w jednej sali lekcyjnej, w  której  w 

miesiącach letnich temperatura przekraczała nawet 32 stopnie - koszt 6 000,00 zł, 

5. zakupiono dwie tablice interaktywne z oprogramowaniem - do pracowni j. polskiego  

i  komputerowej  za kwotę 7 620,00 zł, 

6. zakupiono 2 laptopy poleasingowe do celów dydaktycznych za kwotę 2 400,00 zł, 

7. wymieniono na nowy, komputer z oprogramowaniem w gabinecie dyrektora szkoły  

i zakupiono nową drukarkę - urządzenie wielofunkcyjne – łączny koszt zakupu 

5 922,00 zł, 

Ze środków z rezerwy oświatowej wyposażono pracownię biologiczno-fizyczno-

chemiczną w pomoce dydaktyczne do lekcji biologii, fizyki i chemii za kwotę 34 008,10 

zł. 

Zakupiono licencje do programów: 

1. dziennik elektroniczny Librus – 1 975,00 zł (od września 2019 szkoła nie prowadzi 

dziennika w formie papierowej), 

2. świadectwa Librus – 1 150,00 zł, 

3. Vulcan Optivum z min. dostępem do Arkusza Organizacji Szkoły – 1 431,00 zł, 

4. graficznych CorelDraw Suite + Technical Suite 2019 PL – 3 972,90 zł. 

 

Współpraca z miejscowymi społecznościami 

Współpraca układała się bardzo dobrze. KGW i OSP w Guzewie wspomagali szkołę  przy 

organizacji imprez szkolnych, takich jak zabawa choinkowa, Dzień Babci i Dziadka. Panie 

z koła gospodyń zawsze służyły pomocą przy przygotowywaniu potraw, a strażacy 

użyczali nam salę i sprzęt oraz wspomagali przy organizacji imprez, pikników dla naszych 

uczniów i miejscowej społeczności. 

 

 

Wybrane sukcesy uczniów w konkursach pozaszkolnych 

1. W szkole organizowany był finał powiatowego konkursu „Wielka Liga Czytelników”, 

gdzie uczniowie szkoły zdobyli w grupie młodszej I miejsce i w grupie starszej 

również  I miejsce, kwalifikując się do etapu wojewódzkiego. 

2. W finale  wojewódzkim „Wielkiej Ligii Czytelników”, który odbył się 

w Skierniewicach zdobyliśmy IV miejsce w grupie starszej i VII w grupie młodszej. 

3. W Gminnym Konkursie poezji patriotycznej uczniowie szkoły zdobyli  II i III miejsce. 

4. W Turnieju Trójinformatycznym organizowanym przez szkołę w Kalinie nasi 

uczniowie zajęli I miejsce w kategorii klas VI oraz I i II m-ce w kategorii klas V 

zdobywając tym samym Nagrodę Burmistrza Rzgowa – zestaw robotów do nauki 

programowania. 

5. W ogólnopolskim konkursie „Zapobiegajmy pożarom” organizowanym przez Zarząd 

Główny Związków OSP w eliminacjach gminnych w poszczególnych grupach 

wiekowych miejsca na podium zajęło 10 naszych uczniów, z czego 2 zakwalifikowało 

się do eliminacji powiatowych. 

 

Dodatkowe zajęcia w szkole 

W roku szkolnym 2018/2019 uczniowie Szkoły Podstawowej im. Kornela 

Makuszyńskiego w Guzewie uczestniczyli w zajęciach dodatkowych: wyrównawczych 

z języka polskiego, języka angielskiego, z matematyki. 

Wszyscy uczniowie mogli korzystać z zajęć wspomagających, z poszczególnych 

przedmiotów. 

Zdiagnozowani uczniowie korzystali z przewidzianych przepisami form pomocy 

psychologiczno – pedagogicznej, w tym z zajęć korekcyjno-kompensacyjnych.  
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W szkole prowadzone były zajęcia taneczne pod kierunkiem instruktora szkoły tańca.  

Uczniowie klas młodszych korzystali z zajęć gimnastyki korekcyjnej i uczęszczali 

na zajęcia z logopedą.  

Dla uczniów chętnych nauczyciele prowadzili zajęcia rozwijające uzdolnienia 

z matematyki, j. angielskiego oraz informatyki (klasy Va i Vb – „Mistrzowie kodowania”).  

W klasie III były realizowane zajęcia z robotyki oraz eksperymenty z fizyki i chemii. 

 

Inne działania podejmowane w szkole 

1. W szkole, jak co roku, działał sztab „Szlachetnej Paczki”. Do akcji czynnie włączyli 

się uczniowie, rodzice i nauczyciele oraz cały personel, którzy zorganizowali zbiórkę 

potrzebnych artykułów, wspomagając wybraną rodzinę. Wielkość zebranych 

artykułów i środków pozwoliła wesprzeć dodatkowe osoby. 

2. Uczniowie z klas starszych, jak co roku, brali udział w zbiórce na WOŚP . W tym roku 

znów pobiliśmy nasz ubiegłoroczny rekord. 

3. Jak co roku uczniowie szkoły byli bardzo zaangażowani w akcję „Paczka dla 

zwierzaczka”. Dzieci i rodzice zgromadzili imponującą ilość suchej i mokrej karmy, 

koce, miski i inne psie gadżety, które zostały przekazane do schroniska w Głownie. 

4. W ramach akcji „Zbieramy Korki” , w której uczniowie biorą udział już od lat, 

zebraliśmy ogromną ilość plastikowych nakrętek, które zostały przekazane do 

Łódzkiego Hospicjum dla Dzieci. 

5. Uczniowie brali udział w comiesięcznych zajęciach m.in. z muzykami Filharmonii 

Łódzkiej. 

6. W ramach inicjatyw dydaktyczno – opiekuńczo – wychowawczych uczniowie 

wyjeżdżali na spektakle teatralne, seanse kinowe, wycieczki krajoznawcze. Brali też 

udział w imprezach organizowanych na terenie gminy, takich jak piknik rodzinny, 

festiwal tańca i innych. 

7. Szkoła złożyła aplikację do programu Erasmus +  Happy students, successful students: 

training our students to be emotionally competent „A magic washing machine”, we 

współpracy z Hiszpanią, Portugalią i Grecją. Z powodu sytuacji epidemicznej 

w Europie rozpatrywanie wniosków zostało przesunięte w czasie,   

Uczniowie szkoły uczestniczą łącznie w 4 projektach międzynarodowych na 

platformie e-Twinning:  

1) „For a deep breath”, 

2) „Christmas bridge of friendship celebrating holidays”, 

3) „Getting to know our european partners in their home town”, 

4) „Bridge of friendship linking East and West”. 

Część planowanych działań szkoły nie została zrealizowana z uwagi na zaistniałą 

sytuację epidemiczną w kraju. 

 

Prowadzone Polityki i realizacja uchwał Rady Miejskiej w Rzgowie 

1. W szkole prowadzona jest Polityka Ochrony i Przetwarzania Danych Osobowych 

opracowana przez IODO, w której zawarte są wszystkie wytyczne do bezpiecznego 

funkcjonowania placówki. Z polityką zapoznali się i stosują ją wszyscy pracownicy 

szkoły, którzy na bieżąco uczestniczą też  w tematycznych szkoleniach. Prowadzona 

jest  wymagana dokumentacja zgodna z przepisami RODO.  

2. Realizowane Uchwały Rady Miejskiej: 

1) Uchwała nr XIX/187/2020 dotyczyła ustalenia planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli została wdrożona i uwzględniona w planie 

doskonalenia zawodowego, 
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2) Uchwała nr VI/58/2019 dotyczyła ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych i określenia ich obwodów została wdrożona i uwzględniona 

w rekrutacji uczniów, 

3) Uchwała nr XIII/113/2019 w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania dodatku motywacyjnego, funkcyjnego, za 

warunki pracy, wynagrodzeń za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw 

i warunki wypłacania nagród została wdrożona i zastosowana przy przyznawaniu 

poszczególnych świadczeń. 

 

 

13.6. Żłobek Gminny w Guzewie 

 W 2019 r. zakończono budowę i oddano do użytku budynek przedszkola i żłobka 

w Guzewie. W dniu 25 września 2019 r. Rada Miejska w Rzgowie podjęła uchwałę 

Nr XIV/128/2019 w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Guzewie oraz nadania mu 

statutu. 

Żłobek Gminny w Guzewie został wpisany do rejestru Żłobków i Klubów Dziecięcych 

w Gminie Rzgów z dniem 2 grudnia 2019 roku. W terminie od 3 grudnia 2019 roku do 16 

grudnia 2019 roku odbywała się rekrutacja dzieci do Żłobka Gminnego w Guzewie w ramach 

programu Gmina Rzgów wspiera aktywność zawodową rodziców. Żłobek zapewnił 

dziewiętnaście miejsc dla dzieci z terenu gminy, spełniających kryteria określone w regulaminie 

rekrutacji. 

Mienie Żłobka Gminnego w Guzewie jest mieniem należącym do Gminy Rzgów 

przekazanym żłobkowi w użytkowanie.  
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14. SPORT, TURYSTYKA I REKREACJA 

14.1.  Działalność Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji w Rzgowie 

 

 

Inwestycje: Wyposażenie siłowni na hali sportowej GOSTiR, adaptacja pomieszczenia oraz budowa sauny  

w hali sportowej GOSTiR. 

 

Pozyskiwanie 

środków 

zewnętrznych 

Środki pozyskane z Ministerstwa Sportu – operator projektu fundacja „Orły Sportu”. Projekt o 

nazwie „Lokalny Animator Sportu. Dotacja na pracę Animatora na obiekcie „Orlik” w Rzgowie.  

Dofinansowanie na pracę  animatora w wysokości 1200 zł brutto miesięcznie przez okres 9 

miesięcy. Łączna kwota dofinansowania na ten projekt w 2019 roku - 10800 zł brutto. 

 

Program na dofinansowanie zajęć korekcyjnych dla dzieci w wieku szkolnym. Zajęcia prowadzone 

na hali sportowej bezpłatnie w ramach projektu – kwota uzyskanej dotacji z Ministerstwa Sportu 

na prowadzenia zajęć: 7225 zł. 

Współpraca z 

innymi 

społecznościami 

- Gminnym Ośrodkiem Kultury: 

„Festiwal Tańca” 

„Dzień Dziecka” 

- MKS Rzgów (Cyrkiel) 

„Mistrzostwa Rzgowa w Tenisie Stołowym” 

- Zespół Zawisza  Rzgów 

„Młode Talenty” 

„Turnieje Halowej Piłki Nożnej” 

„Dzień Dziecka” 

- Polski Związek MuayThai oraz szkoła sztuk walki Warrior 

„Turniej MUAY THAI” 

- Fiero Zawisza Rzgów 

„Mistrzostwa Województwa Łódzkiego w Futsalu Kobiet” 

„Noc z Piłką Nożną” 

- Luks Sokół 

„Zawody siatkarskie” 

- ZHP „Tajfun” Rzgów 

„Dzień Dziecka” 

 - KSz Dwie Wieże Rzgów 

„Mistrzostwa Rzgowa w Szachach” 

„Rzgowskie Szachowanie” 

- Przedszkola z Gminy Rzgów 

„Olimpiada Przedszkolaka” 

- Szkoły podstawowe w Gminie Rzgowie 

„Powitanie Wiosny”(Szkoła Podstawowa w Rzgowie) 

„Mistrzostwa w biegach Gminy Rzgów” 

„Mistrzostwa Gminy Rzgów w piłce nożnej” 

- Społeczny Komitet Organizacyjny Starowa Góra 

„Powitanie Lata” Część sportowa 

 

 

Realizacja polityk, programów i strategii 

a) Gminna Komisja do spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

  - Realizacja ferii zimowych dla dzieci. Dwutygodniowy blok zajęć podczas ferii zimowych. 

Zajęcia sportowo – rekreacyjne, 70 uczestników. 

 - Realizacja wypoczynku letniego dla dzieci. Trzytygodniowy blok zajęć sportowo –

rekreacyjnych, 70 uczestników. 

 - Dzień Dziecka: piknik rodziny, zawody sportowe, animacje, występy, pokazy, konkursy dla 

dzieci. Około 500 uczestników. 
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b) „Zajęcia sportowe dla uczniów”  Realizacja projektu w ramach zadania „Sport dla 

Wszystkich” działania „Upowszechniania sportu dzieci i młodzieży” (program na 

dofinansowanie zajęć korekcyjnych dla dzieci w wieku szkolnym). 

c) „Orły Sportu” Projekt Animator Sportu realizowany również w latach poprzednich – 

dofinansowanie na pracę animatora sportu na obiekcie Orlik w Rzgowie. 

 

Realizacja uchwał Rady Miejskiej w Rzgowie: 

Uchwała Nr LXI/488/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie  z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie 

nadania Sali Sportowej w Rzgowie imienia Konrada Kobusa  - Impreza z okazji nadania imienia 

hali sportowej odbyła się w 30-03-2019 roku. 

Uchwała Nr III/34/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie 

uchwalenia  budżetu Gminy Rzgów na rok 2019: 

- Adaptacja pomieszczenia sanitarnego na saunę w GOSTiR w Rzgowie 

- Adaptacja pomieszczeń na siłownię i gabinet fizjoterapii w GOSTiR w Rzgowie 

- Doposażenie siłowni w GOSTiR w Rzgowie 

W rezultacie na hali sportowej GOSTiR w Rzgowie powstał gabinet fizjoterapii, sauna oraz 

została przebudowana i doposażona siłownia. 

 

 

 

14.2.  Organizacja imprez sportowych, rekreacyjnych, turystycznych  

 

W roku 2019 r. GOSTiR realizował własne zadania statutowe m.in. poprzez organizację  

imprez według założonego planu. Były to zarówno turnieje o charakterze sportowym, zajęcia 

i spotkania rekreacyjne, jak i rajdy oraz wycieczki turystyczne. Przy organizacji części imprez 

Ośrodek podjął współpracę z innymi jednostkami, klubami sportowymi i stowarzyszeniami 

działającymi na terenie gminy Rzgów i nie tylko, były to: 

– Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

– Gminny Ośrodek Kultury 

– Przedszkole Publiczne w Rzgowie 

– Przedszkole Lalibu ze Starowej Góry 

– Przedszkole Świat Odkrywców z Gadki Starej 

– GLKS Zawisza Rzgów 

– GLKS (Fiero) Zawisza Rzgów 

– Klub Sportowy LUKS Sokół 

– Szkoły Podstawowe z gminy Rzgów 

– Stowarzyszenie Tenisa Stołowego MKS („Cyrkiel”) 

– Sołectwo Starowa Góra 

– KSz Dwie Wieże Rzgów 

– ZHP „Tajfun” Rzgów 

 

W roku 2019 w hali sportowej odbyło się 29 imprez wynikających z planu, jaki został 

założony na ten rok oraz jego modyfikacji w miarę bieżących potrzeb. 

  

 GOSTiR w Rzgowie brał czynny udział podczas organizacji oraz wspomagał 

logistycznie i technicznie wiele imprez, spotkań, wystaw i pokazów organizowanych zarówno 

przez Urząd Miejski w Rzgowie, szkoły, bibliotekę czy GOK w Rzgowie.   

  

 

 



93 

Szczegółowy wykaz imprez w okresie 01.01.2019 - 31.12.2019    

LP. Nazwa imprezy Termin i miejsce Uwagi 

1 Maraton aerobowy 16-01-2019 

GOSTiR 

Zajęcia dla wszystkich chętnych.  

 Impreza prowadzona przez trzech instruktorów.    

2 Turniej młodych talentów 19-01-2019 

GOSTiR 

Turniej piłkarski zorganizowany  

dla dzieci z rocznika 2008. 

3 Turniej młodych talentów 10-02-2019 

GOSTiR 

Turniej piłkarski zorganizowany  

dla dzieci z rocznika 2010. 

4 Mistrzostwa Rzgowa w tenisie 

stołowym 

23-02-2019 

GOSTiR 

Turniej amatorski dla dzieci i młodzieży 

 oraz osób dorosłych 

5  

Blok zajęć Ferie 2019 

Od 11-02-2019 

do 24-02-2019 

GOSTiR 

Zajęcia sportowe dla dzieci  

organizowane w czasie ferii zimowych. 

6 III Mistrzostwa Województwa 

Łódzkiego w Futsalu Kobiet 

09-03-2019 

GOSTiR 

Turniej piłki nożnej dla kobiet  

zorganizowany z okazji Dnia Kobiet 

7 Topimy Marzannę 21-03-2019 

GOSTiR 

Rajd pieszy połączony z paleniem kukły. 

8 Turniej Młodych Talentów 21-03-2019 

Orlik Rzgów 

Turniej dla dzieci i młodzieży zorganizowany z okazji 

pierwszego dnia wiosny – dnia wagarowicza 

9 Nadanie hali sportowej imienia 

Konrada Kobusa 

30-03-2019 

GOSTiR 

Nadanie imienia hali sportowej połączone z galą boksu 

10 Maraton Tabaty 11-04-2019 

GOSTiR 

Maraton skierowany dla osób dorosłych 

11 Amatorski Turniej Piłki 

Siatkowej 

13-04-2019 

GOSTiR 

Turniej dla osób dorosłych i tylko amatorskich drużyn 

12 Olimpiada Przedszkolaka 17-04-2019 

GOSTiR 

Impreza zorganizowana dla wszystkich 

 przedszkolaków z Gminy Rzgów 

13  

Festiwal Tańca 

 

27-04-2019 

GOSTiR 

Występy taneczne dla wszystkich chętnych zespołów 

 i grup artystycznych, chcących pokazać swoje 

umiejętności na scenie 

14 Polska Liga Muaythai 18-05-2019 

GOSTiR 

Pokazy sztuk wali Muay Thai wstęp wolny  

dla wszystkich kibiców 

15 Turniej Brydża Sportowego 19-05-2019 

GOSTiR 

Turniej amatorski dla dorosłych 

16  

Powitanie Lata 

25-05-2019 

Boisko 

Starowa Góra 

Turniej Piłki Nożnej dla mieszkańców powiatu 

łódzkiego wschodniego oraz przedsiębiorców 

17  

Dzień Dziecka 

1-06-2019 

GOSTiR – Orlik 

Rzgów 

Impreza plenerowa skierowana dla dzieci i młodzieży 

połączona z występami i piknikiem rodzinnym 

18 Mistrzostwa Rzgowa  

w Szachach 

08-06-2019 

GOSTiR 

Wydarzenie zorganizowane dla  

mieszkańców Gminy Rzgów 

19  

Dzień Deskorolki 

21-06-2019 

Skate Park 

Impreza dla miłośników jazdy na deskorolce,  

konkursy nagrody oraz wspólne biesiadowanie. 

20  

Sobótki z Piłką Nożną 

26-06-2019 

Orlik Rzgów 

Rozgrywki drużyn damskich oraz gry i zabawy 

towarzyszące temu wydarzeniu. Integracyjne ognisko 

21  

Aktywne Wakacje 

Od 24-06  

do 12-07 2019 

GOSTiR - Orlik 

Program zajęć wakacyjnych skierowanych 

 dla najmłodszych mieszkańców. 
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22 X Mistrzostwa Rzgowa w 

jeździe na deskorolce 

22-09-2019 

Skate Park 

Impreza dla miłośników jazdy na deskorolce,  

konkursy nagrody. 

23 Rzgowskie Szachowanie 22-09-2019 

GOSTiR 

Turniej dla wszystkich chętnych połączony  

z inauguracją obchodów tygodnia Cittaslow 

24 III Mistrzostwa Gminy Rzgów 

Szkół Podstawowych  

w biegach indywidualnych 

 

16-10-2019 

Orlik 

 

Zawody biegowe dla dzieci w wieku szkolnym – 

drużyny reprezentujące szkoły z naszej gminy 

25  

Otwarte Mistrzostwa Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego w 

piłce siatkowej drużyn 

amatorskich 

 

 

27-10-2019 

GOSTiR 

 

Turniej zorganizowany dla drużyn amatorskich  

z powiatu łódzkiego wschodniego. 

26 Turniej Młodych Talentów 

 

23-11-2019 

GOSTiR 

Turniej piłki nożnej dla dzieci z rocznika 2012 

27 Powiatowy Turniej  

Młodych Talentów 

30-11-2019 

GOSTiR 

Turniej piłki nożnej dla dzieci z powiatu łódzkiego 

wschodniego z rocznika 2010 i młodszych 

28  

Mikołajki z GOSTiR 

 

7-12-2019 

GOSTiR 

Przedstawienie teatralne „Czy dobre uczynki chowamy 

do skrzynki” w wykonaniu teatru Król połączone  

z wizytą Mikołaja i słodkim poczęstunkiem dla dzieci 

29 Turniej młodych Talentów 07-12-2019 

GOSTiR 

Turniej piłki nożnej dla dzieci z rocznika 2008 

 

14.3. Organizacja zajęć stałych 

 

W roku 2019 r. GOSTiR realizował własne zadania statutowe m.in. poprzez organizację zajęć 

stałych według założonego planu. Były to zajęcia, sportowe, rekreacyjne, aerobowe zarówno 

dla dzieci, jak i dorosłych łącznie 17  form: 

 

1. Body Fit 

2. Zumba by strong 

3. Zumba 

4. Joga 

5. Stretching 

6. Cheerleaderki 

7. Krav-maga 

8. Zajęcia taneczno - korekcyjne dla dzieci 

9. Wspinaczka 

10.Tabata 

11. GOSTiREK 

12. Muay Thai 

13.Aktywny Senior 

14. Trening interwałowy 

1.5 Zdrowy Kręgosłup 

16. Time for Fun 

17. Bachata-salsa 
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 Szczegółowy wykaz zajęć stałych: 

 

 

Plan zajęć stałych, organizowanych przez GOSTiR w roku 2019. 

 

 

1. Cheerleaderki – zajęcia rytmiczne, taniec, formacja taneczna dla dzieci. 

Okres czasu Dni tygodnia  

 

Ilość godz. tygodniowo 

5 styczeń – czerwiec oraz                    

wrzesień – grudzień 

poniedziałek   16:00 – 19:00                             

oraz środa   17:15 – 19:15 

 

 

2. Krav – Maga – zajęcia samoobrony. 

Okres czasu Dni tygodnia  

 

Ilość godz. tygodniowo 

4 

 

 

styczeń – czerwiec oraz                    

wrzesień – grudzień 

poniedziałek    

18:30 – 19:30 i 20:00-21:00                           

czwartek 

18:30-19:30 i 20:00-21:00 

   

 

 

3. Zumba by strong – ćwiczenia wzmacniające cały korpus mięśniowy. Intensywny 

wysiłek dla całego organizmu przy dynamicznej muzyce. 

Okres czasu Dni tygodnia  

 

Ilość godz. tygodniowo 

1 styczeń – czerwiec oraz                    

wrzesień – grudzień 

poniedziałek 19:00-20:00 

 

 

4. Body Fit - ćwiczenia  wzmacniające wszystkie partie ciała – dynamiczne przy 

muzyce. 

Okres czasu Dni tygodnia  

Ilość godz. tygodniowo 

1 
Styczeń - grudzień wtorek   18:00 – 19:00 

 

 

5. Stretching – ćwiczenia rozciągające całe ciało. Rozluźnienie napięcia mięśniowego. 

Okres czasu Dni tygodnia  

Ilość godz. tygodniowo 

1 
styczeń – grudzień wtorek   19:30 – 20:30 
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6. Ścianka wspinaczkowa – zajęcia na ściance wspinaczkowej. 

Okres czasu Dni tygodnia  

 

Ilość godz. tygodniowo 

3 styczeń – czerwiec oraz                    

wrzesień – grudzień 

środa   16:00 – 19:00 

 

 

7. GOSTiREK – zajęcia ogólnorozwojowe dla przedszkolaków z elementami piłki 

nożnej. 

Okres czasu Dni tygodnia  

 

Ilość godz. tygodniowo 

2 styczeń – czerwiec oraz                    

wrzesień – grudzień 

wtorek   16:30 – 17:30 

czwartek 16:30-17:30 

 

 

8. Zumba – zajęcia typu cardio na bazie tańca. 

Okres czasu Dni tygodnia  

 

Ilość godz. tygodniowo 

1 styczeń – grudzień środa   19:00 – 20:00 

 

 

 

9. Joga – zajęcia wzmacniające i rozciągające tonus mięśniowy 

Okres czasu Dni tygodnia  

Ilość godz. tygodniowo 

1 
styczeń – czerwiec oraz                    

wrzesień – grudzień 

czwartek   17:30 – 18:30 

 

 

10. Muay Thai – zajęcia dla dzieci. 

Okres czasu Dni tygodnia  

 

Ilość godz. tygodniowo 

1,5 styczeń – czerwiec oraz                    

wrzesień – grudzień 

sobota   11:00 – 12:30 

 

 

 

11. Bachata i Salsa – nauka tańca kształtującego całe ciało. 

Okres czasu Dni tygodnia  

Ilość godz. tygodniowo 

1 
styczeń – czerwiec oraz                    

wrzesień – grudzień 

czwartek   18:30 – 19:30 
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12. Tabata – ćwiczenia dynamiczne przy muzyce 

Okres czasu Dni tygodnia  

Ilość godz. tygodniowo 

1 

 styczeń –  grudzień czwartek   19:00 – 20:00 

 

 

 

13. Aktywny Senior – ćwiczenia ogólnorozwojowe dla osób dojrzałych 

Okres czasu Dni tygodnia  

Ilość godz. tygodniowo 

1 
październik - grudzień piątek 16:30-17:30 

 

 

14. Trening interwałowy – ćwiczenia wysiłkowe - wydolnościowe. 

Okres czasu Dni tygodnia  

Ilość godz. tygodniowo 

1 

 styczeń – czerwiec oraz                    

wrzesień – grudzień 

czwartek   20:00-21:00 

 

 

 

15. Zdrowy Kręgosłup – ćwiczenia wzmacniające poszczególne odcinki kręgosłupa. 

Okres czasu Dni tygodnia  

Ilość godz. tygodniowo 

2 
styczeń – grudzień poniedziałek  18:00-19:00 

piątek   18:00-19:00 

 

 

16. Time for Fun– zajęcia rytmiczne w  formie zabawowej dla dzieci. 

Okres czasu Dni tygodnia Ilość godz. tygodniowo 

1 wrzesień - grudzień czwartek 17:30-18:30 

 

  

17. Zajęcia taneczno - korekcyjne dla dzieci – zajęcia mające na celu wyrobienie 

nawyku prawidłowej postawy ciała oraz profilaktyka wad postawy. 

Okres czasu Dni tygodnia  

Ilość godz. tygodniowo 

8 
marzec – czerwiec 

wrzesień - listopad 

poniedziałek, wtorek, środa, 

czwartek 

 

 

14.4. Udostępnianie obiektów Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji 

w Rzgowie 

 

Zgodnie ze Statutem Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji w Rzgowie 

podstawowym zadaniem GOSTiR jest prowadzenie działalności służącej upowszechnianiu 

i rozwojowi  kultury fizycznej, sportu, rekreacji i turystyki, w szczególności: 

1) tworzenie, utrzymanie i udostępnianie bazy sportowej, turystycznej i rekreacyjnej (§ 5 

pkt. 1 Statutu) 
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Zarządzeniem Nr 159/2019 Burmistrza Rzgowa z dnia 25 lutego 2019 r.  (ze zm.) rozpoczęto 

pobieranie opłat za korzystanie z niektórych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

będących w administracji GOSTiR. 

Zgodnie z zarządzeniem obiekt hali sportowej i urządzenia użyteczności publicznej 

udostępniane są bezpłatnie: 

- placówkom oświatowym, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rzgów, podczas 

zajęć szkolnych prowadzonych przez te placówki, 

- organizatorom imprez zleconych przez Gminę Rzgów, 

- organizatorom imprez objętych patronatem Burmistrza Rzgowa, 

- organizatorom kursów, szkoleń, zebrań, spotkań z mieszkańcami, które się odbywają na 

zlecenie Gminy Rzgów i jej jednostek organizacyjnych (…). 

 

Pod zarządem GOSTiR są 2 boiska sportowe w Gminie Rzgów, Skate Park oraz plac zabaw 

i siłownia zewnętrzna. Obiekty te są udostępniane bezpłatnie dla wszystkich chętnych. 

 

2)  organizacja zajęć z zakresu kultury fizycznej, zawodów i imprez sportowo-

rekreacyjnych i turystycznych (§ 5 pkt. 2 Statutu): 

  

W roku 2019 odbyło się łącznie 29 imprez o charakterze sportowo-rekreacyjnym 

i turystycznym. 

W ubiegłym roku wprowadzono nowe formy zajęć z zakresu kultury fizycznej mające na 

celu podniesienie jakości usług świadczonych przez GOSTiR i sprostaniu oczekiwań osób 

korzystających z obiektu. Ilość form w 2019 roku wyniosła 17. 
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15. KULTURA I DZIEDZICTWO KULTUROWE 

Na terenie Gminy Rzgów funkcjonują dwie instytucje kultury: Gminna Biblioteka 

Publiczna w Rzgowie i Gminny Ośrodek Kultury w Rzgowie. 

15.1. Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Rzgowie  

Gminna Biblioteka Publiczna w Rzgowie (zw. dalej Biblioteką) jest samorządowa 

instytucją kultury, wpisaną w 2001 r. do Rejestru Instytucji Kultury pod numerem OR. 4011/II-

1/2001 i posiada osobowość prawną. 

Organizator jednostki - Gmina Rzgów, finansuje,  wspiera oraz nadzoruje 

administracyjnie  Bibliotekę. Zgodnie ze Statutem Gminnej Biblioteki Publicznej w Rzgowie, 

realizuje ona założone cele i misję, prowadząc działalność kulturalną w oparciu o stosowne 

akty prawne. 

Na realizację wydatków w roku 2019 w Gminnej Bibliotece Publicznej w Rzgowie 

wykorzystano środki w wysokości 341 200,00  zł, które stanowiły dotację organizatora. 

Ponadto wydatkowano na książki 11 700 zł, stanowiących dotację MKiDN w ramach 

„Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet 1 - Zakup nowości wydawniczych 

do bibliotek publicznych, w którym Biblioteka od lat uczestniczy.  

Najistotniejszym zadaniem dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Rzgowie w roku 2019 

było przygotowanie jednostki do przeprowadzki, którą przewidziano na początek 2020 r., co 

wiązało się z zaplanowaniem i koordynacją odpowiednich działań organizacyjnych – zakupów 

mebli i niezbędnych sprzętów, umeblowaniem nowego lokalu biblioteki w Domu Kultury oraz 

terminowym przygotowaniem stosownej dokumentacji, aby umożliwić funkcjonowanie pod 

nowym adresem. 

Mimo tych dodatkowych obowiązków, prace bieżące toczyły się w bibliotece 

nieprzerwanie. Pozyskano i opracowano 1396 woluminów za kwotę 39 700 zł. Szczegóły 

prezentuje tabela 1. 

 

Tabela 1 

Zakup z 

dotacji 

organizatora 

Zakup z dotacji 

Ministerstwa Kultury 

i Dziedzictwa 

Narodowego 

Razem 

zakup 

w wol. 

2019 

Wartość 

2019 

w zł 
Wol. 

2019 

Wartość 

2019 

w zł 

Wol. 

2019 

Wartość 

2019 

w zł 

985 28 000,00 411 11 700,00 1396 39 700,00 

 

Wszystkie nowości są sukcesywnie włączane do księgozbioru po opracowaniu każdej 

pozycji. Biblioteka korzysta z programu bibliotecznego MAK+, zintegrowanego                              

z wyszukiwarką szukamksiążki.pl, która udostępniana jest na znanej miłośnikom książek 

stronie lubimyczytać.pl. 

Od kilku lat Biblioteka proponuje użytkownikom korzystanie z elektronicznej 

pełnotekstowej bazy książek IBUK LIBRA, tworzonej przez PWN, udostępnianej przez 

biblioteki województwa łódzkiego, decydujące się przystąpić do konsorcjum. Wybrane książki 

(ponad 2000 woluminów) służą przez rok wszystkim zapisanym czytelnikom, którzy pobiorą 

indywidualny kod dostępu. Roczny koszt udziału w Konsorcjum Bibliotek Województwa 

Łódzkiego wynosi 1845 zł. 
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Przykładowe wydarzenia i spotkania 

Wydarzeniem o randze ogólnopolskiej, w którym Biblioteka wzięła udział w 2019 r. 

było Narodowe Czytanie, które 09 września 2019 r. odbyło się w Parku Miejskim w Rzgowie 

i zebrało ok. 60-osobową publiczność. Nowele wybrane spośród ośmiu, zaproponowanych 

przez Prezydenta Polski, honorowego patrona imprezy zostały odczytane przez zaproszonych 

gości oraz chętnych uczestników akcji. Pamiątkowa pieczątka okolicznościowa posłużyła do 

ostemplowania przyniesionych egzemplarzy „Dymu” i „Katarynki”.  

W ramach współpracy z instytucjami, Biblioteka wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury 

zorganizowała wieczór poezji – wydarzenie miało miejsce jak zawsze 21 marca. Spotkanie          

o charakterze otwartym zgromadziło zaproszonych gości oraz publiczność – ok. 50 osób. 

Przypadający w maju Tydzień Bibliotek uświetniono, co staje się już tradycją, 

zorganizowaniem teatrzyku, który przygotowują i prezentują uczniowie Szkoły Podstawowej 

im Św. Królowej Jadwigi w Kalinie dla dzieci ze rzgowskiego przedszkola. Spektakl pod 

tytułem „O złym Czarodzieju Pim Pao”  obejrzało 230 osób.  

Po raz pierwszy Biblioteka uczestniczyła we współorganizacji konferencji 

ogólnopolskiej. Konferencja biblioterapeutyczna „Czytanie bawi, uczy, leczy…” wraz                    

z warsztatami odbyła się 15 października 2019 w Piotrkowie  Trybunalskim, gromadząc 65 

uczestników. 

 

Wymienione wydarzenia stanowią jedynie część imprez, które w 2019 r. zorganizowała 

Gminna Biblioteka Publiczna w Rzgowie.  Podsumowanie podjętych działań obrazuje poniższa 

tabela nr 2. 

Tabela 2 

L.p. Nazwa imprezy Ilość Frekwencja 

1.  Wystawy 

- książek – duże (ze scenariuszem) 

- książek – małe, nowości wydawnicze 

- plastyczne (w tym galerie: „jednego 

obrazu”, „nad regałem”, „w witrynie” 

itp.)  

- inne (np. kolekcjonerskie) 

 

 

 

10 

 

 

 

.......................... 

X 

2.  Spotkania autorskie 6 442 

3.  Lekcje biblioteczne 

- tematyczne – lekcje biblioterapeutyczne 

2 34 

4.  Warsztaty: 

- literackie – „Jak napisać powieść” 

 

4 100 

5.  Konkursy – Patronat honorowy, uczestnictwo 

w jury konkursowym, zakup nagród 

1 34 

6.  Imprezy artystyczno-literackie:  

- wieczór poezji 

1 50 

7.  Przedstawienia teatralne 2 580 

8.  Przyjęcia wycieczek w bibliotece 3 43 

9.  Inne 

wydarzenia  

 

Narodowe Czytanie 1 60 

Współorganizacja 

Konferencji 

Biblioterapeutycznej 

1 65 

RAZEM 31 1408 
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W roku 2019 Bibliotek odnotowała 1000 zapisanych czytelników, zatem o 134 osoby 

więcej niż w roku 2018. Wpływ na taki rezultat miało niewątpliwie otwarcie placówki przez 

cały rok, podczas gdy z powodu liczenia zbiorów w 2018 r. Biblioteka była nieczynna przez 

jeden z wakacyjnych miesięcy. 

 

Poniższe statystyki opisują liczbę udostępnień zbiorów, zarówno książek, jak                        

i czasopism na zewnątrz oraz na miejscu, a także podsumowują liczbę odwiedzin w roku 2019. 

 

Wypożyczenia zbiorów na zewnątrz w 2019 r. 

 

Wypożyczenia na zewnątrz 

Książki Czasopisma nieoprawne Wypożyczenie ogółem 

12 942 332 13 274 

 

 

Udostępnienia zbiorów na miejscu w 2019 r. 

 

Udostępnienia na miejscu 

Książki Czasopisma nieoprawne Udostępnienia ogółem 

3105 1396 4501 

 

Odwiedziny w bibliotece w 2019 r. 

 

Odwiedziny ogółem Wypożyczalnia Czytelnia Imprezy w bibliotece 

1+2+3 1 2 3 

7631 5287 936 1408 

 

Bibliotekarze siedmiokrotnie odwiedzili 2 osoby niepełnosprawne dostarczając 85 książek           

i 18 czasopism. 

 

 

 

15.2. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Rzgowie  
 

Gminny Ośrodek Kultury w Rzgowie (GOK) jest samorządową instytucją kultury, 

realizującą zadania statutowe poprzez organizowanie wielokierunkowej działalności 

kulturalnej zaspakajającej potrzeby mieszkańców Gminy Rzgów. Gminny Ośrodek Kultury 

w Rzgowie został wpisany do Rejestru Instytucji Kultury w 2001 r. pod nr OR.4011/I-1/2001. 

 

W ramach organizowania różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania 

poprzez sztukę, Gminny Ośrodek Kultury w Rzgowie prowadzi warsztaty i zajęcia artystyczne, 

w tym: 

- tańca ludowego, folkloru (Zespół Pieśni i Tańca „Rzgowianie” - trzy grupy wiekowe); 

- tańca nowoczesnego (Grupa „Krasnale”); 

- śpiewu (Rzgowski Chór „Camerata”); 

- wokalne (warsztaty wokalne, grupa wokalna „Sempre Cantare”); 

- zajęcia instrumentalne Rzgowskiej Orkiestry Dętej w Rzgowie, 

- nauki gry na instrumentach dętych; 

- plastyczne (dzieci i młodzież pracowni plastycznej); 
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- malarstwo dla dorosłych (Grupa Collage); 

- warsztaty fotograficzne; 

- rękodzieło artystyczne (Grupa „Zasupłane”). 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Rzgowie w 2019 roku zorganizował lub  współorganizował 

imprezy i wydarzenia artystyczne, w tym: 

• koncerty kolęd w wykonaniu grup artystycznych GOK-u; 

• udział w organizacji WOŚP w Rzgowie; 

• III Festiwal Tańca w Rzgowie; 

• Konkurs „Świerszczowe wierszyki”; 

• koncerty i przeglądy grup artystycznych na zaproszenia innych gmin; 

• zajęcia organizowane w ramach ferii zimowych; 

• spotkanie słowno – muzyczne z okazji Dnia Kobiet, 

• wieczór z poezją; 

• uroczystości kościelno – patriotyczne; 

• Dzień Dziecka w Rzgowie; 

• Powitanie Lata w Starowej Górze; 

• przeglądy oraz warsztaty wyjazdowo – szkoleniowe; 

• Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny „Polka”; 

• impreza masowa z okazji Dni Rzgowa; 

• Dożynki gminne; 

• kabaret „Moherowe Berety”; 

• Dzień Ziemniaka; 

• Pożegnanie Lata w Starowej Górze; 

• obchody Święta Niepodległości; 

• Mikołaj w Rzgowie; 

• spotkania choinkowe na terenie gminy Rzgów. 

 

W ramach prowadzonej działalności Gminny Ośrodek Kultury w Rzgowie w 2019 roku 

współpracował: 

• z łódzkim powiatem wschodnim w ramach organizacji uroczystości Święta Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego; 

• z Kołami Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Rzgów m.in.: spotkania opłatkowe, 

biesiadne, imprezy choinkowe, „Dzień Ziemniaka"; 

• z oddziałami OSP Gminy Rzgów w ramach współorganizacji imprez. 

•  

 Inwestycje 

W 2019 roku Gminny Ośrodek zrealizował zadanie „Wyposażenie, dostawa i montaż 

sprzętu audio wraz z oświetleniem na sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury 

w Rzgowie, Rzgów, ul. Szkolna 7” oraz wyposażył pomieszczenia dydaktyczne i biurowe 

w niezbędny sprzęt biurowy i umeblowanie. 

 
W grudniu 2019 r. zostały zawarte umowy użyczenia na nieruchomość położoną przy  

ul. Szkolnej 7 w Rzgowie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Rzgowie oraz Gminną Biblioteką 

Publiczną w Rzgowie, które w 2020 r rozpoczęły działalność w nowym budynku. 
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15.3. Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  

W ramach procedury określonej w Uchwale Nr XXXIII/244/2017 Rady Miejskiej 

w Rzgowie  z dnia 1 marca 2017 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, położonych na terenie Gminy Rzgów wpłynął jeden wniosek złożony przez 

Rzymskokatolicką Parafię św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Rzgowie. Zgodnie 

z przyjętymi w ww. uchwale zasadami, wniosek złożono do 30 września roku poprzedzającego 

rok budżetowy, w którym dotacja ma być udzielona. 

Zadanie pt. „Remont elewacji północnej i wnętrz kościoła parafialnego pw. św. 

Stanisława Biskupa i Męczennika w Rzgowie” zostało rozpatrzone przez Burmistrza Rzgowa 

pod względem możliwości finansowych gminy i zasadności wykonania wnioskowanych prac 

lub robót. Następnie w dniu 27 marca 2019 roku Rada Miejska w Rzgowie przyjęła Uchwałę 

Nr VI/69/2019 w sprawie udzielenia dotacji w 2019 roku na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym 

na terenie gminy Rzgów, na podstawie której przyznano Parafii wsparcie w wysokości 350 

000,00 zł.  

W ww. uchwale określono zakres prac objętych dotacją, które polegały na:   

1) remoncie elewacji północnej;  

2) renowacji wnętrza kościoła parafialnego. 

Beneficjent rozliczył dotację w 2019 roku. 

Osiągnięto cel dotacji przez terminowe wykonanie wszystkich prac lub robót budowlanych, co 

przyczyni się do przywracania należytego stanu zabytku. 
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16. OCHRONA ZDROWIA 

 

 16.1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy 

Rzgów na rok 2019.   

 

Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Rzgów na rok 2019.  

 

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada Miejska w Rzgowie w dniu 19.12.2018 roku podjęła 

uchwałę nr III/32/2018 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Rzgów na rok 2019. Działając na 

podstawie ustawy z dnia 25 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii, Rada Miejska 

w Rzgowie w dniu 19.12.2018 roku podjęła uchwałę nr III/31/2018 w sprawie uchwalenia 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Rzgów na rok 2019. 

Gmina Rzgów realizując Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Program Przeciwdziałania Narkomanii, podejmowała wiele działań 

profilaktycznych skierowanych do wszystkich mieszkańców - również tych nieuzależnionych. 

Oba programy są nadzorowane przez Gminną Komisję ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Rzgowie. Działania skierowane były w głównej mierze do nastolatków oraz 

dzieci, ale także do osób dorosłych. Szczególnie intensywnie była realizowana profilaktyka 

pierwszorzędowa (uniwersalna) skierowana do całej społeczności lokalnej. Największy nacisk 

kładziono na organizację pozalekcyjnych zajęć profilaktycznych rozwijających różnego 

rodzaju zainteresowania. W roku 2019 zrealizowano następujące zadania: 

 

Lp. Nazwa zadania Kwota wydatkowana 

w 2019 r. 

1. zajęcia sportowe w Szkole Podstawowej w Rzgowie, Kalinie oraz Guzewie. 11700zł 

2. zajęcia scrapbookingu w Szkole Podstawowej w Rzgowie i Kalinie. 9999,55zł 

3. zajęcia plastyczne w  Szkole Podstawowej w Kalinie. 1440zł 

4. zajęcia teatralne w Szkole Podstawowej w Kalinie. 3876,77zł 

5. zajęcia z quillingu i origami „Zrób to sam” w Szkole Podstawowej w Rzgowie. 1620zł 

6. zajęcia kulturalno-turystyczne dla klas starszych w Szkole Podstawowej w Rzgowie. 4367,27zł 

7. warsztaty dziennikarskie w Szkole Podstawowej w Rzgowie. 1432zł 

8. zajęcia taneczne w Szkole Podstawowej w Guzewie. 11750zł 

9. zajęcia korekcyjne w Szkole Podstawowej w Guzewie. 2080zł 

10. zajęcia krajoznawcze w Szkole Podstawowej w Guzewie i Rzgowie. 4166,58zł 

11. zajęcia w Gminnym Ośrodku Sportu Turystyki i Rekreacji w Rzgowie. 8321,73zł 

 

 We wszystkich szkołach Gminy Rzgów realizowane są programy oraz warsztaty 

z zakresu profilaktyki. W ramach ogólnopolskiej Kampanii „Postaw na rodzinę” zrealizowano 

3 pikniki z okazji Dnia Dziecka. W grudniu 2019 odbył się Koncert Charytatywny 

organizowany w Szkole Podstawowej w Rzgowie. 

 

Realizowano następujące działania profilaktyczne: 

- prezentacja grupy „RYMCERZE - nie zmarnuj swojego życia" o uzależnieniach, program 
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realizowany pod patronatem Ministerstwa Sprawiedliwości oraz Rzecznika Praw Dziecka, 

- przedstawienie profilaktyczne „Zaplątani w sieci", 

- warsztaty dotyczące przemocy rówieśniczej, 

- warsztaty „Odnajdź w sobie mistrza", 

- warsztaty „Mowa nienawiści" z Fundacji Innopolis, 

- „Komunikacja, relacje i więzi w szkole - dobre i złe praktyki" szkolenie dla Rady 

Pedagogicznej z Fundacji Innopilis, 

- „Nie taki diabeł straszny” zachowania trudne i sposoby radzenia sobie z nimi - szkolenie dla 

rodziców z Fundacji Innopolis, 

- spotkanie nt. profilaktyki uzależnień (alkohol, dopalacze, narkotyki) w którym uczestniczyli 

uczniowie starszych klas SP w Rzgowie, realizatorem było Polskie Centrum Profilaktyki, 

- zajęcia profilaktyczne dla dzieci i rodziców,  

- zajęcia profilaktyczne dla uczniów realizowane przez Fundację „Słonie na Balkonie”. 

 

Działalność Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

W 2019 roku odbyło się 9 posiedzeń komisji,   członkowie GKRPA uczestniczyli m.in 

w szkoleniu z zakresu działalności Komisji Alkoholowej oraz z zakresu wiedzy o FASD, a także 

w szkoleniu dla sprzedawców alkoholu. GKRPA przeprowadziła 6 kontroli punktów sprzedaży 

alkoholu. W ramach GKRPA działa komisja motywująca, która prowadzi rozmowy z osobami 

uzależnionymi. W roku 2019 przeprowadzono rozmowy z 18 osobami uzależnionymi oraz 

6 członkami ich rodzin. 

 

Pozostała działalność: 

- Punkty Konsultacyjne dla osób w trudnej sytuacji życiowej.  

Punkt działa przy filii Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej przy ulicy Literackiej 2c 

w Rzgowie. 

Podczas realizacji dyżurów odbyło się łącznie 187 rozmów z 85 osobami potrzebującymi. 

Porad udzielali specjaliści terapii uzależnień, psycholog oraz specjalista psychoterapii 

uzależnień. 

- Obozy socjoterapeutyczne 

W okresie letnim zorganizowano obóz socjoterapeutyczny dla rodzin dysfunkcyjnych z terenu 

gminy Rzgów. W obozie brało udział 12 osób. 

 

16.2. Działalność Gminnej Przychodnia Zdrowia w Rzgowie 

 Gminna Przychodnia Zdrowia w Rzgowie jest podmiotem leczniczym niebędącym 

przedsiębiorcą, prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej. Siedziba przychodni mieści się w Rzgowie przy ul. Ogrodowej 11a. 

 Przychodnia została powołana do istnienia Uchwałą Nr XV/122/00 Rady Gminy Rzgów 

z dnia 16 marca 2000 r. w sprawie utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Rzgowie. 

 

 Podstawowym celem działania przychodni jest prowadzenie działalności leczniczej 

polegającej na udzielaniu świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, przywracaniu lub 

poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające z procesu leczenia. 

Kierując się misją Przychodni „NON VIVERE, SED VALERE VITA” 

(Nie życie, lecz zdrowie jest życiem) – wykorzystując umiejętności, wiedzę i doświadczenie – 

personel przychodni pomaga poznać radość powrotu do zdrowia, przynosząc ulgę w cierpieniu. 

 

Przychodnia czynna jest od poniedziałku do piątku, w godzinach 8:00-18:00. 
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Strukturę organizacyjną Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie tworzy jednostka 

o nazwie Przychodnia z następującymi komórkami organizacyjnymi: 

– Poradnia lekarza POZ 

– Poradnie specjalistyczne 

– Gabinety zabiegowe 

– Gabinety medycyny szkolnej 

– Inne komórki organizacyjne oraz gabinety niezbędne do prawidłowego funkcjonowania 

Przychodni 

 

Przychodnia świadczy nieodpłatne usługi medyczne na podstawie umowy z Narodowym 

Funduszem Zdrowia oraz odpłatne usługi medyczne. 

  

W Przychodni działa punkt pobrań, który w 2019 roku czynny był w poniedziałki, środy 

i piątki w godzinach 8:00 - 11:00, natomiast od stycznia 2020 roku czynny jest codziennie 

w godzinach od 8:00 do 11:00. 

 

Do Poradni POZ w Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie zapisanych jest 6012 

pacjentów w tym 1050 dzieci (stan na 31.12. 2019 r.).  

W 2019 roku do Poradni POZ zapisało się 333 nowych pacjentów, natomiast 313 pacjentów 

zostało wypisanych z powodu śmierci, zmiany miejsca zamieszkania i in. 

 

Liczba porad i konsultacji, których udzielili lekarze GPZ w Rzgowie w 2019 roku 

pacjentom zgłaszającym się do naszej placówki: 

- Lekarze Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ): 29359 porad i konsultacji; 

- Lekarze specjaliści: 5812 porad i konsultacji; 

Wykonano  898 szczepień z czego 546 stanowią szczepienia profilaktyczne u dzieci. 

 

Inwestycje: 

W 2019 roku zrealizowano następujące inwestycje: 

Lp. Opis inwestycji Kwota 

1 Remont i modernizacja pomieszczeń i gabinetów fizjoterapii 7.838,00 zł 

2 Zakup sprzętu komputerowego 3.940,99 zł 

3 Zakup i montaż klimatyzacji w serwerowni oraz w poczekalni na 

pierwszym piętrze w budynku Przychodni 

  

6.396,00 zł 

4 Zakup aparatu do monitorowania pracy serca płodu KTG 4.500,00 zł 

       

Ponadto wykonano wiele innych zadań niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania 

Przychodni, takich jak: 

– uruchomione zostały procedury związane z wystawianiem e-recept 

oraz e-skierowań 

– zakupione zostały nowe systemy oraz wdrożono nowe procedury zabezpieczające GPZ 

w zakresie informatyki 

– podpisana została umowa z nowym dostawcą usług telefonicznych, dzięki czemu mogła 

zostać uruchomiona funkcja kolejkowania połączeń, co znacząco  poprawiło 

telefoniczny kontakt pacjentów z Przychodnią 

– podpisane zostały umowy z nowymi firmami obsługującymi GPZ w Rzgowie 
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w zakresie usług informatycznych oraz w zakresie ochrony danych osobowych 

– zatrudniony został dodatkowy pracownik działu fizjoterapii oraz dodatkowy lekarz 

w poradni POZ 

– utworzone zostało dodatkowe okienko w rejestracji w celu usprawnienia pracy 

rejestracji Przychodni oraz zmniejszenia kolejki pacjentów oczekujących na zapisanie 

się do lekarza 

– podpisana została umowa o współpracy z prywatnym szpitalem „GAMETA” 

działającym na terenie Gminy Rzgów na wykonywanie badań USG u kobiet, dzięki 

czemu pacjentki GPZ w Rzgowie mogą bezpłatnie skorzystać z tychże badań 

w nowoczesnej placówce w pobliżu miejsca zamieszkania 

– uruchomiono zajęcia dla kobiet w ciąży, tzw. edukację przedporodową, dzięki czemu 

nasze pacjentki mogą bezpłatnie skorzystać z zajęć przygotowujących je do porodu oraz 

do opieki nad noworodkiem. W 2019 roku z zajęć tych pacjentki skorzystały 69 razy. 

 

 Łączna kwota inwestycji  w 2019 roku wyniosła 22.674,99 zł, która w całości została 

pokryta ze środków własnych Przychodni. 

 

W przychodni działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym 

podmiotu tworzącego oraz organem doradczym Dyrektora. W 2019 roku Rada Społeczna GPZ 

w Rzgowie zebrała się dwa razy na posiedzeniach poświęconych między innymi analizie 

sprawozdań z działalności Przychodni. 

 

 

Realizacja polityk, programów i strategii 

 Przychodnia realizuje programy, w ramach których pacjenci mogą nieodpłatnie skorzystać 

z badań profilaktycznych finansowanych ze środków NFZ. 

 

– „Program Profilaktyki Chorób Układu Krążenia” .  

W 2019 roku z programu skorzystało 6 osób. Program ten cieszył się małym 

zainteresowaniem wśród pacjentów między innymi dlatego, że większość osób, do 

których adresowany jest program znajduje się już pod opieką specjalisty, co 

dyskwalifikuje je z możliwości udziału w programie. 

– „Program profilaktyczny raka szyjki macicy – etap diagnostyczny”. 

Z programu w 2019 roku skorzystało 66 pacjentek. 

 

 W 2019 roku poczyniono starania polegające na rozpropagowaniu i rozpowszechnieniu 

informacji o ww. programach, co spowodowało znaczny wzrost liczby uczestników 

w porównaniu z rokiem 2018. 
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17. POMOC SPOŁECZNA 

 Obszar pomocy społecznej 

 

I. Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej i  szeroko rozumianego wsparcia rodziny 

 

L.p. Rodzaj udzielonej 

pomocy 

Podstawa prawna Źródło finansowania Kwota wypłaconych 

świadczeń 

Liczba  osób/ rodzin Liczba wydanych decyzji 

1 Zasiłek stały ustawa  z dnia  12 marca 

2004 r. o pomocy 

społecznej 

dotacja z budżetu 

państwa 

132.813,62 zł 27 osób 24 decyzje   

(w tym  16 przyznających 

 i 3 odmowne, 5 uchylających) 

2 Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

opłacane za osoby 

pobierające zasiłek 

stały 

ustawa  z dnia  12 marca 

2004 r. o pomocy 

społecznej 

dotacja z budżetu 

państwa 

9.018,21 zł 18 osób informacja zawarta  

w decyzjach przy zasiłkach 

stałych 

3 Zasiłek okresowy ustawa  z dnia  12 marca 

2004 r. o pomocy 

społecznej 

dotacja z budżetu 

państwa 

45.143,45 zł 50 rodzin 154 decyzje przyznające 

4 Zasiłek celowy   ustawa  z dnia  12 marca 

2004 r. o pomocy 

społecznej 

środki własne gminy 58.122,00 zł 71 rodzin 174 decyzje przyznające,  

2 odmowne 

5 Dożywianie - 

„Posiłek w szkole i 

w domu" 

ustawa  z dnia  12 marca 

2004 r. o pomocy 

społecznej 

środki własne gminy 

40% 

16.978,00 zł 75 osób 91 decyzji przyznających 

6 Dożywianie -   

„Posiłek w szkole i 

w domu" 

ustawa  z dnia  12 marca 

2004 r. o pomocy 

społecznej 

dotacja z budżetu 

państwa 

60% 

25.467,00 zł 75 osób 91 decyzji przyznających 

7 Opłata za pobyt w 

domu pomocy 
ustawa  z dnia  12 marca środki własne gminy 248.363,60 zł 9 osób 27 decyzji 
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społecznej 2004 r. o pomocy 

społecznej 

8 Ośrodki wsparcia ustawa  z dnia  12 marca 

2004 r. o pomocy 

społecznej 

środki własne gminy W 2019 r.  nie poniesiono wydatków za pobyt w ośrodkach wsparcia z uwagi na 

brak wniosków i potrzeb w tym zakresie. 

9 Wynagrodzenie dla 

opiekuna 

prawnego 

ustawa  z dnia  12 marca 

2004 r. o pomocy 

społecznej 

dotacja z budżetu 

państwa 

6.837,72 zł   2 osoby  2 postanowienia sądu 

10 Usługi opiekuńcze ustawa  z dnia  12 marca 

2004 r. o pomocy 

społecznej 

środki własne gminy 24.837,47 zł 6 osób  22 decyzje 

11 Potwierdzanie 

uprawnień do 

świadczeń opieki 

zdrowotnej ze 

środków 

publicznych 

 ustawa  z dnia 27 sierpnia 

2004 r. o świadczeniach 

opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków 

publicznych 

dotacja z budżetu 

państwa 

290,00 zł 13 osób 19 decyzji  

(w tym 8 odmownych) 

12 Przeciwdziałanie  

przemocy w 

rodzinie 

ustawa z 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie 

środki własne gminy 243,11 zł 15 rodzin 8 formularzy Niebieskiej Karty 

13 Świadczenia 

rodzinne wraz       

z dodatkami 

ustawa z dnia 27 listopada 

2003 r.  o świadczeniach 

rodzinnych 

dotacja z budżetu 

państwa 

2.415.593,91 zł 819 osób 452 decyzje  

(w tym 48 odmownych,  

21 decyzji żądających zwrotu) 

14 Fundusz 

alimentacyjny 
ustawa  z dnia 7 września 

2007 r. o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów 

dotacja z budżetu 

państwa 

123.248,55 zł 35 osób 20 decyzji 

 (w tym 2 decyzje odmowne,  

2 decyzje żądające zwrotu ) 

15 Zasiłki dla 

opiekunów 
ustawa z  dnia 4 kwietnia 

2014 r. o ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla 

dotacja z budżetu 

państwa 

21.700,00 zł 3  osoby  decyzje z 2014 r. 
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opiekunów 

16 Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

opłacane za osoby 

pobierające 

niektóre 

świadczenia 

rodzinne 

ustawa z dnia 27 listopada 

2003 r.  o świadczeniach 

rodzinnych 

dotacja z budżetu 

państwa 

16.783,02 zł 17 osób informacja zawarta  

w decyzjach przy zasiłkach 

rodzinnych 

17 Świadczenie 

wychowawcze 

500+ 

ustawa  z dnia  11 lutego 

2016 r. o pomocy państwa 

w wychowaniu dzieci 

dotacja z budżetu 

państwa 

9.416.591,14 zł 1402 rodziny 87 decyzji przyznających,  

14 decyzji odmownych,  

6 decyzji żądających zwrotu, 

1425 informacji o przyznaniu 

świadczenia 

18 Wydatki na pieczę 

zastępczą 
ustawa z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu 

rodziny i pieczy zastępczej 

środki własne gminy 40 761,64 zł 11 dzieci Bez decyzji na podstawie not 

obciążeniowych Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie 

19 Wsparcie rodziny ustawa z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu 

rodziny i pieczy zastępczej 

środki własne gminy 42.692,69 zł 11 rodzin Nie wydaje się decyzji 

administracyjnych w tych 

sprawach 

20 Wsparcie rodziny ustawa z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu 

rodziny i pieczy zastępczej 

dotacja z budżetu 

państwa w ramach 

programu "Asystent 

rodziny i koordynator 

rodzinnej pieczy 

zastępczej" edycja 

2019 

15.675,00 zł 11 rodzin Nie wydaje się decyzji 

administracyjnych w tych 

sprawach 

21 Program rządowy 

"Dobry Start" 

300+ 

uchwała Nr 80 Rady  

Ministrów z dnia 30 maja 

2018 r. w sprawie 

ustanowienia rządowego 

dotacja z budżetu 

państwa 

446.825,59 zł 1 443 dzieci 1048 informacji o przyznaniu, 

4 decyzje odmowne 
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programu "Dobry start" 

22 Dodatki 

mieszkaniowe 
ustawa z dnia 21 czerwca 

2001 r. o dodatkach 

mieszkaniowych 

środki własne gminy 4.582,38 zł 3 osoby  4 decyzje przyznające 

23 Dodatki 

energetyczne 
ustawa  z dnia 10 kwietnia 

1997 r. o prawie 

energetycznym 

dotacja z budżetu 

państwa 

96,03 zł 1 osoba 1 decyzja 

24 Pomoc materialna 

dla uczniów 

ustawa z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty 

dotacja z budżetu 

państwa 

80% 

25.207,97 zł 38 dzieci 51 decyzji przyznających,  

1 decyzja odmowna 

25 Pomoc materialna 

dla uczniów 

ustawa z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty 

Środki własne 

20% 

6.302,00 zł 38 dzieci 51 decyzji przyznających,  

1 decyzja odmowna 

26 Karta dużej 

rodziny 
ustawa  o karcie dużej 

rodziny   

dotacja z budżetu 

państwa 

515,62 zł 102 dzieci 

126 rodziców 

125 kart tradycyjnych, 

 204 karty elektroniczne 

27 Jednorazowe 

świadczenie  z 

tytułu urodzenia 

żywego dziecka z 

ciężkim i 

nieodwracalnym 

upośledzeniem 

umysłowym albo 

nieuleczalną 

chorobą 

zagrażającą życiu 

ustawa  z dnia 4 listopada 

2016 r. o wsparciu kobiet w 

ciąży i rodzin „ Za życiem” 

dotacja z budżetu 

państwa 

 4 000,00 1 osoba  1 decyzja 

 

 

Najczęstsze przyczyny udzielenia pomocy społecznej w 2019 r. : 

• długotrwała i ciężka choroba – 72 rodziny, 

• ubóstwo – 60 rodzin, 

• niepełnosprawność – 48 rodzin, 
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• bezrobocie – 35 rodzin, 

• uzależnienia: alkoholizm i narkomania –  28 rodzin, 

• bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego – 22 rodziny, 

• sytuacja kryzysowa – 2 rodziny, 

• trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego - 2 osoby, 

• zdarzenie losowe - 1 rodzina. 

 

 

Porozumienia międzygminne, współpraca ze stowarzyszeniami. 

Porozumienia międzygminne: 

• porozumienie Gminy Rzgów z Gminą Ksawerów w sprawie objęcia mieszkańców Gminy Rzgów, osób z zaburzeniami psychicznymi 

i upośledzeniem umysłowym, opieką i usługami świadczonymi przez środowiskowy Dom Samopomocy w Ksawerowie. Z pobytu w tym 

domu skorzystało w  2019 r. 8 osób, będących mieszkańcami naszej gminy; 

• porozumienie z Miastem Łódź w sprawie zasad kierowania mieszkańców Gminy Rzgów do środowiskowego domu samopomocy typu 

C prowadzonego na zlecenie miasta Łodzi zawarte 14 czerwca 2019 r.  na okres od 1 stycznia 2019 r.  do 31 grudnia 2021 r.  W 2019 r. 

1 osoba uczestniczyła w zajęciach ŚDS w Łodzi przy ul. Chocianowickiej 198; 

• Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzgowie dnia 22 października 2019 r. wystąpił z wnioskiem do Prezydenta Miasta Łodzi 

o umożliwienie pobytu i uczestnictwa w zajęciach ŚDS dla Osób z Autyzmem lub Niepełnosprawnością Sprzężoną w Łodzi, ul Staszica 

1/3. 

 

Współpraca: 

• współpraca ze Stowarzyszeniem MONAR - Schronisko dla Osób Bezdomnych w Bełchatowie w ramach zawartej umowy z dnia 21 grudnia 

2018 r.  Umowa regulowała kwestie kierowania i umieszczania osób bezdomnych, dotkniętych przemocą, potrzebujących pomocy na okres 

od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. W 2019 r. żadna osoba nie skorzystała z tej formy pomocy; 

• współpraca z Ośrodkiem Dziennego Pobytu dla Osób Starszych i Niepełnosprawnych Zgromadzenia Sióstr Felicjanek w Rzgowie 

w zakresie zabezpieczenia posiłków i  dziennej opieki osobom starszym, niepełnosprawnym i chorym. 

• współpraca z Towarzystwem Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Pabianickie w zakresie organizowania paczek żywnościowych z Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa POPŻ dla 40 osób z terenu gminy Rzgów; 

• współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w  Łodzi w formie rozpowszechniania informacji wśród mieszkańców Gminy 

o możliwościach uzyskania wsparcia w ramach programów realizowanych przez powiat np. o możliwości pobytu w  Dziennym Domu 

Pomocy "Wisienka", o możliwości skorzystania z usług asystenta osoby niepełnosprawnej. 
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II. Realizacja polityk, programów i strategii. 

 

1. „Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Rzgów na lata 2018-2020" 

Przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie i skuteczne rozwiązywanie problemów z nim związanych oraz ochrona ofiar przemocy na terenie 

Gminy Rzgów to główny cel ww. programu. 

 

Realizacja programu  odbywa się m.in. poprzez: 

• współpracę służb i instytucji w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym w ramach działań motywacyjno - interwencyjnych 

w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego; 

• zapewnianie pomocy i wsparcia, a także w miarę potrzeby bezpiecznego schronienia w całodobowej placówce osobom dotkniętym 

przemocą w rodzinie; 

• udzielanie wsparcia osobom dotkniętym przemocą i zagrożonych przemocą w rodzinie w Punktach Konsultacyjnych oraz w Punkcie 

Pomocy Prawnej – świadczenie poradnictwa psychologicznego, socjalnego, rodzinnego, zawodowego i prawnego; 

• rozpowszechnianie telefonów zaufania oraz telefonów interwencyjnych i informacyjnych dla osób doświadczających przemocy w rodzinie 

(m.in. „Niebieska Linia”); 

• systematyczne monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy; 

• tworzenie możliwości doskonalenia zawodowego, podnoszenia kwalifikacji oraz doskonalenia umiejętności osób pracujących bezpośrednio 

z osobami stosującymi przemoc, jak i doświadczającymi przemocy; 

• działania edukacyjne skierowane do dzieci i młodzieży mające na celu propagowanie skutecznych sposobów powstrzymania przemocy, 

kształtowanie prawidłowych postaw; 

• działania edukacyjne skierowane do osób dorosłych służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców 

w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie; 

• popularyzowanie wiedzy o zjawisku przemocy w rodzinie. 

Wytyczone do realizacji cele i  działania, w ramach niniejszego Programu, służą przede wszystkim poprawie sytuacji osób/rodzin doznających 

przemocy, jak 

i ochronie osób/rodzin zagrożonych przemocą. 
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Realizując działania zawarte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2018-2020 

udało się m.in.: 

1) zwiększyć efektywność pracy pracowników służb i instytucji udzielających pomocy z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

2) wypracować zasady dobrej współpracy i systematyczności  w działaniach Zespołu Interdyscyplinarnego; 

3) zwiększyć poziom wiedzy społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości uzyskania wsparcia w tym zakresie; 

 

 

2. „Gminny programu wspierania rodziny na lata 2019 – 2021” 

Program przyjęto Uchwałą Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w  Rzgowie z dnia 28 listopada 2018 r. Podstawowym jego założeniem jest utworzenie 

spójnego systemu wsparcia dzieci i rodzin przeżywających trudności w wypełnieniu ról opiekuńczo – wychowawczych, w celu przywrócenia im 

zdolności do wypełnienia tych funkcji poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci. Realizowane w ramach 

programu zadania koncentrują się nie tylko na dziecku, ale na całej rodzinie, również w sytuacjach, gdy dziecko umieszczone zostanie poza rodziną 

biologiczną, w celu odzyskania przez nią funkcji opiekuńczej. Mają one charakter: profilaktyczny, interwencyjny i reintegracyjny. 

Interdyscyplinarną pomoc rodzinom przeżywającym kryzys świadczą lokalne służby społeczne oraz inne podmioty działające na rzecz dziecka 

i rodziny, z zachowaniem zasady wzajemnej współpracy oraz poszanowania godności wszystkich uczestników działań. 

 

Program w szczególności jest skierowany do: 

a) rodzin bezradnych w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i niezaradnych życiowo, 

b) rodzin żyjących w niedostatku materialnym, w tym bezrobotnych, 

c) rodzin dotkniętych uzależnieniem i przemocą, 

d) rodzin z dziećmi zagrożonymi niedostosowaniem społecznym, 

e) rodzin ze szczególnym uwzględnieniem rodzin z dziećmi, u których zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie lub nieuleczalną 

chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu. 

 

Osiągnięcie głównego celu odbywa się poprzez współpracę służb pomocowych, placówek oświatowych, policji i sądów, w szczególności 

w zakresie: 

• zabezpieczenia podstawowych potrzeb rodziny i dziecka; 

• wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży; 

• kształtowania i wzmacniania umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodzin przeżywających trudności w wypełnieniu swoich funkcji; 

• zwiększenie poziomu bezpieczeństwa rodziny, dzieci i młodzieży; 

• podnoszenie kompetencji służb zajmujących się niesieniem pomocy rodzinom. 
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Działania  wynikające z programu spowodowały: 

• wzrost poziomu bezpieczeństwa socjalnego rodzin i dzieci w gminie Rzgów; 

• wyrównanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży z terenu gminy Rzgów; 

• poprawę funkcjonowania rodzin przeżywających trudności w sprawowaniu funkcji opiekuńczo – wychowawczej i przywrócenie im 

zdolności do prawidłowego wypełniania obowiązków rodzicielskich oraz wzmocnienie więzi rodzicielskich; 

• ograniczenie zjawiska wykluczenia społecznego rodzin z różnego rodzaju dysfunkcjami, uzależnieniami; 

• ograniczenie negatywnych zjawisk tj.: przemoc, uzależnienie; 

• podniesienie świadomości społeczeństwa o dostępnych formach wsparcia rodzin przeżywających trudności lub nimi zagrożonych. 

 

3. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rzgów na lata 2018 – 2023 

Gminna strategia rozwiązywania problemów społecznych, jest dokumentem uwarunkowanym prawnie. Obowiązek jej opracowania wynika 

z 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, który w ramach realizacji zadań własnych przewiduje  ,,opracowanie 

i realizację gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka". 

 Strategia pozwala na racjonalizację lokalnej polityki społecznej. Dokument określa misję oraz wyznacza cele strategiczne i działania, 

których wdrożenie powinno w znaczny sposób przyczynić się do rozwiązania problemów społecznych i zminimalizowania ich skutków. Strategia 

może przyczynić się do poprawy warunków życia mieszkańców, w szczególności tych, którzy są zagrożeni marginalizacją i wykluczeniem 

społecznym oraz doprowadzić do integracji społecznej. 

 Strategia stanowi materiał wyjściowy do opracowania szczegółowych programów i projektów pomocy społecznej. Skuteczność 

wyznaczonych w niej działań pomocowych zależy zarówno od posiadanych i pozyskanych przez gminę środków finansowych, jak i szerokiej, 

aktywnej i skoordynowanej współpracy przedstawicieli administracji samorządowej i partnerów społecznych, w tym organizacji pozarządowych. 

Dokument Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rzgów został przygotowany na lata 2018-2023. 

Misja samorządu, sformułowana w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rzgów na lata 2018-2023, brzmi: Gmina 

Rzgów – zaspokaja potrzeby mieszkańców w różnych obszarach życia społecznego, podejmuje działania mające na celu integrację 

społeczności lokalnej i przeciwdziała zjawiskom marginalizacji i wykluczenia społecznego. 

Wdrożenie projektowanych działań zaplanowanych w ramach celów wypracowanych w niniejszym dokumencie, powinno przyczynić się 

m.in. do: 

1. w zakresie Celu strategicznego 1. 

Przeciwdziałanie ubóstwu, bezrobociu i bezdomności: 

• poprawy sytuacji rodzin i osób ubogich, 

• uwrażliwienia społeczności lokalnej na problem ubóstwa, 
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• podniesienia kompetencji zawodowych osób bezrobotnych i zwiększenia ich szans na podjęcie zatrudnienia na otwartym rynku pracy, 

• zwiększenia liczby osób zaktywizowanych zawodowo, 

• zmniejszenia skali zjawiska tzw. dziedziczenia bezrobocia, 

• zwiększenia liczby miejsc pracy, 

• zmniejszenia liczby osób bezrobotnych, 

• eliminowania zjawiska dyskryminacji ze względu na płeć na rynku pracy, 

• wzrostu liczby podmiotów gospodarczych, 

• zmniejszenia liczby beneficjentów pomocy społecznej, 

2. w zakresie Celu strategicznego 2. 

Wspieranie rodzin, podnoszenie poziomu i jakości ich funkcjonowania, dbałość o rozwój dzieci i młodzieży, zaspokajanie potrzeb 

mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia: 

• spadku liczby rodzin zmagających się z problemami opiekuńczo-wychowawczymi, 

• poszerzenia wiedzy w zakresie właściwego wypełniania ról rodzicielskich, 

• zwiększenia dostępności wsparcia dla rodzin, 

• podniesienia jakości kształcenia i wsparcia w placówkach oświatowych, 

• zwiększenia szans edukacyjnych dla dzieci mających problemy w nauce, 

• zróżnicowania form spędzania czasu wolnego oraz wzrostu liczby dzieci i młodzieży z nich korzystających, 

• poszerzenia wiedzy mieszkańców w zakresie profilaktyki uzależnień, 

• zwiększenia dostępności wsparcia dla osób uzależnionych i współuzależnionych, 

• zmniejszenia skali przemocy w rodzinie, 

• polepszenia dostępu do podstawowych usług zdrowotnych, jak również specjalistycznych usług medycznych, 

• poszerzenia wiedzy mieszkańców w zakresie profilaktyki zdrowotnej i zdrowego trybu życia, 

• zwiększenia liczby mieszkańców aktywnych fizycznie i stosujących się do zasad zdrowego trybu życia, 

3. w zakresie Celu strategicznego 3. 

Wspieranie osób starszych oraz niepełnosprawnych: 

• zapobiegania wykluczeniu cyfrowemu osób starszych i niepełnosprawnych, 

• zwiększenia udziału seniorów i osób niepełnosprawnych w życiu społecznym, 

• aktywizacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych, 

• uwrażliwienia społeczeństwa na potrzeby osób starszych i niepełnosprawnych, 

• podniesienia jakości usług świadczonych osobom starszym i niepełnosprawnym, 

• poprawy komfortu funkcjonowania osób starszych i niepełnosprawnych w środowisku zamieszkania, 
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4. w zakresie celu strategicznego 4. 

Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom: 

• spadku przestępczości, w tym wśród nieletnich, 

• poszerzenia wiedzy uczniów w zakresie przestępczości i jej skutków, 

• zapobiegania patologiom wśród nieletnich, 

• umocnienia współpracy sąsiedzkiej w walce z przestępczością, 

• zwiększenia bezpieczeństwa na drodze, 

5. w zakresie celu strategicznego 5. 

Rozwój kapitału społecznego i ludzkiego: 

• profesjonalizacji kadry pomocy społecznej, 

• podniesienia jakości świadczonych usług, 

• zróżnicowania form i zwiększenia efektywności współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

• zwiększenia aktywności mieszkańców, wzrostu liczby inicjatyw społecznych, 

• podniesienia poziomu wiedzy mieszkańców o podejmowanych przez samorząd działaniach i zamierzeniach 

• integracji społeczności lokalnej. 

 

Koordynatorem realizacji działań wyznaczonych w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rzgów na lata 2018-2023 

jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Monitoring zapisów strategicznych przeprowadzi w 2020 r. Zespół, w którego skład wejdą m.in.: 

przedstawiciele podmiotów realizujących strategię i współdziałających w jej realizacji, w tym pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Zgromadzone dane pozwolą zidentyfikować problemy oraz stwierdzić, czy wyznaczone w dokumencie strategii działania przynoszą 

zakładane zmiany. 

Zespół monitorujący postęp wdrażania zapisów strategicznych przedstawi do 30 czerwca każdego roku ocenę skuteczności polityki 

społecznej prowadzonej w gminie Burmistrzowi i Radzie Miejskiej, sugerując przyjęcie proponowanych rozwiązań (np. programów celowych) 

oraz, w przypadku stwierdzenia istotnych zmian społecznych, podjęcie ewentualnych działań korygujących i prac mających na celu aktualizację 

obowiązującej strategii. Pierwsza ocena nastąpi do 30 czerwca 2020 r. 

 

4. Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

Dnia 15 października 2018 r. została podjęta uchwała Nr 140 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu" na lata 2019-2023. Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzielaniu pomocy w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub  żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

Wsparciem w ramach Programu są objęte osoby i rodziny spełniające warunki otrzymania pomocy, wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej oraz spełniające kryterium dochodowe w wysokości 150 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 w/w ustawy. 
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Adresatami programu są m.in. : 

1. dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2. uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej, 

3. osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności 

osoby starsze, chore i niepełnosprawne. 

Efekty programu: 

• program „Posiłek w szkole i w domu" zapewnia pomoc zarówno osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach, jak i dzieciom, 

które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji; 

• istotnym aspektem Programu jest zapewnienie zjedzenia gorącego posiłku dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym oraz osobom 

niewychodzącym z domu  (ze względu na podeszły wiek i niepełnosprawność) niebędącym  w stanie przygotować sobie codziennie  

ciepłego posiłku. 

5. Program asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2019 

Program Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na rok 2019 skierowany był do jednostek samorządu terytorialnego szczebla gminnego 

i powiatowego. Dotyczył dofinansowania kosztów wynagrodzenia asystentów rodziny i koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej z rezerwy 

celowej  zaplanowanej w ustawie budżetowej na 2019 r. Program zakładał wzmocnienie roli asystentów rodziny  w systemie wspierania rodziny 

i pieczy zastępczej. Preferowana forma zatrudnienia – umowa o pracę  pozwalała na zapewnienie stabilności zatrudnienia tej grupie zawodowej 

oraz dodatkowo wpłynęła pozytywnie na skuteczniejsze wsparcie rodzin biologicznych oraz przeżywających problemy opiekuńczo – 

wychowawcze poprzez ciągłość pracy z nimi. 
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18. REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE W 2019 R. 

W 2019 roku odbyło się 14 sesji Rady Miejskiej w Rzgowie, na których podjęto 140 uchwał. 

L.p. Nr uchwały 
Data 

podjęcia 
Tytuł Realizacja uchwały 

Rok 2018 – VII kadencja Rady Miejskiej na lata 2014 -2018 - realizacja w roku 2019 

1. 

LXI/486/2018 15.11.2018 

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy 

Rzgów z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2019” 

Pkt 12.5. 

Raportu o stanie Gminy Rzgów za 2019 r.  

Rok 2018 - VIII kadencja Rady Miejskiej na lata 2018 -2023 – realizacja w roku 2019 

2. 

II/4/2018 28.11.2018 
w sprawie przyjęcia „Gminnego programu wspierania 

Rodziny na lata 2019 – 2021” 

Szczegółowa realizacja programu została omówiona  

w pkt. 17.II.2. 

Raportu o stanie Gminy Rzgów za 2019 r. 

3. 

III/18/2018 19.12.2018 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego  

w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023 

Opis realizacji zadania zawarto w pkt. 17.I. Realizacja 

zadań z zakresu pomocy społecznej i szeroko rozumianego 

wsparcia rodziny - punkty 5 i 6 tabeli.  

4. 

III/25/2018 19.12.2018 
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego 

Uchwała weszła w życie z dniem 01.01.2019 r. i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów           

za 2019 r. 
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5. 
III/31/2018 19.12.2018 

w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Rzgów na rok 2019 

Pkt 16.1. 

Raportu o stanie Gminy Rzgów za 2019 r. 

6. 

III/32/2018 19.12.2018 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych Gminy Rzgów na 2019 rok 

Pkt 16.1. 

Raportu o stanie Gminy Rzgów za 2019 r. 

7. 

III/33/2018 19.12.2018 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rzgów na lata 2019-2039 

Uchwała weszła w życie z dniem 01.01.2019 r. i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów  

za 2019 r. 

8. 

III/34/2018 19.12.2018 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rzgów na rok 

2019 

Uchwała weszła w życie z dniem 01.01.2019 r. i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów  

za 2019 r. 

9. 

III/35/2018 19.12.2018 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg 

powiatowych w 2019 r. 

Uchwała weszła w życie z dniem 01.01.2019 r. i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów  

za 2019 r. 

10. 

III/36/2018 19.12.2018 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego w 2019 

Uchwała weszła w życie z dniem 01.01.2019 r. i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów  

za 2019 r. 
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11. 

III/37/2018 19.12.2018 

w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji 

przedmiotowej dla samorządowego zakładu 

budżetowego na 2019 rok 

Uchwała weszła w życie z dniem 01.01.2019 r. i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów 

 za 2019 r. 

Rok 2019 - VIII kadencja Rady Miejskiej na lata 2018 -2023 

12. 

IV/38/2019 30.01.2019 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2019-2039 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów  

za 2019 r. 

13. 

IV/39/2019 30.01.2019 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 

2019 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania 

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów  

za 2019 r. 

14. 

IV/40/2019 30.01.2019 

zmieniająca uchwałę III/35/2018 w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego na modernizację dróg powiatowych  

w 2019 roku 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów  

za 2019 r. 
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15. 

IV/41/2019 30.01.2019 
w sprawie dokonania wyboru metody ustalania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty 

Kolegium RIO w Łodzi Uchwałą Nr 8/34/2019 z dnia 

27.03.2019 r. stwierdziło nieważność uchwały,  

w związku z tym w dniu 03.04.2019 r. Rada Miejska  

w Rzgowie podjęła uchwałę Nr VII/70/2019 w sprawie 

uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Rzgowie Nr 

IV/41/2019 z dnia 30.01.2019 r. zmieniającej uchwałę  

w sprawie dokonania wyboru metody ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty, terminu, częstotliwości i trybu jej 

uiszczania oraz zmiany uchwały Rady Miejskiej  

w Rzgowie Nr XI/60/2015 z dnia 10.07.2015 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 

opłaty, terminu, częstotliwości i trybu jej uiszczania. 

16. 

IV/42/2019 30.01.2019 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części sołectwa Czyżeminek dla 

działek o nr 122/14, 125, 126/5, 151/1, 151/2, 152, 

153/1, 153/2 oraz części działki nr 139 położonych  

w gminie Rzgów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia  

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 20 

ust. 1 ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym przyjęto ustalenia 

planu miejscowego. 

17. 

IV/43/2019 30.01.2019 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 

umów na dzierżawę nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Rzgów 

Umowy dzierżawy zostały zawarte na podstawie art. 13 

ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami. 
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18. 

IV/44/2019 30.01.2019 
zmieniająca uchwałę Nr III/27/2018 z dnia 19 grudnia 

2018 r. w sprawie przyznawania i wysokości diet 

przysługujących radnym Rady Miejskiej w Rzgowie 

W związku z wszczęciem przez organ nadzoru 

postępowania w celu kontroli legalności uchwały  

Nr III/27/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia  

19.12.2018 r. w sprawie zasad przyznawania 

i wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej  

w Rzgowie zmieniono uchwałę w zakresie budzącym 

wątpliwości organu czyli: zmniejszenia diety radnego za 

nieobecności na posiedzeniu Rady różnicując je jako 

usprawiedliwione i nieusprawiedliwione 

(usprawiedliwienie nie powodowało zmniejszenia diety  

o 10% za każdą nieobecność). Podjęta uchwała 

 Nr IV/44/2019 usunęła zapisy wskazane przez organ 

nadzoru. 

19. 

IV/45/2019 30.01.2019 
w sprawie zgłoszenia kandydata na etatowego członka 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

Uchwałę podjęto zgodnie z art. 15 ust. 3 ustawy  

o regionalnych izbach obrachunkowych, na podstawie 

którego to przepisu połowę składu kolegium izby stanowią 

członkowie powołani spośród kandydatów zgłoszonych do 

kolegium przez organy stanowiące jednostek samorządu 

terytorialnego. Burmistrz Rzgowa na podstawie niniejszej 

uchwały w dniu 04.02.2019 r. zgłosił kandydata do RIO  

w Łodzi. 

20. 

V/46/2019 27.02.2019 

w sprawie przyjęcia projektu zmiany uchwały nr 

LVIII/447/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia  

29 sierpnia 2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Rzgów 

Na podstawie art 19 ust. 1 ustawy z dnia 07.06.2001 r.  

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków Rada Miejska w Rzgowie 

przekazała do zaopiniowania zmiany w projekcie 

regulaminu Organowi - Państwowe Gospodarstwo Wody 

Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej  

w Poznaniu. Organ zaopiniował pozytywnie zmiany  

w projekcie regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rzgów. 
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21. 

V/47/2019 27.02.2019 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania  

i wykorzystania 

Uchwała w bieżącej realizacji - spowodowana nowelizacją 

art. 35 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (dotyczy 

realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej nauki 

i pracy oraz zapewnienia warunków ich realizacji). 

22. 

V/48/2019 27.02.2019 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Rzgów oraz określenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz 

specjalności i formy kształcenia, na które 

dofinansowanie może być przyznawane w 2019 r. 

Uchwała zrealizowana - realizacja zakończona wraz  

z końcem roku budżetowego - dotyczyła doskonalenia 

zawodowego nauczycieli - uchwała przyjęta po konsultacji 

ze związkami zawodowymi oraz dyrektorami placówek 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Rzgów. 

23. 

V/49/2019 27.02.2019 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2019-2039 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia                                  

i została zrealizowana.                                                               

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów  

za 2019 r. 

24. 

V/50/2019 27.02.2019 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 

2019 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów 

 za 2019 r. 

25. 

V/51/2019 27.02.2019 

zmieniająca uchwałę III/35/2018 w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego na modernizację dróg powiatowych  

w 2019 roku 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów  

za 2019 r. 
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26. 

V/52/2019 27.02.2019 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Rzgów w 2019 roku 

Pkt 11.3. 

Raportu o stanie Gminy Rzgów za 2019 r. 

27. 

V/53/2019 27.02.2019 
w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na 

rzecz Gminy Rzgów działki nr 2246/73 położonej 

w Rzgowie 

Umowa darowizny nieruchomości została zawarta na 

podstawie art. 13 ustawy z dnia 21.08.1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami. 

28. 

V/54/2019 27.02.2019 w sprawie nadania nazwy ulicy w Starowej Górze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 8 

ust. 1a ustawy z dnia 21.03.1985 r. o drogach publicznych 

postanowiono nadać nazwę „Kazimierza Wielkiego” ulicy 

w Starowej Górze (droga wewnętrzna). 

29. 

V/55/2019 27.02.2019 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

„Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Rzgów" 

obejmującej część miasta Rzgów oraz obrębu 

Grodzisko-Konstantyna 

Realizacja uchwały nastąpiła w 2020 r. 
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30. 

VI/56/2019 27.03.2019 

zmieniająca uchwałę Nr XLI/377/2013 z dnia  

18 grudnia 2013 roku w sprawie nadania Statutu 

Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Rzgowie 

Uchwała została zrealizowana.  

Do Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Rzgowie 

wprowadzone zostały następujące zmiany:  

1) W § 6 ust. 2 po punkcie 8 dodano:  

„9) prowadzenie działalności ekologicznej, wydawniczej  

i promocyjnej”,  

2) W § 6 ust. 3 dodano punkty:  

„10) prowadzenie działalności wydawniczej;  

 

11) organizację imprez wyjazdowych związanych  

z działalnością i edukacją kulturalną lub artystyczną;  

 

12) organizację imprez o charakterze dobroczynnym, 

wspieranie inicjatyw charytatywnych;  

13) nawiązywanie kontaktów, wymianę doświadczeń oraz 

podejmowanie wspólnych przedsięwzięć z innymi 

instytucjami kulturalnymi;  

14) przeciwdziałanie wykluczeniom  

i patologiom społecznym i uzależnieniom a także 

wyrównywanie szans w dostępie do edukacji artystycznej 

i kulturalnej;  

15) aktywizację i integrację osób starszych, organizację 

czasu wolnego dla seniorów oraz integrację społeczną 

środowisk z różnych grup wiekowych.” 

31. 

VI/57/2019 27.03.2019 
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie na rok 2019 

Na podstawie art. 18a ust. 3 i 4 i art. 21 ust. 3 ustawy  

z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym oraz § 53 ust. 

1 Statutu Gminy Rzgów z dnia 26.09.2018 r. Rada Miejska 

zatwierdziła Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2019. 
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32. 

VI/58/2019 27.03.2019 
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych na terenie Gminy Rzgów oraz 

określenia granic ich obwodów 

Po zmianie ustroju szkolnego i przywróceniu  

8-klasowych szkół podstawowych plan sieci publicznych 

szkół podstawowych oraz określenie granic ich obwodów 

traciły moc z dniem 31.08.2019 r., stąd konieczność 

podjęcia uchwały obowiązującej od 01.09.2019 r. Jedyną 

zmianą w stosunku do dotychczas określonych obwodów 

było włączenie ul. Lucernianej w Starej Gadce do obwodu 

szkolnego Szkoły Podstawowej w Guzewie (gmina od 

września 2018 r. zorganizowała dowóz dzieci  

z tej ulicy do Szkoły Podstawowej w Guzewie), 

zaktualizowano również wykaz ulic o ulicę Pałacową  

w Gospodarzu.  

33. 

VI/59/2019 27.03.2019 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2019-2039 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów 

 za 2019 r. 

34. 

VI/60/2019 27.03.2019 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 

2019 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania 

 w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów 

 za 2019 r. 

35. 

VI/61/2019 27.03.2019 
w sprawie zmiany Studium Uwarunkowań  

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Rzgów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia  

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 12 

ust. 1 ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu 

 i zagospodarowaniu przestrzennym przyjęto ustalenia 

planu miejscowego. 
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36. 

VI/62/2019 27.03.2019 

w sprawie uchylenia w części uchwały  

Nr XXXVI/266/2017 z dnia 10 maja 2017 roku  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

Rzgowa i części sołectwa Guzew-Babichy rejon  

ul. Guzewskiej, ul. Dąbrowskiego, ul. Katowickiej, 

droga na granicy przez wieś Guzew-Babichy, 

projektowana droga (przedłużenie ul. Krasickiego), 

droga na granicy Rzgowa i wsi Guzew zmienionej 

uchwałą Nr XLII/332/2017 Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 25 października 2017 roku w sprawie zmiany 

załącznika graficznego oraz uchwałą Nr LIV/431/2018 

Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 27 czerwca 2018 

roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/266/2017 

Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 10 maja 2017 roku  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

Rzgowa i części sołectwa Guzew-Babichy rejon  

ul. Guzewskiej, ul. Dąbrowskiego,  ul. Katowickiej, 

droga na granicy przez wieś Guzew-Babichy, 

projektowana droga (przedłużenie ul. Krasickiego), 

droga na granicy Rzgowa i wsi Guzew 

Podjęto uchwałę Nr VI/63/2019 z dnia 27.03.2019 r. 

 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części Rzgowa 

i części sołectwa Guzew-Babichy rejon ul. Dąbrowskiego, 

ul. Katowickiej, droga na granicy przez wieś Babichy,  

ul. Kusocińskiego, droga bez nazwy, przedłużenie  

ul. Krasickiego. 

37. 

VI/63/2019 27.03.2019 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

Rzgowa i części sołectwa Guzew-Babichy rejon  

ul. Dąbrowskiego, ul. Katowickiej, droga na granicy 

przez wieś Babichy, ul. Kusocińskiego, droga bez 

nazwy, przedłużenie ul. Krasickiego 

Rozpoczęto procedurę planistyczną zgodnie z art. 11 

ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. 
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38. 

VI/64/2019 27.03.2019 
w sprawie przyjęcia do zasobu mienia komunalnego 

działek nr 624/9, 624/7 i 619 (ul. Sałatowa) 

położonych w obrębie Starowa Góra 

Na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10.05.1990 r. – 

przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 

terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych 

wystąpiono do Wojewody Łódzkiego o przekazanie 

nieruchomości na własność Gminy Rzgów. 

39. 

VI/65/2019 27.03.2019 w sprawie nadania nazwy ulicy w Kalinku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia  

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 8 

ust. 1a ustawy z dnia 21.03.1985 r. o drogach publicznych 

postanowiono nadać nazwę „Osiedlowa” ulicy w Kalinku 

(droga wewnętrzna). 

40. 

VI/66/2019 27.03.2019 w sprawie nadania nazwy ulicy w Starowej Górze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia  

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 8 

ust. 1a ustawy z dnia 21.03.1985 r. o drogach publicznych 

postanowiono nadać nazwę „Krokusowa” ulicy  

w Starowej Górze (droga wewnętrzna). 

41. 

VI/67/2019 27.03.2019 
w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na 

rzecz Gminy Rzgów działki nr 13/2 położonej 

w miejscowości Konstantyna 

Realizacja uchwały nastąpi w 2020 roku z uwagi na 

konieczność regulacji stanu prawnego nieruchomości. 

42. 

VI/68/2019 27.03.2019 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Dyrektora Gminnego Zakładu Wodociągów i 

Kanalizacji w Rzgowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 

229 pkt 3 ustawy z dnia 14.06.1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego po rozpatrzeniu skargi na 

działalność Dyrektora GZWiK w Rzgowie złożonej przez 

inwestora z terenu Gminy Rzgów w przedmiocie 

przewlekłości postępowania oraz rozstrzygania sprawy  

w sposób uznany przez Skarżącego za nieprawidłowy, 

Rada Miejska w Rzgowie uznała skargę za bezzasadną. 

Skarżący został zawiadomiony o sposobie załatwienia 

skargi. 
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43. 

VI/69/2019 27.03.2019 

w sprawie udzielenia dotacji w 2019 roku na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

położonym na terenie gminy Rzgów 

Na podstawie uchwały upoważniono Burmistrza Rzgowa 

na podpisanie umowy dotacji dla Rzymskokatolickiej 

Parafii p.w. św. Stanisława Biskupa i Męczennika  

w Rzgowie na zadanie pt.: „Remont elewacji północnej  

i wnętrz kościoła parafialnego pw. św. Stanisława Biskupa 

i Męczennika w Rzgowie” polegającego na:  

1) remoncie elewacji północnej;  

2) renowacji wnętrza kościoła parafialnego.                   

Wysokość wsparcia 350 000,00 zł.  

Dotacja rozliczona. 

44. 

VII/70/2019 03.04.2019 

w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej 

w Rzgowie nr IV/41/2019 z dnia 30 stycznia 2019 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie dokonania wyboru 

metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, terminu, 

częstotliwości i trybu jej uiszczania oraz zmiany 

uchwały Rady Miejskiej w Rzgowie nr XI/60/2015  

z dnia 10 lipca 2015 r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, 

terminu, częstotliwości i trybu jej uiszczania 

Kolegium RIO w Łodzi Uchwałą Nr 8/34/2019 z dnia 

27.03.2019 r. stwierdziło nieważność uchwały  

Nr IV/41/2019 z dnia 30.01.2019 r., w związku z tym  

Rada Miejska w Rzgowie podjęła niniejszą uchwałę. 

Uchwała ta obowiązywała w okresie od  01.05. do 

31.12.2019 r. Zmianie uległy stawki za odbiór odpadów  

z terenu nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy 

Rzgów. Stawki obowiązujące w okresie od 01.05. do 

31.12.2019 r. wynosiły: 14,00 zł od osoby za odpady  

odbierane w sposób segregowany, 30,00 zł od osoby za 

odpady odbierane w sposób niesegregowany. 

45. 

VIII/71/2019 24.04.2019 

w sprawie określenia dla Gminnego Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie terminu wpłaty 

nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Rzgów  

Uchwała została zrealizowana. Kwotę 85.738,15 zł 

samorządowy zakład budżetowy wpłacił do budżetu 

Gminy Rzgów w dniu 11.04.2019 r., natomiast kwotę 

80.000,00 zł przeznaczono na realizację zadań statutowych. 
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46. 

VIII/72/2019 24.04.2019 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2019-2039 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów  

za 2019 r. 

47. 

VIII/73/2019 24.04.2019 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 

2019 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów 

 za 2019 r. 

48. 

VIII/74/2019 24.04.2019 

zmieniająca uchwałę Nr III/35/2018 w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego na modernizację dróg powiatowych  

w 2019 roku  

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów  

za 2019 r. 

49. 

VIII/75/2019 24.04.2019 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

niezabudowanych nieruchomości gruntowych 

Umowa nabycia nieruchomości została zawarta na 

podstawie art. 13 ustawy z dnia 21.08.1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami. 

50. 

VIII/76/2019 24.04.2019 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

miejscowości Bronisin Dworski rejon ul. Pogodnej  

Rozpoczęto procedurę planistyczną zgodnie z art. 11 

ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. 

51. 

VIII/77/2019 24.04.2019 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

miejscowości Czyżeminek rejon ul. Jeżynowej  

Realizacja uchwały nastąpi w 2020 r. 

52. 

VIII/78/2019 24.04.2019 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

miejscowości Kalinko-morgi  

Realizacja uchwały nastąpi w 2020 r. 
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53. 

VIII/79/2019 24.04.2019 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

miasta Rzgów rejon pomiędzy ul. Tuszyńskiej,  

ul. Ogrodowej, ul. Literackiej 

Realizacja uchwały nastąpi w 2020 r. 

54. 

VIII/80/2019 24.04.2019 

w sprawie zmiany Uchwały Nr V/53/2019 Rady 

Miejskiej w Rzgowie z dnia 27 lutego 2019 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na 

rzecz Gminy Rzgów działki nr 2246/73 położonej  

w Rzgowie 

Umowa darowizny nieruchomości została zawarta na 

podstawie art. 13 ustawy z dnia 21.08.1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami. 

55. 

VIII/81/2019 

 
24.04.2019 

w sprawie emisji obligacji Gminy Rzgów oraz 

określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania 

 w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów 

 za 2019 r. 

56. 

IX/82/2019 29.05.2019 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych 

placówek przedszkolnych pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6 – letnie i dzieci młodsze 

UCHYLONA uchwałą Nr XI/108/2019 z dnia  

26.06.2019 r.  

57. 

IX/83/2019 29.05.2019 

w sprawie zmiany uchwały nr LVIII/447/2018 Rady 

Miejskiej w Rzgowie z dnia 29 sierpnia 2018 r.  

w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rzgów 

oraz przyjęcia tekstu jednolitego regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków  

na terenie Gminy Rzgów 

Uchwała weszła w życie w dniu 03.07.2019 r. 

(Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2019 r. poz. 3426). 
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58. 

IX/84/2019 29.05.2019 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę 

Rzgów porozumienia międzygminnego z Gminą 

Ksawerów w sprawie wykonywania zadania 

publicznego polegającego na świadczeniu usług  

w zakresie zaopatrzenia w wodę dla mieszkańców 

Rzgowa przez Gminę Ksawerów 

 

Porozumienia nie zostało zawarte. 

59. 

IX/85/2019 29.05.2019 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2019-2036 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów  

za 2019 r. 

60. 

IX/86/2019 29.05.2019 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 

2019 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów  

za 2019 r. 

61. 

IX/87/2019 29.05.2019 

zmieniająca uchwałę III/35/2018 w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego na modernizację dróg powiatowych  

w 2019 roku 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów 

za 2019 r. 

62. 

IX/88/2019 29.05.2019 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 

umów na dzierżawę nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Rzgów 

Umowy dzierżawy nieruchomości zostały zawarte na 

podstawie art. 13 ustawy z dnia 21.08.1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami. 

63. 

IX/89/2019 29.05.2019 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

bezprzetargowej działki nr 228 położonej w Rzgowie 

Umowa sprzedaży nieruchomości została zawarta na 

podstawie art. 13 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami. 
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64. 

IX/90/2019 29.05.2019 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

bezprzetargowej działki nr 248 położonej w Rzgowie 

Umowa sprzedaży nieruchomości została zawarta na 

podstawie art. 13 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami. 

65. 

IX/91/2019 29.05.2019 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

bezprzetargowej działki nr 107/2 położonej w Rzgowie 

Umowa sprzedaży nieruchomości została zawarta na 

podstawie art. 13 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami. 

66. 

IX/92/2019 29.05.2019 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

bezprzetargowej działki nr 147/2 położonej w Rzgowie 

Umowa sprzedaży nieruchomości została zawarta na 

podstawie art. 13 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami. 

67. 

IX/93/2019 29.05.2019 w sprawie nadania nazwy ulicy w Romanowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia  

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym postanowiono nadać 

nazwę „Wczasowa” ulicy w Romanowie (droga gminna). 
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68. 

IX/94/2019 29.05.2019 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Dyrektora Przedszkola Publicznego w Rzgowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 

229 pkt 3 ustawy z dnia 14.06.1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego po rozpatrzeniu skargi na 

działalność Dyrektora Przedszkola Publicznego w Rzgowie 

w przedmiocie działalności placówki, Rada Miejska  

w Rzgowie pozostawiła skargę bez rozpoznania  

w związku z § 8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 08.01.2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania 

i rozpatrywania skarg i wniosków. Przytoczony przepis 

wskazuje, że „Skargi i wnioski niezawierające imienia 

i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się 

bez rozpoznania”. Przedmiotowe pismo skierowane zostało 

drogą poczty elektronicznej ze wskazaniem do kontaktu 

tylko adresu e-mail. Skarga została przekazana 

 wg. właściwości do Rady Miejskiej w Rzgowie przez 

Departament Kształcenia Ogólnego w MEN. Informacja 

 nt. sposobu załatwienia sprawy została przekazana przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rzgowie do 

właściwego Departamentu w MEN. 

69. 

IX/95/2019 29.05.2019 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/242/2009 

Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 4 marca 2009 r.  

w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania i wypłacania: 

dodatku motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat, 

za warunki pracy, wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz 

nagród nauczycielom szkół i przedszkola 

prowadzonych przez Gminę Rzgów 

Uchwała zrealizowana. 

Dotyczyła zwiększenia jednorazowo puli finansowej na 

nagrody dla nauczycieli za wdrożenie reformy systemu 

oświaty i nowej podstawy programowej. 
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70. 

IX/96/2019 29.05.2019 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu użytkowania 

Miasteczka Ruchu Drogowego zlokalizowanego na 

terenie Gminy Rzgów  

w miejscowości Tadzin 

UCHYLONA uchwałą Nr XI/109/2019 z dnia 

 26.06.2019 r. 

71. 

IX/97/2019 29.05.2019 

w sprawie udzielenia upoważnienia do załatwiania 

indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej 

Uchwała dotyczy upoważnienia dyrektora przedszkola do 

prowadzenia postępowań administracyjnych związanych 

z opłatą za pobyt w przedszkolu, która została przez 

ustawodawcę zmieniona na należność o charakterze 

publiczno – prawnym. 

72. 

X/98/2019 05.06.2019 
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Rzgowa wotum 

zaufania  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4a oraz art. 28aa ust. 9 

ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym Rada 

Miejska w Rzgowie udzieliła wotum zaufania 

Burmistrzowi Rzgowa. 

73. 

X/99/2019 05.06.2019 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Rzgów za 2018 r.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym oraz 

art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych Rada 

Miejska w Rzgowie zatwierdziła sprawozdanie finansowe 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Rzgów za rok 2018. 

74. 

X/100/2019 05.06.2019 
w sprawie absolutorium dla Burmistrza Rzgowa z 

tytułu wykonania budżetu za 2018 r.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 28a ust. 1 i 2 ustawy  

z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym oraz 

art. 271 ustawy o finansach publicznych Rada Miejska  

w Rzgowie udzieliła Burmistrzowi Rzgowa absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za rok 2018. 
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75. 

XI/101/2019 26.06.2019 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2019-2036 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów 

 za 2019 r. 

76. 

XI/102/2019 26.06.2019 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 

2019  

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów  

za 2019 r. 

77. 

XI/103/2019 26.06.2019 

zmieniająca uchwałę III/35/2018 w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego na modernizację dróg powiatowych  

w 2019 roku 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania 

 w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów  

za 2019 r. 

78. 

XI/104/2019 26.06.2019 w sprawie nadania nazwy ulicy w Starowej Górze  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia  

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 8 

ust. 1a ustawy z dnia 21.03.1985 r. o drogach publicznych 

postanowiono nadać nazwę „Chabrowa” ulicy w Starowej 

Górze (droga wewnętrzna). 

79. 

XI/105/2019 26.06.2019 w sprawie nadania nazwy ulicy w Starej Gadce  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia  

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym postanowiono nadać 

nazwę „Adama Czartoryskiego” ulicy w Starej Gadce 

(droga powiatowa). 
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80. 

XI/106/2019 26.06.2019 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części miasta 

Rzgów dla działek nr 682/1, 682/2 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia  

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 20 

ust. 1 ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym przyjęto ustalenia 

planu miejscowego. 

81. 

XI/107/2019 26.06.2019 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Burmistrza Rzgowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 

229 pkt 3 ustawy z dnia 14.06.1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego po rozpatrzeniu skargi na 

działalność Burmistrza Rzgowa w przedmiocie działalności 

służb inwestycyjnych Urzędu Miejskiego w Rzgowie, Rada 

Miejska w Rzgowie pozostawiła skargę bez rozpoznania  

w związku z § 8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 08.01.2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania 

i rozpatrywania skarg i wniosków. Przytoczony przepis 

wskazuje, że „Skargi i wnioski niezawierające imienia 

i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się 

bez rozpoznania”. Przedmiotowe pismo skierowane zostało 

drogą poczty elektronicznej ze wskazaniem do kontaktu  

tylko adresu e-mail. 

82. 

XI/108/2019 26.06.2019 

 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych 

placówek przedszkolnych pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6 – letnie i dzieci młodsze 

Uchwała w bieżącej realizacji - określa tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli 

pracujących z grupami mieszanymi obejmującymi dzieci  

6-letnie i młodsze - określono ww. wymiar na 22 godziny 

(uchwała podjęta w wyniku nowelizacji Karty 

Nauczyciela). 

83. 

XI/109/2019 26.06.2019 
w sprawie zatwierdzenia Regulaminu użytkowania 

Miasteczka Ruchu Drogowego zlokalizowanego na 

terenie Gminy Rzgów w miejscowości Tadzin  

Uchwała zrealizowana - miasteczko działa przy szkole 

podstawowej w Kalinie, zostało stosownie oznakowane 

zgodnie z przyjętym regulaminem. 
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84. 

XII/110/2019 15.07.2019 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 

2019 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów  

za 2019 r. 

85. 

XIII/111/2019 21.08.2019 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2019-2036 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania 

 w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów 

za 2019 r. 

86. 

XIII/112/2019 21.08.2019 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 

2019  

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów 

 za 2019 r. 

87. 

XIII/113/2019 21.08.2019 

w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania dodatku 

motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki 

wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających 

ze stosunku pracy nauczycielom szkół  

i przedszkoli dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Rzgów  

Zmiana wymuszona nowelizacją Karty Nauczyciela  

i wprowadzeniem minimalnej stawki za wychowawstwo 

dla nauczycieli na poziomie nie niższym niż 300,00 zł 

brutto, przy okazji tekst uchwały konsumuje zmiany 

wprowadzane na przestrzeni minionych lat. 
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88. 

XIII/114/2019 21.08.2019 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości 

Ze względu na obowiązek  umieszczenia we wzorze 

deklaracji klauzuli dotyczącej ochrony danych osobowych 

zaistniała konieczność zmiany wzoru deklaracji o dodanie  

klauzuli RODO do wzoru deklaracji.                                

Uchwała  obowiązuje od  27.09.2019 r.  

89. 

XIII/115/2019 21.08.2019 

w sprawie wystąpienia Gminy Rzgów z Europejskiego 

Stowarzyszenia Wspólnot Przemysłu Tekstylnego 

(ACTE) 

Na podstawie powołanej uchwały wysłano w dniu 

27.08.2019 r. listy: do sekretariatu ACTE, do koordynatora 

ACTE oraz do prezydenta ACTE powołując przedmiotową 

uchwałę i zwracając się z prośbą o wykreślenie na jej 

podstawie z rejestru członków stowarzyszenia. Powyższą 

informację wysłano także do Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych. Urząd Miejski w Rzgowie jest w 

posiadaniu potwierdzeń dostarczenia wymienionych 

przesyłek. Niestety pomimo monitów mailowych Gmina 

Rzgów nadal widnieje jako aktywny członek 

stowarzyszenia na stronie internetowej ACTE. W tym 

przypadku możliwości naszych dalszych działań są już 

ograniczone. 

90. 

XIII/116/2019 21.08.2019 
w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania 

kandydatów na ławników do sądów powszechnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 

163 § 2 ustawy z dnia 27.07.2001 r. Prawo o ustroju sądów 

powszechnych Rada Miejska w Rzgowie powołała zespół 

ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów 

powszechnych na kadencję 2020-2023. Zespół dokonał 

weryfikacji zgłoszonych kandydatów oraz wydał w tej 

sprawie opinię na posiedzeniu w dniu 08.10.2019 r. 
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91. 

XIII/117/2019 21.08.2019 

w sprawie zasięgnięcia od Komendanta 

Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na 

ławników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 

162 § 9 ustawy z dnia 27.07.2001 r. Prawo o ustroju sądów 

powszechnych Rada Miejska w Rzgowie postanowiła  

o zasięgnięciu od Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w Łodzi informacji o kandydatach na ławników 

zgłoszonych w wyborach na kadencję 2020-2023 oraz 

upoważniła do wykonania uchwały Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Rzgowie.  

92. 

XIII/118/2019 21.08.2019 

o zmianie uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części miejscowości Bronisin 

Dworski rejon ul. Pogodnej  

Rozpoczęto procedurę planistyczną zgodnie z art. 11 

ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. 

93. 

XIII/119/2019 21.08.2019 w sprawie nadania nazwy ulicy w Rzgowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia  

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym postanowiono nadać 

nazwę „mjr. Sucharskiego” ulicy w Rzgowie (droga 

gminna). 

94. 

XIII/120/2019 21.08.2019 w sprawie nadania nazwy ulicy w Rzgowie  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia  

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym postanowiono nadać 

nazwę „Józefa Bema” ulicy w Rzgowie (droga gminna). 

95. 

XIII/121/2019 21.08.2019 w sprawie nadania nazwy ulicy w Rzgowie  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia  

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym postanowiono nadać 

nazwę „Mickiewicza” ulicy w Rzgowie (droga gminna). 
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96. 

XIII/122/2019 21.08.2019 
w sprawie nadania godności Honorowego Obywatela 

Gminy Rzgów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia  

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym oraz uchwały 

 Nr XXXIV/319/2013 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 

05.06.2013 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu nadawania 

tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Rzgów” nadano 

godność Honorowego Obywatela. Wykonanie uchwały 

powierzono Przewodniczącemu Rady Miejskiej a uroczyste 

nadanie tytułu nastąpiło podczas obchodów Dni Rzgowa w 

dniu 25.08.2019 r. 

97. 
XIV/123/2019 25.09.2019 

w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę 

dodatku energetycznego 

UCHYLONA uchwałą Nr XV/140/2019 z dnia 

 30.10.2019 r. 

98. 

XIV/124/2019 25.09.2019 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2019-2036 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów  

za 2019 r. 

99. 

XIV/125/2019 25.09.2019 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 

2019 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów  

za 2019 r. 

100. 

XIV/126/2019 25.09.2019 

zmieniająca uchwałę III/35/2018 w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego na modernizację dróg powiatowych  

w 2019 roku 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów  

za 2019 r. 
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101. 

XIV/127/2019 25.09.2019 

w sprawie określenia zasad ustalania i przekazywania  

z budżetu Gminy Rzgów środków finansowych 

wynikających z rozliczenia podatku od towarów  

i usług na rzecz samorządowego zakładu budżetowego 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów 

 za 2019 r. 

102. 
XIV/128/2019 25.09.2019 

w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Guzewie 

oraz nadania mu statutu 

Uchwała zrealizowana, żłobek rozpoczął działalność 

opiekuńczą w lutym 2020 r. 

103. 

XIV/129/2019 25.09.2019 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz 

maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka  

w Żłobku Gminnym w Guzewie 

Uchwała w trakcie realizacji, zmieniona jednak uchwałą  

Nr XV/136/2019 - opłata ustalona na poziomie 10% 

minimalnego wynagrodzenia za pracę, 40,00 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę za pobyt dziecka w czasie powyżej  

10 godzin dziennie, zniżka 30% na drugie i kolejne dziecko 

w przypadku rodzeństwa w żłobku. 

104. 

XIV/130/2019 25.09.2019 
w sprawie rozpatrzenia skargi na funkcjonowanie 

monitoringu miasta 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 

229 pkt 3 ustawy z dnia 14.06.1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego po rozpatrzeniu skargi na 

działalność Burmistrza Rzgowa złożonej przez mieszkańca 

Rzgowa w przedmiocie funkcjonowania monitoringu 

miasta, Rada Miejska w Rzgowie uznała skargę za 

bezzasadną. Skarżący został zawiadomiony o sposobie 

załatwienia skargi. 
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105. 

XIV/131/2019 25.09.2019 w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 231 § 1  

w związku z art. 229 pkt 2 ustawy z dnia 14.06.1960 r. 

Kodeks Postępowania Administracyjnego Rada Miejska  

w Rzgowie postanowiła o przekazaniu Państwowej 

Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Łodzi 

do rozpatrzenia skargę na działalność Kierownika 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie  

z uwagi na to, że nie jest organem właściwym do 

rozpatrywania skarg z zakresu prawa pracy. Skargę 

przekazano w dniu 30.09.2019 r. Skarżący został 

zawiadomiony o przekazaniu skargi według właściwości. 

106. 

XIV/132/2019 25.09.2019 w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 231 § 1 

w związku z art. 229 pkt 2 ustawy z dnia 14.06.1960 r. 

Kodeks Postępowania Administracyjnego Rada Miejska  

w Rzgowie postanowiła o przekazaniu Państwowej 

Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Łodzi 

do rozpatrzenia skargę na działalność Kierownika 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie  

z uwagi na to, że nie jest organem właściwym do 

rozpatrywania skarg z zakresu prawa pracy. Skargę 

przekazano w dniu 27.09.2019 r. Skarżący został 

zawiadomiony o przekazaniu skargi według właściwości. 
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107. 

XIV/133/2019 25.09.2019 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Urzędu 

Miejskiego w Rzgowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 

229 pkt 3 ustawy z dnia 14.06.1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego po rozpatrzeniu skargi na 

działalność Urzędu Miejskiego w Rzgowie złożonej przez 

mieszkańca Gminy Rzgów w przedmiocie wypełniania 

przez pracownika Urzędu obowiązków wynikających  

z ustawy o pracownikach samorządowych, Rada Miejska  

w Rzgowie uznała skargę za bezzasadną. Skarżący został 

zawiadomiony o sposobie załatwienia skargi. 

108. 

XIV/134/2019 25.09.2019 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Burmistrza Rzgowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 

229 pkt 3 ustawy z dnia 14.06.1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego po rozpatrzeniu skargi na 

działalność Burmistrza Rzgowa złożonej przez mieszkańca 

Gminy Rzgów w zakresie braku formalnego – braku 

podpisu osoby sporządzającej odpowiedź na pismo złożone 

do Urzędu Miejskiego w Rzgowie przez Skarżącego, Rada 

Miejska w Rzgowie uznała skargę za zasadną. Skarżący 

został zawiadomiony o sposobie załatwienia skargi, 

otrzymał również uzupełnione o podpis osoby 

sporządzającej pismo stanowiące odpowiedź na jego 

pytania. 

109. 

XV/135/2019 30.10.2019 
w sprawie zmian w statucie Żłobka Gminnego 

 w Guzewie 

Uchwała zrealizowana – zmiana dotyczyła kryteriów 

rekrutacji do żłobka, ich dostosowania do projektu 

unijnego, na którego realizację gmina otrzymała 

dofinansowanie. 
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110. 

XV/136/2019 30.10.2019 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia 

wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej 

wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku 

Gminnym w Guzewie  

Uchwała dotyczy obniżenia opłaty za pobyt w żłobku 

dziecka w okresie realizacji projektu unijnego „Gmina 

Rzgów wspiera aktywność zawodową rodziców” do kwoty  

225,00 zł (projekt realizowany do 31.01.2022 r.). 

111. 

XV/137/2019 30.10.2019 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę 

Rzgów porozumienia międzygminnego z Miastem 

Łódź w sprawie wykonywania zadania publicznego 

polegającego na świadczeniu usług w zakresie 

zaopatrzenia w wodę dla mieszkańców Gminy Rzgów 

przez Miasto Łódź 

Porozumienie zawarto na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, 

art. 74 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie 

gminnym oraz art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia  

07.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Porozumienie  

zostało podpisane w dniu 16.12.2019 r.  Weszło w życie  

w dniu 04.04.2020 r. (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2020 r. poz. 

1837). 

112. 

XV/138/2019 30.10.2019 

w sprawie zmiany uchwały nr LIX/460/2018 Rady 

Miejskiej w Rzgowie z dnia 26 września 2018 r. w 

sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze,  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania  

Opis realizacji zadania zawarto w pkt. 17.I. Realizacja 

zadań z zakresu pomocy społecznej i szeroko rozumianego 

wsparcia rodziny - punkt 10 tabeli. 

113. 

XV/139/2019 30.10.2019 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności 

za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz  

w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi  

Opis realizacji zadania zawarto w pkt. 17.I. Realizacja 

zadań z zakresu pomocy społecznej i szeroko rozumianego 

wsparcia rodziny - punkt 8 tabeli. 

114. 
XV/140/2019 30.10.2019 

w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę 

dodatku energetycznego 
UCHYLONA uchwałą Nr XVI/167/2019 z dnia 27.11.2019 r. 
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115. 

XV/141/2019 30.10.2019 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2019-2036  

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania 

 w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów  

za 2019 r. 

116. 

XV/142/2019 30.10.2019 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 

2019  

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów  

za 2019 r. 

117. 
XV/143/2019 30.10.2019 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na rok 2020  

Uchwała weszła w życie z dniem 01.01.2020 r. i jest 

realizowana. 

118. 

XV/144/2019 30.10.2019 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 

przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku 

rolnego na obszarze Gminy Rzgów w 2020 roku  

Uchwała weszła w życie z dniem 01.01.2020 r. i jest 

realizowana. 

119. 

XV/145/2019 30.10.2019 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla miejscowości Grodzisko gmina 

Rzgów (działki o nr ewid. 97/1, 98/2, 98/3, 99/1, 

100/1, 101/2, 101/3, 156/3, 157/3, 157/5, 157/7, 157/8, 

157/9, 158/1, 159/2, 159/3, 160/1, 161/1)  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia  

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 20 

ust. 1 ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym przyjęto ustalenia 

planu miejscowego. 

120. 

XV/146/2019 30.10.2019 

w sprawie pozbawienia części drogi gminnej 

dotychczasowej kategorii oraz wyłączenia tej części 

drogi z użytkowania 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 21.03.1985 r.  

o drogach publicznych pozbawiono część nr 106446E 

kategorii drogi publicznej gminnej. 

121. 

XV/147/2019 30.10.2019 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej – działki 

 nr 138 obrębu Prawda  

Realizacja uchwały nastąpiła w 2020 r. 
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122. 

XV/148/2019 30.10.2019 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej - działki 

 nr 483/9 obrębu Starowa Góra  

Realizacja uchwały nastąpiła w 2020 r. 

123. 

XV/149/2019 30.10.2019 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

niezabudowanych nieruchomości gruntowych - działek 

nr 594, nr 600 i nr 633/2 obrębu Starowa Góra  

Umowa sprzedaży nieruchomości została zawarta na 

podstawie art. 13 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami. 

124. 

XV/150/2019 30.10.2019 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej - działki 

 nr 644/1 obrębu Starowa Góra  

Umowa sprzedaży nieruchomości została zawarta na 

podstawie art. 13 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami. 

125. 

XV/151/2019 30.10.2019 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej - działki  

nr 1543/4 obrębu Rzgów  

Realizacja uchwały nastąpiła w 2020 r. 

126. 

XV/152/2019 30.10.2019 
w sprawie pozostawienia zgłoszenia kandydata na 

ławnika bez dalszego biegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 

158 § 1 pkt 5 ustawy z dnia 27.07.2001 r. Prawo o ustroju 

sądów powszechnych Rada Miejska w Rzgowie 

stwierdziła, że zgłoszenie jednego z kandydatów nie 

spełnia wymagań formalnych określonych w ustawie.  

W związku z tym zgłoszenie pozostawiono bez dalszego 

biegu. Kandydat został zawiadomiony o sposobie 

rozpatrzenia jego zgłoszenia. 
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127. 

XV/153/2019 30.10.2019 
w sprawie wyboru ławnika sądowego na kadencję  

w latach 2020-2023  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 160, art. 

163, art. 164 § 1 ustawy z dnia 27.07.2001 r. Prawo 

 o ustroju sądów powszechnych Rada Miejska w Rzgowie 

w wyniku przeprowadzonego głosowania tajnego wybrała 

ławnika do Sądu Okręgowego w Łodzi na kadencję 2020-

2023. W dniu 31.10.2019 r. Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Rzgowie zgodnie z uchwałą przekazał 

dokumentację ww. ławnika do przedmiotowego sądu. 

128. 

XV/154/2019 30.10.2019 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi skargi na uchwałę  

Nr XI/95/2003 Rady Gminy Rzgów z dnia 22 lipca 

2003 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Rzgów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 54 

§ 2 ustawy z dnia 30.08.2002 r. Prawo o postępowaniu 

przed sądami administracyjnymi Rada Miejska w Rzgowie 

upoważniła Burmistrza Rzgowa do przekazania skargi na 

uchwałę Nr XI/95/2003 Rady Gminy Rzgów z dnia 

22.07.2003 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Rzgów wraz 

 z aktami sprawy oraz odpowiedzią na skargę. W dniu 

10.01.2020 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Łodzi – 

Wydział II postanowił odrzucić skargę. 

129. 

XV/155/2019 30.10.2019 w sprawie przekazania podania według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 65 § 1 

ustawy z dnia 14.06.1960 r. Kodeks Postępowania 

Administracyjnego Rada Miejska w Rzgowie zdecydowała 

o przekazaniu Burmistrzowi Rzgowa do rozpatrzenia 

podanie dot. działania tuczarni wraz z infrastrukturą 

zlokalizowanej we wsi Grodzisko, gmina Rzgów. 

Przekazanie podania nastąpiło w dniu 05.11.2019 r. o czym 

zostali zawiadomieni wnoszący. 
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130. 

XVI/156/2019 27.11.2019 

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy 

Rzgów z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2020”   

Realizacja uchwały w 2020 r. 

131. 

XVI/157/2019 27.11.2019 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2019-2036 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania 

 w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów 

 za 2019 r. 

132. 

XVI/158/2019 27.11.2019 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 

2019  

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów  

za 2019 r. 

133. 

XVI/159/2019 27.11.2019 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości  

Uchwała  obowiązuje od dnia 01.01.2020 r.  

Ze względu na zmianę ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach rada gminy została zobowiązana do 

dostosowania uchwały do obowiązujących przepisów.  

Wzór Deklaracji należało rozszerzyć o możliwość 

udzielania ulgi w opłacie za gospodarowanie odpadami  

z tytułu posiadania kompostownika.  
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134. 

XVI/160/2019 27.11.2019 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Rzgów 

Uchwała  obowiązuje od  dnia 01.01.2020 r. 

Ze względu na zmianę ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach rada gminy została zobowiązana do 

dostosowania uchwały do obowiązujących przepisów. 

Podjęto uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Rzgów.  

135. 

XVI/161/2019 27.11.2019 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów 

Uchwała obowiązuje od dnia 01.01.2020 r. 

Ze względu na zmianę ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach rada gminy została zobowiązana do 

dostosowania uchwały do obowiązujących przepisów. 

Podjęto uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów.  

136. 

XVI/162/2019 27.11.2019 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której 

znajduje się domek letniskowy, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe  

Uchwała  obowiązuje od dnia 01.01.2020 r.  

Ze względu na zmianę ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach rada gminy została zobowiązana do 

dostosowania uchwały do obowiązujących przepisów. 

Podjęto uchwałę o ustaleniu opłaty za gospodarowanie  

odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na której 

znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. 

Stawkę ustalono w wysokości 169,30 zł od nieruchomości.  
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137. 

XVI/163/2019 27.11.2019 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za odbiór  

i zagospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne 

Uchwała obowiązuje od dnia 01.01.2020 r. 

Ze względu na zmianę ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach rada gminy została zobowiązana do 

dostosowania uchwały do obowiązujących przepisów.  

Podjęto uchwałę o zwolnieniu z części opłaty za odbiór  

i zagospodarowanie odpadami komunalnymi na 

nieruchomościach mieszkalnych jednorodzinnych 

kompostujących bioodpady. Uchwała zakłada zwolnienie 

w wysokości 1,00 zł od osoby.  

138. 

XVI/164/2019 27.11.2019 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej opłaty, terminu, częstotliwości 

i trybu jej uiszczania 

Uchwała  obowiązuje od dnia 01.01.2020 r. 

Ze względu na zmianę ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach rada gminy została zobowiązana do 

dostosowania uchwały do obowiązujących przepisów.  

Zmianie uległa wysokość stawki za odbiór odpadów  

w sposób selektywny. Wysokość stawki wzrosła z 14,00 zł 

do 18,00 zł od osoby. W związku z obowiązkiem 

segregacji odpadów na terenie gminy nie ma możliwości 

zadeklarowania odbioru odpadów w sposób nie 

posegregowany. Dla osób nie wypełniających obowiązku 

segregacji  uchwalono stawkę sankcyjną w wysokości 

54,00 zł od osoby.  

139. 

XVI/165/2019 27.11.2019 w sprawie nadania nazwy ulicy w Rzgowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 

 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 8 

ust. 1a ustawy z dnia 21.03.1985 r. o drogach publicznych 

postanowiono nadać nazwę „Lawendowa” ulicy  

w Rzgowie (droga wewnętrzna). 
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140. 

XVI/166/2019 27.11.2019 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji  

w Rzgowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 

229 pkt 3 ustawy z dnia 14.06.1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego po rozpatrzeniu skargi na 

działalność Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

w Rzgowie złożonej w przedmiocie nieuzasadnionego 

naliczania opłat za zużycie wody, Rada Miejska  

w Rzgowie uznała skargę za bezzasadną. Skarżący zostali 

zawiadomieni o sposobie załatwienia skargi. 

141. 

XVI/167/2019 27.11.2019 
w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę 

dodatku energetycznego 

Opis realizacji zadania zawarto w pkt. 17.I. Realizacja 

zadań z zakresu pomocy społecznej i szeroko rozumianego 

wsparcia rodziny – punkt 23 tabeli. 

142. 

XVII/168/2019 30.12.2019 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2019-2036 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana. 

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów  

za 2019 r. 

143. 

XVII/169/2019 30.12.2019 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 

2019 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów  

za 2019 r. 

144. 

XVII/170/2019 30.12.2019 

zmieniająca uchwałę III/35/2018 w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego na modernizację dróg powiatowych  

w 2019 roku  

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów  

za 2019 r. 
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145. 

XVII/171/2019 30.12.2019 

w sprawie wydatków budżetu Gminy Rzgów, które 

 w 2019 roku nie wygasają z upływem roku 

budżetowego oraz ustalenia planu finansowego tych 

wydatków  

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została 

zrealizowana.  

Szczegółowe omówienie wykonania  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rzgów 

za 2019 r. 

146. 

XVII/172/2019 30.12.2019 
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa  

w Gminie Rzgów na rok szkolny 2019/2020 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego i weszła w życie z dniem 

04.02.2020 r. Jest realizowana w  roku szkolnym 

2019/2020. 

147. 

XVII/173/2019 30.12.2019 
w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących  

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Rzgów  

W dniu 05.02.2020 r. Wojewoda Łódzki wydał 

rozstrzygnięcie nadzorcze stwierdzające nieważność 

uchwały. Rada Miejska w Rzgowie nie zgadzając się  

z postanowieniem organu nadzoru w dniu 26.02.2020 r. 

podjęła uchwałę Nr XX/207/2020 w sprawie wniesienia 

skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Łódzkiego 

tym samym upoważniając Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Rzgowie do jej wykonania.  

148. 

XVII/174/2019 30.12.2019 

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Rzgów oraz osób 

prawnych położonych w obrębach Guzew-Babichy 

i Rzgów  

Realizacja uchwały nastąpi w 2020 r. 

149. 
XVII/175/2019 30.12.2019 

w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Rzgów na rok 2020 
Realizacja uchwały w 2020 r. 

150. 

XVII/176/2019 30.12.2019 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych Gminy Rzgów na 2020 rok 

Realizacja uchwały w 2020 r. 
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151. 

XVII/177/2019 30.12.2019 

w sprawie nawiązania partnerskiej współpracy między 

gminą Rzgów Rzeczpospolitej Polskiej a osiedlem 

Awanhard Rejonu Owidiopolskiego Obwodu 

Odeskiego Ukrainy  

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał  

w sprawach współpracy ze społecznościami lokalnymi  

i regionalnymi innych państw oraz przystępowania do 

międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych  

i regionalnych. Projekt uchwały przewiduje upoważnienie 

Burmistrza Rzgowa do podpisania umowy partnerskiej  

z osiedlem Awanhard Rejonu Owidiopolskiego Obwodu 

Odeskiego Ukrainy. Rozpoczęcie partnerskiej współpracy 

pozwoli na realizację przedsięwzięć mających na celu 

zbliżenie do siebie mieszkańców obu jednostek 

administracyjnych oraz wymianę doświadczeń. 
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19. REALIZACJA FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2019 R. 

 

Wydatki funduszu sołeckiego Gminy Rzgów na 31.12.2019 r. 

Środki do dyspozycji jednostek pomocniczych - Razem: 499.017,18 zł 

z czego: 

- ustawowa pula środków funduszu sołeckiego (z art.2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim): 499.017,18 zł. 

L.

P. 

Sołectwo Nazwa-Treść Charakterystyka Plan 

 (w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

% 

1. Guzew- 

Babichy 

- Uporządkowanie  

i zagospodarowanie terenu w 

rejonie stawu zlokalizowanego na 

działce numer 295 w Guzewie 

Ustawienie pomnika. 

Utwardzenie terenu, założenie zieleńca, 

uporządkowanie terenu pętli 

autobusowej. 

 31.410,38 31.410,38 

 

100,00 

 

2. Bronisin 

Dworski 

- Klimatyzacja w budynku OSP 

 w Bronisinie Dworskim 

Zamontowano klimatyzację - montaż 6 

klimatyzatorów. 

23.782,90 

 

 

23.782,90 

 

100,00 

 

3. Czyżeminek - Zagospodarowanie terenu przy 

świetlicy wiejskiej w Czyżeminku i 

doposażenie świetlicy 

Dostawa oraz montaż urządzeń 

klimatyzacji, 

uporządkowanie terenu. 

26.007,58 

 

 

25.916,38 

 

 

99,65 

 

 

4. Grodzisko-

Konstantyna 

- Modernizacja boiska i placu 

zabaw w Grodzisku, utwardzenie 

terenu kostką, budowa siłowni 

zewnętrznej, budowa oświetlenia, 

doposażenie placu zabaw 

Utwardzono kostką brukową teren 

wokół boiska, 

wymieniona została wymagająca tego 

część ogrodzenia placu zabaw, na placu 

zabaw ustawiono urządzenia siłowni 

zewnętrznej. 

42.745,66 

 

 

42.745,66 

 

 

100,00 

 

 

5. Gospodarz - Utwardzenie wjazdu kostką 

brukową, oraz powiększenie placu 

manewrowego, wykonanie schodów 

oraz klatki schodowej do Sali 

szkoleniowo-wykładowej w OSP 

Gospodarz 

Wybrukowano 135 m2 terenu przy 

strażnicy, wykonano izolację budynku i 

opaskę z kostki. Wymieniono drzwi 

zewnętrzne. Zakupiono granitowe 

elementy do obłożenia schodów. 

33.158,34 

 

 

33.092,91 

 

99,80 
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6. Huta 

Wiskicka-

Tadzin 

- Pokrycie dachu na świetlicy w 

Hucie Wiskickiej, wraz z 

orynnowaniem i obróbkami 

blacharskimi  

Wykonano pokrycie dachu z 

blachodachówki, orynnowanie i 

obróbki blacharskie. 

22.034,94 

 

 

22.034,94 

 

 

 

100,00 

 

 

 

7. Kalinko - Rozbudowa toalet w OSP Kalinko Przebudowa toalet w budynku. 

Dokonano m.in. wymiany 

ceramicznych okładzin podłóg i ścian, 

wykonano sufity podwieszane z 

halogenowym oświetleniem, wstawiono 

nowe drzwi, wykonano gładzie 

przeprowadzono malowanie, 

zamontowano elementy wyposażenia. 

35.753,81 

 

35.753,81 

 

100,00 

 

8. Kalino - Rozbudowa strażnicy OSP  

w Kalinie oraz zagospodarowanie  

 i ogrodzenie terenu 

Wykonano ogrodzenie panelowe, 

ułożono kostkę brukową, wykonano 

odwodnienie terenu. 

29.026,79 

 

29.026,79 

 

 

100,00 

 

 

9. Prawda - Modernizacja kuchni w OSP 

Prawda 

Wykonano prace budowlane i 

instalacyjne z zakupionych w 

poprzednim roku materiałów. Obiekt 

kuchni może być po remoncie 

użytkowany. 

24.047,74 

 

22.147,13 

 

92,10 

 

10. Romanów - Rozbudowa i modernizacja sali 

OSP Romanów w tym dobudowanie 

budynku gospodarczego 

Wykonano projekt rozbudowy.  21.346,35 

 

 

16.799,38 

 

 

78,70 

 

 

11. Stara Gadka - Montaż ogrodzenia wokół boiska 

przy ulicy Lucernianej w Starej 

Gadce 

-W.P.F.: Budowa świetlicy w Starej 

Gadce 

Zamontowano ogrodzenie, furtki i 

bramę. 

WPF; Wykonano wewnętrzną 

instalację elektryczną podtynkową. 

34.757,89 

 

 

16.039,00 

 

34.757,00 

 

 

0,00 

 

100,00 

 

 

0,00 

 

12. Starowa Góra - Tor przeszkód dla OSP Starowa 

Góra 

- Place zabaw w Starowej Górze:  

doposażenie, modernizacja, 

Zakupiono tor przeszkód.  

Zakupiono i ustawiono nowy zestaw 

zabawowy na placu przy ul. 

Wójtowskiej. Przy ul. Centralnej 

10.000,00 

 

 

42.968,60 

10.000,00 

 

 

40.943,19 

100,00 

 

 

95,29 
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zagospodarowanie terenu placów i 

wokół placów oraz naniesienia 

zielone 

wykonano utwardzenie terenu kostką 

brukową oraz paleniska. Zakupiono 

namioty, głośnik przenośny, stoły do 

ping-ponga i  grę "piłkarzyki". 

 

 

 

 

 

 

 

13. Rzgów II Dotacja na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków na terenie 

Gminy Rzgów 

Dotacja została  przekazana. 52.968,60 

 

 

 

52.968,60 

 

 

100,00 

 

 

14. Rzgów I Dotacja na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków na terenie 

Gminy Rzgów 

Dotacja została przekazana. 52.968,60 

 

 

  

52.968,60 

 

 

100,00 

 

 

RAZEM: 

- WYDATKI MAJĄTKOWE: 

- WYDATKI BIEŻĄCE: 

499.017,18 

393.079,98 

 105.937,20 

474.347,67 

368.410,47 

105.937,20 

95,06 

93,72 

100,00 

 

 

 

 

 



SPRAWOZDANIE NR 1/2020
BURMISTRZA RZGOWA

z dnia 30 marca 2020 r.

z wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2019
Gospodarka finansowa w 2019 r. prowadzona była na podstawie uchwalonego budżetu Gminy 

przyjętego Uchwałą Nr III/34/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 19.12.2018 r.
Plan dochodów po zmianach wynosi kwotę: 80 887 860,96 zł. Plan wydatków po zmianach 

wynosi kwotę: 105 261 216,96 zł W ramach umowy zawartej w dniu 22 stycznia 2018r. 
Nr 00228-6935-UM0510421/17 o przyznaniu pomocy na realizację operacji w ramach 
działania ,,Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER’’ objętego 
Programem w zakresie budowy lub przebudowy ogólnodostępnej i niekomercyjnej 
infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej ,,Budowa placu zabaw 
w Czyżeminku” do dnia 31.12.2019r. otrzymano dofinansowanie w wysokości 50 904,00 zł 
(90095 § 6257) W ramach umowy zawartej w dniu 23 maja 2018r. Nr 0000443-6935-
UM0510682/17 o przyznaniu pomocy w  wysokości 50 989,00 zł na realizację operacji 
w ramach działania ,,Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER’’ 
objętego Programem w zakresie rozwoju ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury 
turystycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej ,,Budowa placu zabaw wraz z siłownią 
zewnętrzną w Konstantynie. Budowa siłowni zewnętrznej w Gospodarzu. Budowa siłowni 
zewnętrznej w Rzgowie’’ do dnia 31.12.2019r.dofinansowania nie otrzymano ponieważ 
realizacja projektu jest w jednym etapie i wniosek o płatność zostanie złożony po zakończeniu 
realizacji całości operacji zadania.W ramach umowy zawartej dnia 7 czerwca 2018 r. numer 
29.2018-LGD.11.4.2018 na realizację zadania w miejscowości Babichy pt. ,,Piknik z okazji 
100 rocznicy odzyskania niepodległości’’, którego celem jest zaspokojenie potrzeb społeczno-
kulturalnych mieszkańców obszaru LGD,, BUD-UJ RAZEM” realizowanego w ramach 
zadania grantowego -przedsięwzięcie nr 4/2018/G w ramach poddziałania ,,Wsparcie na 
wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność’’ 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 do dnia 31.12.2019r. 
otrzymano dofinansowanie w wysokości 2 400,00 zł (75075 § 2057). W ramach umowy 
zawartej w dniu 12 kwietnia 2017r. o dofinansowanie projektu Nr UDA-RPLD.05.03.01-10-
0001/16-00 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na 
lata 2014-2020 pn. „Budowa kanalizacji na terenie Gminy Rzgów’’ wybranego do 
dofinansowania na podstawie Uchwały podjętej przez Instytucję Zarządzającą w dniu 
29 marca 2017r. nr 372/17 do dnia 31.12.2019r. otrzymano dofinansowanie w wysokości 
4 720 936,77 zł ( 90001 § 6257). Dofinansowanie przekazywane jest w formie refundacji 
wydatków po zatwierdzeniu wniosku o płatność. W ramach umowy zawartej w  dniu 
24 października 2017r. o dofinansowanie projektu Nr UDA-RPLD.05.03.01-10-0001/17-00 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 
pn. „Rozwiązanie problemu odbioru i oczyszczania ścieków w gminie Rzgów odpowiedzią na 
problem czystości Stawów Stefańskiego w Łodzi’’ wybranego do dofinansowania na 
podstawie Uchwały podjętej przez Instytucję Zarządzającą w dniu 27 września 2017r. 
Nr 1335/17. Do dnia 31.12.2019r. otrzymano dofinansowanie w wysokości 5 619 352,25 zł. 
Dofinansowanie przekazywane jest w formie refundacji wydatków po zatwierdzeniu wniosku 
o płatność.W ramach umowy zawartej w dniu 04 października 2018r. Nr 332/OA/D/2018 
o dofinansowanie w formie dotacji ze środków WFOŚiGW w Łodzi w ramach Programu 
Ograniczania Niskiej Emisji-Edycja II zadania pn.: ,,Dotacja na wymianę źródeł ciepła 
w Gminie Rzgów’’. do dnia 31.12.2019r. otrzymano dofinansowanie w kwocie 698 995,51zł 
(90005 § 6280 ).  W ramach zawartego w dniu 18 kwietnia 2019r. porozumienia 
Nr 2/X/DPS/2019 o wsparcie realizacji zadania publicznego realizowanego w ramach 
Program Osłonowego ,,Wsparcie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu 
Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie‘’ pod tytułem: stworzenie sieci oparcia dla rodzin 
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doświadczających przemocy w rodzinie - przez dostosowanie bazy lokalowej Gminy Rzgów 
do możliwości pobytu całodobowego osób dotkniętych przemocą w rodzinie - wydzielenie 
i wyremontowanie dwóch lokali socjalnych dla osób doznających przemocy w rodzinie do 
dnia 31.12.2019r. otrzymano dofinansowanie w wysokości 90 000,00 zł (85205 § 2020 ).  
W ramach zawartej w dniu 6 maja 2019r. umowy 2019/0418/1135/ZSdU/DS./588/GF 
dotyczącej dofinansowania zajęć ze środków Państwowego Funduszu Zajęć Sportowych dla 
Uczniów na realizację zadania publicznego polegającego na organizowaniu zajęć pn.; 
Gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna do dnia 31.12.2019r. otrzymano dofinansowanie 
w wysokości 7 575,00 zł ( 92695 § 2440).  W ramach zawartej w dniu 19 czerwca 2019r. 
umowy Nr 193/RŚ/19 na dofinansowanie bieżących zadań własnych gminy w zakresie 
realizacji w miejscowości Gospodarz projektu lokalnego pod nazwą: Zróbmy to razem 
z Gospodarzem- dzień otwarty świetlicy wiejskiej w Gospodarzu o wartości całkowitej 
20 100,00 zł otrzymano do dnia 31.12.2019r. dofinansowanie w wysokości 10 000,00 zł 
(01095 § 2710). Wysokość udzielonej dotacji stanowi 49,75% całkowitych kosztów projektu.  
W ramach zawartej w dniu 19 czerwca 2019r. umowy Nr 194/RŚ/19 na dofinansowanie 
bieżących zadań własnych gminy w zakresie realizacji w miejscowości Kalinko projektu 
lokalnego pod nazwą: Poprawa funkcjonalności remizy OSP w Kalinku , jako forma 
integracji społecznej pt.’’ Jak dobrze mieć sąsiada’’ o wartości całkowitej 20 100,00 zł do 
dnia 31.12.2019r. otrzymano dofinansowanie w wysokości 10 000,00zł (01095 §2710). 
Wysokość udzielonej dotacji stanowi 49,75% całkowitych kosztów projektu.  W ramach 
zawartej w dniu 19 czerwca 2019r. umowy Nr 195/RŚ/19 na dofinansowanie bieżących zadań 
własnych gminy w zakresie realizacji w miejscowości Kalino projektu lokalnego pod nazwą: 
Bo gdzie jeszcze ludziom tak dobrze jak tu? Tylko w Kalinie! o wartości całkowitej 
20 500,00 zł do dnia 31.12.2019r. otrzymano dofinansowanie w wysokości 10 000,00 zł 
(01095§ 2710).Wysokość udzielonej dotacji stanowi 48,78% całkowitych kosztów projektu.  
W ramach zawartej umowy w dniu 26 czerwca 2019r. Nr 2/M1a/2019 w sprawie udzielenia 
wsparcia finansowego na realizację w zakresie określonym w Resortowym programie 
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 ‘’Maluch+’’ realizowanym w roku 
2019 z przeznaczeniem środków z Funduszu Pracy w kwocie nie wyższej niż 570 000,00 zł 
na realizację zadania pod nazwą: Utworzenie w 2019 roku żłobka samorządowego na 
19 miejsc opieki w budynku przedszkola publicznego w Guzewie przy ul. Edukacyjnej do 
dnia 31.12.2019r. otrzymano dofinansowanie w wysokości 445 089,33 zł (85505 §6350). 
W ramach umowy Nr 04677/19/FPK z dnia 29.07.2019r.dotyczącej dofinansowania zadań 
w ramach programu Infrastruktura domów kultury ze środków finansowych Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury na realizację 
zadanie: Zakup wyposażenia jako metoda na oferowanie nowych usług kultury 
z zaplanowanej kwoty 50 000,00 zł (92195 § 6260) do dnia 31.12.2019r. środków 
nie otrzymano. W ramach zawartej umowy w dniu 11.09.2019r. Nr 7/II/2019 o udzielenie 
dofinansowania zadania gminnego pn.: ,,Przebudowa drogi gminnej wraz z budową chodnika 
w ramach istniejących pasa drogowego w miejscowości Grodzisko ( od drogi wojewódzkiej 
714 do granic Rzgowa)'' ze środków Funduszu Dróg Samorządowych do dnia 31.12.2019r. 
otrzymano dofinansowanie w wysokości 993 197,00 zł (60018 § 6350). W ramach zawartej 
umowy w dniu 11.09.2019r. Nr 6/II/2019 o udzielenie dofinansowania zadania gminnego pn.: 
,,Projekt skomunikowania centrum Rzgowa-budowa chodnika w ul.Stadionowej, 
w ul.Letniskowej i w ul. Kusocińskiego na działkach 324,308,349 i 1238/4 obręb 
12 w Rzgowie, Przebudowa ulicy Kusocińskiego w Rzgowie- Etap I'' ze środków Funduszu 
Dróg Samorządowych do dnia 31.12.2019r. otrzymano dofinansowanie w wysokości 
80 977,00 zł (60018 § 6350). W ramach zawartej umowy w dniu 19.08.2019r. nr 
160/OZ/D/2019 o dofinansowanie ze środków WFOŚi GW w Łodzi w formie dotacji zadania: 
Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rzgów w 2019 
roku” otrzymano środki w wysokości 48 836,00 zł (90026 § 2460). W ramach zawartej 
umowy w dniu 27.09.2019r. nr 38.2019-LGD.5.3.2019.G do wniosku o powierzenie grantu nr 
5/3/2019/G na realizację zadania: Zakup strojów regionalnych dla Zespołu Pieśni i Tańca 
,,Rzgowianie'' realizowanego w ramach projektu grantowego -przedsięwzięcie nr 3/2019/G 
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w ramach poddziałania ,,Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach rozwoju kierowanego 
przez społeczność'' objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
otrzymano środki w wysokości 10 286,00 zł (75075 §2057). W ramach zawartej umowy 
w dniu 27.09.2019r. nr 37.2019-LGD.4.3.2019.G do wniosku o powierzenie grantu nr 
4/3/2019/G na realizację zadania: ,,Doposażenie Orkiestry Dętej w Rzgowie w instrumenty 
muzyczne'' realizowanego w ramach projektu grantowego-przedsięwzięcie nr 3/2019/G 
w ramach poddziałania ,,Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach rozwoju kierowanego 
przez społeczność'' objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
otrzymano środki w wysokości 10 548,00 zł (75075 §2057). W ciągu okresu 
sprawozdawczego w 2019r. gmina otrzymała dotacje celowe na realizację zadań własnych 
i zleconych, subwencję oświatową. Po zmianach planu wykonanie przedstawia się 
następująco :

- na plan dochodów w kwocie 80 887 860,96 zł wykonanie wynosi 82 106 300,28 zł, co 
stanowi 101,51% planu,

- na plan wydatków w kwocie 105 261 216,96 zł wykonanie wynosi 100 432 620,42 zł ,co 
stanowi 95,41% planu .Burmistrz w 2019 r. nie skorzystał z upoważnienia udzielonego przez 
Radę Miejską w §15 ust. 1 Uchwały Nr III/34/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 19.12. 
2018 roku i nie zaciągał kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu. Ogólnie realizacja budżetu w 2019r. nastąpiła z zachowaniem równowagi 
budżetowej oraz sfinansowaniem podstawowych zadań rzeczowych wynikających z gminnego 
planu rocznego na 2019r. Rok 2019 zamknął się deficytem w wysokości 18 326 320,14 zł.

DOCHODY: 
Dochody wykonano w kwocie:82 106 300,28 złco stanowi: 101,51% planu rocznego.w tym: 
dochody bieżące:   Plan: 64 868 206,96 zł;Wykonanie: 66 328 942,29 złco stanowi: 102,25 % 

planu rocznego 
dochody majątkowe:  Plan: 16 019 654,00 zł Wykonanie: 15 777 357,99 zł co stanowi: 

98,49% planu rocznego. 
Najistotniejszą pozycję w strukturze dochodów bieżących gminy stanowiły:

- podatki i opłaty: 21 025 048,67 zł, co stanowi: 31,70 %
- udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych: 20 236 421,00 zł, co 
stanowi: 30,51 %

- subwencja ogólna: 7 776 606,00 zł, co stanowi: 11,72 %
- dotacje celowe na zadania zlecone oraz realizowane na podstawie porozumień z organami 
rządowymi: 12 954 598,49 zł, co stanowi: 19,53 %

- udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych: 1 027 594,86 zł, co 
stanowi: 1,55 %

- dotacje celowe na zadania własne: 1 030 247,27 zł, co stanowi: 1,55%
- dotacje na zadania realizowane na podstawie porozumień i umów między j.s.t.: 393 604,00 zł, 
co stanowi: 0,59 %  Dochody pobierane i przekazywane przez urzędy skarbowe na dzień 
31.12.2019 r. w stosunku do planu kształtują się następująco: Na poziomie 71,25 % wykonano 
wpływy z tytułu podatku opłacanego w formie karty podatkowej (75601 § 0350). Na 
poziomie 944,41 % wykonano wpływy z tytułu podatku od spadków i darowizn (75616 § 
0360). Na poziomie 249,39 % wykonano wpływy z tytułu podatku od czynności 
cywilno-prawnych od osób prawnych (75615 § 0500), Na poziomie 119,67 % wykonano 
wpływy z tytułu podatku od czynności cywilno-prawnych od osób fizycznych (75616 § 0500),

Na poziomie 102,76 % wykonano wpływy z udziałów w podatku dochodowym od osób 
prawnych (75621 § 0020). Na poziomie 100,95 % kształtuje się wykonanie dochodów 
z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (75621 § 0010). Dochody 
własne z tytułu podatków i opłat lokalnych na dzień 31.12.2019r. w stosunku do planu zostały 
wykonane na poziomie: podatek od nieruchomości od osób prawnych (75615 § 0310) 99,79 % 
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planu, podatek rolny od osób prawnych (75615 § 0320) 118,57 % planu, podatek leśny od 
osób prawnych (75615 § 0330) 99,06 % planu, podatek od środków transportu od osób 
prawnych (75615§ 0340) 98,15% planu, podatek od nieruchomości od osób fizycznych 
(75616 § 0310) 106,01% planu, podatek rolny od osób fizycznych (75616 § 0320) 97,16 % 
planu, podatek leśny od osób fizycznych (75616 § 0330) 96,79 % planu, podatek od środków 
transportu od osób fizycznych (75616 §0340) 97,69 % planu. Szczegółowe wskaźniki 
procentowe w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach dochodów przedstawione są 
w zestawieniu tabelarycznym wykonania dochodów za 2019 r.- załącznik 1.

Wydatki budżetowe 
Plan po zmianach wynosi:105.261.216,96 zł Wykonanie wynosi: 100.432.620,42 zł co 

stanowi: 95,41 %
w tym: wydatki bieżące: Plan: 58.714.221,96 zł Wykonanie: 54.231.271,82 złco stanowi: 

92,36 % 
Wydatki majątkowe  Plan: 46.546.995,00 zł Wykonanie: 46.201.348,60 złco stanowi:99,26 % 

Struktura wydatków bieżących gminy przedstawia się następująco:
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane, wykonanie wyniosło 19.057.090,57 zł;
b) zadania statutowe jednostek budżetowych, wykonanie wyniosło 15.865.008,95 zł;
c) dotacje na zadania bieżące, wykonanie wyniosło 5.455.602,00 zł;
d) świadczenia na rzecz osób fizycznych, wykonanie wyniosło 13.283.888,27 zł;
e) obsługa długu, wykonanie wyniosło 548.848,03 zł;
f) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2,3, wykonanie wyniosło 20.834,00 zł. W ramach nowego systemu 
gospodarowania odpadami wydatki kształtowały się na poziomie 1.920.012,94 zł (odbiór 
odpadów przez firmę wyłonioną w przetargu, wynagrodzenia osób zajmujących się opłatą 
śmieciową oraz wydatki na obsługę systemu). Szczegółowe wskaźniki procentowe 
w poszczególnych klasyfikacjach wydatków przedstawione są w zestawieniu tabelarycznym 
wykonania wydatków za 2019 rok, stanowiące załącznik nr 2 do sprawozdania.

Omówienie przychodów i rozchodów budżetu:
Na dzień 31 grudnia 2019 roku po zmianach wprowadzonych w okresie sprawozdawczym 

wielkość przychodów i rozchodów budżetu Gminy Rzgów przedstawia się następująco: 
Przychody – plan: 24.971.735,00 zł, wykonanie: 25.201.593,03 zł W tym:

1) Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych- plan: 14.715.000,00 zł, wykonanie: 
13.800.000,00 zł

2) wolne środki– plan: 10.256.735,00 zł, wykonanie: 11.401.593,03 zł  Rozchody – plan: 
598.379,00 zł, wykonanie: 598.378,10 zł  Rozchody budżetu, to spłata pożyczki zaciągniętej 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz spłata 
kredytu bankowego. Spłaty następowały zgodnie z harmonogramem spłat.  Załącznik 
4 zawiera przychody i rozchody budżetu.  Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
określonych w programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych zawiera 
załącznik 5.  Dotacje z budżetu gminy na rok 2019 planowane do udzielenia podmiotom 
należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych wg stanu na dzień 31.12.2019 r. 
zawiera załącznik 6.  Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami oraz zadań realizowanych na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2019 r. wg stanu na 
31.12.2019 r. zawiera załącznik nr 7.  Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2019 r. wg stanu na 31.12.2019 r. zawiera załącznik nr 8.  Dochody 
i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej wg 
stanu na 31.12.2019 r. zawiera załącznik 9.  Sprawozdanie z wykonania planu finansowego 
samorządowego zakładu budżetowego- Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
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w Rzgowie za 2019 r. zawiera załącznik 10. Informacje o stanie zobowiązań na dzień 
31.12.2019 r. zawiera załącznik 11.  Wydatki funduszu sołeckiego Gminy Rzgów na 
31.12.2019 r. zawiera załącznik Nr 12.  Część tabelaryczną zawierającą wykaz realizacji 
przedsięwzięć zawiera załącznik Nr 13.  Część tabelaryczną zawierającą Wieloletnią 
Prognozę Finansową zawiera załącznik Nr 14. Część opisową o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć zawiera załącznik Nr 15.  Informacja o przebiegu wykonania planu 
finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rzgowie, 
Gminnego Ośrodka Kultury w Rzgowie oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Rzgowie za 
2019 r. zgodnie z załącznikiem Nr 16.  Informacja o zmianach dokonanych w budżecie 
Gminy Rzgów w 2019 r. zgodnie z załącznikiem 17.  Informacja o stanie mienia 
komunalnego wg stanu na 31 grudnia 2019 r. zgodnie z załącznikiem 18.  Żadna z jednostek 
budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r. poz. 1481 z późn. zm.) nie gromadziła na wydzielonym 
rachunku dochodów określonych w art. 223 ustawy o finansach publicznych.

Burmistrz Rzgowa

Mateusz Kamiński
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Załącznik Nr 1 do sprawozdania Nr 1/2020
Burmistrza Rzgowa

z dnia 30 marca 2020 r.
Wykonanie dochodów budżetu Gminy Rzgów na dzień 31.12.2019 r.

z tego:

w tym: w tym:

Dział Rozdzia
ł § Wyszczególnienie

Dochody 
ogółem (plan na 

1 stycznia)

Dochody 
ogółem                    

(plan po 
zmianach)

Dochody ogółem 
(wykonanie)

dochody bieżące
z tytułu dotacji i 

środków na 
finansowanie zadań 

finansowanych z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2, 3

dochody 
majątkowe

z tytułu dotacji i 
środków na 

finansowanie zadań 
finansowanych z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2, 3

% 
wykonania 

ogółem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

OGÓŁEM: 67 934 725,00 80 887 860,96 82 106 300,28 66 328 942,29 23 234,00 15 777 357,99 10 391 193,02 101,51

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 000,00 178 660,97 179 671,17 179 671,17 0,00 0,00 0,00 100,57

01095 Pozostała działalność 4 000,00 178 660,97 179 671,17 179 671,17 0,00 0,00 0,00 100,57

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

4 000,00 4 000,00 5 010,20 5 010,20 0,00 0,00 0,00 125,26

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 144 660,97 144 660,97 144 660,97 0,00 0,00 0,00 100,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 100,00

600 Transport i łączność 2 652 104,00 3 726 278,00 3 720 679,56 396 505,56 0,00 3 324 174,00 0,00 99,85

60014 Drogi publiczne powiatowe 2 643 604,00 2 643 604,00 2 643 604,00 393 604,00 0,00 2 250 000,00 0,00 100,00

2320
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

393 604,00 393 604,00 393 604,00 393 604,00 0,00 0,00 0,00 100,00
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6620
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

2 250 000,00 2 250 000,00 2 250 000,00 0,00 0,00 2 250 000,00 0,00 100,00

60018 Działalność Funduszu Dróg Samorządowych 0,00 1 074 174,00 1 074 174,00 0,00 0,00 1 074 174,00 0,00 100,00

6350
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

0,00 1 074 174,00 1 074 174,00 0,00 0,00 1 074 174,00 0,00 100,00

60095 Pozostała działalność 8 500,00 8 500,00 2 901,56 2 901,56 0,00 0,00 0,00 34,14

0830 Wpływy z usług 8 500,00 8 500,00 2 900,00 2 900,00 0,00 0,00 0,00 34,12

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 1,56 1,56 0,00 0,00 0,00 -

700 Gospodarka mieszkaniowa 240 651,18 1 027 220,00 1 037 919,58 177 112,45 0,00 860 807,13 0,00 101,04

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 240 651,18 1 027 220,00 1 037 919,58 177 112,45 0,00 860 807,13 0,00 101,04

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 33 616,00 35 369,00 35 368,23 35 368,23 0,00 0,00 0,00 100,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

107 000,00 131 044,00 141 285,90 141 285,90 0,00 0,00 0,00 107,82

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 100 035,18 860 807,00 860 807,13 0,00 0,00 860 807,13 0,00 100,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 458,32 458,32 0,00 0,00 0,00 -

710 Działalność usługowa 0,00 35 000,00 34 645,00 34 645,00 0,00 0,00 0,00 98,99

71035 Cmentarze 0,00 35 000,00 34 645,00 34 645,00 0,00 0,00 0,00 98,99

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej

0,00 35 000,00 34 645,00 34 645,00 0,00 0,00 0,00 98,99

750 Administracja publiczna 143 658,00 171 603,00 143 964,54 143 964,54 23 234,00 0,00 0,00 83,89

75011 Urzędy wojewódzkie 84 657,32 91 768,32 91 096,15 91 096,15 0,00 0,00 0,00 99,27

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

84 648,00 91 759,00 91 083,75 91 083,75 0,00 0,00 0,00 99,26

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

9,32 9,32 12,40 12,40 0,00 0,00 0,00 133,05

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 52 000,68 52 000,68 19 987,80 19 987,80 0,00 0,00 0,00 38,44

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50 000,68 50 000,68 18 410,96 18 410,96 0,00 0,00 0,00 36,82

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 2 000,00 1 576,84 1 576,84 0,00 0,00 0,00 78,84

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 20 834,00 25 234,00 25 234,00 23 234,00 0,00 0,00 121,12

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 -

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

0,00 20 834,00 23 234,00 23 234,00 23 234,00 0,00 0,00 111,52

75095 Pozostała działalność 7 000,00 7 000,00 7 646,59 7 646,59 0,00 0,00 0,00 109,24

0970 Wpływy z różnych dochodów 7 000,00 7 000,00 7 646,59 7 646,59 0,00 0,00 0,00 109,24

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 2 034,00 76 981,00 76 515,94 76 515,94 0,00 0,00 0,00 99,40

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 2 034,00 2 034,00 2 032,91 2 032,91 0,00 0,00 0,00 99,95
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2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

2 034,00 2 034,00 2 032,91 2 032,91 0,00 0,00 0,00 99,95

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 37 824,00 37 791,03 37 791,03 0,00 0,00 0,00 99,91

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 37 824,00 37 791,03 37 791,03 0,00 0,00 0,00 99,91

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 37 123,00 36 692,00 36 692,00 0,00 0,00 0,00 98,84

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 37 123,00 36 692,00 36 692,00 0,00 0,00 0,00 98,84

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 569,11 569,11 0,00 0,00 0,00 -

75495 Pozostała działalność 0,00 0,00 569,11 569,11 0,00 0,00 0,00 -

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 569,11 569,11 0,00 0,00 0,00 -

755 Wymiar sprawiedliwości 0,00 0,00 439,08 439,08 0,00 0,00 0,00 -

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 0,00 0,00 439,08 439,08 0,00 0,00 0,00 -

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 439,08 439,08 0,00 0,00 0,00 -

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

39 008 352,00 38 963 668,00 40 462 800,46 40 462 800,46 0,00 0,00 0,00 103,85

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 25 000,00 25 000,00 17 953,26 17 953,26 0,00 0,00 0,00 71,81

0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej 25 000,00 25 000,00 17 812,65 17 812,65 0,00 0,00 0,00 71,25

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 0,00 0,00 140,61 140,61 0,00 0,00 0,00 -

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

12 011 574,00 12 041 074,00 12 144 200,11 12 144 200,11 0,00 0,00 0,00 100,86

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 11 830 484,00 11 830 484,00 11 805 261,91 11 805 261,91 0,00 0,00 0,00 99,79

0320 Wpływy z podatku rolnego 10 348,00 10 348,00 12 270,00 12 270,00 0,00 0,00 0,00 118,57

0330 Wpływy z podatku leśnego 742,00 742,00 735,00 735,00 0,00 0,00 0,00 99,06

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 60 000,00 110 000,00 107 960,00 107 960,00 0,00 0,00 0,00 98,15

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 80 000,00 80 000,00 199 515,04 199 515,04 0,00 0,00 0,00 249,39

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 0,00 0,00 559,30 559,30 0,00 0,00 0,00 -

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 30 000,00 9 500,00 17 898,86 17 898,86 0,00 0,00 0,00 188,41

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

5 589 973,00 5 589 973,00 6 747 279,39 6 747 279,39 0,00 0,00 0,00 120,70

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 077 277,00 4 077 277,00 4 322 416,17 4 322 416,17 0,00 0,00 0,00 106,01

0320 Wpływy z podatku rolnego 262 823,00 262 823,00 255 352,54 255 352,54 0,00 0,00 0,00 97,16

0330 Wpływy z podatku leśnego 9 673,00 9 673,00 9 362,51 9 362,51 0,00 0,00 0,00 96,79

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 320 000,00 320 000,00 312 623,00 312 623,00 0,00 0,00 0,00 97,69

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 90 000,00 90 000,00 849 968,84 849 968,84 0,00 0,00 0,00 944,41

0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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0430 Wpływy z opłaty targowej 100,00 100,00 313,17 313,17 0,00 0,00 0,00 313,17

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 800 000,00 800 000,00 957 392,56 957 392,56 0,00 0,00 0,00 119,67

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 10 000,00 10 000,00 15 231,59 15 231,59 0,00 0,00 0,00 152,32

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 20 000,00 20 000,00 24 619,01 24 619,01 0,00 0,00 0,00 123,10

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 335 000,00 260 816,00 289 351,84 289 351,84 0,00 0,00 0,00 110,94

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 35 000,00 35 000,00 41 786,00 41 786,00 0,00 0,00 0,00 119,39

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 10 000,00 1 235,00 1 235,04 1 235,04 0,00 0,00 0,00 100,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 290 000,00 224 581,00 242 377,21 242 377,21 0,00 0,00 0,00 107,92

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 0,00 0,00 139,20 139,20 0,00 0,00 0,00 -

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 -

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 814,39 814,39 0,00 0,00 0,00 -

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 21 046 805,00 21 046 805,00 21 264 015,86 21 264 015,86 0,00 0,00 0,00 101,03

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 20 046 805,00 20 046 805,00 20 236 421,00 20 236 421,00 0,00 0,00 0,00 100,95

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 1 000 000,00 1 000 000,00 1 027 594,86 1 027 594,86 0,00 0,00 0,00 102,76

758 Różne rozliczenia 7 412 557,00 8 272 170,68 8 275 354,73 8 218 255,73 0,00 57 099,00 0,00 100,04

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 7 162 557,00 7 540 044,00 7 540 044,00 7 540 044,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 162 557,00 7 540 044,00 7 540 044,00 7 540 044,00 0,00 0,00 0,00 100,00

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 236 562,00 236 562,00 236 562,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 236 562,00 236 562,00 236 562,00 0,00 0,00 0,00 100,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 250 000,00 495 564,68 498 748,73 441 649,73 0,00 57 099,00 0,00 100,64

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat 
uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania 
sądowego i prokuratorskiego

0,00 0,00 1 060,00 1 060,00 0,00 0,00 0,00 -

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 32,31 32,31 0,00 0,00 0,00 -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 200 000,00 200 000,00 200 737,81 200 737,81 0,00 0,00 0,00 100,37

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 70 507,00 70 506,14 70 506,14 0,00 0,00 0,00 100,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 50 000,00 160 266,00 161 621,65 161 621,65 0,00 0,00 0,00 100,85

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 689,00 688,14 688,14 0,00 0,00 0,00 99,88

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 7 003,68 7 003,68 7 003,68 0,00 0,00 0,00 100,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 57 099,00 57 099,00 0,00 0,00 57 099,00 0,00 100,00

801 Oświata i wychowanie 961 280,00 1 533 248,31 1 580 686,55 1 580 686,55 0,00 0,00 0,00 103,09

80101 Szkoły podstawowe 48 230,00 50 225,31 37 588,63 37 588,63 0,00 0,00 0,00 74,84

0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych 
od osób fizycznych 0,00 0,00 2 660,04 2 660,04 0,00 0,00 0,00 -

0690 Wpływy z różnych opłat 28 000,00 28 000,00 9 119,99 9 119,99 0,00 0,00 0,00 32,57
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0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

17 230,00 17 230,00 17 306,58 17 306,58 0,00 0,00 0,00 100,44

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 3,42 3,42 0,00 0,00 0,00 -

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 995,31 1 995,31 1 995,31 0,00 0,00 0,00 100,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000,00 3 000,00 6 503,29 6 503,29 0,00 0,00 0,00 216,78

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 12 627,00 12 627,00 12 627,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 12 627,00 12 627,00 12 627,00 0,00 0,00 0,00 100,00

80104 Przedszkola 907 050,00 1 398 100,00 1 459 434,81 1 459 434,81 0,00 0,00 0,00 104,39

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 85 000,00 85 000,00 62 904,00 62 904,00 0,00 0,00 0,00 74,00

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 168 000,00 168 000,00 165 072,60 165 072,60 0,00 0,00 0,00 98,26

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

4 050,00 4 050,00 4 280,54 4 280,54 0,00 0,00 0,00 105,69

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 1,40 1,40 0,00 0,00 0,00 -

0970 Wpływy z różnych dochodów 650 000,00 650 000,00 736 126,27 736 126,27 0,00 0,00 0,00 113,25

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 491 050,00 491 050,00 491 050,00 0,00 0,00 0,00 100,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 6 000,00 6 000,00 6 513,00 6 513,00 0,00 0,00 0,00 108,55

0970 Wpływy z różnych dochodów 6 000,00 6 000,00 6 513,00 6 513,00 0,00 0,00 0,00 108,55

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

0,00 66 296,00 64 523,11 64 523,11 0,00 0,00 0,00 97,33

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 66 296,00 64 523,11 64 523,11 0,00 0,00 0,00 97,33

851 Ochrona zdrowia 180 000,00 180 333,00 177 199,46 177 199,46 0,00 0,00 0,00 98,26

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 180 000,00 180 000,00 176 909,46 176 909,46 0,00 0,00 0,00 98,28

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 180 000,00 180 000,00 176 909,46 176 909,46 0,00 0,00 0,00 98,28

85195 Pozostała działalność 0,00 333,00 290,00 290,00 0,00 0,00 0,00 87,09

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 333,00 290,00 290,00 0,00 0,00 0,00 87,09

852 Pomoc społeczna 329 780,00 492 777,00 493 682,52 493 682,52 0,00 0,00 0,00 100,18

85202 Domy pomocy społecznej 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 100,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 100,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 0,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej

0,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 100,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej

10 383,00 9 485,00 9 076,26 9 076,26 0,00 0,00 0,00 95,69
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0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 55,00 55,00 58,05 58,05 0,00 0,00 0,00 105,55

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

10 328,00 9 430,00 9 018,21 9 018,21 0,00 0,00 0,00 95,63

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 46 889,00 47 888,00 45 925,95 45 925,95 0,00 0,00 0,00 95,90

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 400,00 400,00 782,50 782,50 0,00 0,00 0,00 195,63

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

46 489,00 47 488,00 45 143,45 45 143,45 0,00 0,00 0,00 95,06

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 97,00 96,03 96,03 0,00 0,00 0,00 99,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 97,00 96,03 96,03 0,00 0,00 0,00 99,00

85216 Zasiłki stałe 105 903,00 136 232,00 133 458,62 133 458,62 0,00 0,00 0,00 97,96

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 604,00 604,00 645,00 645,00 0,00 0,00 0,00 106,79

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

105 299,00 135 628,00 132 813,62 132 813,62 0,00 0,00 0,00 97,92

85219 Ośrodki pomocy społecznej 143 632,00 182 308,00 181 581,06 181 581,06 0,00 0,00 0,00 99,60

0970 Wpływy z różnych dochodów 160,00 160,00 246,00 246,00 0,00 0,00 0,00 153,75

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 6 838,00 6 837,72 6 837,72 0,00 0,00 0,00 100,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

143 472,00 175 310,00 174 497,34 174 497,34 0,00 0,00 0,00 99,54

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 0,00 6 777,60 6 777,60 0,00 0,00 0,00 -

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 6 777,60 6 777,60 0,00 0,00 0,00 -

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 21 773,00 25 567,00 25 567,00 25 567,00 0,00 0,00 0,00 100,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

21 673,00 25 467,00 25 467,00 25 467,00 0,00 0,00 0,00 100,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 36 000,00 25 401,72 25 401,72 0,00 0,00 0,00 70,56

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 36 000,00 25 401,72 25 401,72 0,00 0,00 0,00 70,56

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 193,75 193,75 0,00 0,00 0,00 -

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 36 000,00 25 207,97 25 207,97 0,00 0,00 0,00 70,02

855 Rodzina 8 333 795,00 13 119 339,00 12 972 434,67 12 527 345,34 0,00 445 089,33 0,00 98,88

85501 Świadczenie wychowawcze 5 817 341,00 9 442 250,00 9 422 637,89 9 422 637,89 0,00 0,00 0,00 99,79

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 200,00 1 200,00 506,86 506,86 0,00 0,00 0,00 42,24

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 13 000,00 13 000,00 5 539,89 5 539,89 0,00 0,00 0,00 42,61
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2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

5 803 141,00 9 428 050,00 9 416 591,14 9 416 591,14 0,00 0,00 0,00 99,88

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 237 797,00 2 625 329,00 2 624 907,74 2 624 907,74 0,00 0,00 0,00 99,98

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 0,00 0,00 58,00 58,00 0,00 0,00 0,00 -

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 7 000,00 7 542,93 7 542,93 0,00 0,00 0,00 107,76

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 26 500,00 32 770,14 32 770,14 0,00 0,00 0,00 123,66

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

2 211 797,00 2 571 829,00 2 564 542,46 2 564 542,46 0,00 0,00 0,00 99,72

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

20 000,00 20 000,00 19 994,21 19 994,21 0,00 0,00 0,00 99,97

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 607,00 516,10 516,10 0,00 0,00 0,00 85,02

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 0,48 0,48 0,00 0,00 0,00 -

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 607,00 515,62 515,62 0,00 0,00 0,00 84,95

85504 Wspieranie rodziny 269 802,00 464 305,00 462 500,59 462 500,59 0,00 0,00 0,00 99,61

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

269 802,00 448 630,00 446 825,59 446 825,59 0,00 0,00 0,00 99,60

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 15 675,00 15 675,00 15 675,00 0,00 0,00 0,00 100,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 0,00 570 000,00 445 089,33 0,00 0,00 445 089,33 0,00 78,09

6350
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

0,00 570 000,00 445 089,33 0,00 0,00 445 089,33 0,00 78,09

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów

8 855,00 16 848,00 16 783,02 16 783,02 0,00 0,00 0,00 99,61

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

8 855,00 16 848,00 16 783,02 16 783,02 0,00 0,00 0,00 99,61

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 656 073,82 12 978 640,00 12 652 351,97 1 562 163,44 0,00 11 090 188,53 10 391 193,02 97,49

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 7 000 000,00 10 340 289,00 10 340 289,02 0,00 0,00 10 340 289,02 10 340 289,02 100,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

7 000 000,00 10 340 289,00 10 340 289,02 0,00 0,00 10 340 289,02 10 340 289,02 100,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 980 000,00 1 600 000,00 1 407 681,40 1 407 681,40 0,00 0,00 0,00 87,98

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 980 000,00 1 600 000,00 1 404 005,47 1 404 005,47 0,00 0,00 0,00 87,75
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0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 0,00 0,00 2 331,30 2 331,30 0,00 0,00 0,00 -

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 0,00 0,00 1 344,63 1 344,63 0,00 0,00 0,00 -

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 550 169,82 766 381,00 698 995,51 0,00 0,00 698 995,51 0,00 91,21

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

550 169,82 766 381,00 698 995,51 0,00 0,00 698 995,51 0,00 91,21

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska 75 000,00 75 000,00 12 907,89 12 907,89 0,00 0,00 0,00 17,21

0690 Wpływy z różnych opłat 75 000,00 75 000,00 12 907,89 12 907,89 0,00 0,00 0,00 17,21

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 53 328,00 48 836,00 48 836,00 0,00 0,00 0,00 91,58

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 53 328,00 48 836,00 48 836,00 0,00 0,00 0,00 91,58

90095 Pozostała działalność 50 904,00 143 642,00 143 642,15 92 738,15 0,00 50 904,00 50 904,00 100,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 0,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2370 Wpływy do budżetu nadwyżki środków obrotowych 
samorządowego zakładu budżetowego 0,00 85 738,00 85 738,15 85 738,15 0,00 0,00 0,00 100,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

50 904,00 50 904,00 50 904,00 0,00 0,00 50 904,00 50 904,00 100,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 000,00 61 927,00 17 196,78 17 196,78 0,00 0,00 0,00 27,77

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9 000,00 9 000,00 14 269,95 14 269,95 0,00 0,00 0,00 158,56

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

5 000,00 5 000,00 7 242,19 7 242,19 0,00 0,00 0,00 144,84

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00 4 000,00 7 027,76 7 027,76 0,00 0,00 0,00 175,69

92195 Pozostała działalność 0,00 52 927,00 2 926,83 2 926,83 0,00 0,00 0,00 5,53

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 927,00 2 926,83 2 926,83 0,00 0,00 0,00 99,99

6260
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 1 440,00 34 015,00 254 787,44 254 787,44 0,00 0,00 0,00 749,04

92601 Obiekty sportowe 1 440,00 26 440,00 247 212,44 247 212,44 0,00 0,00 0,00 934,99

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

1 440,00 1 440,00 1 440,00 1 440,00 0,00 0,00 0,00 100,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 34,84 34,84 0,00 0,00 0,00 -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 35 938,90 35 938,90 0,00 0,00 0,00 -

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 25 000,00 209 798,70 209 798,70 0,00 0,00 0,00 839,19

92695 Pozostała działalność 0,00 7 575,00 7 575,00 7 575,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2440
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych

0,00 7 575,00 7 575,00 7 575,00 0,00 0,00 0,00 100,00

OGÓŁEM: 67 934 725,00 80 887 860,96 82 106 300,28 66 328 942,29 23 234,00 15 777 357,99 10 391 193,02 101,51
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Załącznik Nr 2 do sprawozdania Nr 1/2020
Burmistrza Rzgowa

z dnia 30 marca 2020 r.
Wykonanie wydatków budżetu Gminy Rzgów na dzień 31.12.2019 r.

z tego:

z tego: w tym:

z tego:

Dzia
ł

Rozdzia
ł § Wyszczególnienie

Wydatk
i ogółem 
(plan na 

1 
stycznia

)

Wydatki 
ogółem 
(plan po 

zmianach
)

Wydatki 
ogółem 

(wykonanie
) wydatk

i 
bieżące wydatki 

jednostek 
budzetowyc

h wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
zwiazane z 
realizacja 

ich 
statutowyc

h zadań

dotacje 
na 

zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2, 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji

wydatki 
na 

obsługę 
długu

wydatki 
majątkowe

wydatki 
inwestycyjne 

i zakupy 
inwestycyjne 
(§§ 605, 606 

i 658)

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2, 3

% 
wykonania 
wydatków 

ogółem

udział 
w wydatkach 

ogółem
[%]

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

OGÓŁEM: 103 514 
615,00

105 261 
216,96

100 432 
620,42

54 231 
271,82

34 922 
099,52 19 057 090,57 15 865 

008,95
5 455 

602,00
13 283 
888,27 20 834,00 0,00 548 

848,03
46 201 
348,60

44 804 
866,83

10 700 
264,76 95,41 100,00

010 Rolnictwo i 
łowiectwo

1 272 
029,82

842 
383,29 806 594,51 483 

989,18 363 989,18 5 711,85 358 277,33 120 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 322 605,33 322 605,33 0,00 95,75 0,80

01008 Melioracje wodne 120 
000,00

120 
000,00 120 000,00 120 

000,00 0,00 0,00 0,00 120 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,12

2830

Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do 
realizacji pozostałym 
jednostkom nie 
zaliczanym do sektora 
finansów publicznych

120 
000,00

120 
000,00 120 000,00 120 

000,00 0,00 0,00 0,00 120 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,12

01010
Infrastruktura 
wodociągowa i 
sanitacyjna wsi

330 
000,00

201 
900,00 199 793,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 793,50 199 793,50 0,00 98,96 0,20

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

330 
000,00

201 
900,00 199 793,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 793,50 199 793,50 0,00 98,96 0,20

01030 Izby rolnicze 5 464,00 5 464,00 5 384,83 5 
384,83 5 384,83 0,00 5 384,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,55 0,01

2850

Wpłaty gmin na rzecz 
izb rolniczych w 
wysokości 2% 
uzyskanych wpływów 
z podatku rolnego

5 464,00 5 464,00 5 384,83 5 
384,83 5 384,83 0,00 5 384,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,55 0,01
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01095 Pozostała działalność 816 
565,82

515 
019,29 481 416,18 358 

604,35 358 604,35 5 711,85 352 892,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 811,83 122 811,83 0,00 93,48 0,48

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

0,00 2 382,08 2 382,08 2 
382,08 2 382,08 2 382,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

0,00 403,33 403,33 403,33 403,33 403,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

0,00 46,44 46,44 46,44 46,44 46,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 0,00 3 000,00 2 880,00 2 

880,00 2 880,00 2 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,00 0,00

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 1 300,00 39 154,64 38 868,15 38 

868,15 38 868,15 0,00 38 868,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,27 0,04

4300 Zakup usług 
pozostałych

629 
855,44

193 
452,94 171 942,87 171 

942,87 171 942,87 0,00 171 942,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,88 0,17

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 142 
081,48 142 081,48 142 

081,48 142 081,48 0,00 142 081,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,14

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

184 
410,38

134 
498,38 122 811,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 811,83 122 811,83 0,00 91,31 0,12

600 Transport i łączność 13 901 
103,00

12 625 
153,00

12 200 
328,98

4 642 
409,51 4 102 282,12 911 047,77 3 191 

234,35
514 

965,89 25 161,50 0,00 0,00 0,00 7 557 
919,47 7 557 919,47 0,00 96,64 12,15

60004 Lokalny transport 
zbiorowy

2 952 
060,00

2 952 
060,00

2 753 
257,49

2 753 
257,49 2 238 291,60 0,00 2 238 

291,60
514 

965,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,27 2,74

2310

Dotacje celowe 
przekazane gminie na 
zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie porozumień 
(umów) między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego

516 
060,00

516 
060,00 514 965,89 514 

965,89 0,00 0,00 0,00 514 
965,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,79 0,51

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

15 
000,00 15 000,00 2 232,03 2 

232,03 2 232,03 0,00 2 232,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,88 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

2 420 
000,00

2 420 
000,00

2 236 
059,57

2 236 
059,57 2 236 059,57 0,00 2 236 

059,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,40 2,23

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne 
powiatowe

5 844 
493,00

4 889 
211,00

4 879 
671,93

393 
604,00 393 604,00 0,00 393 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 486 

067,93 4 486 067,93 0,00 99,80 4,86

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

277 
000,00

305 
939,26 305 939,26 305 

939,26 305 939,26 0,00 305 939,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,30

4270 Zakup usług 
remontowych

36 
604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

80 
000,00 87 664,74 87 664,74 87 

664,74 87 664,74 0,00 87 664,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,09

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

5 450 
889,00

4 495 
607,00

4 486 
067,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 486 

067,93 4 486 067,93 0,00 99,79 4,47

60016 Drogi publiczne 
gminne

5 104 
550,00

4 783 
882,00

4 567 
399,56

1 495 
548,02 1 470 386,52 911 047,77 559 338,75 0,00 25 161,50 0,00 0,00 0,00 3 071 

851,54 3 071 851,54 0,00 95,47 4,55

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

38 
500,00 38 500,00 25 161,50 25 

161,50 0,00 0,00 0,00 0,00 25 161,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,35 0,03

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

792 
621,00

792 
621,00 728 585,66 728 

585,66 728 585,66 728 585,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91,92 0,73

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne

55 
300,00 55 300,00 54 446,81 54 

446,81 54 446,81 54 446,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,46 0,05

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

135 
959,00

136 
051,00 116 965,72 116 

965,72 116 965,72 116 965,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85,97 0,12

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 

19 
675,00 19 688,00 10 505,10 10 

505,10 10 505,10 10 505,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53,36 0,01
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Osób 
Niepełnosprawnych

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 0,00 545,00 544,48 544,48 544,48 544,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,90 0,00

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

461 
105,00

409 
855,00 383 920,41 383 

920,41 383 920,41 0,00 383 920,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,67 0,38

4270 Zakup usług 
remontowych

61 
800,00 41 800,00 36 546,63 36 

546,63 36 546,63 0,00 36 546,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,43 0,04

4280 Zakup usług 
zdrowotnych 7 300,00 7 300,00 462,00 462,00 462,00 0,00 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,33 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

104 
880,00

128 
880,00 82 624,80 82 

624,80 82 624,80 0,00 82 624,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,11 0,08

4430 Różne opłaty i składki 41 
200,00 41 200,00 35 862,92 35 

862,92 35 862,92 0,00 35 862,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,05 0,04

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

20 
910,00 20 910,00 17 968,83 17 

968,83 17 968,83 0,00 17 968,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85,93 0,02

4580 Pozostałe odsetki 0,00 400,00 318,16 318,16 318,16 0,00 318,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,54 0,00

4590
Kary i odszkodowania 
wypłacane na rzecz 
osób fizycznych

1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 
500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4610
Koszty postępowania 
sądowego i 
prokuratorskiego

0,00 200,00 135,00 135,00 135,00 0,00 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67,50 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

3 363 
800,00

3 089 
132,00

3 071 
851,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 071 

851,54 3 071 851,54 0,00 99,44 3,06

700 Gospodarka 
mieszkaniowa

1 646 
000,00

771 
920,00 704 069,41 590 

849,41 590 849,41 0,00 590 849,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 220,00 113 220,00 0,00 91,21 0,70

70005
Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami

1 646 
000,00

771 
920,00 704 069,41 590 

849,41 590 849,41 0,00 590 849,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 220,00 113 220,00 0,00 91,21 0,70

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

16 
000,00 6 000,00 896,78 896,78 896,78 0,00 896,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,95 0,00

4260 Zakup energii 112 
000,00

112 
000,00 77 298,45 77 

298,45 77 298,45 0,00 77 298,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,02 0,08

4270 Zakup usług 
remontowych 6 000,00 9 000,00 8 336,15 8 

336,15 8 336,15 0,00 8 336,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,62 0,01

4300 Zakup usług 
pozostałych

176 
400,00

126 
320,00 113 721,71 113 

721,71 113 721,71 0,00 113 721,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,03 0,11

4480 Podatek od 
nieruchomości 5 600,00 5 600,00 2 560,00 2 

560,00 2 560,00 0,00 2 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,71 0,00

4590
Kary i odszkodowania 
wypłacane na rzecz 
osób fizycznych

700 
000,00

378 
000,00 377 724,32 377 

724,32 377 724,32 0,00 377 724,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,93 0,38

4610
Koszty postępowania 
sądowego i 
prokuratorskiego

30 
000,00 15 000,00 10 312,00 10 

312,00 10 312,00 0,00 10 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,75 0,01

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

600 
000,00

120 
000,00 113 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 220,00 113 220,00 0,00 94,35 0,11

710 Działalność 
usługowa

361 
500,00

265 
744,00 254 959,25 254 

959,25 174 959,25 6 663,00 168 296,25 80 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,94 0,25

71004
Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego

261 
500,00

129 
658,00 119 228,55 119 

228,55 119 228,55 6 663,00 112 565,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91,96 0,12

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe

12 
000,00 8 000,00 6 663,00 6 

663,00 6 663,00 6 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,29 0,01

4300 Zakup usług 
pozostałych

249 
500,00

121 
658,00 112 565,55 112 

565,55 112 565,55 0,00 112 565,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,53 0,11

71012 Zadania z zakresu 
geodezji i kartografii

80 
000,00 80 000,00 80 000,00 80 

000,00 0,00 0,00 0,00 80 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,08

2710

Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 

80 
000,00 80 000,00 80 000,00 80 

000,00 0,00 0,00 0,00 80 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,08
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własnych zadań 
bieżących

71035 Cmentarze 0,00 36 845,00 36 490,00 36 
490,00 36 490,00 0,00 36 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,04 0,04

4300 Zakup usług 
pozostałych 0,00 36 845,00 36 490,00 36 

490,00 36 490,00 0,00 36 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,04 0,04

71095 Pozostała działalność 20 
000,00 19 241,00 19 240,70 19 

240,70 19 240,70 0,00 19 240,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,02

4300 Zakup usług 
pozostałych

20 
000,00 19 241,00 19 240,70 19 

240,70 19 240,70 0,00 19 240,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,02

750 Administracja 
publiczna

8 333 
121,20

8 338 
492,20

7 509 
866,08

7 400 
986,48 7 006 116,89 5 245 926,80 1 760 

190,09
100 

000,00 274 035,59 20 834,00 0,00 0,00 108 879,60 108 879,60 0,00 90,06 7,48

75011 Urzędy wojewódzkie 84 
648,00 91 759,00 91 083,75 91 

083,75 91 083,75 90 893,75 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,26 0,09

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

68 
142,00 75 040,00 74 364,75 74 

364,75 74 364,75 74 364,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,10 0,07

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 3 110,00 3 323,00 3 323,00 3 

323,00 3 323,00 3 323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

11 
536,00 11 536,00 11 536,00 11 

536,00 11 536,00 11 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,01

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

1 670,00 1 670,00 1 670,00 1 
670,00 1 670,00 1 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 190,00 137,35 137,35 137,35 137,35 0,00 137,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych 0,00 52,65 52,65 52,65 52,65 0,00 52,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

75020 Starostwa powiatowe 100 
000,00

100 
000,00 100 000,00 100 

000,00 0,00 0,00 0,00 100 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,10

2710

Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących

100 
000,00

100 
000,00 100 000,00 100 

000,00 0,00 0,00 0,00 100 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,10

75022
Rady gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu)

222 
432,00

232 
061,00 210 764,44 210 

764,44 29 396,75 0,00 29 396,75 0,00 181 367,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,82 0,21

3030
Różne wydatki na 
rzecz osób 
fizycznych 

173 
932,00

186 
816,00 181 367,69 181 

367,69 0,00 0,00 0,00 0,00 181 367,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,08 0,18

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

15 
000,00 14 700,00 12 035,12 12 

035,12 12 035,12 0,00 12 035,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,87 0,01

4300 Zakup usług 
pozostałych

32 
000,00 29 045,00 17 361,63 17 

361,63 17 361,63 0,00 17 361,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59,77 0,02

4360
Opłaty z tytułu 
zakupu usług 
telekomunikacyjnych

1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu)

5 961 
991,20

5 879 
696,20

5 269 
518,12

5 170 
970,52 5 168 006,46 3 831 559,52 1 336 

446,94 0,00 2 964,06 0,00 0,00 0,00 98 547,60 98 547,60 0,00 89,62 5,25

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

19 
500,00 19 500,00 2 964,06 2 

964,06 0,00 0,00 0,00 0,00 2 964,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,20 0,00

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

3 264 
627,00

3 262 
977,00

3 007 
677,07

3 007 
677,07 3 007 677,07 3 007 677,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,18 2,99

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne

242 
377,00

242 
377,00 214 917,46 214 

917,46 214 917,46 214 917,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,67 0,21

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

556 
247,00

556 
247,00 524 598,08 524 

598,08 524 598,08 524 598,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,31 0,52

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 

80 
495,00 80 495,00 56 066,91 56 

066,91 56 066,91 56 066,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,65 0,06
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Osób 
Niepełnosprawnych

4140

Wpłaty na Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji 
Osób 
Niepełnosprawnych

60 
000,00 77 000,00 70 516,00 70 

516,00 70 516,00 0,00 70 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91,58 0,07

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 0,00 29 950,00 28 300,00 28 

300,00 28 300,00 28 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,49 0,03

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

231 
200,00

179 
358,00 146 790,17 146 

790,17 146 790,17 0,00 146 790,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,84 0,15

4260 Zakup energii 128 
000,00

128 
000,00 94 612,33 94 

612,33 94 612,33 0,00 94 612,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,92 0,09

4270 Zakup usług 
remontowych

32 
100,00 60 081,00 57 308,59 57 

308,59 57 308,59 0,00 57 308,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,39 0,06

4280 Zakup usług 
zdrowotnych 3 000,00 3 810,00 2 493,80 2 

493,80 2 493,80 0,00 2 493,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,45 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

856 
650,00

865 
138,00 767 215,03 767 

215,03 767 215,03 0,00 767 215,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,68 0,76

4360
Opłaty z tytułu 
zakupu usług 
telekomunikacyjnych

114 
000,00 52 000,00 40 437,38 40 

437,38 40 437,38 0,00 40 437,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77,76 0,04

4410 Podróże służbowe 
krajowe

15 
000,00 15 000,00 10 727,59 10 

727,59 10 727,59 0,00 10 727,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71,52 0,01

4430 Różne opłaty i składki 31 
300,00 32 100,00 18 354,20 18 

354,20 18 354,20 0,00 18 354,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,18 0,02

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

55 
965,00 55 965,00 55 171,85 55 

171,85 55 171,85 0,00 55 171,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,58 0,05

4610
Koszty postępowania 
sądowego i 
prokuratorskiego

0,00 4 844,00 4 602,90 4 
602,90 4 602,90 0,00 4 602,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,02 0,00

4700

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

96 
530,00 91 206,00 68 217,10 68 

217,10 68 217,10 0,00 68 217,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,79 0,07

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

150 
000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6060

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

25 
000,20

123 
548,20 98 547,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 547,60 98 547,60 0,00 79,76 0,10

75075
Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego

325 
120,00

374 
286,00 336 780,06 326 

448,06 305 614,06 18 740,00 286 874,06 0,00 0,00 20 834,00 0,00 0,00 10 332,00 10 332,00 0,00 89,98 0,34

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe

21 
000,00 21 000,00 18 740,00 18 

740,00 18 740,00 18 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89,24 0,02

4190 Nagrody konkursowe 0,00 3 600,00 3 555,00 3 
555,00 3 555,00 0,00 3 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,75 0,00

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

72 
500,00 56 535,00 47 216,89 47 

216,89 47 216,89 0,00 47 216,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,52 0,05

4217 Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 20 834,00 20 834,00 20 

834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,02

4300 Zakup usług 
pozostałych

179 
500,00

203 
865,00 180 425,54 180 

425,54 180 425,54 0,00 180 425,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,50 0,18

4410 Podróże służbowe 
krajowe 7 000,00 8 000,00 7 442,87 7 

442,87 7 442,87 0,00 7 442,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,04 0,01

4420 Podróże służbowe 
zagraniczne

10 
000,00 13 000,00 11 465,46 11 

465,46 11 465,46 0,00 11 465,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,20 0,01

4430 Różne opłaty i składki 35 
000,00 37 000,00 36 768,30 36 

768,30 36 768,30 0,00 36 768,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,37 0,04

4610
Koszty postępowania 
sądowego i 
prokuratorskiego

120,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

0,00 10 332,00 10 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 332,00 10 332,00 0,00 100,00 0,01

75095 Pozostała działalność 1 638 
930,00

1 660 
690,00

1 501 
719,71

1 501 
719,71 1 412 015,87 1 304 733,53 107 282,34 0,00 89 703,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,43 1,50
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3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

8 000,00 12 000,00 5 703,84 5 
703,84 0,00 0,00 0,00 0,00 5 703,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47,53 0,01

3030
Różne wydatki na 
rzecz osób 
fizycznych 

84 
000,00 84 000,00 84 000,00 84 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,08

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

1 113 
466,00

1 113 
466,00

1 019 
240,54

1 019 
240,54 1 019 240,54 1 019 240,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91,54 1,01

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne

62 
392,00 62 392,00 58 990,34 58 

990,34 58 990,34 58 990,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,55 0,06

4100 Wynagrodzenia 
agencyjno-prowizyjne

35 
000,00 35 000,00 26 770,87 26 

770,87 26 770,87 26 770,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,49 0,03

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

193 
066,00

193 
066,00 179 479,83 179 

479,83 179 479,83 179 479,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,96 0,18

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

27 
940,00 27 940,00 20 251,95 20 

251,95 20 251,95 20 251,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,48 0,02

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

51 
800,00 51 762,21 39 698,04 39 

698,04 39 698,04 0,00 39 698,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,69 0,04

4270 Zakup usług 
remontowych 3 000,00 537,79 150,01 150,01 150,01 0,00 150,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,89 0,00

4280 Zakup usług 
zdrowotnych 1 700,00 1 680,00 702,50 702,50 702,50 0,00 702,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41,82 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych 7 800,00 11 100,00 8 993,13 8 

993,13 8 993,13 0,00 8 993,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,02 0,01

4410 Podróże służbowe 
krajowe 0,00 5 020,00 5 019,63 5 

019,63 5 019,63 0,00 5 019,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,99 0,00

4430 Różne opłaty i składki 13 
950,00 17 910,00 12 925,43 12 

925,43 12 925,43 0,00 12 925,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,17 0,01

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

36 
416,00 36 416,00 34 016,87 34 

016,87 34 016,87 0,00 34 016,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,41 0,03

4610
Koszty postępowania 
sądowego i 
prokuratorskiego

400,00 400,00 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00

4700

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

0,00 8 000,00 5 576,73 5 
576,73 5 576,73 0,00 5 576,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,71 0,01

751

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

2 034,00 76 981,00 76 515,94 76 
515,94 29 965,94 26 533,26 3 432,68 0,00 46 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,40 0,08

75101

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli 
i ochrony prawa

2 034,00 2 034,00 2 032,91 2 
032,91 2 032,91 2 032,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,95 0,00

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

0,00 853,80 853,50 853,50 853,50 853,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,96 0,00

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

288,00 288,36 288,29 288,29 288,29 288,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,98 0,00

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

42,00 42,45 41,73 41,73 41,73 41,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,30 0,00

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 1 704,00 849,39 849,39 849,39 849,39 849,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i 
Senatu 0,00 37 824,00 37 791,03 37 

791,03 14 341,03 12 591,35 1 749,68 0,00 23 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,91 0,04

3030
Różne wydatki na 
rzecz osób 
fizycznych 

0,00 23 450,00 23 450,00 23 
450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,02

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

0,00 1 522,73 1 522,73 1 
522,73 1 522,73 1 522,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00
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4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

0,00 207,77 207,77 207,77 207,77 207,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 0,00 10 860,85 10 860,85 10 

860,85 10 860,85 10 860,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,01

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 1 782,65 1 749,68 1 

749,68 1 749,68 0,00 1 749,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,15 0,00

75113
Wybory do 
Parlamentu 
Europejskiego

0,00 37 123,00 36 692,00 36 
692,00 13 592,00 11 909,00 1 683,00 0,00 23 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,84 0,04

3030
Różne wydatki na 
rzecz osób 
fizycznych 

0,00 23 450,00 23 100,00 23 
100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,51 0,02

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

0,00 1 519,24 1 457,16 1 
457,16 1 457,16 1 457,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,91 0,00

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

0,00 214,43 198,28 198,28 198,28 198,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,47 0,00

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 0,00 10 256,33 10 253,56 10 

253,56 10 253,56 10 253,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,97 0,01

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 1 535,40 1 535,40 1 

535,40 1 535,40 0,00 1 535,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych 0,00 147,60 147,60 147,60 147,60 0,00 147,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

754
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

1 644 
581,41

1 823 
799,41

1 584 
869,74

814 
365,68 779 920,60 158 549,19 621 371,41 15 

168,75 19 276,33 0,00 0,00 0,00 770 504,06 770 504,06 0,00 86,90 1,58

75404 Komendy 
wojewódzkie Policji

20 
000,00 10 000,00 9 973,71 9 

973,71 9 973,71 0,00 9 973,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,74 0,01

2300
Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz 
celowy

20 
000,00 10 000,00 9 973,71 9 

973,71 9 973,71 0,00 9 973,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,74 0,01

75405 Komendy powiatowe 
Policji

145 
000,00

165 
000,00 158 364,96 158 

364,96 150 495,88 139 783,42 10 712,46 0,00 7 869,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,98 0,16

2300
Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz 
celowy

0,00 10 000,00 10 000,00 10 
000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,01

3070

Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
uposażeń wypłacane 
żołnierzom i 
funkcjonariuszom

9 950,00 8 950,00 7 869,08 7 
869,08 0,00 0,00 0,00 0,00 7 869,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,92 0,01

4050
Uposażenia żołnierzy 
zawodowych oraz 
funkcjonariuszy

115 
000,00

128 
000,00 125 366,12 125 

366,12 125 366,12 125 366,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,94 0,12

4060

Inne należności 
żołnierzy 
zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 
zaliczane do 
wynagrodzeń 

3 000,00 2 000,00 800,00 800,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,00 0,00

4070

Dodatkowe 
uposażenie roczne dla 
żołnierzy 
zawodowych oraz 
nagrody roczne dla 
funkcjonariuszy

9 000,00 9 000,00 8 414,43 8 
414,43 8 414,43 8 414,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,49 0,01

4180

Równoważniki 
pieniężne i 
ekwiwalenty dla 
żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz 
pozostałe nleżności

5 850,00 5 850,00 5 202,87 5 
202,87 5 202,87 5 202,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,94 0,01

4410 Podróże służbowe 
krajowe 2 200,00 1 200,00 712,46 712,46 712,46 0,00 712,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59,37 0,00

75412 Ochotnicze straże 
pożarne

1 249 
581,41

1 415 
604,41

1 211 
848,61

453 
539,55 442 132,30 18 765,77 423 366,53 0,00 11 407,25 0,00 0,00 0,00 758 309,06 758 309,06 0,00 85,61 1,21

3030
Różne wydatki na 
rzecz osób 
fizycznych 

0,00 20 000,00 11 407,25 11 
407,25 0,00 0,00 0,00 0,00 11 407,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,04 0,01
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4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

10 
360,00 10 360,00 2 661,27 2 

661,27 2 661,27 2 661,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,69 0,00

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

1 476,00 1 476,00 385,00 385,00 385,00 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,08 0,00

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe

58 
500,00 58 500,00 15 719,50 15 

719,50 15 719,50 15 719,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,87 0,02

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

193 
846,00

269 
023,00 238 291,23 238 

291,23 238 291,23 0,00 238 291,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,58 0,24

4260 Zakup energii 96 
000,00 96 000,00 69 284,66 69 

284,66 69 284,66 0,00 69 284,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,17 0,07

4270 Zakup usług 
remontowych

41 
416,00 41 416,00 10 379,30 10 

379,30 10 379,30 0,00 10 379,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,06 0,01

4280 Zakup usług 
zdrowotnych

10 
300,00 10 300,00 9 090,00 9 

090,00 9 090,00 0,00 9 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,25 0,01

4300 Zakup usług 
pozostałych

95 
475,00 95 475,00 72 883,91 72 

883,91 72 883,91 0,00 72 883,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,34 0,07

4360
Opłaty z tytułu 
zakupu usług 
telekomunikacyjnych

2 250,00 3 250,00 2 701,97 2 
701,97 2 701,97 0,00 2 701,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,14 0,00

4430 Różne opłaty i składki 22 
000,00 22 000,00 20 735,46 20 

735,46 20 735,46 0,00 20 735,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,25 0,02

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

216 
958,41

277 
742,41 248 248,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248 248,06 248 248,06 0,00 89,38 0,25

6060

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

501 
000,00

510 
062,00 510 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 510 061,00 510 061,00 0,00 100,00 0,51

75495 Pozostała działalność 230 
000,00

233 
195,00 204 682,46 192 

487,46 177 318,71 0,00 177 318,71 15 
168,75 0,00 0,00 0,00 0,00 12 195,00 12 195,00 0,00 87,77 0,20

2360

Dotacje celowe z 
budżetu jednostki 
samorządu 
terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do 
realizacji 
organizacjom 
prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego

0,00 16 000,00 15 168,75 15 
168,75 0,00 0,00 0,00 15 

168,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,80 0,02

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 1 649,00 1 649,00 1 

649,00 1 649,00 0,00 1 649,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

190 
000,00

187 
351,00 159 850,79 159 

850,79 159 850,79 0,00 159 850,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85,32 0,16

4360
Opłaty z tytułu 
zakupu usług 
telekomunikacyjnych

15 
000,00 16 000,00 15 818,92 15 

818,92 15 818,92 0,00 15 818,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,87 0,02

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

25 
000,00 12 195,00 12 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 195,00 12 195,00 0,00 100,00 0,01

757 Obsługa długu 
publicznego

630 
000,00

561 
845,00 548 848,03 548 

848,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 548 
848,03 0,00 0,00 0,00 97,69 0,55

75702

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
oraz innych 
zobowiązań 
jednostek samorządu 
terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki

630 
000,00

561 
845,00 548 848,03 548 

848,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 548 
848,03 0,00 0,00 0,00 97,69 0,55

8010

Rozliczenia z 
bankami związane z 
obsługą długu 
publicznego

30 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00
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8090

Koszty emisji 
samorządowych 
papierów 
wartościowych oraz 
inne opłaty i prowizje

0,00 131 
845,00 127 718,79 127 

718,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 
718,79 0,00 0,00 0,00 96,87 0,13

8110

Odsetki od 
samorządowych 
papierów 
wartościowych lub 
zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego 
kredytów i pożyczek

600 
000,00

430 
000,00 421 129,24 421 

129,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 421 
129,24 0,00 0,00 0,00 97,94 0,42

758 Różne rozliczenia 2 293 
322,00

2 194 
584,92

1 833 
322,00

1 833 
322,00 1 833 322,00 0,00 1 833 

322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,54 1,83

75818 Rezerwy ogólne i 
celowe

460 
000,00

361 
262,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4810 Rezerwy 460 
000,00

361 
262,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75831
Część równoważąca 
subwencji ogólnej 
dla gmin

1 833 
322,00

1 833 
322,00

1 833 
322,00

1 833 
322,00 1 833 322,00 0,00 1 833 

322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 1,83

2930

Wpłaty jednostek 
samorządu 
terytorialnego do 
budżetu państwa

1 833 
322,00

1 833 
322,00

1 833 
322,00

1 833 
322,00 1 833 322,00 0,00 1 833 

322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 1,83

801 Oświata i 
wychowanie

17 182 
812,00

16 750 
690,29

15 364 
409,66

14 956 
786,68

12 421 
563,45 9 747 606,38 2 673 

957,07
2 111 

152,45 424 070,78 0,00 0,00 0,00 407 622,98 407 622,98 0,00 91,72 15,30

80101 Szkoły podstawowe 8 652 
240,00

8 931 
184,31

8 459 
935,18

8 324 
535,18 8 025 239,68 6 539 112,87 1 486 

126,81 0,00 299 295,50 0,00 0,00 0,00 135 400,00 135 400,00 0,00 94,72 8,42

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

262 
198,00

289 
998,00 279 699,50 279 

699,50 0,00 0,00 0,00 0,00 279 699,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,45 0,28

3240 Stypendia dla 
uczniów

20 
000,00 21 834,00 19 596,00 19 

596,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 596,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89,75 0,02

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

5 086 
565,00

5 231 
536,00

5 172 
488,70

5 172 
488,70 5 172 488,70 5 172 488,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,87 5,15

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne

401 
800,00

345 
294,00 345 293,03 345 

293,03 345 293,03 345 293,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,34

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

948 
327,00

993 
841,00 925 032,89 925 

032,89 925 032,89 925 032,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,08 0,92

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

135 
871,00

133 
724,00 95 685,75 95 

685,75 95 685,75 95 685,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71,55 0,10

4140

Wpłaty na Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji 
Osób 
Niepełnosprawnych

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 0,00 800,00 612,50 612,50 612,50 612,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,56 0,00

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

468 
132,00

407 
832,00 322 479,64 322 

479,64 322 479,64 0,00 322 479,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,07 0,32

4220 Zakup środków 
żywności

25 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00

4240
Zakup środków 
dydaktycznych i 
książek

122 
331,00

192 
014,00 178 088,91 178 

088,91 178 088,91 0,00 178 088,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,75 0,18

4260 Zakup energii 336 
472,00

323 
472,00 230 034,55 230 

034,55 230 034,55 0,00 230 034,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71,11 0,23

4270 Zakup usług 
remontowych

137 
900,00

141 
645,31 118 501,77 118 

501,77 118 501,77 0,00 118 501,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,66 0,12

4280 Zakup usług 
zdrowotnych 7 100,00 7 900,00 3 652,50 3 

652,50 3 652,50 0,00 3 652,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46,23 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

310 
203,00

333 
203,00 278 974,26 278 

974,26 278 974,26 0,00 278 974,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,73 0,28

4360
Opłaty z tytułu 
zakupu usług 
telekomunikacyjnych

16 
100,00 16 100,00 12 858,35 12 

858,35 12 858,35 0,00 12 858,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,87 0,01
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4410 Podróże służbowe 
krajowe 1 900,00 1 900,00 1 062,31 1 

062,31 1 062,31 0,00 1 062,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,91 0,00

4430 Różne opłaty i składki 13 
250,00 14 500,00 13 772,00 13 

772,00 13 772,00 0,00 13 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,98 0,01

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

281 
591,00

317 
591,00 309 115,00 309 

115,00 309 115,00 0,00 309 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,33 0,31

4700

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

12 
500,00 19 000,00 17 587,52 17 

587,52 17 587,52 0,00 17 587,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,57 0,02

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

62 
000,00

136 
000,00 135 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 400,00 135 400,00 0,00 99,56 0,13

80103

Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych

198 
565,00

178 
469,00 157 979,19 157 

979,19 150 143,78 142 413,78 7 730,00 0,00 7 835,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,52 0,16

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

8 841,00 10 041,00 7 835,41 7 
835,41 0,00 0,00 0,00 0,00 7 835,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,03 0,01

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

127 
154,00

124 
051,00 114 199,66 114 

199,66 114 199,66 114 199,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,06 0,11

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne

10 
740,00 6 260,00 6 259,19 6 

259,19 6 259,19 6 259,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,99 0,01

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

23 
300,00 24 725,00 21 147,27 21 

147,27 21 147,27 21 147,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85,53 0,02

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

3 338,00 3 400,00 807,66 807,66 807,66 807,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,75 0,00

4240
Zakup środków 
dydaktycznych i 
książek

4 000,00 2 600,00 1 300,00 1 
300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00

4330

Zakup usług przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego od 
innych jednostek 
samorządu 
terytorialnego

15 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

6 192,00 7 392,00 6 430,00 6 
430,00 6 430,00 0,00 6 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,99 0,01

80104 Przedszkola 6 511 
640,00

5 486 
780,00

5 195 
488,51

4 943 
265,33 3 009 753,31 2 189 287,75 820 465,56 1 864 

954,67 68 557,35 0,00 0,00 0,00 252 223,18 252 223,18 0,00 94,69 5,17

2540

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla 
niepublicznej 
jednostki systemu 
oświaty

1 990 
000,00

1 867 
140,00

1 864 
954,67

1 864 
954,67 0,00 0,00 0,00 1 864 

954,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,88 1,86

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

72 
525,00 72 525,00 68 557,35 68 

557,35 0,00 0,00 0,00 0,00 68 557,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,53 0,07

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

1 706 
754,00

1 786 
076,00

1 718 
231,37

1 718 
231,37 1 718 231,37 1 718 231,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,20 1,71

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne

133 
000,00

125 
428,00 125 427,52 125 

427,52 125 427,52 125 427,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,12

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

320 
755,00

320 
755,00 312 105,91 312 

105,91 312 105,91 312 105,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,30 0,31

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

45 
956,00 45 956,00 33 522,95 33 

522,95 33 522,95 33 522,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,95 0,03

4140

Wpłaty na Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji 
Osób 
Niepełnosprawnych

1 000,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

46 
200,00 64 700,00 62 182,54 62 

182,54 62 182,54 0,00 62 182,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,11 0,06

4220 Zakup środków 
żywności

184 
000,00

184 
000,00 169 899,97 169 

899,97 169 899,97 0,00 169 899,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,34 0,17
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4240
Zakup środków 
dydaktycznych i 
książek

19 
100,00 34 100,00 29 698,11 29 

698,11 29 698,11 0,00 29 698,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,09 0,03

4260 Zakup energii 101 
879,00 81 879,00 65 567,45 65 

567,45 65 567,45 0,00 65 567,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,08 0,07

4270 Zakup usług 
remontowych

21 
900,00 19 900,00 16 804,27 16 

804,27 16 804,27 0,00 16 804,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,44 0,02

4280 Zakup usług 
zdrowotnych 2 000,00 2 000,00 1 430,00 1 

430,00 1 430,00 0,00 1 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71,50 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

62 
830,00 87 830,00 76 119,94 76 

119,94 76 119,94 0,00 76 119,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,67 0,08

4330

Zakup usług przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego od 
innych jednostek 
samorządu 
terytorialnego

445 
000,00

445 
000,00 307 162,86 307 

162,86 307 162,86 0,00 307 162,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,03 0,31

4360
Opłaty z tytułu 
zakupu usług 
telekomunikacyjnych

2 500,00 2 500,00 1 360,83 1 
360,83 1 360,83 0,00 1 360,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54,43 0,00

4410 Podróże służbowe 
krajowe 500,00 800,00 588,00 588,00 588,00 0,00 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,50 0,00

4430 Różne opłaty i składki 2 500,00 2 500,00 2 196,00 2 
196,00 2 196,00 0,00 2 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,84 0,00

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

80 
241,00 86 741,00 84 925,00 84 

925,00 84 925,00 0,00 84 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,91 0,08

4700

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

3 000,00 3 000,00 2 530,59 2 
530,59 2 530,59 0,00 2 530,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,35 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

1 270 
000,00

253 
250,00 252 223,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252 223,18 252 223,18 0,00 99,59 0,25

80106
Inne formy 
wychowania 
przedszkolnego

7 000,00 7 000,00 3 696,64 3 
696,64 3 696,64 0,00 3 696,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52,81 0,00

4330

Zakup usług przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego od 
innych jednostek 
samorządu 
terytorialnego

7 000,00 7 000,00 3 696,64 3 
696,64 3 696,64 0,00 3 696,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52,81 0,00

80110 Gimnazja 706 
531,00

589 
972,00 373 460,08 373 

460,08 351 954,63 337 682,63 14 272,00 0,00 21 505,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,30 0,37

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

34 
456,00 22 906,00 20 014,45 20 

014,45 0,00 0,00 0,00 0,00 20 014,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,38 0,02

3240 Stypendia dla 
uczniów 3 000,00 1 491,00 1 491,00 1 

491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

462 
552,00

428 
851,00 242 274,80 242 

274,80 242 274,80 242 274,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,49 0,24

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne

66 
500,00 38 201,00 38 200,08 38 

200,08 38 200,08 38 200,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,04

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

96 
048,00 61 048,00 50 827,37 50 

827,37 50 827,37 50 827,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,26 0,05

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

13 
761,00 13 761,00 6 380,38 6 

380,38 6 380,38 6 380,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46,37 0,01

4240
Zakup środków 
dydaktycznych i 
książek

1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych 7 000,00 2 000,00 1 572,00 1 

572,00 1 572,00 0,00 1 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,60 0,00

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

21 
714,00 21 714,00 12 700,00 12 

700,00 12 700,00 0,00 12 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58,49 0,01

80113 Dowożenie uczniów 
do szkół

427 
339,00

415 
918,98 354 488,98 334 

489,18 333 858,04 121 634,47 212 223,57 0,00 631,14 0,00 0,00 0,00 19 999,80 19 999,80 0,00 85,23 0,35
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3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

500,00 1 000,00 631,14 631,14 0,00 0,00 0,00 0,00 631,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,11 0,00

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

103 
521,00

103 
521,00 97 826,06 97 

826,06 97 826,06 97 826,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,50 0,10

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 5 901,00 5 901,00 5 621,50 5 

621,50 5 621,50 5 621,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,26 0,01

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

18 
526,00 18 526,00 16 870,93 16 

870,93 16 870,93 16 870,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91,07 0,02

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

2 681,00 2 681,00 1 315,98 1 
315,98 1 315,98 1 315,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,09 0,00

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

68 
250,00 59 546,50 55 904,91 55 

904,91 55 904,91 0,00 55 904,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,88 0,06

4270 Zakup usług 
remontowych 8 000,00 18 000,00 16 735,75 16 

735,75 16 735,75 0,00 16 735,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,98 0,02

4280 Zakup usług 
zdrowotnych 1 000,00 1 000,00 335,00 335,00 335,00 0,00 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33,50 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

180 
000,00

166 
079,98 123 723,61 123 

723,61 123 723,61 0,00 123 723,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,50 0,12

4430 Różne opłaty i składki 14 
800,00 14 800,00 11 005,00 11 

005,00 11 005,00 0,00 11 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,36 0,01

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

2 460,00 2 493,50 2 149,30 2 
149,30 2 149,30 0,00 2 149,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,20 0,00

4500

Pozostałe podatki na 
rzecz budżetów 
jednostek samorządu 
terytorialnego

1 700,00 2 370,00 2 370,00 2 
370,00 2 370,00 0,00 2 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

20 
000,00 20 000,00 19 999,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 999,80 19 999,80 0,00 100,00 0,02

80146
Dokształcanie i 
doskonalenie 
nauczycieli

45 
220,00 45 220,00 38 408,97 38 

408,97 38 408,97 0,00 38 408,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,94 0,04

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 423,00 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych 8 400,00 8 400,00 3 685,00 3 

685,00 3 685,00 0,00 3 685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43,87 0,00

4700

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

36 
397,00 36 397,00 34 723,97 34 

723,97 34 723,97 0,00 34 723,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,40 0,03

80149

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego

76 
527,00

326 
527,00 314 440,12 314 

440,12 64 928,74 60 552,74 4 376,00 246 
197,78 3 313,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,30 0,31

2540

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla 
niepublicznej 
jednostki systemu 
oświaty

0,00 250 
000,00 246 197,78 246 

197,78 0,00 0,00 0,00 246 
197,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,48 0,25

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

3 440,00 3 590,00 3 313,60 3 
313,60 0,00 0,00 0,00 0,00 3 313,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,30 0,00

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

50 
369,00 50 273,00 46 115,30 46 

115,30 46 115,30 46 115,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91,73 0,05

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 4 079,00 4 025,00 4 024,30 4 

024,30 4 024,30 4 024,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,98 0,00

Id: E4704AF4-847E-4F73-9D6B-82E29E35D518. Podpisany Strona 12



4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

9 848,00 9 848,00 9 108,18 9 
108,18 9 108,18 9 108,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,49 0,01

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

1 411,00 1 611,00 1 304,96 1 
304,96 1 304,96 1 304,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,00 0,00

4240
Zakup środków 
dydaktycznych i 
książek

4 500,00 3 800,00 1 387,00 1 
387,00 1 387,00 0,00 1 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,50 0,00

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

2 880,00 3 380,00 2 989,00 2 
989,00 2 989,00 0,00 2 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,43 0,00

80150

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
szkołach 
podstawowych

555 
750,00

518 
847,00 400 290,91 400 

290,91 377 358,58 355 422,14 21 936,44 0,00 22 932,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77,15 0,40

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

26 
868,00 27 218,00 22 932,33 22 

932,33 0,00 0,00 0,00 0,00 22 932,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,25 0,02

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

370 
864,00

359 
280,00 273 823,72 273 

823,72 273 823,72 273 823,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,21 0,27

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne

39 
000,00 21 283,00 21 281,76 21 

281,76 21 281,76 21 281,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,99 0,02

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

74 
309,00 66 131,00 52 858,22 52 

858,22 52 858,22 52 858,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,93 0,05

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

10 
647,00 10 873,00 7 458,44 7 

458,44 7 458,44 7 458,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,60 0,01

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 5 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240
Zakup środków 
dydaktycznych i 
książek

8 500,00 10 850,00 3 000,77 3 
000,77 3 000,77 0,00 3 000,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,66 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych 0,00 1 000,00 649,67 649,67 649,67 0,00 649,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,97 0,00

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

20 
562,00 21 212,00 18 286,00 18 

286,00 18 286,00 0,00 18 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,21 0,02

80153

Zapewnienie 
uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu 
do podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów 
ćwiczeniowych

0,00 67 685,00 64 721,08 64 
721,08 64 721,08 0,00 64 721,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,62 0,06

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 656,37 637,85 637,85 637,85 0,00 637,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,18 0,00

4240
Zakup środków 
dydaktycznych i 
książek

0,00 67 028,63 64 083,23 64 
083,23 64 083,23 0,00 64 083,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,61 0,06

80195 Pozostała działalność 2 000,00 183 
087,00 1 500,00 1 

500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,82 0,00

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 2 000,00 1 500,00 1 500,00 1 

500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych 0,00 181 

587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 320 
000,00

286 
762,00 228 467,62 162 

039,62 162 039,62 50 296,08 111 743,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 428,00 66 428,00 0,00 79,67 0,23

85153 Zwalczanie 
narkomanii

10 
000,00 10 000,00 8 757,00 8 

757,00 8 757,00 0,00 8 757,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,57 0,01

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 2 000,00 2 000,00 1 257,00 1 

257,00 1 257,00 0,00 1 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,85 0,00
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4300 Zakup usług 
pozostałych 8 000,00 8 000,00 7 500,00 7 

500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,75 0,01

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

210 
000,00

210 
000,00 152 992,62 152 

992,62 152 992,62 50 296,08 102 696,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,85 0,15

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

1 000,00 1 000,00 176,08 176,08 176,08 176,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,61 0,00

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe

76 
000,00 76 000,00 50 120,00 50 

120,00 50 120,00 50 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,95 0,05

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

42 
000,00 42 000,00 26 158,46 26 

158,46 26 158,46 0,00 26 158,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,28 0,03

4280 Zakup usług 
zdrowotnych 5 000,00 5 000,00 1 277,96 1 

277,96 1 277,96 0,00 1 277,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,56 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

85 
000,00 85 000,00 74 873,39 74 

873,39 74 873,39 0,00 74 873,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,09 0,07

4430 Różne opłaty i składki 400,00 400,00 286,73 286,73 286,73 0,00 286,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71,68 0,00

4610
Koszty postępowania 
sądowego i 
prokuratorskiego

400,00 400,00 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 0,00

85195 Pozostała działalność 100 
000,00 66 762,00 66 718,00 290,00 290,00 0,00 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 428,00 66 428,00 0,00 99,93 0,07

4300 Zakup usług 
pozostałych 0,00 333,00 290,00 290,00 290,00 0,00 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,09 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

100 
000,00 66 429,00 66 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 428,00 66 428,00 0,00 100,00 0,07

852 Pomoc społeczna 2 155 
601,00

2 391 
148,08

2 222 
358,72

2 131 
934,11 1 796 367,52 1 012 034,21 784 333,31 40 

000,00 295 566,59 0,00 0,00 0,00 90 424,61 90 424,61 0,00 92,94 2,21

85202 Domy pomocy 
społecznej

300 
000,00

265 
000,00 248 363,60 248 

363,60 248 363,60 0,00 248 363,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,72 0,25

4330

Zakup usług przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego od 
innych jednostek 
samorządu 
terytorialnego

300 
000,00

265 
000,00 248 363,60 248 

363,60 248 363,60 0,00 248 363,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,72 0,25

85203 Ośrodki wsparcia 11 
000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

11 
000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie

800,00 265 
800,00 265 086,23 265 

086,23 265 086,23 1 969,78 263 116,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,73 0,26

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

0,00 280,00 279,35 279,35 279,35 279,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,77 0,00

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

0,00 41,00 40,43 40,43 40,43 40,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,61 0,00

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 0,00 1 650,00 1 650,00 1 

650,00 1 650,00 1 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 50,00 2 044,00 1 536,11 1 

536,11 1 536,11 0,00 1 536,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,15 0,00

4270 Zakup usług 
remontowych 0,00 252 

033,00 251 879,32 251 
879,32 251 879,32 0,00 251 879,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,94 0,25

4300 Zakup usług 
pozostałych 750,00 9 752,00 9 701,02 9 

701,02 9 701,02 0,00 9 701,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,48 0,01

85213

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające 

10 
328,00 9 492,08 9 079,34 9 

079,34 9 079,34 0,00 9 079,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,65 0,01
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niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej 
oraz za osoby 
uczestniczące w 
zajęciach w centrum 
integracji społecznej

2910

Zwrot dotacji oraz 
płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości

0,00 59,00 58,05 58,05 58,05 0,00 58,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,39 0,00

4130
Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne

10 
328,00 9 433,08 9 021,29 9 

021,29 9 021,29 0,00 9 021,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,63 0,01

85214

Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

146 
489,00

115 
271,00 104 047,95 104 

047,95 782,50 0,00 782,50 0,00 103 265,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,26 0,10

2910

Zwrot dotacji oraz 
płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości

0,00 783,00 782,50 782,50 782,50 0,00 782,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,94 0,00

3110 Świadczenia 
społeczne

146 
489,00

114 
488,00 103 265,45 103 

265,45 0,00 0,00 0,00 0,00 103 265,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,20 0,10

85215 Dodatki 
mieszkaniowe

12 
000,00 5 097,00 4 678,41 4 

678,41 1,23 0,00 1,23 0,00 4 677,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91,79 0,00

3110 Świadczenia 
społeczne

12 
000,00 5 095,10 4 677,18 4 

677,18 0,00 0,00 0,00 0,00 4 677,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91,80 0,00

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 1,90 1,23 1,23 1,23 0,00 1,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,74 0,00

85216 Zasiłki stałe 108 
299,00

139 
273,00 133 458,62 133 

458,62 645,00 0,00 645,00 0,00 132 813,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,83 0,13

2910

Zwrot dotacji oraz 
płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości

0,00 645,00 645,00 645,00 645,00 0,00 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

3110 Świadczenia 
społeczne

108 
299,00

138 
628,00 132 813,62 132 

813,62 0,00 0,00 0,00 0,00 132 813,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,81 0,13

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej

1 468 
672,00

1 472 
348,00

1 350 
266,10

1 259 
841,49 1 247 476,15 985 190,96 262 285,19 0,00 12 365,34 0,00 0,00 0,00 90 424,61 90 424,61 0,00 91,71 1,34

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

12 
000,00 9 000,00 5 628,67 5 

628,67 0,00 0,00 0,00 0,00 5 628,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,54 0,01

3110 Świadczenia 
społeczne 0,00 6 736,95 6 736,67 6 

736,67 0,00 0,00 0,00 0,00 6 736,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,01

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

895 
372,00

870 
506,39 775 398,01 775 

398,01 775 398,01 775 398,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89,07 0,77

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne

57 
000,00 53 703,61 53 703,61 53 

703,61 53 703,61 53 703,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,05

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

145 
200,00

145 
200,00 138 831,46 138 

831,46 138 831,46 138 831,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,61 0,14
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4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

19 
700,00 19 700,00 14 746,78 14 

746,78 14 746,78 14 746,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,86 0,01

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 3 000,00 3 000,00 2 511,10 2 

511,10 2 511,10 2 511,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,70 0,00

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

80 
000,00 65 455,75 62 247,51 62 

247,51 62 247,51 0,00 62 247,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,10 0,06

4240
Zakup środków 
dydaktycznych i 
książek

800,00 2 167,30 2 167,30 2 
167,30 2 167,30 0,00 2 167,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4260 Zakup energii 20 
000,00 35 000,00 32 322,03 32 

322,03 32 322,03 0,00 32 322,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,35 0,03

4270 Zakup usług 
remontowych 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00

4280 Zakup usług 
zdrowotnych 600,00 655,00 653,50 653,50 653,50 0,00 653,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,77 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

100 
000,00

117 
122,03 116 587,70 116 

587,70 116 587,70 0,00 116 587,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,54 0,12

4360
Opłaty z tytułu 
zakupu usług 
telekomunikacyjnych

8 000,00 5 972,73 4 207,03 4 
207,03 4 207,03 0,00 4 207,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,44 0,00

4410 Podróże służbowe 
krajowe

13 
000,00 14 220,44 14 193,98 14 

193,98 14 193,98 0,00 14 193,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,81 0,01

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 1 006,00 1 006,00 1 
006,00 1 006,00 0,00 1 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

19 
000,00 17 158,80 17 158,80 17 

158,80 17 158,80 0,00 17 158,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,02

4580 Pozostałe odsetki 0,00 1 223,00 1 222,14 1 
222,14 1 222,14 0,00 1 222,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,93 0,00

4700

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

10 
000,00 10 520,00 10 519,20 10 

519,20 10 519,20 0,00 10 519,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,99 0,01

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

79 
000,00 94 000,00 90 424,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 424,61 90 424,61 0,00 96,20 0,09

85228
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne 
usługi opiekuńcze

16 
340,00 32 340,00 24 873,47 24 

873,47 24 873,47 24 873,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,91 0,02

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

2 500,00 5 200,00 3 737,78 3 
737,78 3 737,78 3 737,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71,88 0,00

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

340,00 640,00 160,49 160,49 160,49 160,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,08 0,00

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe

13 
500,00 26 500,00 20 975,20 20 

975,20 20 975,20 20 975,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,15 0,02

85230 Pomoc w zakresie 
dożywiania

41 
673,00 45 527,00 42 505,00 42 

505,00 60,00 0,00 60,00 0,00 42 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,36 0,04

2910

Zwrot dotacji oraz 
płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości

0,00 60,00 60,00 60,00 60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

3110 Świadczenia 
społeczne

41 
673,00 45 467,00 42 445,00 42 

445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,35 0,04

85295 Pozostała działalność 40 
000,00 40 000,00 40 000,00 40 

000,00 0,00 0,00 0,00 40 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,04
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2360

Dotacje celowe z 
budżetu jednostki 
samorządu 
terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do 
realizacji 
organizacjom 
prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego

40 
000,00 40 000,00 40 000,00 40 

000,00 0,00 0,00 0,00 40 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,04

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

611 
243,00

633 
825,00 535 275,85 535 

275,85 461 743,35 438 679,42 23 063,93 18 
090,30 55 442,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,45 0,53

85401 Świetlice szkolne 590 
525,00

558 
861,00 485 368,62 485 

368,62 461 436,39 438 527,46 22 908,93 0,00 23 932,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,85 0,48

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

26 
047,00 28 597,00 23 932,23 23 

932,23 0,00 0,00 0,00 0,00 23 932,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,69 0,02

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

400 
751,00

384 
532,00 345 897,22 345 

897,22 345 897,22 345 897,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89,95 0,34

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne

43 
433,00 21 852,00 21 849,96 21 

849,96 21 849,96 21 849,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,99 0,02

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

79 
795,00 82 882,00 64 849,71 64 

849,71 64 849,71 64 849,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,24 0,06

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

11 
432,00 11 931,00 5 930,57 5 

930,57 5 930,57 5 930,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,71 0,01

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 3 800,00 1 500,00 1 190,00 1 

190,00 1 190,00 0,00 1 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,33 0,00

4240
Zakup środków 
dydaktycznych i 
książek

6 000,00 5 100,00 2 499,93 2 
499,93 2 499,93 0,00 2 499,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,02 0,00

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

19 
267,00 22 467,00 19 219,00 19 

219,00 19 219,00 0,00 19 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85,54 0,02

85404
Wczesne 
wspomaganie 
rozwoju dziecka

718,00 18 809,00 18 242,26 18 
242,26 151,96 151,96 0,00 18 

090,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,99 0,02

2540

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla 
niepublicznej 
jednostki systemu 
oświaty

0,00 18 091,00 18 090,30 18 
090,30 0,00 0,00 0,00 18 

090,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,02

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 600,00 600,00 127,09 127,09 127,09 127,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,18 0,00

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

103,00 103,00 21,75 21,75 21,75 21,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,12 0,00

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

15,00 15,00 3,12 3,12 3,12 3,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,80 0,00

85415

Pomoc materialna 
dla uczniów o 
charakterze 
socjalnym

20 
000,00 56 155,00 31 664,97 31 

664,97 155,00 0,00 155,00 0,00 31 509,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,39 0,03

2910

Zwrot dotacji oraz 
płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości

0,00 155,00 155,00 155,00 155,00 0,00 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

3260 Inne formy pomocy 
dla uczniów

20 
000,00 56 000,00 31 509,97 31 

509,97 0,00 0,00 0,00 0,00 31 509,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,27 0,03
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855 Rodzina 8 833 
397,00

13 710 
526,00

13 582 
974,41

12 598 
804,98 461 251,83 357 617,06 103 634,77 0,00 12 137 

553,15 0,00 0,00 0,00 984 169,43 984 169,43 0,00 99,07 13,52

85501 Świadczenie 
wychowawcze

5 803 
141,00

9 437 
250,00

9 422 
637,89

9 422 
637,89 117 091,99 93 109,92 23 982,07 0,00 9 305 

545,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,85 9,38

2910

Zwrot dotacji oraz 
płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości

0,00 8 000,00 5 539,89 5 
539,89 5 539,89 0,00 5 539,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,25 0,01

3110 Świadczenia 
społeczne

5 717 
380,30

9 306 
071,09

9 305 
545,90

9 305 
545,90 0,00 0,00 0,00 0,00 9 305 

545,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,99 9,27

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

60 
000,00 75 567,74 72 000,29 72 

000,29 72 000,29 72 000,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,28 0,07

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 7 100,00 6 256,80 6 256,80 6 

256,80 6 256,80 6 256,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,01

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

8 460,70 13 186,70 12 886,64 12 
886,64 12 886,64 12 886,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,72 0,01

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

1 800,00 1 990,00 1 966,19 1 
966,19 1 966,19 1 966,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,80 0,00

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 2 000,00 6 275,45 3 684,24 3 

684,24 3 684,24 0,00 3 684,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58,71 0,00

4260 Zakup energii 0,00 4 133,00 4 121,03 4 
121,03 4 121,03 0,00 4 121,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,71 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych 3 000,00 10 882,48 6 443,31 6 

443,31 6 443,31 0,00 6 443,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59,21 0,01

4360
Opłaty z tytułu 
zakupu usług 
telekomunikacyjnych

0,00 738,00 738,00 738,00 738,00 0,00 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

2 400,00 2 069,74 2 069,74 2 
069,74 2 069,74 0,00 2 069,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4560

Odsetki od dotacji 
oraz płatności: 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości

0,00 1 200,00 506,86 506,86 506,86 0,00 506,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,24 0,00

4700

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

1 000,00 879,00 879,00 879,00 879,00 0,00 879,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

85502

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie 
z funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego

2 211 
797,00

2 613 
829,00

2 604 
913,53

2 604 
913,53 247 505,42 198 746,81 48 758,61 0,00 2 357 

408,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,66 2,59

2910

Zwrot dotacji oraz 
płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem 

0,00 33 940,00 32 770,14 32 
770,14 32 770,14 0,00 32 770,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,55 0,03
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procedur, o których 
mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości

3110 Świadczenia 
społeczne

2 027 
375,73

2 361 
917,48

2 357 
408,11

2 357 
408,11 0,00 0,00 0,00 0,00 2 357 

408,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,81 2,35

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

47 
000,00 52 237,60 51 664,16 51 

664,16 51 664,16 51 664,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,90 0,05

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 3 110,00 2 556,20 2 556,20 2 

556,20 2 556,20 2 556,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

125 
701,27

144 
123,53 143 444,82 143 

444,82 143 444,82 143 444,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,53 0,14

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

1 000,00 1 095,00 1 081,63 1 
081,63 1 081,63 1 081,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,78 0,00

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 1 000,00 2 505,60 1 150,79 1 

150,79 1 150,79 0,00 1 150,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,93 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych 3 000,00 4 227,06 4 070,22 4 

070,22 4 070,22 0,00 4 070,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,29 0,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 60,00 58,00 58,00 58,00 0,00 58,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,67 0,00

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

2 610,00 3 166,53 3 166,53 3 
166,53 3 166,53 0,00 3 166,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4560

Odsetki od dotacji 
oraz płatności: 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości

0,00 8 000,00 7 542,93 7 
542,93 7 542,93 0,00 7 542,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,29 0,01

4700

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00

85503 Karta Dużej 
Rodziny 0,00 607,00 515,62 515,62 515,62 504,30 11,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,95 0,00

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

0,00 506,62 464,85 464,85 464,85 464,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91,76 0,00

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

0,00 77,18 28,06 28,06 28,06 28,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,36 0,00

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

0,00 11,88 11,39 11,39 11,39 11,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,88 0,00

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 11,32 11,32 11,32 11,32 0,00 11,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 339 
604,00

534 
107,00 505 193,28 505 

193,28 71 355,78 65 256,03 6 099,75 0,00 433 837,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,59 0,50

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

0,00 937,50 937,50 937,50 0,00 0,00 0,00 0,00 937,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

3110 Świadczenia 
społeczne

261 
102,00

434 
100,00 432 900,00 432 

900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 432 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,72 0,43

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

54 
805,00 74 831,89 52 216,66 52 

216,66 52 216,66 52 216,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,78 0,05

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 2 600,00 2 269,11 2 269,11 2 

269,11 2 269,11 2 269,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

10 
215,00 10 810,00 9 497,80 9 

497,80 9 497,80 9 497,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,86 0,01

Id: E4704AF4-847E-4F73-9D6B-82E29E35D518. Podpisany Strona 19



4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

1 440,00 1 488,00 1 272,46 1 
272,46 1 272,46 1 272,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85,51 0,00

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 3 000,00 2 062,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 1 850,00 1 016,00 434,76 434,76 434,76 0,00 434,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,79 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych 492,00 2 000,00 1 898,83 1 

898,83 1 898,83 0,00 1 898,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,94 0,00

4410 Podróże służbowe 
krajowe 2 200,00 2 722,10 2 596,26 2 

596,26 2 596,26 0,00 2 596,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,38 0,00

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

1 200,00 1 169,90 1 169,90 1 
169,90 1 169,90 0,00 1 169,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4700

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85505
Tworzenie i 
funkcjonowanie 
żłobków

430 
000,00

1 062 
885,00 992 169,43 8 

000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 984 169,43 984 169,43 0,00 93,35 0,99

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

0,00 1 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 8 000,00 8 000,00 8 

000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,01

4300 Zakup usług 
pozostałych 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

430 
000,00

1 045 
000,00 984 169,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 984 169,43 984 169,43 0,00 94,18 0,98

85508 Rodziny zastępcze 40 
000,00 45 000,00 40 761,64 40 

761,64 0,00 0,00 0,00 0,00 40 761,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,58 0,04

3110 Świadczenia 
społeczne

40 
000,00 45 000,00 40 761,64 40 

761,64 0,00 0,00 0,00 0,00 40 761,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,58 0,04

85513

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o 
świadczeniach 
rodzinnych oraz za 
osoby pobierające 
zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie 
z przepisami ustawy 
z dnia 4 kwietnia 
2014 r. o ustaleniu i 
wypłacie zasiłków 
dla opiekunów

8 855,00 16 848,00 16 783,02 16 
783,02 16 783,02 0,00 16 783,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,61 0,02

4130
Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne

8 855,00 16 848,00 16 783,02 16 
783,02 16 783,02 0,00 16 783,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,61 0,02

900
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona środowiska

26 488 
480,15

25 777 
281,35

24 985 
595,78

3 417 
053,64 3 211 491,77 140 997,92 3 070 

493,85
205 

240,00 321,87 0,00 0,00 0,00 21 568 
542,14

20 869 
546,63

10 700 
264,76 96,93 24,88

90001
Gospodarka 
ściekowa i ochrona 
wód

20 945 
000,00

20 347 
987,00

20 307 
034,18

3 
600,00 3 600,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 303 

434,18
20 303 
434,18

10 700 
264,76 99,80 20,22

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 5 000,00 3 600,00 3 600,00 3 

600,00 3 600,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4560
Odsetki od dotacji 
oraz płatności: 
wykorzystanych 

0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

9 949 
711,00

9 605 
663,00

9 584 
719,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 584 

719,42 9 584 719,42 0,00 99,78 9,54

6057
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

9 334 
746,00

9 095 
228,00

9 095 
224,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 095 

224,97 9 095 224,97 9 095 224,97 100,00 9,06

6059
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

1 655 
543,00

1 625 
040,00

1 605 
039,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 605 

039,79 1 605 039,79 1 605 039,79 98,77 1,60

6060

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

0,00 18 450,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 450,00 18 450,00 0,00 100,00 0,02

90002
Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi

1 947 
344,00

1 975 
175,20

1 939 
008,57

1 939 
008,57 1 938 686,70 137 397,92 1 801 

288,78 0,00 321,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,17 1,93

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

800,00 2 800,00 321,87 321,87 0,00 0,00 0,00 0,00 321,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,50 0,00

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

86 
867,00

113 
325,00 111 845,39 111 

845,39 111 845,39 111 845,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,69 0,11

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne

11 
846,00 11 846,00 6 710,84 6 

710,84 6 710,84 6 710,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,65 0,01

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

16 
712,00 20 712,00 17 558,08 17 

558,08 17 558,08 17 558,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,77 0,02

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

2 419,00 2 419,00 1 283,61 1 
283,61 1 283,61 1 283,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53,06 0,00

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

23 
000,00 1 508,50 1 131,20 1 

131,20 1 131,20 0,00 1 131,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,99 0,00

4260 Zakup energii 14 
400,00 14 400,00 5 980,43 5 

980,43 5 980,43 0,00 5 980,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41,53 0,01

4280 Zakup usług 
zdrowotnych 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

1 786 
940,00

1 801 
771,20

1 789 
196,40

1 789 
196,40 1 789 196,40 0,00 1 789 

196,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,30 1,78

4430 Różne opłaty i składki 200,00 700,00 363,25 363,25 363,25 0,00 363,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51,89 0,00

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

2 460,00 2 493,50 2 493,50 2 
493,50 2 493,50 0,00 2 493,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4700

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

1 200,00 2 700,00 2 124,00 2 
124,00 2 124,00 0,00 2 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,67 0,00

90003 Oczyszczanie miast i 
wsi

69 
600,00 69 600,00 49 758,39 49 

758,39 49 758,39 0,00 49 758,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71,49 0,05

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

19 
200,00 19 200,00 2 538,61 2 

538,61 2 538,61 0,00 2 538,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,22 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

50 
400,00 50 400,00 47 219,78 47 

219,78 47 219,78 0,00 47 219,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,69 0,05

90004 Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach

109 
600,00 89 600,00 34 460,24 34 

460,24 34 460,24 0,00 34 460,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38,46 0,03

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

80 
200,00 59 200,00 17 774,11 17 

774,11 17 774,11 0,00 17 774,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,02 0,02

4260 Zakup energii 14 
400,00 14 400,00 2 387,19 2 

387,19 2 387,19 0,00 2 387,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,58 0,00

4270 Zakup usług 
remontowych 2 500,00 2 500,00 944,21 944,21 944,21 0,00 944,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,77 0,00
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4300 Zakup usług 
pozostałych

12 
500,00 13 500,00 13 354,73 13 

354,73 13 354,73 0,00 13 354,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,92 0,01

90005
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu

766 
381,00

766 
381,00 698 995,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698 995,51 0,00 0,00 91,21 0,70

6230

Dotacje celowe z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek nie 
zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych

766 
381,00

766 
381,00 698 995,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698 995,51 0,00 0,00 91,21 0,70

90015 Oświetlenie ulic, 
placów i dróg

1 988 
764,00

1 926 
941,00

1 386 
494,09

1 081 
459,59 1 081 459,59 0,00 1 081 

459,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 305 034,50 305 034,50 0,00 71,95 1,38

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 2 000,00 2 000,00 751,00 751,00 751,00 0,00 751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,55 0,00

4260 Zakup energii 1 228 
480,00

1 228 
480,00 711 862,53 711 

862,53 711 862,53 0,00 711 862,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,95 0,71

4270 Zakup usług 
remontowych

299 
000,00

301 
000,00 299 733,95 299 

733,95 299 733,95 0,00 299 733,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,58 0,30

4300 Zakup usług 
pozostałych

104 
284,00 90 284,00 69 112,11 69 

112,11 69 112,11 0,00 69 112,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,55 0,07

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

355 
000,00

305 
177,00 305 034,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 305 034,50 305 034,50 0,00 99,95 0,30

90026

Pozostałe działania 
związane z 
gospodarką 
odpadami

0,00 73 328,00 58 604,46 58 
604,46 58 604,46 0,00 58 604,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,92 0,06

4300 Zakup usług 
pozostałych 0,00 73 328,00 58 604,46 58 

604,46 58 604,46 0,00 58 604,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,92 0,06

90095 Pozostała działalność 661 
791,15

528 
269,15 511 240,34 250 

162,39 44 922,39 0,00 44 922,39 205 
240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 261 077,95 261 077,95 0,00 96,78 0,51

2650

Dotacja przedmiotowa 
z budżetu dla 
samorządowego 
zakładu budżetowego

205 
240,00

205 
240,00 205 240,00 205 

240,00 0,00 0,00 0,00 205 
240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,20

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

18 
000,00 16 524,00 4 011,67 4 

011,67 4 011,67 0,00 4 011,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24,28 0,00

4270 Zakup usług 
remontowych 0,00 1 476,00 1 476,00 1 

476,00 1 476,00 0,00 1 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

181 
040,00 30 914,00 29 434,72 29 

434,72 29 434,72 0,00 29 434,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,21 0,03

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4590
Kary i odszkodowania 
wypłacane na rzecz 
osób fizycznych

0,00 10 000,00 10 000,00 10 
000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,01

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

256 
511,15

263 
115,15 261 077,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 261 077,95 261 077,95 0,00 99,23 0,26

921
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

15 739 
364,42

16 121 
352,42

15 999 
164,72

1 972 
074,16 98 888,44 15 860,72 83 027,72 1 873 

185,72 0,00 0,00 0,00 0,00 14 027 
090,56

13 329 
604,30 0,00 99,24 15,93

92109
Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby

15 038 
164,42

15 419 
152,42

15 306 
964,72

1 279 
874,16 97 888,44 15 860,72 82 027,72 1 181 

985,72 0,00 0,00 0,00 0,00 14 027 
090,56

13 329 
604,30 0,00 99,27 15,24

2480

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury

1 178 
470,00

1 184 
597,00

1 181 
985,72

1 181 
985,72 0,00 0,00 0,00 1 181 

985,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,78 1,18

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

3 448,00 3 448,00 1 970,72 1 
970,72 1 970,72 1 970,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,16 0,00

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

491,00 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe

20 
061,00 20 061,00 13 890,00 13 

890,00 13 890,00 13 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,24 0,01

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

26 
600,00 28 345,00 16 770,06 16 

770,06 16 770,06 0,00 16 770,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59,16 0,02

4260 Zakup energii 61 
360,00 61 360,00 40 681,81 40 

681,81 40 681,81 0,00 40 681,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,30 0,04

4270 Zakup usług 
remontowych 2 000,00 2 000,00 861,00 861,00 861,00 0,00 861,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43,05 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

26 
950,56 30 705,56 23 714,85 23 

714,85 23 714,85 0,00 23 714,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77,23 0,02

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

13 718 
783,86

13 388 
144,86

13 329 
604,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 329 

604,30
13 329 
604,30 0,00 99,56 13,27

6220

Dotacje celowe z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
innych jednostek 
sektora finansów 
publicznych

0,00 700 
000,00 697 486,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 697 486,26 0,00 0,00 99,64 0,69

92116 Biblioteki 341 
200,00

341 
200,00 341 200,00 341 

200,00 0,00 0,00 0,00 341 
200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,34

2480

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury

341 
200,00

341 
200,00 341 200,00 341 

200,00 0,00 0,00 0,00 341 
200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,34

92120
Ochrona zabytków i 
opieka nad 
zabytkami

360 
000,00

360 
000,00 350 000,00 350 

000,00 0,00 0,00 0,00 350 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,22 0,35

2720

Dotacje celowe z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie prac 
remontowych i 
konserwatorskich 
obiektów 
zabytkowych 
przekazane 
jednostkom 
niezaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych

350 
000,00

350 
000,00 350 000,00 350 

000,00 0,00 0,00 0,00 350 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,35

4300 Zakup usług 
pozostałych

10 
000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność 0,00 1 000,00 1 000,00 1 
000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4270 Zakup usług 
remontowych 0,00 700,00 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

926 Kultura fizyczna 2 100 
026,00

2 088 
729,00

1 994 
999,72

1 811 
057,30 1 427 348,15 939 566,91 487 781,24 377 

798,89 5 910,26 0,00 0,00 0,00 183 942,42 183 942,42 0,00 95,51 1,99

92601 Obiekty sportowe 1 680 
026,00

1 669 
229,00

1 601 
700,83

1 417 
758,41 1 411 848,15 924 766,91 487 081,24 0,00 5 910,26 0,00 0,00 0,00 183 942,42 183 942,42 0,00 95,95 1,59

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

7 100,00 7 100,00 5 910,26 5 
910,26 0,00 0,00 0,00 0,00 5 910,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,24 0,01

4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

725 
773,00

677 
773,00 674 361,13 674 

361,13 674 361,13 674 361,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,50 0,67

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne

48 
000,00 47 209,00 47 208,91 47 

208,91 47 208,91 47 208,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,05

4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

126 
800,00

116 
800,00 113 141,18 113 

141,18 113 141,18 113 141,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,87 0,11

4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych

13 
400,00 13 400,00 12 951,69 12 

951,69 12 951,69 12 951,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,65 0,01
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4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe

80 
800,00 88 800,00 77 104,00 77 

104,00 77 104,00 77 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,83 0,08

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

57 
590,00

107 
881,00 103 417,51 103 

417,51 103 417,51 0,00 103 417,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,86 0,10

4260 Zakup energii 161 
000,00

161 
000,00 129 231,68 129 

231,68 129 231,68 0,00 129 231,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,27 0,13

4270 Zakup usług 
remontowych 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00

4280 Zakup usług 
zdrowotnych 800,00 995,00 995,00 995,00 995,00 0,00 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

228 
000,00

225 
096,00 220 747,98 220 

747,98 220 747,98 0,00 220 747,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,07 0,22

4360
Opłaty z tytułu 
zakupu usług 
telekomunikacyjnych

2 967,00 3 147,00 3 088,58 3 
088,58 3 088,58 0,00 3 088,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,14 0,00

4410 Podróże służbowe 
krajowe 3 500,00 2 004,00 1 901,02 1 

901,02 1 901,02 0,00 1 901,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,86 0,00

4430 Różne opłaty i składki 6 113,00 6 970,00 6 870,00 6 
870,00 6 870,00 0,00 6 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,57 0,01

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

17 
900,00 19 061,00 19 042,60 19 

042,60 19 042,60 0,00 19 042,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,90 0,02

4530 Podatek od towarów i 
usług (VAT). 50,00 50,00 1,87 1,87 1,87 0,00 1,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,74 0,00

4700

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

5 233,00 1 943,00 1 785,00 1 
785,00 1 785,00 0,00 1 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91,87 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

0,00 40 000,00 34 128,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 128,42 34 128,42 0,00 85,32 0,03

6060

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

190 
000,00

150 
000,00 149 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149 814,00 149 814,00 0,00 99,88 0,15

92605 Zadania w zakresie 
kultury fizycznej

420 
000,00

404 
000,00 377 798,89 377 

798,89 0,00 0,00 0,00 377 
798,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,51 0,38

2360

Dotacje celowe z 
budżetu jednostki 
samorządu 
terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do 
realizacji 
organizacjom 
prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego

420 
000,00

404 
000,00 377 798,89 377 

798,89 0,00 0,00 0,00 377 
798,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,51 0,38

92695 Pozostała działalność 0,00 15 500,00 15 500,00 15 
500,00 15 500,00 14 800,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,02

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 0,00 14 800,00 14 800,00 14 

800,00 14 800,00 14 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,01

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 350,00 350,00 350,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych 0,00 350,00 350,00 350,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

OGÓŁEM: 103 514 
615,00

105 261 
216,96

100 432 
620,42

54 231 
271,82

34 922 
099,52 19 057 090,57 15 865 

008,95
5 455 

602,00
13 283 
888,27 20 834,00 0,00 548 

848,03
46 201 
348,60

44 804 
866,83

10 700 
264,76 95,41 100,00
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Załącznik Nr 3 do sprawozdania Nr 1/2020
Burmistrza Rzgowa

z dnia 30 marca 2020 r.
Wykonanie planu wydatków inwestycyjnych na 31.12.2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Wykonanie %
010 Rolnictwo i łowiectwo 336 398,38 322 605,33 95,90

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 201 900,00 199 793,50 98,96
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 201 900,00 199 793,50 98,96

Rozbudowa i przebudowa  wodociągów na terenie 
Gminy Rzgów        193 900,00 191 793,50 98,91
Wykonanie projektu połączenia  wodociągów 
Grodzisko – Rzgów ul. Gliniana        8 000,00 8 000,00 100,00

01095 Pozostała działalność 134 498,38 122 811,83 91,31
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 134 498,38 122 811,83 91,31

F.S.:Uporządkowanie i zagospodarowanie terenu 
w rejonie stawu zlokalizowanego na działce numer 
295 w Guzewie 31 410,38 31 410,38 100,00
Koncepcja i projekt oraz uporządkowanie 
gospodarki wodnej i utwardzenie terenu w rejonie 
stawu  zlokalizowanego na działce nr  295 w 
Guzewie 73 685,00 73 684,38 100,00
W.P.F.: Koncepcja i projekt oraz uporządkowanie 
gospodarki wodnej w rejonie stawu  
zlokalizowanego na działce nr  295 w Guzewie 29 403,00 17 717,07 60,26

600 Transport i łączność 7 584 739,00 7 557 919,47 99,65
60014 Drogi publiczne powiatowe 4 495 607,00 4 486 067,93 99,79

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 495 607,00 4 486 067,93 99,79
Koncepcja odwodnienia i projekt przebudowy 
drogi powiatowej Nr  2922E w 
Kalinie                                   26 000,00 26 000,00 100,00
Projekt i przebudowa rowów odwadniających przy 
drodze powiatowej nr 2909E w Kalinku 45 000,00 45 000,00 100,00
Projekt przebudowy mostu na drodze powiatowej 
Nr 2941E  w Grodzisku 39 975,00 39 975,00 100,00
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1233 E ulica 
Nad Nerem w miejscowości Bronisin Dworski 993 843,00 993 842,22 100,00
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2909 E w 
Romanowie 588 009,00 588 008,22 100,00
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Przebudowa drogi powiatowej nr 2909E w 
miejscowości Kalinko 1 523 052,00 1 523 051,52 100,00
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2916 E  w 
Guzewie na skrzyżowaniu z drogą gminną 244 667,00 244 666,37 100,00
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2942 E  ul. 
Tuszyńska na odcinku od Placu 500- Lecia do 
cieku Struga 851 598,00 851 597,38 100,00
Przebudowa odwodnienia terenu zlokalizowanego 
pomiędzy Strugą, ulicami Wąwozowa i Tuszyńską 
w Rzgowie 39 326,00 39 325,87 100,00
W.P.F.:Zaprojektowanie i realizacja odwodnienia 
drogi powiatowej nr 1233E w Hucie Wiskickiej 
(działka nr 17) 14 699,00 14 698,81 100,00
Wykonanie bezpiecznego przejścia dla pieszych 
przy Szkole Podstawowej im. J. Długosza w 
Rzgowie- droga powiatowa nr 2909 E 19 719,00 19 718,77 100,00
Wykonanie bezpiecznego przejścia dla pieszych 
przy Szkole Podstawowej im. Św.Królowej 
Jadwigi w Kalinie- droga powiatowa nr 2922E 19 719,00 19 718,77 100,00
Wykonanie projektu ciągu pieszo jezdnego wzdłuż 
drogi powiatowej Nr 2916 E na odcinku Prawda 
Gospodarz                                                        60 000,00 50 465,00 84,11
Wykonanie projektu drogi powiatowej Nr 3303 E 
w Prawdzie 30 000,00 30 000,00 100,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 089 132,00 3 071 851,54 99,44
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 089 132,00 3 071 851,54 99,44

Konserwacja, modernizacja, budowa urządzeń 
odwadniających na terenie Gminy Rzgów 107 422,00 107 421,97 100,00
Konserwacja, modernizacja, budowa urządzeń 
odwadniających na terenie miejscowości Starowa 
Góra 73 309,00 73 308,78 100,00

Przebudowa drogi gminnej w Grodzisku: I 
etap                2 021 301,00 2 021 300,92 100,00

Przebudowa ulicy Kusocińskiego w Rzgowie - 
etap I         180 000,00 175 554,52 97,53
Przebudowa ulicy Sucharskiego w Rzgowie 240 000,00 235 305,81 98,04
Przebudowa ulicy Wąwozowej w Rzgowie na 
odcinku od ul. Tuszyńskiej do ul. Zaratajki             80,00 0,00 0,00
W.P.F.:  Wykonanie projektu i budowa 
odwodnienia dla ulicy Glinianej w Rzgowie    370 000,00 362 090,50 97,86
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W.P.F.: Projekt i budowa chodnika na ulicy 
Szczytowej w Starowej Górze 27 720,00 27 719,04 100,00
W.P.F.: Wykonanie koncepcji ronda 
Rzemieślnicza – DK 91 100,00 0,00 0,00
W.P.F.: Wykonanie projektu przebudowy ulicy 
Kusocińskiego w Rzgowie na odcinku od 
skrzyżowania z ulicą Letniskową do ulicy 
Pabianickiej 16 300,00 16 300,00 100,00
W.P.F.:Wykonanie projektów przebudowy ul. 
Podłogowej i ul. Stropowej w Starowej Górze 25 400,00 25 350,00 99,80
W.P.F.:Zaprojektowanie i przebudowa ul. 
Tunelowej w Starowej Górze 27 500,00 27 500,00 100,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 120 000,00 113 220,00 94,35
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 120 000,00 113 220,00 94,35

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 113 220,00 94,35
wykup gruntów na zasoby komunalne gminy 120 000,00 113 220,00 94,35

750 Administracja publiczna 133 980,20 108 879,60 81,27
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 123 648,20 98 547,60 79,70

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100,00 0,00 0,00
Przebudowa schodów wejściowych do budynku 
Urzędu Miejskiego w Rzgowie 0,00 0,00 0
W.P.F.: Przebudowa schodów wejściowych do 
budynku Urzędu Miejskiego w Rzgowie 100,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 123 548,20 98 547,60 79,76
Zakup macierzy dyskowych do Urzędu Miejskiego 
w Rzgowie 98 548,00 98 547,60 100,00
Zakup oprogramowania do ewidencji 
zaangażowania umów i faktur vat oraz rozliczania 
zaliczek 25 000,20 0,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 10 332,00 10 332,00 100,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 332,00 10 332,00 100,00

Upamiętnienie linii tramwajowej nr 42 Rzgów- 
Łódź 10 332,00 10 332,00 100,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 799 999,41 770 504,06 96,31

75412 Ochotnicze straże pożarne 787 804,41 758 309,06 96,26
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 277 742,41 248 248,06 89,38

F.S.: Rozbudowa strażnicy OSP w Kalinie oraz 
zagospodarowanie  i ogrodzenie terenu 29 026,79 29 026,79 100,00
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F.S.:Dokończenie rozbudowy budynku strażnicy 
OSP w Kalinie. Doposażenie świetlicy, prace 
wykończeniowe i porządkowe 0,00 0,00 0,00
F.S.:Klimatyzacja w budynku OSP w Bronisinie 
Dworskim 23 782,90 23 782,90 100,00
F.S.:Modernizacja kuchni w OSP Prawda 24 047,74 22 147,13 92,10
F.S.:Rozbudowa i modernizacja sali OSP 
Romanów w tym dobudowanie budynku 
gospodarczego 21 346,35 16 799,38 78,70
F.S.:Rozbudowa toalet w OSP Kalinko 35 753,81 35 753,81 100,00
F.S.:Tor przeszkód dla OSP Starowa Góra 10 000,00 10 000,00 100,00
Klimatyzacja w budynku OSP w Bronisinie 
Dworskim 15 000,00 14 347,10 95,65
Klimatyzacja w OSP Rzgów 30 000,00 11 070,00 36,90
Malowanie elewacji w OSP Prawda 35 000,82 32 640,95 93,26
Rozbudowa strażnicy OSP w Kalinie oraz 
zagospodarowanie  i ogrodzenie terenu 10 000,00 8 950,91 89,51
Rozbudowa toalet i doposażenie OSP Kalinko 2 267,00 2 266,46 99,98
Rozbudowa toalet w OSP Kalinko 35 000,00 34 946,19 99,85
Tor przeszkód dla OSP Starowa Góra 6 517,00 6 516,44 99,99

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 510 062,00 510 061,00 100,00
Zakup lekkiego samochodu dla OSP Kalino 278 881,00 278 880,50 100,00
Zakup lekkiego samochodu strażackiego dla OSP 
Guzew 216 881,00 216 880,50 100,00
Zakup zestawu przeszkód na zawody strażackie 
dla OSP Grodzisko 14 300,00 14 300,00 100,00

75495 Pozostała działalność 12 195,00 12 195,00 100,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 195,00 12 195,00 100,00

Wykonanie monitoringu terenu pomiędzy OSP i 
świetlicą w Starowej Górze 12 195,00 12 195,00 100,00

801 Oświata i wychowanie 409 250,00 407 622,98 99,60
80101 Szkoły podstawowe 136 000,00 135 400,00 99,56

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 136 000,00 135 400,00 99,56
Montaż klimatyzacji w sali dydaktycznej Szkoły 
Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Guzewie 6 000,00 6 000,00 100,00
Montaż tablicy różnicowo prądowej w Szkole 
Podstawowej im. J. Długosza w 
Rzgowie                                                  10 000,00 10 000,00 100,00

Montaż urządzeń klimatyzacji w Szkole 60 000,00 60 000,00 100,00
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Podstawowej im. J. Długosza w Rzgowie - 
budynek B
W.P.F.:Oświetlenie wjazdu do budynku byłego 
gimnazjum w Rzgowie 60 000,00 59 400,00 99,00

80104 Przedszkola 253 250,00 252 223,18 99,59
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 253 250,00 252 223,18 99,59

W.P.F.: Budowa  przedszkola w Guzewie 250 000,00 248 973,18 99,59
W.P.F.: Budowa przedszkola w Kalinie  3 250,00 3 250,00 100,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 20 000,00 19 999,80 100,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 19 999,80 100,00

Doposażenie autobusu szkolnego (mercedes 
sprinter) 20 000,00 19 999,80 100,00

851 Ochrona zdrowia 66 429,00 66 428,00 100,00
85195 Pozostała działalność 66 429,00 66 428,00 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 429,00 66 428,00 100,00
W.P.F.:Utwardzenie terenu i przebudowa 
oświetlenia przy Gminnej Przychodni Zdrowia w 
Rzgowie 66 429,00 66 428,00 100,00

852 Pomoc społeczna 94 000,00 90 424,61 96,20
85219 Ośrodki pomocy społecznej 94 000,00 90 424,61 96,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 94 000,00 90 424,61 96,20
Projekt i zagospodarowanie działek gminnych nr  
1905 i 1906 przy ulicy Rawskiej w Rzgowie 94 000,00 90 424,61 96,20

855 Rodzina 1 045 000,00 984 169,43 94,18
85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 1 045 000,00 984 169,43 94,18

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 045 000,00 984 169,43 94,18
Utworzenie w 2019 roku żłobka samorządowego 
na 19 miejsc opieki w budynku przedszkola 
publicznego w Guzewie przy ul.Edukacyjnej 1 045 000,00 984 169,43 94,18

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 679 054,15 21 568 542,14 99,49
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 20 344 381,00 20 303 434,18 99,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 605 663,00 9 584 719,42 99,78
W.P.F. : Rozwiązanie problemu odbioru i 
oczyszczania ścieków w gminie Rzgów 
odpowiedzią na problem czystości Stawów 
Stefańskiego w Łodzi 4 279 711,00 4 278 009,20 99,96
W.P.F.: Budowa kanalizacji na terenie  Gminy 
Rzgów 5 172 202,00 5 152 960,22 99,63
Wykonanie przyłączy kanalizacyjnych i stacji 
napowietrzania w Starowej Górze i Starej Gadce 153 750,00 153 750,00 100,00
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6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 095 228,00 9 095 224,97 100,00
W.P.F. : Rozwiązanie problemu odbioru i 
oczyszczania ścieków w gminie Rzgów 
odpowiedzią na problem czystości Stawów 
Stefańskiego w Łodzi 5 074 746,00 5 074 743,59 100,00
W.P.F.: Budowa kanalizacji na terenie  Gminy 
Rzgów 4 020 482,00 4 020 481,38 100,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 625 040,00 1 605 039,79 98,77
W.P.F. : Rozwiązanie problemu odbioru i 
oczyszczania ścieków w gminie Rzgów 
odpowiedzią na problem czystości Stawów 
Stefańskiego w Łodzi 895 543,00 895 543,00 100,00
W.P.F.: Budowa kanalizacji na terenie  Gminy 
Rzgów 729 497,00 709 496,79 97,26

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 18 450,00 18 450,00 100,00
Zakup zestawu hydroforowego dla oczyszczalni 
ścieków w Rzgowie 18 450,00 18 450,00 100,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 766 381,00 698 995,51 91,21

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 766 381,00 698 995,51 91,21
W.P.F.:Program Ograniczenia Niskiej Emisji- 
Dotacje na wymianę źródeł ciepła w Gminie 
Rzgów 766 381,00 698 995,51 91,21

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 305 177,00 305 034,50 99,95
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 305 177,00 305 034,50 99,95

Budowa oswietlenia na ulicy Pogodnej w 
Bronisinie Dworskim 116 500,00 116 500,00 100,00
Budowa oświetlenia na ulicy Dolnej i ul. Wysokiej 
w Rzgowie                                           57 946,00 57 945,30 100,00
Budowa oświetlenia na ulicy Zbożowej i Łanowej 
w Gospodarzu    86 051,00 86 050,80 100,00
Projekt oświetlenia drogi w Czyżeminku 9 963,00 9 963,00 100,00
Projekt oświetlenia terenu pomiędzy ulicą 
Ogrodową i Szkolną w Rzgowie 15 000,00 14 887,70 99,25
Wykonanie projektu oświetlenia ul. Klonowej w 
Starowej Górze 10 000,00 9 970,70 99,71
Wykonanie projektu oświetlenia ulicy Podłogowej 
w Starowej Górze 9 717,00 9 717,00 100,00

90095 Pozostała działalność 263 115,15 261 077,95 99,23
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6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 263 115,15 261 077,95 99,23
Doposażenie placu zabaw w Czyżeminku   49 000,00 49 000,00 100,00
Doposażenie placu zabaw w Kalinku   57 500,00 57 489,39 99,98
F.S.:Modernizacja boiska i placu zabaw w 
Grodzisku, utwardzenie terenu kostką, budowa 
siłowni zewnętrznej, budowa oświetlenia, 
doposażenie placu zabaw 42 745,66 42 745,66 100,00
F.S.:Montaż ogrodzenia wokół boiska przy ulicy 
Lucernianej w Starej Gadce 34 757,89 34 757,00 100,00
F.S.:Place zabaw w Starowej Górze: doposażenie, 
modernizacja, zagospodarowanie terenu placów i 
wokół placów oraz naniesienia zielone 42 968,60 40 943,19 95,29
Modernizacja boiska i placu zabaw w Grodzisku 36 143,00 36 142,71 100,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 088 144,86 14 027 090,56 99,57
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 14 088 144,86 14 027 090,56 99,57

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 388 144,86 13 329 604,30 99,56
F.S.:Pokrycie dachu na świetlicy w Hucie 
Wiskickiej, wraz z orynnowaniem i obróbkami 
blacharskimi 22 034,94 22 034,94 100,00
F.S.:Utwardzenie wjazdu kostką brukową, oraz 
powiększenie placu manewrowego, wykonanie 
schodów oraz klatki schodowej do sali 
szkoleniowo- wykładowej w OSP Gospodarz 33 158,34 33 092,91 99,80
F.S.:W.P.F.:Budowa świetlicy w Starej Gadce 16 039,00 0,00 0,00
F.S.:Zagospodarowanie terenu przy świetlicy 
wiejskiej w Czyżeminku i doposażenie świetlicy 26 007,58 25 916,38 99,65
Modernizacja i doposażenie świetlicy w Starowej 
Górze 50 000,00 49 979,80 99,96
Pokrycie dachu na świetlicy w Hucie Wiskickiej, 
wraz z orynnowaniem i obróbkami blacharskimi 20 000,00 19 965,06 99,83
W.P.F.: Usunięcie kolizji energetycznej na terenie 
świetlicy wiejskiej w Czyżeminku 9 963,00 9 963,00 100,00
W.P.F.: Wykonanie projektu i budowa Domu 
Kultury w Rzgowie 12 962 331,00 12 920 042,14 99,67
W.P.F.:Budowa świetlicy w Starej Gadce 248 611,00 248 610,07 100,00

6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 700 000,00 697 486,26 99,64
Dotacja dla GOK 700 000,00 697 486,26 99,64

926 Kultura fizyczna 190 000,00 183 942,42 96,81
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92601 Obiekty sportowe 190 000,00 183 942,42 96,81
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 34 128,42 85,32

Adaptacja pomieszczenia sanitarnego na saunę w 
GOSTiR w Rzgowie 25 000,00 20 230,00 80,92
Adaptacja pomieszczeń na siłownię i gabinet 
fizjoterapii  w GOSTiR w Rzgowie 15 000,00 13 898,42 92,66

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 150 000,00 149 814,00 99,88
Doposażenie siłowni w GOSTiR w Rzgowie 150 000,00 149 814,00 99,88

Razem: 46 546 995,00 46 201 348,60 99,26
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Załącznik Nr 4 do sprawozdania Nr 1/2020
Burmistrza Rzgowa

z dnia 30 marca 2020 r.
Przychody i rozchody budżetu

na 31.12.2019 r.

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Plan Wykonanie 

1 2 3 4 5
Przychody ogółem: 24.971.735,00 25.201.593,03 

1. Kredyty § 952 0,00 0,00

2. Pożyczki § 952 0,00 0,00

3.

Pożyczki na finansowanie 
zadań realizowanych
z udziałem środków 
pochodzących z budżetu 
UE

§ 903

4. Spłaty pożyczek 
udzielonych § 951

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 944 

6. Nadwyżka budżetu z lat 
ubiegłych § 957 0,00 0,00

7. Papiery wartościowe 
(obligacje) § 931 14.715.000,00 13.800.000,00 

8. Wolne środki zgodnie z 
art. 217 ust. 2 pkt 6 uofp § 950 10.256.735,00 11.401.593,03

Rozchody ogółem: 598.379,00 598.378,10

1. Spłaty kredytów § 992 310.795,00 310.794,86

2. Spłaty pożyczek § 992 287.584,00 287.583,24

3.

Spłaty pożyczek 
otrzymanych na 
finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z 
budżetu UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów 
wartościowych (obligacji) § 982

7. Rozchody z tytułu innych 
rozliczeń § 995

Przychody RozchodyWyszczególnienie §
Plan po zmianach Wykonanie Plan po 

zmianach 
Wykonanie

Planowane kredyty i 
pożyczki

952 0,00 0,00 - -

Papiery wartościowe 
(obligacje)

931 14.715.000,00 13.800.000,00

Wolne środki (art. 217 ust. 
2 pkt 6 uofp)

 950 10.256.735,00 11.401.593,03 - -

Nadwyżka z lat ubiegłych 957 0,00 0,00
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Dochody 80.887.860,96 82.106.300,28 -

Rozchody ( spłata pożyczek  
i kredytów zaciągniętych w 
roku 2018)

992 -
598.379,00 598.378,10

Wydatki - - 105.261.216,96 100.432.620,42

OGÓŁEM 105.859.595,96 107.307.893,31 105.859.595,96 101.030.998,52

Id: E4704AF4-847E-4F73-9D6B-82E29E35D518. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5
do Sprawozdania Nr 1/2020

Burmistrza Rzgowa
z dnia 30 marca 2020 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań
określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii

w Gminie Rzgów na 2019 r.
Stan na dzień 31.12.2019 r.

Dz. 851- Ochrona zdrowia                                                 Dochody                                 Wydatki
Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Plan po zmianach      Wykonanie                          Plan po zmianach           Wykonanie
na dzień 31.12.2019 r. na dzień 31.12.2019 r.

§ 0480. -wpływy z opłat za zezw. na sprzed.                 180.000,00         176.909,46
§ 4110. -składki na ubezpiecz. społeczne                                                                                 1.000,00             176,08
§ 4120. -składki na Fundusz Pracy 200,00                 0,00
§ 4170. -wynagrodzenia bezosobowe                                                                                     76.000,00        50.120,00
§ 4210. -zakup materiałów i wyposażenia                                                                              42.000,00        26.158,46
§ 4280. -zakup usług zdrowotnych 5.000,00 1.277,96
§ 4300. -zakup usług pozostałych                                                                                          85.000,00 74.873,39
§ 4430. -różne opłaty i składki                                                                                                     400,00 286,73
§ 4610. -koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 400,00              100,00

－ ----------------------------------------------------

210.000,00       152.992,62(72,85%)                                                   
Rozdział 85153 – Przeciwdziałanie narkomanii

§ 4210. -zakup materiałów i wyposażenia                                                                        2.000,00              1.257,00
§ 4300. - zakup usług pozostałych                                                                                         8.000,00 7.500,00
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－ ------------------------------------------------------

10.000,00     8.757,00(87,57 %)
OGÓŁEM                                                     180.000,00     176.909,46 (98,28 %)              220.000,00     161.749,62 (73,52 %)
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Załącznik Nr 6 do sprawozdania Nr 1/2020
Burmistrza Rzgowa

z dnia 30 marca 2020 r.

Dotacje z budżetu gminy na rok 2019 planowane do udzielenia podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych
stan na 31.12.2019 r.

Kwota dotacji       (w złotych)

podmiotowe przedmiotowe celowe
Dział Rozdział Treść

Plan Wykonanie % Plan Wykonanie % Plan Wykonanie %

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

Jednostki sektora 
finansów publicznych Nazwa jednostki 1 525 797,00 1 523 185,72 99,83 205 240,00 205 240,00 100,00 1 416 060,00 1 412 425,86 99,74

600 60004 Gmina Pabianice- dotacja celowa
516 060,00 514 965,89 99,79

710 71012 Powiat Łódzki Wschodni- pomoc finansowa

80 000,00 80 000,00 100,00

750 75020 Powiat Łódzki Wschodni- pomoc finansowa 100 000,00 100 000,00 100,00

754 75404 Komenda Wojewódzka Policji 10 000,00 9 973,71 99,74

754 75405 Komenda Powiatowa Policji 10 000,00 10 000,00 100,00

900 90095 GZWiK- dotacja przedmiotowa 205 240,00 205 240,00 100,00

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury  w Rzgowie 1 184 597,00 1 181 985,72 99,78 700 000,00 697 486,26 99,64

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Rzgowie 341 200,00 341 200,00 100,00

Jednostki nie 
zaliczane do sektora 

finansów publicznych
Nazwa zadania 2 135 231,00 2 129 242,75 99,72 0,00 0,00 0,00 1 696 381,00 1 601 963,15 94,43

010 01008
zadania zlecane do realizacji podmiotom niezaliczanym 
do sektora finansów publicznych z przeznaczeniem na 
konserwację rowów

120 000,00 120 000,00 100,00
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754 75495

Zadania zlecane do realizacji podmiotom niezaliczanym 
do sektora finansów publicznych, zadanie z zakresu 
ratownictwa i ochrony ludności, z zakresu małych 
grantów w trybie pozakonkursowym

16 000,00 15 168,75 94,80

801 80104
zadania   w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, 
w tym profilaktyki społecznej-Przedszkole niepubliczne 
w Starowej Górze: LALIBU

763 000,00 762 954,84 99,99

801 80104

zadania   w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, 
w tym profilaktyki społecznej-Przedszkole niepubliczne 
kulturowo- rekreacyjne "Świat Odkrywców" w Starej 
Gadce

475 000,00 474 480,18 99,89

801 80104
zadania   w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, 
w tym profilaktyki społecznej- Przedszkole 
niepubliczne AKADEMIA UŚMIECHU

372 000,00 370 597,54 99,62

801 80104
zadania   w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, 
w tym profilaktyki społecznej- Niepubliczne Językowe 
Przedszkole Integracyjne "Kraina Niedźwiadków"

257 140,00 256 922,11 99,92

801 80149

Dotacja podmiotowa z
budżetu dla
niepublicznych jednostek
systemu oświaty na realizację zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach

250 000,00 246 197,78 98,48

852 85295

zadania zlecane do realizacji podmiotom niezaliczanym 
do sektora finansów publicznych z zakresu pomocy 
społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w 
trudnej sytuacji życiowej  oraz wyrównywania szans 
tych rodzin i osób

40 000,00 40 000,00 100,00
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854 85404

Dotacja podmiotowa z
budżetu dla
niepublicznych jednostek
systemu oświaty na realizację zadań związanych 
z wczesnym wspomaganiem rozwoju dziecka

18 091,00 18 090,30 100,00

900 90005

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych: Program Ograniczenia Niskiej 
Emisji- Dotacje na wymianę źródeł ciepła w Gminie 
Rzgów

766 381,00 698 995,51 91,21

921 92120 zadania z zakresu ochorny zabytków 350 000,00 350 000,00 100,00

926 92605 "Małe granty" na podstawie art.19a ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 45 000,00 22 798,89 50,66

926 92605

 Zadania zlecane do realizacji podmiotom 
niezaliczanym do sektora finansów publ. z zakresu 
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, w tym 
z zakresu małych grantów w trybie pozakonkursowym

359 000,00 355 000,00 98,89

Razem 3 661 028,00 3 652 428,47 99,77 205 240,00 205 240,00 100,00 3 112 441,00 3 014 389,01 96,85

PLAN OGÓŁEM 
(wszystkie dotacje) 

(4+7+10)
6 978 709,00

WYKONANIE: 
(5+8+11) 6 872 057,48

% 98,47
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Grupa dotacje na zadania bieżące 5.492.328,00 zł
Załącznik dotacji planowanych do udzielenia z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

6.978.709,00 zł.
W załączniku tym ujęto dotację  na wymianę źródeł ciepła w Gminie Rzgów 90005 (§ 6230):766.381,00 zł; oraz  wpłaty na Fundusz Wsparcia 

Policji w klasyfikacji: 75404 (§ 2300): 10.000,00 zł oraz 75405 (§ 2300): 10.000,00 zł oraz dotację celową dla GOK w klasyfikacji: 92116 (§ 
6220): 700.000,00 zł .

Id: E4704AF4-847E-4F73-9D6B-82E29E35D518. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 7
do Sprawozdania Nr 1/2020

Burmistrza Rzgowa
z dnia 30 marca 2020 r.

Wykonanie dochodów budżetu Gminy Rzgów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami oraz zadań realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej na 31.12.2019 r.

z tego:

w tym: w tym:

Dział Rozdzia
ł § Wyszczególnienie

Dochody 
ogółem                    

(plan)

Dochody ogółem 
(wykonanie)

dochody bieżące z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie zadań 

finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2, 3

dochody 
majątkowe

z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie zadań 

finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2, 3

% 
wykonania 

ogółem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

OGÓŁEM: 12 978 617,97 12 954 598,49 12 954 598,49 0,00 0,00 0,00 99,81

010 Rolnictwo i łowiectwo 144 660,97 144 660,97 144 660,97 0,00 0,00 0,00 100,00

01095 Pozostała działalność 144 660,97 144 660,97 144 660,97 0,00 0,00 0,00 100,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

144 660,97 144 660,97 144 660,97 0,00 0,00 0,00 100,00

710 Działalność usługowa 35 000,00 34 645,00 34 645,00 0,00 0,00 0,00 98,99

71035 Cmentarze 35 000,00 34 645,00 34 645,00 0,00 0,00 0,00 98,99

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej

35 000,00 34 645,00 34 645,00 0,00 0,00 0,00 98,99

750 Administracja publiczna 91 759,00 91 083,75 91 083,75 0,00 0,00 0,00 99,26

75011 Urzędy wojewódzkie 91 759,00 91 083,75 91 083,75 0,00 0,00 0,00 99,26
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2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

91 759,00 91 083,75 91 083,75 0,00 0,00 0,00 99,26

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 76 981,00 76 515,94 76 515,94 0,00 0,00 0,00 99,40

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 2 034,00 2 032,91 2 032,91 0,00 0,00 0,00 99,95

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 034,00 2 032,91 2 032,91 0,00 0,00 0,00 99,95

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 37 824,00 37 791,03 37 791,03 0,00 0,00 0,00 99,91

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

37 824,00 37 791,03 37 791,03 0,00 0,00 0,00 99,91

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 37 123,00 36 692,00 36 692,00 0,00 0,00 0,00 98,84

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

37 123,00 36 692,00 36 692,00 0,00 0,00 0,00 98,84

758 Różne rozliczenia 689,00 688,14 688,14 0,00 0,00 0,00 99,88

75814 Różne rozliczenia finansowe 689,00 688,14 688,14 0,00 0,00 0,00 99,88

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

689,00 688,14 688,14 0,00 0,00 0,00 99,88

801 Oświata i wychowanie 66 296,00 64 523,11 64 523,11 0,00 0,00 0,00 97,33

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

66 296,00 64 523,11 64 523,11 0,00 0,00 0,00 97,33

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

66 296,00 64 523,11 64 523,11 0,00 0,00 0,00 97,33

851 Ochrona zdrowia 333,00 290,00 290,00 0,00 0,00 0,00 87,09

85195 Pozostała działalność 333,00 290,00 290,00 0,00 0,00 0,00 87,09

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

333,00 290,00 290,00 0,00 0,00 0,00 87,09

852 Pomoc społeczna 96 935,00 96 933,75 96 933,75 0,00 0,00 0,00 100,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej

90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 100,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 97,00 96,03 96,03 0,00 0,00 0,00 99,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

97,00 96,03 96,03 0,00 0,00 0,00 99,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 6 838,00 6 837,72 6 837,72 0,00 0,00 0,00 100,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 838,00 6 837,72 6 837,72 0,00 0,00 0,00 100,00

855 Rodzina 12 465 964,00 12 445 257,83 12 445 257,83 0,00 0,00 0,00 99,83

85501 Świadczenie wychowawcze 9 428 050,00 9 416 591,14 9 416 591,14 0,00 0,00 0,00 99,88

Id: E4704AF4-847E-4F73-9D6B-82E29E35D518. Podpisany Strona 2



2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

9 428 050,00 9 416 591,14 9 416 591,14 0,00 0,00 0,00 99,88

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 2 571 829,00 2 564 542,46 2 564 542,46 0,00 0,00 0,00 99,72

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 571 829,00 2 564 542,46 2 564 542,46 0,00 0,00 0,00 99,72

85503 Karta Dużej Rodziny 607,00 515,62 515,62 0,00 0,00 0,00 84,95

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

607,00 515,62 515,62 0,00 0,00 0,00 84,95

85504 Wspieranie rodziny 448 630,00 446 825,59 446 825,59 0,00 0,00 0,00 99,60

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

448 630,00 446 825,59 446 825,59 0,00 0,00 0,00 99,60

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

16 848,00 16 783,02 16 783,02 0,00 0,00 0,00 99,61

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

16 848,00 16 783,02 16 783,02 0,00 0,00 0,00 99,61

OGÓŁEM: 12 978 617,97 12 954 598,49 12 954 598,49 0,00 0,00 0,00 99,81

Wykonanie wydatków budżetu Gminy Rzgów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami oraz zadań realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowejna 31.12.2019 r.

z tego:

z tego: w tym:

0 Rozdzia
ł § Wyszczególnienie

Wydatki 
ogółem 
(plan)

Wydatki 
ogółem 

(wykonanie) wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budzetowych

z tego:
dotacje 

na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2, 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

wydatki 
na 

obsługę 
długu

wydatki 
majątkowe

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2, 3

% 
wykonania 
wydatków 

ogółem
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wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
zwiazane z 
realizacja 

ich 
statutowych 

zadań

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

OGÓŁEM: 12 978 
617,97

12 953 
910,35

12 953 
910,35 804 674,87 424 211,89 380 462,98 0,00 12 149 

235,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,81

010 Rolnictwo i łowiectwo 144 
660,97 144 660,97 144 

660,97 144 660,97 2 831,85 141 829,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

01095 Pozostała działalność 144 
660,97 144 660,97 144 

660,97 144 660,97 2 831,85 141 829,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 2 382,08 2 382,08 2 382,08 2 382,08 2 382,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 403,33 403,33 403,33 403,33 403,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

4120

Składki na Fundusz Pracy 
oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

46,44 46,44 46,44 46,44 46,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 4,64 4,64 4,64 4,64 0,00 4,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

4430 Różne opłaty i składki 141 
824,48 141 824,48 141 

824,48 141 824,48 0,00 141 824,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

750 Administracja publiczna 91 759,00 91 083,75 91 
083,75 91 083,75 90 893,75 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,26

75011 Urzędy wojewódzkie 91 759,00 91 083,75 91 
083,75 91 083,75 90 893,75 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,26

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 75 040,00 74 364,75 74 

364,75 74 364,75 74 364,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,10

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 3 323,00 3 323,00 3 323,00 3 323,00 3 323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 11 536,00 11 536,00 11 

536,00 11 536,00 11 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

4120

Składki na Fundusz Pracy 
oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

1 670,00 1 670,00 1 670,00 1 670,00 1 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 137,35 137,35 137,35 137,35 0,00 137,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 52,65 52,65 52,65 52,65 0,00 52,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

710 Działalność usługowa 35 000,00 34 645,00 34 
645,00 34 645,00 0,00 34 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,99
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71035 Cmentarze 35 000,00 34 645,00 34 
645,00 34 645,00 0,00 34 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,99

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 34 645,00 34 
645,00 34 645,00 0,00 34 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,99

751

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa

76 981,00 76 515,94 76 
515,94 29 965,94 26 533,26 3 432,68 0,00 46 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,40

75101

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa

2 034,00 2 032,91 2 032,91 2 032,91 2 032,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,95

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 853,80 853,50 853,50 853,50 853,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,96

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 288,36 288,29 288,29 288,29 288,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,98

4120

Składki na Fundusz Pracy 
oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

42,45 41,73 41,73 41,73 41,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,30

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 849,39 849,39 849,39 849,39 849,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

75108 Wybory do Sejmu i 
Senatu 37 824,00 37 791,03 37 

791,03 14 341,03 12 591,35 1 749,68 0,00 23 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,91

3030 Różne wydatki na rzecz 
osób fizycznych 23 450,00 23 450,00 23 

450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 1 522,73 1 522,73 1 522,73 1 522,73 1 522,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

4120

Składki na Fundusz Pracy 
oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

207,77 207,77 207,77 207,77 207,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 10 860,85 10 860,85 10 

860,85 10 860,85 10 860,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 1 782,65 1 749,68 1 749,68 1 749,68 0,00 1 749,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,15

75113 Wybory do Parlamentu 
Europejskiego 37 123,00 36 692,00 36 

692,00 13 592,00 11 909,00 1 683,00 0,00 23 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,84

3030 Różne wydatki na rzecz 
osób fizycznych 23 450,00 23 100,00 23 

100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,51

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 1 519,24 1 457,16 1 457,16 1 457,16 1 457,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,91

4120

Składki na Fundusz Pracy 
oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

214,43 198,28 198,28 198,28 198,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,47

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 10 256,33 10 253,56 10 

253,56 10 253,56 10 253,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,97

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 1 535,40 1 535,40 1 535,40 1 535,40 0,00 1 535,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 147,60 147,60 147,60 147,60 0,00 147,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

801 Oświata i wychowanie 66 985,00 64 523,11 64 
523,11 64 523,11 0,00 64 523,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,32

80153

Zapewnienie uczniom 
prawa do bezpłatnego 
dostępu do 
podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów 
ćwiczeniowych

66 985,00 64 523,11 64 
523,11 64 523,11 0,00 64 523,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,32

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 656,37 637,85 637,85 637,85 0,00 637,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,18
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4240 Zakup środków 
dydaktycznych i książek 66 328,63 63 885,26 63 

885,26 63 885,26 0,00 63 885,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,32

851 Ochrona zdrowia 333,00 290,00 290,00 290,00 0,00 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,09

85195 Pozostała działalność 333,00 290,00 290,00 290,00 0,00 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,09

4300 Zakup usług pozostałych 333,00 290,00 290,00 290,00 0,00 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,09

852 Pomoc społeczna 96 935,00 96 933,75 96 
933,75 90 102,28 0,00 90 102,28 0,00 6 831,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

85205
Zadania w zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie

90 000,00 90 000,00 90 
000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

4270 Zakup usług 
remontowych 90 000,00 90 000,00 90 

000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 97,00 96,03 96,03 1,23 0,00 1,23 0,00 94,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,00

3110 Świadczenia społeczne 95,10 94,80 94,80 0,00 0,00 0,00 0,00 94,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,68

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 1,90 1,23 1,23 1,23 0,00 1,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,74

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej 6 838,00 6 837,72 6 837,72 101,05 0,00 101,05 0,00 6 736,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

3110 Świadczenia społeczne 6 736,95 6 736,67 6 736,67 0,00 0,00 0,00 0,00 6 736,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 101,05 101,05 101,05 101,05 0,00 101,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

855 Rodzina 12 465 
964,00

12 445 
257,83

12 445 
257,83 349 403,82 303 953,03 45 450,79 0,00 12 095 

854,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,83

85501 Świadczenie 
wychowawcze

9 428 
050,00 9 416 591,14 9 416 

591,14 111 045,24 93 109,92 17 935,32 0,00 9 305 
545,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,88

3110 Świadczenia społeczne 9 306 
071,09 9 305 545,90 9 305 

545,90 0,00 0,00 0,00 0,00 9 305 
545,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,99

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 75 567,74 72 000,29 72 

000,29 72 000,29 72 000,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,28

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 6 256,80 6 256,80 6 256,80 6 256,80 6 256,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 13 186,70 12 886,64 12 

886,64 12 886,64 12 886,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,72

4120

Składki na Fundusz Pracy 
oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

1 990,00 1 966,19 1 966,19 1 966,19 1 966,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,80

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 6 275,45 3 684,24 3 684,24 3 684,24 0,00 3 684,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58,71

4260 Zakup energii 4 133,00 4 121,03 4 121,03 4 121,03 0,00 4 121,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,71

4300 Zakup usług pozostałych 10 882,48 6 443,31 6 443,31 6 443,31 0,00 6 443,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59,21

4360
Opłaty z tytułu zakupu 
usług 
telekomunikacyjnych

738,00 738,00 738,00 738,00 0,00 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

2 069,74 2 069,74 2 069,74 2 069,74 0,00 2 069,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

4700
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

879,00 879,00 879,00 879,00 0,00 879,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

85502

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

2 571 
829,00 2 564 542,46 2 564 

542,46 207 134,35 198 746,81 8 387,54 0,00 2 357 
408,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,72
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z ubezpieczenia 
społecznego

3110 Świadczenia społeczne 2 361 
917,48 2 357 408,11 2 357 

408,11 0,00 0,00 0,00 0,00 2 357 
408,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,81

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 52 237,60 51 664,16 51 

664,16 51 664,16 51 664,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,90

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 2 556,20 2 556,20 2 556,20 2 556,20 2 556,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne

144 
123,53 143 444,82 143 

444,82 143 444,82 143 444,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,53

4120

Składki na Fundusz Pracy 
oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

1 095,00 1 081,63 1 081,63 1 081,63 1 081,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,78

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 2 505,60 1 150,79 1 150,79 1 150,79 0,00 1 150,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,93

4300 Zakup usług pozostałych 4 227,06 4 070,22 4 070,22 4 070,22 0,00 4 070,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,29

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

3 166,53 3 166,53 3 166,53 3 166,53 0,00 3 166,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

85503 Karta Dużej Rodziny 607,00 515,62 515,62 515,62 504,30 11,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,95

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 506,62 464,85 464,85 464,85 464,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91,76

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 77,18 28,06 28,06 28,06 28,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,36

4120

Składki na Fundusz Pracy 
oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

11,88 11,39 11,39 11,39 11,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,88

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 11,32 11,32 11,32 11,32 0,00 11,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

85504 Wspieranie rodziny 448 
630,00 446 825,59 446 

825,59 13 925,59 11 592,00 2 333,59 0,00 432 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,60

3110 Świadczenia społeczne 434 
100,00 432 900,00 432 

900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 432 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,72

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 9 826,00 9 794,00 9 794,00 9 794,00 9 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,67

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 1 610,00 1 610,00 1 610,00 1 610,00 1 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

4120

Składki na Fundusz Pracy 
oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

188,00 188,00 188,00 188,00 188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 906,00 434,76 434,76 434,76 0,00 434,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47,99

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 1 898,83 1 898,83 1 898,83 0,00 1 898,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,94

85513

Składki na 
ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, 
zgodnie z przepisami 
ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki 
dla opiekunów, zgodnie 
z przepisami ustawy z 
dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie 

16 848,00 16 783,02 16 
783,02 16 783,02 0,00 16 783,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,61
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zasiłków dla opiekunów

4130 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne 16 848,00 16 783,02 16 

783,02 16 783,02 0,00 16 783,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,61

Id: E4704AF4-847E-4F73-9D6B-82E29E35D518. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 8
do Sprawozdania Nr 1/2020

Burmistrza Rzgowa
z dnia 30 marca 2020 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego na 31.12.2019 r.

Plan w tym:
Wykonanie Jednostki budżetowe

Dział Rozdział §*
%

Dotacje
ogółem

Wydatki
ogółem
(7+12)

Wydatki 
bieżące 
(8+11) Razem Wynagrodzenia    

i pochodne
zadania 

statutowe

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych

Wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

600 60014 Plan 2 643 604,00 2 643 604,00 393 604,00 393 604,00 0,00 393 
604,00 2 250 000,00

Wykonanie 2 643 604,00 2 643 604,00 393 604,00 393 604,00 0,00 393 
604,00 2 250 000,00

% 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00

2320 Plan 393 604,00 393 604,00 393 604,00 393 604,00 0,00 393 
604,00

Wykonanie 393 604,00 393 604,00 393 604,00 393 604,00 0,00 393 
604,00

% 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00
6620 Plan 2 250 000,00 2 250 000,00 2 250 000,00

Wykonanie 2 250 000,00 2 250 000,00 2 250 000,00
% 100,00 100,00 100,00

Ogółem Plan 2 643 604,00 2 643 604,00 393 604,00 393 604,00 0,00 393 
604,00 0,00 2 250 000,00

Wykonanie 2 643 604,00 2 643 604,00 393 604,00 393 604,00 0,00 393 
604,00 0,00 2 250 000,00

% 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00
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Załącznik Nr 9
do Sprawozdania Nr 1/2020

Burmistrza Rzgowa
z dnia 30 marca 2020 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej na dzień 31.12.2019 r.
Rozdział DOCHODY W ZŁ WYDATKI W ZŁLp. Wyszczególnienie Dział

wydatki 
majątkowe

PLAN WYKONANIE % PLAN WYKONANIE %

1. Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

900 75.000,00 12.907,89 17,21 - - -

1.1. Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska

90019 75.000,00 12.907,89 17,21 - - -

1.1.1 Dochody bieżące:

§ 0690 – wpływy z różnych opłat 75.000,00

12.907,89

17,21

- - -

2. Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

900 - - - 75.000,00 75.000,00 100,00

2.1. Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód

90001 - - - 75.000,00 75.000,00 100,00

2.1.1. Budowa kanalizacji na terenie 
Gminy Rzgów

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

- - - 75.000,00 75.000,00 100,00

  RAZEM: 75.000,00 12.907,89 17,21 75.000,00 75.000,00 100,00

Łącznie z budżetu na zadanie:” Budowa kanalizacji na terenie Gminy Rzgów” wydane zostało 9.882.938,39  zł.
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Załącznik Nr 10
do Sprawozdania Nr 1/2020

Burmistrza Rzgowa
z dnia 30 marca 2020 r.

Sprawozdanie z wykonania planu finansowego samorządowego zakładu budżetowego- 
Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie na 31.12.2019 r.

§ Wyszczególnienie Plan Wykonanie

1 2 3 4

PRZYCHODY

0830 Wpływy z usług 3 467 158,00 3 401 370,42

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu otrzymana przez 
samorządowy zakład budżetowy 205 240,00 205 240,00

Równowartość odpisów amortyzacyjnych 0,00 0,00

Inne zwiększenia 0,00 100 715,39

 RAZEM 3 672 398,00 3 707 325,81

 Stan śr. obrot. netto na początku okresu sprawozdawczego 150 000,00 150 000,00

OGÓŁEM 3 822 398,00 3 857 325,81

KOSZTY

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 35 792,00 33 791,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 211 867,00 1 211 173,49

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 90 000,00 88 770,82

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 222 644,00 217 408,94

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 31 871,00 30 197,82

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 000,00 25 030,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 274 392,00 274 292,81

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 623,00 231,78

4260 Zakup energii 890 160,00 885 526,61

4270 Zakup usług remontowych 466 896,00 462 987,13

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 046,00 1 163,00

4300 Zakup usług pozostałych 233 960,00 233 934,57

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 366,00 5 794,82

4410 Podróże służbowe krajowe 4 597,00 4 551,76

4430 Różne opłaty i składki 94 865,00 87 637,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 29 000,00 28 588,26

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 28 005,00 26 090,45

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 16 384,00 16 320,17

Środki własne zarezerwowane na inwestycje 0,00 0,00

Odpisy amortyzacyjne 0,00 0,00

Inne zmniejszenia 0,00 2 934,72

RAZEM 3 666 468,00 3 636 425,15
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Podatek dochodowy od osób prawnych 5 930,00 0,00

Wpłata do budżetu nadwyżki środków obrotowych 0,00 70 900,66

Stan śr. obrot. netto na koniec okresu sprawozdawczego 150 000,00 150 000,00

OGÓŁEM 3 822 398,00 3 857 325,81
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Załącznik Nr 11
do Sprawozdania Nr 1/2020

Burmistrza Rzgowa
z dnia 30 marca 2020 r.

INFORMACJA O STANIE ZOBOWIĄZAŃ
NA DZIEŃ 31.12.2019 R.

Stan zobowiązań na dzień 31.12.2019 r.                  28.077.355,17 zł
W tym:
·pożyczka długoterminowa zaciągnięta w WFOŚiGW w Łodzi w 2017 r. na „Modernizację 

stacji uzdatniania wody w ul. Górnej w Rzgowie” w wysokości: 1.150.333,00 zł   
spłacona kwota: -575.166,51 zł
POZOSTAJE: 575.166,49 zł    
·kredyt długoterminowy na pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy Rzgów: 

13.689.205,14 zł
·emisja obligacji komunalnych: 13.800.000,00 zł
 Zobowiązania wymagalne:
Na dzień 31.12.2019 r.  wystąpiły zobowiązania  wymagalne w wysokości: 12.983,54 zł
Na kwotę tą składają się następujące pozycje:
12.238,50 zł. Kwota dotyczy duplikatów do faktur za projekty do miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, które wpłynęły do urzędu dnia 22-01-2020. Termin 
płatności faktur - 30 dni od daty przedłożenia dokumentów. 147,60 zł. Kwota dotyczy 
duplikatu do faktury za konserwację dźwigu, która wpłynęła do urzędu dnia 10-02-2020. 
Termin płatności faktury 20-12-2019. Pracownik merytoryczny przedłożył ją do referatu 
budżetu i finansów w dniu 10-02-2020.

535,94 zł. Kwota dotyczy duplikatu do faktury za usługę dystrybucji energii, która 
wpłynęła do urzędu dnia 07-02-2020. Termin płatności faktury 24-12-2019. Pracownik 
merytoryczny przedłożył ją do referatu budżetu i finansów w dniu 07-02-2020.

61,50 zł. Kwota dotyczy faktury za ochronę obiektu, która wpłynęła do urzędu dnia 28-01-
2020. Termin płatności faktury 13-11-2019. Pracownik merytoryczny przedłożył ją do 
referatu budżetu i finansów w dniu 30-01-2020.

Udzielane poręczenia, gwarancje i pożyczki z budżetu:
Gmina Rzgów w 2019 r. nie udzielała poręczeń, gwarancji oraz  pożyczek z budżetu.
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Załącznik Nr 12
do Sprawozdania Nr 1/2020

Burmistrza Rzgowa
z dnia 30 marca 2020 r.

Wydatki funduszu sołeckiego Gminy Rzgów na 31.12.2019 r.
Środki do dyspozycji jednostek pomocniczych- Razem: 499.017,18 zł
z czego:

- ustawowa pula środków funduszu sołeckiego (z art.2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim): 
499.017,18 zł.

L.P. Sołectwo Dział Rozdział Nazwa-Treść Plan
 (w zł)

Wykonanie
(w zł)

%

1. Guzew- Babichy 010

01095

Rolnictwo i łowiectwo 
Pozostała działalność
Wydatki   inwestycyjne  
jednostek budżet.
- Uporządkowanie i 
zagospodarowanie terenu w 
rejonie stawu zlokalizowanego 
na działce numer 295 w 
Guzewie

31 410,38
31 410,38

31 410,38

31.410,38
31.410,38

31.410,38

100,00
100,00

100,00

2. Bronisin Dworski 754

75412

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona p. pożarowa
Ochotnicze straże pożarne
Wydatki   inwestycyjne  
jednostek budżet.
- Klimatyzacja w budynku 
OSP w Bronisinie Dworskim

23 782,90

23 782,90

23 782,90

23.782,90
23.782,90

23.782,90

100,00
100,00

100,00
3. Czyżeminek 921

92109

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżet.
- Zagospodarowanie terenu 
przy świetlicy wiejskiej w 
Czyżeminku i doposażenie 
świetlicy

26 007,58

26 007,58

26 007,58

25.916,38

25.916,38

25.916,38

99,65

99,65

99,65

4. Grodzisko-Konstantyna 900

90095

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska
Pozostała działalność
Wydatki  inwestycyjne jednostek 
budżet.
- Modernizacja boiska i placu 
zabaw w Grodzisku, 
utwardzenie terenu kostką, 
budowa siłowni zewnętrznej, 
budowa oświetlenia, 
doposażenie placu zabaw

42.745,66

42.745,66

42.745,66

42.745,66

42.745,66

42.745,66

100,00

100,00

100,00

5. Gospodarz 921

92109

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżet.
- Utwardzenie wjazdu kostką 
brukową, oraz powiększenie 
placu manewrowego, 
wykonanie schodów oraz 
klatki schodowej do Sali 
szkoleniowo-wykładowej w 
OSP Gospodarz

33 158,34

33 158,34

33 158,34

33.092,91

33.092,91

33.092,91

99,80

99,80

99,80

6. Huta Wiskicka-Tadzin 921

92109

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby
Wydatki inwestycyjne  jednostek 
budżet.
- Pokrycie dachu na świetlicy 
w Hucie Wiskickiej, wraz z 
orynnowaniem i obróbkami 

22 034,94

22 034,94

22 034,94

22 034,94

22 034,94

22 034,94

100,00

100,00

100,00

Id: E4704AF4-847E-4F73-9D6B-82E29E35D518. Podpisany Strona 1



blacharskimi 
7. Kalinko 754

75412

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona p. pożarowa
Ochotnicze straże pożarne
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżet.
- Rozbudowa toalet w OSP 
Kalinko

35 753,81

35 753,81

35.753,81

35 753,81

35 753,81

35.753,81

100,00

100,00

100,00

8. Kalino 754

75412

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona p.pożarowa
Ochotnicze straże pożarne
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżet.
- Rozbudowa strażnicy OSP w 
Kalinie oraz zagospodarowanie  
i ogrodzenie terenu

29 026,79

29 026,79

29 026,79

29 026,79

29 026,79

29 026,79

100,00

100,00

100,00

9. Prawda 754

75412

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona p.pożarowa
Ochotnicze straże pożarne
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżet.
- Modernizacja kuchni w OSP 
Prawda

24 047,74

24 047,74

24 047,74

22.147,13

22.147,13

22.147,13

92,10

92,10

92,10
10. Romanów 754

75412

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona p. pożarowa
Ochotnicze straże pożarne
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżet.
- Rozbudowa i modernizacja 
sali OSP Romanów w tym 
dobudowanie budynku 
gospodarczego

21 346,35

21 346,35

21 346,35

16.799,38

16.799,38

16.799,38

78,70

78,70

78,70
11. Stara Gadka 900

90095

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska
Pozostała działalność
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżet.
- Montaż ogrodzenia wokół 
boiska przy ulicy Lucernianej 
w Starej Gadce
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżet.
-W.P.F.: Budowa świetlicy w 
Starej Gadce

34.757,89

34.757,89

34.757,89

16.039,00

16.039,00

16.039,00

34.757,00

34.757,00

34.757,00

0,00

0,00

0,00

100,00

100,00

100,00

0,00

0,00

0,00
12. Starowa Góra 754

900

75412

90095

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona p. pożarowa
Ochotnicze straże pożarne
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżet.
- Tor przeszkód dla OSP 
Starowa Góra
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska
Pozostała działalność
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżet.
- Place zabaw w Starowej 
Górze:  doposażenie, 
modernizacja, 
zagospodarowanie terenu 
placów i wokół placów oraz 
naniesienia zielone

10 000,00

10.000,00

10.000,00

42 968,60

42 968,60

42 968,60

10 000,00

10.000,00

10.000,00

40.943,19

40.943,19

40.943,19

100,00

100,00

100,00

95,29

95,29

95,29

13. Rzgów II 921

92120

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego
Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami
Wydatki bieżące na dotacje
Dotacja na prace 
konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku 

52.968,60

52.968,60

52.968,60

52.968,60

52.968,60

52.968,60

100,00

100,00

100,00

Id: E4704AF4-847E-4F73-9D6B-82E29E35D518. Podpisany Strona 2



wpisanym do rejestru 
zabytków na terenie Gminy 
Rzgów

14. Rzgów I 921

92120

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego
Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami
Wydatki bieżące na dotacje
Dotacja na prace 
konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru 
zabytków na terenie Gminy 
Rzgów

52.968,60

52.968,60

52.968,60

52.968,60

52.968,60

52.968,60

100,00

100,00

100,00

RAZEM:
- WYDATKI MAJĄTKOWE:
- WYDATKI BIEŻĄCE:

499.017,18
393.079,98 
105.937,20

474.347,67
368.410,47
105.937,20

95,06
93,72

100,00
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Załącznik Nr 13
do Sprawozdania Nr 1/2020

Burmistrza Rzgowa
z dnia 30 marca 2020 r.

Przedsięwzięcia WPF

Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady
Plan na 
1.01.2019 r.

Plan po 
zmianach na 
31.12.2019 r.

Wykonanie na 
31.12.2019 r.

Stopień 
realizacji 
na 
31.12.2019 
r.

Limit 
zobowiązań

Wykonanie 
limitu 
zobowiązań 
na 31.12.2019 
r.

1 Przedsięwzięcia razem 64 146 800,28 40 118 277,44 37 190 879,25 36 987 342,59 99,45% 8 674 668,59 5 647 681,46

1.a  - wydatki bieżące 6 719 699,73 2 566 513,44 2 124 472,25 2 109 071,09 99,28% 314 249,21 283 307,16

1.b  - wydatki majątkowe 57 427 100,55 37 551 764,00 35 066 407,00 34 878 271,50 99,46% 8 360 419,38 5 364 374,30

1.1

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z 
programami realizowanymi z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o 
finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.):

34 621 649,59 20 520 000,00 20 172 181,00 20 131 234,18 99,80% 1 350 959,55 862 193,73

1.1.1  - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

1.1.2  - wydatki majątkowe 34 621 649,59 20 520 000,00 20 172 181,00 20 131 234,18 99,80% 1 350 959,55 862 193,73

1.1.2.1 Budowa kanalizacji na terenie  Gminy Rzgów - Ochrona środowiska
Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2015 2020 17 830 927,40 10 620 000,00 9 922 181,00 9 882 938,39 99,60% 994 784,46 507 722,85

1.1.2.2
Rozwiązanie problemu odbioru i oczyszczania ścieków w gminie 
Rzgów odpowiedzią na problem czystości Stawów Stefańskiego w 
Łodzi - Ochrona środowiska

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2015 2019 16 790 722,19 9 900 000,00 10 250 000,00 10 248 295,79 99,98% 356 175,09 354 470,88

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z 
umowami partnerstwa publiczno-prywatnego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

1.2.1  - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

1.2.2  - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż 
wymienione w pkt 1.1 i 1.2): 29 525 150,69 19 598 277,44 17 018 698,25 16 856 108,41 99,04% 7 323 709,04 4 785 487,73

1.3.1  - wydatki bieżące 6 719 699,73 2 566 513,44 2 124 472,25 2 109 071,09 99,28% 314 249,21 283 307,16
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1.3.1.1

.Porozumienie w sprawie pokrycia kosztów utrzymania 
dodatkowych  etatów w Rewirze Dzielnicowych Komisariatu Policji 
w Rzgowie Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego 
wschodniego - Zapewnienie bezpieczeństwa publicznego

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2018 2023 797 800,00 145 000,00 155 000,00 148 364,96 95,72% 0,00 0,00

1.3.1.2
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z 
nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Rzgów w okresie 
od 01 maja 2018 r. do 30 kwietnia 2021 r - ochrona środowiska

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2018 2021 5 323 117,60 1 760 940,00 1 776 771,20 1 776 771,20 100,00% 40 297,60 40 297,60

1.3.1.3 Odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich w schronisku - 
Opieka nad zwierzętami

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2016 2019 134 035,00 373 319,44 5 637,07 5 637,07 100,00% 0,00 0,00

1.3.1.4
Opracowanie miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego oraz zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Rzgów - zmiana m.p.z.p.

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2017 2020 285 707,15 200 000,00 100 000,00 94 556,86 94,56% 170 951,61 143 332,25

1.3.1.5
Przewóz i opieka dzieci niepełnosprawnych z terenu Gminy Rzgów 
do placówek oświatowych  w roku szkolnym 2018/2019 - Realizacja 
zadań z zakresu oświaty

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2018 2019 46 039,98 57 270,00 29 079,98 29 079,98 100,00% 0,00 0,00

1.3.1.6
Wykonanie podłączenia do sieci elektrycznej oświetlenia ulicznego 
w ul. Żeromskiego w Rzgowie  - Poprawa infrastruktury 
oświetleniowej

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2018 2019 30 000,00 29 984,00 29 984,00 29 983,71 100,00% 0,00 0,00

1.3.1.7
Przewóz i opieka dzieci niepełnosprawnych z terenu Gminy Rzgów 
do placówek oświatowych  w roku szkolnym 2019/2020 - Realizacja 
zadań z zakresu oświaty

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2019 2020 103 000,00 0,00 28 000,00 24 677,31 88,13% 103 000,00 99 677,31

1.3.2  - wydatki majątkowe 22 805 450,96 17 031 764,00 14 894 226,00 14 747 037,32 99,01% 7 009 459,83 4 502 180,57

1.3.2.1  Budowa  przedszkola w Guzewie - Poprawa infrastruktury 
społecznej 

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2017 2019 1 377 129,18 570 000,00 250 000,00 248 973,18 99,59% 250 000,00 248 973,18

1.3.2.2 Budowa przedszkola w Kalinie - Poprawa infrastruktury społecznej
Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2018 2021 2 017 848,10 700 000,00 3 250,00 3 250,00 100,00% 2 003 250,00 3 250,00

1.3.2.3 Budowa świetlicy w Starej Gadce - Poprawa infrastruktury 
społecznej

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2017 2019 784 685,20 300 000,00 264 650,00 248 610,07 93,94% 264 650,00 248 610,07

1.3.2.4
Koncepcja i projekt oraz uporządkowanie gospodarki wodnej w 
rejonie stawu  zlokalizowanego na działce nr  295 w Guzewie  - 
Poprawa infrastruktury społecznej

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2018 2019 29 403,00 153 000,00 29 403,00 17 717,07 60,26% 17 717,07 17 717,07

1.3.2.5 Oświetlenie wjazdu do budynku byłego gimnazjum w Rzgowie - 
Poprawa infrastuktury społecznej

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2018 2019 68 007,69 2 000,00 60 000,00 59 400,00 99,00% 600,00 600,00
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1.3.2.6
Program Ograniczenia Niskiej Emisji- Dotacje na wymianę źródeł 
ciepła w Gminie Rzgów - Poprawa jakości powietrza poprzez 
ograniczenie niskiej emisji w Gminie Rzgów

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2018 2019 766 481,00 766 381,00 766 381,00 698 995,51 91,21% 0,00 0,00

1.3.2.7 Projekt i budowa chodnika na ulicy Szczytowej w Starowej Górze - 
Poprawa infrastruktury drogowej

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2017 2019 37 720,00 219 900,00 27 720,00 27 719,04 100,00% 27 720,00 27 719,04

1.3.2.8 Wykonanie projektu i budowa domu kultury w Rzgowie - poprawa 
infrastruktury społecznej

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2014 2020 16 791 763,79 13 247 583,00 12 962 331,00 12 920 042,14 99,67% 3 513 109,76 3 470 820,90

1.3.2.9 Wykonanie projektu i budowa odwodnienia dla ulicy Glinianej w 
Rzgowie     - Poprawa infrastruktury drogowej

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2018 2019 370 000,00 520 000,00 370 000,00 362 090,50 97,86% 370 000,00 303 050,50

1.3.2.10
Wykonanie projektu przebudowy ulicy Kusocińskiego w Rzgowie  
na odcinku od skrzyżowania z ulicą Letniskową do ulicy 
Pabianickiej - Poprawa infrastruktury drogowej

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2018 2019 16 300,00 44 900,00 16 300,00 16 300,00 100,00% 16 300,00 0,00

1.3.2.11 Zaprojektowanie i przebudowa ul. Tunelowej w Starowej Górze - 
Poprawa infrastruktury drogowej

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2018 2019 27 500,00 29 000,00 27 500,00 27 500,00 100,00% 27 500,00 0,00

1.3.2.12 Wykonanie projektów przebudowy ul. Podłogowej i ul. Stropowej w 
Starowej Górze - Poprawa infrastruktury drogowej

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2019 2020 35 000,00 0,00 25 400,00 25 350,00 99,80% 35 000,00 25 350,00

1.3.2.13 Przebudowa schodów wejściowych do budynku Urzędu Miejskiego 
w Rzgowie  - Poprawa infrastuktury społecznej

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2019 2020 20 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00% 20 100,00 0,00

1.3.2.14 Utwardzenie terenu i przebudowa oświetlenia przy Gminnej 
Przychodni Zdrowia w Rzgowie - Poprawa infrastruktury społecznej

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2019 2020 300 000,00 0,00 66 429,00 66 428,00 100,00% 300 000,00 66 428,00

1.3.2.15 Usunięcie kolizji energetycznej na terenie świetlicy wiejskiej w 
Czyżeminku - Poprawa infrastruktury społecznej

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2019 2020 28 413,00 0,00 9 963,00 9 963,00 100,00% 28 413,00 9 963,00

1.3.2.16
Zaprojektowanie i realizacja odwodnienia drogi powiatowej nr 
1233E w Hucie Wiskickiej (działka nr 17) - Poprawa infrastruktury 
drogowej

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2019 2020 70 000,00 0,00 14 699,00 14 698,81 100,00% 70 000,00 14 698,81

1.3.2.17 Wykonanie koncepcji ronda Rzemieślnicza – DK 91 - Poprawa 
infrastruktury drogowej

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2019 2020 65 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00% 65 100,00 65 000,00

1.3.2.18 Projekt i zagospodarowanie działek gminnych nr  1905 i 1906 przy 
ulicy Rawskiej w Rzgowie - Poprawa infrastruktury społecznej

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2018 2019 0,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

1.3.2.19 Wykonanie zbiornika w pompowni V1 na ul. Piaskowej w Starowej 
Górze  - Ochrona środowiska

Urząd 
Miejski w 
Rzgowie

2018 2019 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00
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Załącznik Nr 14 do sprawozdania Nr 1/2020
Burmistrza Rzgowa

z dnia 30 marca 2020 r.

Wieloletnia Prognoza Finansowa

Lp. Wyszczególnienie

Plan 01.01.2019 
– UCHWAŁA 
WPF

Plan 31.12.2019 
– ZMIANA 
WPF 

Wykonanie 
31.12. 2019

Wykonanie 
planu 
(względem 
zmiany)

1 Dochody ogółem 67 934 725,00 80 887 860,96 82 106 300,28 101,51%

1.1 Dochody bieżące 57 983 616,00 64 868 206,96 66 328 942,29 102,25%

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych 20 046 805,00 20 046 805,00 20 236 421,00 100,95%

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych 1 000 000,00 1 000 000,00 1 027 594,86 102,76%

1.1.3 podatki i opłaty 19 461 163,00 20 058 732,00 21 025 048,67 104,82%

1.1.3.1 z podatku od nieruchomości 15 907 761,00 15 907 761,00 16 127 678,08 101,38%

1.1.4 z subwencji ogólnej 7 162 557,00 7 776 606,00 7 776 606,00 100,00%

1.1.5 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele 
bieżące 9 101 142,00 14 439 637,65 14 396 350,76 99,70%

1.2 Dochody majątkowe, w tym 9 951 109,00 16 019 654,00 15 777 357,99 98,49%

1.2.1 ze sprzedaży majątku 100 035,18 860 807,00 860 807,13 100,00%

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na 
inwestycje 9 851 073,82 15 158 847,00 14 916 550,86 98,40%

2 Wydatki ogółem 103 514 615,00 105 261 216,96 100 432 620,42 95,41%

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 54 479 881,00 58 714 221,96 54 231 271,82 92,36%

2.1.1 z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00%

2.1.1.1
w tym: gwarancje i poręczenia podlegające 
wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym 
mowa w art. 243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00%

2.1.2

na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
przekształconego na zasadach określonych w 
przepisach  o działalności leczniczej, w wysokości, w 
jakiej nie podlegają sfinansowaniu dotacją z budżetu 
państwa

0,00 0,00 0,00 0,00%
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2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 630 000,00 561 845,00 548 848,03 97,69%

2.1.3.1 odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy, 
w tym: 600 000,00 430 000,00 421 129,24 97,94%

2.1.3.1.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, 
w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu 
programu, projektu lub zadania i otrzymaniu 
refundacji z tych środków (bez odsetek i dyskonta od 
zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00%

2.1.3.1.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, 
z tytułu zobowiązań na wkład krajowy

0,00 0,00 0,00 0,00%

2.2 Wydatki majątkowe 49 034 734,00 46 546 995,00 46 201 348,60 99,26%

3 Wynik budżetu -35 579 890,00 -24 373 356,00 -18 326 320,14

4 Przychody budżetu 36 252 850,00 24 971 735,00 25 201 593,03 100,92%

4.1 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 0,00%

4.1.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00%

4.2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 672 960,00 10 256 735,00 11 401 593,03 111,16%

4.2.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 672 960,00 10 256 735,00 4 526 320,14 44,13%

4.3 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 35 579 890,00 14 715 000,00 13 800 000,00 93,78%

4.3.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 34 906 930,00 14 116 621,00 13 800 000,00 97,76%

4.4 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu 0,00 0,00 0,00 0,00%

4.4.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00%

5 Rozchody budżetu 672 960,00 598 379,00 598 378,10 100,00%

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz 
wykup papierów wartościowych 672 960,00 598 379,00 598 378,10 100,00%

5.1.1
w tym łączna kwota przypadających na dany rok kwot 
ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 243 ustawy, z tego:

0,00 0,00 0,00 0,00%

5.1.1.1 w tym kwota przypadających na dany rok kwot 
wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00%

5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00%

5.1.1.3 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
innych niż określone w art. 243 0,00 0,00 0,00 0,00%

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00%

6 Kwota długu 49 769 679,73 28 979 370,73 28 077 355,17 96,89%
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Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez 
jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanych jednostkach 
zaliczanych do sektora  finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 0,00%

8 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o 
której mowa w art. 242 ustawy

8.1 Różnica między dochodami bieżącymi a  wydatkami 
bieżącymi 3 503 735,00 6 153 985,00 12 097 670,47 196,58%

8.2
Różnica między dochodami bieżącymi, 
skorygowanymi o środki,  a wydatkami bieżącymi, 
pomniejszonymi o wydatki

4 176 695,00 16 410 720,00 23 499 263,50 143,19%

9 Wskaźnik spłaty zobowiązań

9.1

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, 
do dochodów, bez uwzględnienia zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego i bez uwzględniania ustawowych 
wyłączeń przypadających na dany rok

1,87% 1,27% 1,24%

9.2

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, 
do dochodów, bez uwzględnienia zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego, po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadających na dany rok

1,87% 1,27% 1,24%

9.3

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego przypadających 
do spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca 
doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00%

9.4

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, 
do dochodów, po uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadających na dany rok

1,87% 1,27% 1,24%

9.5

Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o 
dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o 
wydatki bieżące, do dochodów budżetu, ustalony dla 
danego roku (wskaźnik jednoroczny)

5,30% 8,67% 15,78%

9.6

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań 
określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 
3 kwartu roku poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 poprzednich lat)

15,36% 15,36% 15,36%

9.6.1

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony 
w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 3 
poprzednich lat)

16,85% 20,41% 20,41%

9.7

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty 
zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 3 
kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Tak Tak Tak
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9.7.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań 
określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w 
oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok 
budżetowy

Tak Tak Tak

10 Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki 
budżetowej,  w tym na: 0,00 0,00 0,00

10.1 Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów 
wartościowych 0,00 0,00 0,00

11 Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach 
wydatków budżetowych

11.1 Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 20 395 209,97 20 552 652,95 19 057 090,57 92,72%

11.2 Wydatki związane z funkcjonowaniem organów 
jednostki samorządu terytorialnego 6 284 423,20 6 211 757,20 5 580 282,56 89,83%

11.3 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 
ust. 3 pkt 4 ustawy 40 118 277,44 37 190 879,25 36 987 342,59 99,45%

11.3.1 bieżące 2 566 513,44 2 124 472,25 2 109 071,09 99,28%

11.3.2 majątkowe 37 551 764,00 35 066 407,00 34 878 271,50 99,46%

11.4 Wydatki inwestycyjne kontynuowane 37 551 764,00 34 949 716,00 34 761 831,69 99,46%

11.5 Nowe wydatki inwestycyjne 10 716 589,00 10 130 898,00 10 043 035,14 99,13%

11.6 Wydatki majątkowe w formie dotacji 766 381,00 1 466 381,00 1 396 481,77 95,23%

12
Finansowanie programów, projektów lub zadań 
realizowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

12.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

0,00 20 834,00 23 234,00 111,52%

12.1.1 -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 20 834,00 23 234,00 111,52%

12.1.1.1
- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
wynikające wyłącznie z  zawartych umów na 
realizację programu, projektu lub zadania

0,00 20 834,00 23 234,00 111,52%

12.2
Dochody majątkowe  na programy, projekty lub 
zadania finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

7 050 904,00 10 391 193,00 10 391 193,02 100,00%

12.2.1 -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 7 050 904,00 10 391 193,00 10 391 193,02 100,00%

12.2.1.1
- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację 
programu, projektu lub zadania

7 050 904,00 10 391 193,00 10 391 193,02 100,00%

12.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

0,00 20 834,00 20 834,00 100,00%

12.3.1 -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 20 834,00 20 834,00 100,00%
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12.3.2

Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub 
zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 
podmiotem dysponującym środkami, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

0,00 20 834,00 20 834,00 100,00%

12.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

10 990 289,00 10 720 268,00 10 700 264,76 99,81%

12.4.1 -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 9 334 746,00 9 095 228,00 9 095 224,97 100,00%

12.4.2

Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu 
lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów 
z podmiotem dysponującym środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

9 334 746,00 9 095 228,00 9 095 224,97 100,00%

12.5

Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na 
realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień 
finansowania tymi środkami

1 655 543,00 1 625 040,00 1 605 039,79 98,77%

12.5.1  - w tym w związku z już zawartą umową na realizację 
programu, projektu lub zadania 1 655 543,00 1 625 040,00 1 605 039,79 98,77%

12.6

Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po 
dniu 1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 
60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy

1 655 543,00 1 625 040,00 1 605 039,79 98,77%

12.6.1  - w tym w związku z już zawartą umową na realizację 
programu, projektu lub zadania 1 655 543,00 1 625 040,00 1 605 039,79 98,77%

12.7

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji 
papierów wartościowych powstające w związku z 
umową na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, bez względu na stopień 
finansowania tymi środkami

0,00 0,00 0,00 0,00%

12.7.1  - w tym w związku z już zawartą umową na realizację 
programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00%

12.8

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji 
papierów wartościowych powstające w związku z 
zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. umowa na 
realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego w co najmniej 60% środkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00%

12.8.1  - w tym w związku z już zawartą umową na realizację 
programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00%

13
Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po 
samodzielnych publicznych zakładach opieki 
zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku

13.1

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez 
jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanych samodzielnych 
zakładach opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00%

13.2

Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu 
państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z  dnia 15 
kwietnia 2011 r.  o działalności leczniczej (Dz.U.  z 
2013 r. poz. 217, z późn. zm.)

0,00 0,00 0,00 0,00%

13.3
Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o 
którym mowa w art. 190 ustawy o działalności 
leczniczej

0,00 0,00 0,00 0,00%

13.4

Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
przekształconego na zasadach określonych w 
przepisach  o działalności leczniczej

0,00 0,00 0,00 0,00%
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13.5

Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
likwidowanego na zasadach określonych w przepisach 
 o działalności leczniczej

0,00 0,00 0,00 0,00%

13.6

Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do 
końca 2011 r. na podstawie przepisów o zakładach 
opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00%

13.7
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku 
finansowego samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00%

14 Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

14.1

Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów 
wartościowych, o których mowa w pkt. 5.1., 
wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już 
zaciągniętych

672 960,00 598 379,00 598 378,10 100,00%

14.2 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z 
wydatków budżetu 0,00 0,00 12 983,54 0,00%

14.3 Wydatki zmniejszające dług, w tym 0,00 636,90 636,90 100,00%

14.3.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, 
innych niż w pkt 14.3.3 0,00 636,90 636,90 100,00%

14.3.2 związane z umowami zaliczanymi do tytułów 
dłużnych wliczanych w państwowy dług publiczny 0,00 0,00 0,00 0,00%

14.3.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00%

14.4 Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę 
długu ( m.in. umorzenia, różnice kursowe) 0,00 -625 646,34 -625 646,34 100,00%

15 Dane dotyczące emitowanych obligacji 
przychodowych

15.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku 
bankowym, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00%

15.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00%

15.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta 
należnego obligatariuszom, nieuwzględniane w limicie 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00%
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Załącznik Nr 15
do Sprawozdania Nr 1/2020

Burmistrza Rzgowa
z dnia 30 marca 2020 r.

Informacja opisowa o przebiegu realizacji przedsięwzięć zawartych
w WPF dla Gminy Rzgów  na lata 2019-2036
według stanu na dzień 31 grudnia 2019 roku

1. Wprowadzenie
Podstawą opracowania informacji rocznej o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej była Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Rzgów na lata 2019-2036 oraz dane 
sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy Rzgów za 2019 rok.

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Rzgów na rok 2019 została przyjęta Uchwałą Nr 
III/33/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 19 grudnia 2018 roku. Następnie zmieniona 
została uchwałami Rady Miejskiej w Rzgowie:
1. IV/38/2019 z dnia 30 stycznia 2019 r.
2. V/49/2019 z dnia 27 lutego 2019 r.
3. VI/59/2019 z dnia 27 marca 2019 r.
4. VIII/72/2019 z dnia 24 kwietnia 2019 r.
5. IX/85/2019 z dnia 29 maja 2019 r.
6. XI/101/2019 z dnia 26 czerwca 2019 r.
7. XIII/111/2019 z dnia 21 sierpnia 2019 r.
8. XIV/124/2019 z dnia 25 września 2019 r.
9. XV/141/2019 z dnia 30 października 2019 r.
10. XVI/157/2019 z dnia 27 listopada 2019 r.
11. XVII/168/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r.

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za 2019 rok sporządzona 
została w formie opisowej oraz tabelarycznej, w układzie przyjętym w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej, obejmując:

–   Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Rzgów na lata 2019-2036;
–   wykaz przedsięwzięć wieloletnich realizowanych przez Gminy Rzgów.

Zgodnie z zapisami art. 229 ustawy o finansach publicznych wartości przyjęte 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej i budżecie są zgodne w zakresie wyniku i związanych 
z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego.
2. Dochody

Plan dochodów budżetu Gminy Rzgów na dzień 31.12.2019 r. po zmianach wynosił 
ogółem 80 887 860,96 zł, wykonanie po IV kwartale roku budżetowego 2019 wynosiło 
82 106 300,28 zł, tj. 101,51%.

Dochody obejmują:
1. dochody bieżące – zaplanowane w kwocie 64 868 206,96 zł, wykonane na dzień 

31.12.2019 r. w kwocie 66 328 942,29 zł, tj. 102,25%, w tym:
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1) dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 
(PIT) – zaplanowane w kwocie 20 046 805,00 zł, wykonane na dzień 31.12.2019 r. w kwocie 
20 236 421,00 zł, tj. 100,95%;

2) dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych (CIT) 
– zaplanowane w kwocie 1 000 000,00 zł, wykonane na dzień 31.12.2019 r. w kwocie 
1 027 594,86 zł, tj. 102,76%;

3) podatki i opłaty lokalne – zaplanowane w kwocie 20 058 732,00 zł, wykonane na dzień 
31.12.2019 r. w kwocie 21 025 048,67 zł, tj. 104,82%;

4) dochody z subwencji ogólnej – zaplanowane w kwocie 7 776 606,00 zł, wykonane na dzień 
31.12.2019 r. w kwocie 7 776 606,00 zł, tj. 100,00%;

5) dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące – zaplanowane w kwocie 
14 439 637,65 zł, wykonane na dzień 31.12.2019 r. w kwocie 14 396 350,76 zł, tj. 99,70%;

6) pozostałe dochody – zaplanowane w kwocie 1 546 426,31 zł, wykonane na dzień 
31.12.2019 r. w kwocie 1 866 921,00 zł, tj. 120,72%.
2. dochody majątkowe – zaplanowane w kwocie 16 019 654,00 zł, wykonane na dzień 

31.12.2019 r. w kwocie 15 777 357,99 zł, tj. 98,49%, w tym:
1) dochody ze sprzedaży majątku – zaplanowane w kwocie 860 807,00 zł, wykonane na 

dzień 31.12.2019 r. w kwocie 860 807,13 zł,  tj. 100,00%;
2) z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje – zaplanowane w kwocie 

15 158 847,00 zł, wykonane na dzień 31.12.2019 r. w kwocie 14 916 550,86 zł,  tj. 98,40%.
3. Wydatki

Plan wydatków budżetu Gminy Rzgów na dzień 31.12.2019 r. po zmianach wynosił 
ogółem 105 261 216,96 zł, wykonanie po IV kwartale roku budżetowego 2019 wynosiło 
100 432 620,42 zł, tj. 95,41%.

Wydatki obejmują:
1. wydatki bieżące – zaplanowane w kwocie 58 714 221,96 zł, wykonane na dzień 

31.12.2019 r. w kwocie 54 231 271,82 zł, tj. 92,36%, w tym:
1) wydatki na obsługę długu – zaplanowane w kwocie 561 845,00 zł, wykonane na dzień 

31.12.2019 r. w kwocie 548 848,03 zł, tj. 97,69%.
2. wydatki majątkowe – zaplanowane w kwocie 46 546 995,00 zł, wykonane na dzień 

31.12.2019 r. w kwocie 46 201 348,60 zł, tj. 99,26%.
4. Wynik wykonania budżetu

Dochody Gminy Rzgów zostały zrealizowane w wysokości 82 106 300,28 zł. Na realizację 
zadań gminnych przeznaczono kwotę 100 432 620,42 zł. Oznacza to, że w roku wystąpił 
deficyt budżetu w wysokości -18 326 320,14 zł.

Saldo operacyjne budżetu art. 242 (dochody bieżące − wydatki bieżące) osiągnęło wartość 
dodatnią i wyniosło 12 097 670,47 zł
5. Przychody

Przychody budżetu na dzień 31.12.2019 r. zrealizowano na łączną kwotę 25 201 593,03 zł, 
w tym:

–    wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 11 401 593,03 zł, tj. 
111,16%

–    kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych – 13 800 000,00 zł, tj. 93,78%
6. Rozchody
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Rozchody budżetu na dzień 31.12.2019 r. zrealizowano na łączną kwotę 598 378,10 zł, tj. 
100,00% planu.

Przebieg realizacji przedsięwzięć
według stanu na dzień  31 grudnia 2019 roku

Gmina Rzgów w 2019 r. roku realizowała następujące przedsięwzięcia:
Grupa programów, projektów lub zadań związanych z programami realizowanymi 

z udziałem środków, których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
Bieżące:
Gmina Rzgów  nie przyjęła do realizacji zadań związanych z programami realizowanymi 

z udziałem środków, których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3.
Majątkowe:

1. Nazwa zadania: Budowa kanalizacji na terenie  Gminy Rzgów
Cel: ochrona środowiska
Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie
Prace wykonano w pełnym zakresie przwidzianym do realizacji . Prace wykonano 

w umownym terminie 30.09.2019.
Kwoty dotyczące zadania przedstawione zostały w ujęciu tabelarycznym dotyczącym 

przedsięwzięć.
2. Nazwa zadania: Rozwiązanie problemu odbioru i oczyszczania ścieków w gminie Rzgów 

odpowiedzią na problem czystości Stawów Stefańskiego w Łodzi
Cel: ochrona środowiska
Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie
Prace wykonano w pełnym zakresie przwidzianym do realizacji.  We wrześniu 

2019 uzyskano pozwolenie na użytkowanie obiektu. Prace wykonano w terminie umownym.
Kwoty dotyczące zadania przedstawione zostały w ujęciu tabelarycznym dotyczącym 

przedsięwzięć.
Grupa programów, projektów lub zadań związanych z partnerstwem publiczno-prywatnym
Gmina Rzgów  nie przyjęła do realizacji zadań związanych z partnerstwem publiczno-

prywatnym.
Grupa programów, projektów lub zadań pozostałych
W tej grupie zadań realizowane są następujące przedsięwzięcia:
Bieżące:

1. Nazwa zadania: Porozumienie w sprawie pokrycia kosztów utrzymania dodatkowych  
etatów w Rewirze Dzielnicowych Komisariatu Policji w Rzgowie Komendy Powiatowej Policji 
powiatu łódzkiego wschodniego.
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Cel: Zapewnienie bezpieczeństwa publicznego
Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie
Przedsięwzięcie to ma charakter wydatków bieżących. W dniu 17 grudnia 2018 r. zostało 

podpisane porozumienie na okres 5 lat dot. utrzymania ww. etatów. Od stycznia 2019 r. 
rozpoczęło się finansowanie ww. zadania. Kwoty dotyczące zadania przedstawione zostały 
w ujęciu tabelarycznym dotyczącym przedsięwzięć.
2. Nazwa zadania: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących 

z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Rzgów w okresie od 1 maja 
2018 r. do 30 kwietnia 2021 r.  

Cel: Ochrona środowiska
Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie
Przedsięwzięcie to ma charakter wydatków bieżących. Umowa podpisana została w dniu 

01 maja 2018 r.   W dniu 29 marca 2019 r. podpisany został aneks do umowy na kwotę 
40.297,60 zł.

Rozporządzenie z dnia 19 września 2018 r. podniosło z dniem 1 stycznia  2019 roku 
wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę o kwotę 150,00 zł. Zgodnie z zapisami 
umowy GK 20.2018 z dnia 01.05.2018 § 15 ust 1 lit. 1b i 1c wykonawcy przysługuje zmiana 
wynagrodzenia za świadczone usługi w przypadku zmiany minimalnego wynagrodzenia za 
pracę.

W dniu 06.02.2019 r. wykonawca  zwrócił się do Zamawiającego o zmianę wynagrodzenia 
za prace od dnia 1 stycznia 2019 r. w wysokości 2.338,70 zł bruttu miesięcznie. W wyniku 
analizy złożonych dokumentów Zamawiający uznał za zasadne zwiększenie środków na 
realizacje zadania w wysokości 1.439,20 zł miesięcznie.

Realizacja zadania przebiegała bez zastrzeżeń. Kwoty dotyczące zadania przedstawione 
zostały w ujęciu tabelarycznym dotyczącym przedsięwzięć.
3. Nazwa zadania: Odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich w schronisku  

Cel: Opieka nad zwierzętami
Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie
Przedsięwzięcie to ma charakter wydatków bieżących. Umowa podpisana została w dniu 

22 grudnia 2016 r.
Kwota 5.637,07 zł obejmuje należność za odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczanie ich w 
schronisku i sprawowanie nad nimi opieki w grudniu 2018 roku przez przedsiębiorstwo 
Handlowo – Usługowe „Daniel” z siedzibą w Grudziądzu. Umowa ze schroniskiem 
obowiązywała do 31 grudnia 2018 roku.  

Realizacja zadania przebiegła bez zastrzeżeń. Kwoty dotyczące zadania przedstawione 
zostały w ujęciu tabelarycznym dotyczącym przedsięwzięć.
4. Nazwa zadania: Opracowanie miejscowych planów zagosp. przestrzennego oraz zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rzgów  
Cel: zmiana m.p.z.p.
Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie
Pozycja obejmuje płatności za:

- wykonanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta 
Rzgowa rejon ul. Nasiennej oraz części wsi Gospodarz działka nr 246/4, droga bez nazwy
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- wykonanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 
miejscowości Stara Gadka gmina Rzgów rejon ul. Czartoryskiego, ul. Szparagowej, ul. 
Katowickiej, granica z cmentarzem

- wykonanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi 
Czyżeminek rejon ul. Dojazdowej

- wykonanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości 
Grodzisko gmina Rzgów (działki o nr ewid. 97/1, 98/2, 98/3, 99/1, 100/1, 101/2, 101/3, 156/3, 
157/3, 157/5, 157/7, 157/8, 157/9, 158/1, 159/2, 159/3, 160/1, 161/1)

- wykonanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa 
Czyżeminek dla działek o nr 122/14, 125, 126/5, 151/1, 151/2, 152, 153/1, 153/2 oraz części 
działki nr 139 położonych w gminie Rzgów

- wykonanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta 
Rzgów dla działek nr 682/1, 682/2

- wykonanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi 
Prawda dz. nr 239/2 i dz. nr 240/2

- wykonanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi 
Czyżeminek dz. nr 130/1 i dz. nr 130/2

- wykonanie projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Rzgów” obejmującej część miasta Rzgów oraz obrębu Grodzisko-
Konstantyna

- wykonanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części m. 
Rzgowa rejon ul. Stawowa, ul. Katowicka, ul. Pabianicka oraz części wsi Gospodarz rejon ul. 
Cegielniana oraz droga bez nazwy

- wykonanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Bronisin 
Dworski, rejon ulicy Pogodnej.

Realizacja zadania przebiega bez zastrzeżeń. Kwoty dotyczące zadania przedstawione 
zostały w ujęciu tabelarycznym dotyczącym przedsięwzięć.

5. Nazwa zadania: Przewóz i opieka dzieci niepełnosprawnych z terenu Gminy Rzgów do 
placówek oświatowych  w roku szkolnym 2018/2019

Cel: Realizacja zadań z zakresu oświaty
Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie
Przedsięwzięcie to ma charakter wydatków bieżących.
W dniu 14 sierpnia 2018 r. podpisana została umowa z wykonawcą dot. przewozu dzieci. 

Kwoty dotyczące zadania przedstawione zostały w ujęciu tabelarycznym dotyczącym 
przedsięwzięć.
6. Nazwa zadania: Przewóz i opieka dzieci niepełnosprawnych z terenu Gminy Rzgów do 

placówek oświatowych  w roku szkolnym 2019/2020
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Cel: Realizacja zadań z zakresu oświaty
Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie
Przedsięwzięcie to ma charakter wydatków bieżących.
Ww. zadanie zostało wprowadzone do wykazu przedsięwzięć na sesji 26 czerwca 2019 r. 

w celu rozpoczęcia procedury wyłonienia wykonawcy.  W dniu 14 sierpnia 2019 r. podpisana 
została umowa z wykonawcą dot. przewozu dzieci. Kwoty dotyczące zadania przedstawione 
zostały w ujęciu tabelarycznym dotyczącym przedsięwzięć.
7. Nazwa zadania: Wykonanie podłączenia do sieci elektrycznej oświetlenia ulicznego w ul. 

Żeromskiego w Rzgowie
Cel: Poprawa infrastruktury oświetleniowej
Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie
Przedsięwzięcie to ma charakter wydatków bieżących.
Ze względu na problemy z uzyskaniem zgód na wejście w teren od prywatnych właścicieli 

zadanie nie zostało wykonane w roku 2018. Termin realizacji został przesunięty na 2019. 
Zmiana trasy wymagała uzyskania dodatkowych zgód właścicieli nieruchomości przez które 
została zaprojektowana nowa trasa przyłącza kablowego. Zadanie zostało rozliczone 
w październiku 2019 r.

Kwoty dotyczące zadania przedstawione zostały w ujęciu tabelarycznym dotyczącym 
przedsięwzięć.

 Majątkowe:
1. Nazwa zadania: Budowa przedszkola w Guzewie

Cel: Poprawa infrastruktury społecznej
Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie
Zakończono prace w obiekcie w terminie umownym. Obiekt uzyskał pozwolenie na 

użytkowanie.
Kwoty dotyczące zadania przedstawione zostały w ujęciu tabelarycznym dotyczącym 

przedsięwzięć.
2. Nazwa zadania: Budowa przedszkola w Kalinie

Cel: Poprawa infrastruktury społecznej
Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie
Wykonano niezbędne prace rozbiórkowe. Przesunięto planowane rozpoczęcie prac na rok 

2020.
Kwoty dotyczące zadania przedstawione zostały w ujęciu tabelarycznym dotyczącym 

przedsięwzięć.
3. Nazwa zadania: Budowa świetlicy w Starej Gadce
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Cel: poprawa infrastruktury  społecznej
Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie
W maju 2019 została podpisana umowa z wykonawcą. Zakres umowy przewidywał 

wykonanie docieplenia obiektu, wykonanie malowania elewacji oraz montaż okien 
i zewnętrznej stolarki drzwiowej. Wykonano przyłącze kanalizacyjne wraz ze studnią 
podciśnieniową  Prace zostały wykonane w terminie.  Pozostały do wykonania w następnych 
latach prace wykończeniowe i zagospodarowanie terenu.

Kwoty dotyczące zadania przedstawione zostały w ujęciu tabelarycznym dotyczącym 
przedsięwzięć.
4. Nazwa zadania: Koncepcja i projekt oraz uporządkowanie gospodarki wodnej w rejonie 

stawu  zlokalizowanego na działce nr  295 w Guzewie
Cel: poprawa infrastruktury  społecznej
Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie
Wykonano dokumentację. Wystąpiono do przedsiębiorstwa Wody Polskie w sprawie 

uzyskania pozwolenia wodno- prawnego. Wykonano zadanie pt:1. Uporządkowanie terenu 
przy stawie – lipiec  2019 r. 2. Prace hydrotechniczne po uzyskaniu pozwolenia wodno- 
prawnego przeniesiono na rok 2020.

Kwoty dotyczące zadania przedstawione zostały w ujęciu tabelarycznym dotyczącym 
przedsięwzięć.
5. Nazwa zadania: Oświetlenie wjazdu do budynku byłego gimnazjum w Rzgowie

Cel: poprawa infrastruktury  społecznej
Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie
Zadanie wykonano.
Kwoty dotyczące zadania przedstawione zostały w ujęciu tabelarycznym dotyczącym 

przedsięwzięć.
6. Nazwa zadania: Program Ograniczenia Niskiej Emisji- Dotacje na wymianę źródeł ciepła 

w Gminie Rzgów
Cel: Poprawa jakości powietrza poprzez ograniczenie niskiej emisji w Gminie Rzgów
Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie
Przyznano środki w wysokości 766 381,00 zł. Zrealizowano 76 inwestycji wymiany źródeł 

ciepła na kwotę wnioskowanego dofinansowania 698 995,51 zł. Wartość inwestycji brutto 
1 475 775,71 zł. Końcowe rozliczenie inwestycji złożono WFOŚ w listopadzie 2019 r. 
Realizacja zadania została zakończona.

Kwoty dotyczące zadania przedstawione zostały w ujęciu tabelarycznym dotyczącym 
przedsięwzięć.
7. Nazwa zadania: Projekt i budowa chodnika na ul. Szczytowej w Starowej Górze

Cel: poprawa infrastruktury  drogowej
Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie
Zrezygnowano z realizacji zadania w związku z protestem mieszkańców. Zawarto 

porozumienie z wykonawcą o odstąpienie od umowy bez naliczania kar umownych.
Kwoty dotyczące zadania przedstawione zostały w ujęciu tabelarycznym dotyczącym 

przedsięwzięć.
8. Nazwa zadania: Wykonanie projektu i budowa domu kultury w Rzgowie
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Cel: poprawa infrastruktury społecznej
Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie
W grudniu 2019 zakończono prace budowlane w terminie umownym tj. grudzień 2019. 

W związku z zapisem umownym o możliwości dokonania płatności ostatecznych po 
uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie oraz złożeniem przedostatniej faktury w ostatnim dniu 
grudnia rozliczenie finansowe przeniesiono na rok 2020 w ramach wydatków 
niewygasających.

Kwoty dotyczące zadania przedstawione zostały w ujęciu tabelarycznym dotyczącym 
przedsięwzięć.
9. Nazwa zadania: Wykonanie projektu i budowa odwodnienia dla ulicy Glinianej 

w Rzgowie
Cel: poprawa infrastruktury drogowej
Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie
Wykonano  kanał deszczowy dla odwodnienia ul. Glinianej na odcinku od ulicy Glinianej 

do Strugi. Prace wykonano w terminie umownym.
Kwoty dotyczące zadania przedstawione zostały w ujęciu tabelarycznym dotyczącym 

przedsięwzięć.
10. Nazwa zadania: Wykonanie projektu przebudowy ulicy Kusocińskiego w Rzgowie  na 

odcinku od skrzyżowania z ulicą Letniskową do ulicy Pabianickiej
Cel: poprawa infrastruktury drogowej
Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie
Projekt wykonano w terminie umownym . Projkt zgłoszono do realizacji w Starostwie 

Powiatowym.
Kwoty dotyczące zadania przedstawione zostały w ujęciu tabelarycznym dotyczącym 

przedsięwzięć.
11. Nazwa zadania: Zaprojektowanie i przebudowa ul. Tunelowej w Starowej Górze

Cel: Poprawa infrastruktury drogowej
Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie
Zakończono prace projektowe. Inwestycja planowana do realizacji w roku 2020.
Kwoty dotyczące zadania przedstawione zostały w ujęciu tabelarycznym dotyczącym 

przedsięwzięć.
12. Nazwa zadania: Wykonanie projektów przebudowy ul. Podłogowej i ul. Stropowej 

w Starowej Górze
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Cel: Poprawa infrastruktury drogowej
Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie
Wykonano projekt ulicy Stropowej. Wykonano projekt roboczy przebudowy ulicy 

Podłogowej. Zebranie mieszkańców ulicy zanegowało rozwiązanie sposobu odwodnienia 
ulicy w sposób zaproponowany przez projektanta. W trakcie konsultacji społecznych 
nie znaleziono alternatywnego rozwiązania problemu. Burmistrz Rzgowa podjął decyzję 
o dalszych konsultacjach. Podpsano aneks terminowy z Wykonawcą przesuwajacy termin 
zakończenia na rok 2020.

Kwoty dotyczące zadania przedstawione zostały w ujęciu tabelarycznym dotyczącym 
przedsięwzięć.
13. Nazwa zadania: Przebudowa schodów wejściowych do budynku Urzędu Miejskiego 

w Rzgowie
Cel: Poprawa infrastruktury społecznej
Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie

W związku z komplikacjami prawnymi dotyczącymi zakresu projektu zakończenie zadania przesunięto 
na luty 2020.

Kwoty dotyczące zadania przedstawione zostały w ujęciu tabelarycznym dotyczącym 
przedsięwzięć.
14. Nazwa zadania: Utwardzenie terenu i przebudowa oświetlenia przy Gminnej Przychodni 

Zdrowia w Rzgowie
Cel: Poprawa infrastruktury społecznej
Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie
Wykonano oświetlenie terenu. W zakres zadania wchodziło również usunięcie kolizji 

energetycznej. Z powodu nie podpisania przez ŁZE do końca grudnia umowy usunięcia 
kolizji zakończenie prac przesunięto na rok 2020.

Kwoty dotyczące zadania przedstawione zostały w ujęciu tabelarycznym dotyczącym 
przedsięwzięć.
15. Nazwa zadania: Usunięcie kolizji energetycznej na terenie świetlicy wiejskiej 

w Czyżeminku
16. Cel: Poprawa infrastruktury społecznej

Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie
W zakres zadania wchodziło  usunięcie kolizji energetycznej. Z powodu nie podpisania 

przez ŁZE do końca grudnia umowy  usunięcia kolizji zakończenie prac przesunięto na rok 
2020.

Kwoty dotyczące zadania przedstawione zostały w ujęciu tabelarycznym dotyczącym 
przedsięwzięć.
17. Nazwa zadania: Zaprojektowanie i realizacja odwodnienia drogi powiatowej nr 1233E 

w Hucie Wiskickiej (działka nr 17)
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Cel: Poprawa infrastruktury drogowej
Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie
Zakres rzeczowy projektu został wykonany. Projektantowi nie udało się do końca grudnia 

uzyskać pozytywnej opinii konserwatora zabytków. Część odwodnienia leży w strefie objętej 
nadzorem archeologicznym. Płatność została przeniesiona na rok 2020 po uzyskaniu 
pozytywnwj opinii.

Kwoty dotyczące zadania przedstawione zostały w ujęciu tabelarycznym dotyczącym 
przedsięwzięć.
18. Nazwa zadania: Wykonanie koncepcji ronda Rzemieślnicza – DK 91

Cel: Poprawa infrastruktury drogowej
Jednostka realizująca projekt: Urząd Miejski w Rzgowie
Przedmiotem zamówienia było wykonanie koncepcji oraz uzyskanie pozytywnej opinii 

GDDKiA w Łodzi. Prace w części koncepcyjnej zostały wykonane w terminie. Brak opinii 
GDDKiA uniemożliwił rozliczenie zadania w roku 2019. Rozliczenie koncepcji przeniesiono 
na rok 2020.

Kwoty dotyczące zadania przedstawione zostały w ujęciu tabelarycznym dotyczącym 
przedsięwzięć.
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Załącznik Nr 16
do Sprawozdania Nr 1/2020

Burmistrza Rzgowa
z dnia 30 marca 2020 r.

Informacja o wykonaniu planów finansowych
wg stanu na dzień 31 grudnia 2019 r.
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Załącznik Nr 17
do Sprawozdania Nr 1/2020

Burmistrza Rzgowa
z dnia 30 marca 2020 r.

Informacja  o zmianach dokonanych  w trakcie roku budżetowego w planie wydatków na 
realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy o finansach publicznych
Bieżące:
W ramach zawartej umowy w dniu 27.09.2019r. nr 38.2019-LGD.5.3.2019.G do wniosku 

o powierzenie grantu nr 5/3/2019/G na realizację zadania: Zakup strojów regionalnych dla 
Zespołu Pieśni i Tańca ,,Rzgowianie'' realizowanego w ramach projektu grantowego -
przedsięwzięcie nr 3/2019/G w ramach poddziałania ,,Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach rozwoju kierowanego przez społeczność'' objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 otrzymano  środki w wysokości 10 286,00 zł (75075 §2057).

W ramach zawartej umowy w dniu 27.09.2019r. nr 37.2019-LGD.4.3.2019.G do wniosku 
o powierzenie grantu nr 4/3/2019/G na realizację zadania: ,,Doposażenie Orkiestry Dętej 
w Rzgowie w instrumenty muzyczne'' realizowanego w ramach projektu grantowego-
przedsięwzięcie nr 3/2019/G w ramach poddziałania ,,Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach rozwoju kierowanego przez społeczność'' objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 otrzymano  środki w wysokości 10 548,00 zł (75075 §2057).

Środki w 2019 r. zostały zabezpieczone Uchwałą Nr XV/142/2019 Rady Miejskiej 
w Rzgowie z dnia 30 października 2019 r.:

Klasyfikacja Budżet uchwalony Zwiększenie  planu (w 
zł)

Zmniejszenie   planu 
(w zł) 

75075§ 4217 - 20.834,00 -
RAZEM: - 20.834,00 -

Majątkowe:
1. W dniu 12 kwietnia 2017 r. podpisana została z Samorządem Województwa Łódzkiego, 

umowa o dofinansowanie Projektu Nr UDA-RPLD.05.03.01-10-0001/16-00 w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa  na lata 2014-2020.

Dofinansowanie dotyczy zadania „Budowa kanalizacji na terenie Gminy Rzgów”.      
Środki na 2019 r. zostały zabezpieczone w następującej klasyfikacji:

Klasyfikacja Budżet uchwalony Zwiększenie  planu (w 
zł)

Zmniejszenie   planu 
(w zł) 

90001§ 6050 5.600.000,00 - 250.000,00*
177.798,00**

90001§ 6057 4.260.000,00 - 239.518,00**
90001 § 6059 760.000,00 - 30.503,00**

RAZEM: 10.620.000,00 - 697.819,00

*Zmian w planie dokonano Uchwałą Nr XIV/125/2019 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 
25 września 2019 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na 2019 r.

**Zmian w planie dokonano Uchwałą Nr XVII/169/2019 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 
30 grudnia 2019 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na 2019 r.

2. W dniu 24 października 2017 r. podpisana została z Samorządem Województwa 
Łódzkiego, umowa o dofinansowanie Projektu Nr UDA-RPLD.05.03.01-10-0001/17-00 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa  na lata 2014-2020.
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Dofinansowanie dotyczy zadania „Rozwiązanie problemu odbioru i oczyszczania ścieków 
w gminie Rzgów odpowiedzią na problem czystości Stawów Stefańskiego w Łodzi”.  

Środki w 2019 r. zostały zabezpieczone w następującej klasyfikacji:
Klasyfikacja Budżet uchwalony Zwiększenie  planu (w 

zł)
Zmniejszenie   planu 
(w zł) 

90001§ 6050 3.929.711,00 350.000,00* -
90001§ 6057 5.074.746,00 - -
90001 § 6059 895.543,00 - -

RAZEM: 9.900.000,00 350.000,00 -

*Zmian w planie dokonano Uchwałą Nr VIII/73/2019 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 
24 kwietnia 2019 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na 2019 r.
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Załącznik Nr 18
do Sprawozdania Nr 1/2020

Burmistrza Rzgowa
z dnia 30 marca 2020 r.

Informacja
o stanie mienia komunalnego wg stanu

na dzień 31 grudnia 2019r.
1. Inne niż własność prawa majątkowe:

Udziały i akcje:
Na dzień 31.12.2019r. Gmina Rzgów nie posiada akcji  i udziałów w spółkach prawa 

handlowego.
Na dzień 31.12.2019r. Gmina Rzgów nie posiada udzielonych poręczeń.
Gmina Rzgów nie posiada również udziałów wniesionych do podmiotów gospodarczych.

2. Wykonane  dochody w roku 2019 z tytułu wykonywania praw własności:
·Z tytułu czynszu za mieszkania komunalne: 20 775,83 zł
·Z tytułu czynszu za lokale użytkowe: 149 339,38 zł
·Z tytułu wieczystego użytkowania gruntów: 35 368,23 zł
·Z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności: 860 807,13 zł

3. Grunty komunalne:
Zestawienie gruntów komunalnych na dzień 31.12.2019r.

Lp. Miejscowość; Obręb Ilość działek Pow. w ha Wartość zł

1 Bronisin Dworski 38 1,7432   587 927,00

2 Czyżeminek 37 9,5161 2 471 118,00
3 Gospodarz 39 8,2389 1 508 315,00
4 Grodzisko 124 20,8672 5 223 211,00
5 Guzew, Babichy 73 12,4901 2 630 389,00
6 Huta Wiskicka, Tadzin 25  4,7259 1 450 315,00

7 Kalinko 71  47,0315 12 007 499,00
8 Kalino 13 6,5149     910 711,00
9 Prawda 12 4,0694 1 264 799,00
10 Romanów 26 20,1347 4  946 324,00
11 Stara Gadka 34  8,1994 1 475 668,00
12 Starowa Góra 366 22,8550  6 019 509,00

Razem tereny wiejskie 858 166,3863 40 495 785,00
13 Miasto Rzgów 391   78,1961 30 257 760,00

Ogółem Gmina 1249 244,5824 70 753 545,00

4. Informacja o zmianach w stanie mienia komunalnego
w Gminie Rzgów

    Najważniejszymi zmianami wpływającymi na stan mienia komunalnego w okresie od 
złożenia ostatniej informacji były zwiększenia wynikające z następujących pozycji:

I. Grunty
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1. Zakup gruntów: 113 220,00zł
2. Otrzymane od skarbu Państwa:749 800,00zł
3. Działki powstałe z podziału: 630 438,00zł
4. Otrzymane jako darowizna:  7 800,00zł

OGÓŁEM:1 501 258,00zł
2. Budynki i lokale użytkowe (mieszkalne i niemieszkalne, świetlice, OSP)
1. Zw. wartości świetlicy w Starowej Górze ( modernizacja pomieszczeń):49 979,80zł
2. Zw. wartości budynku OSP w Rzgowie ( montaż klimatyzacji):11 070,00zł
3. Zw. wartości budynku OSP Kalino ( wyk. ogrodzenie, wyk odwodnienie terenu,

(ułożenie kostki) :37 977,00zł
4. Zw. wartości budynku świetlicy  w Hucie Wiskickiej ( pokrycie dachu

wraz z orynnowaniem i obróbkami blacharskimi): 42 000,00zł
5. Zw. wartości budynku świetlicy w Czyżeminku ( montaż klimatyzacji):20 720,00zł
6. Zw. wartości budynku OSP Prawda ( malowanie, elewacji budynku, i montaż napisów 3D, 

modernizacja kuchni ):68 428,77zł
7. Zw. wartości budynku OSP Kalinko ( rozbudowa toalet):72 966,46zł
8. Zw. wartości budynku gospodarczego przy ul. Rawskiej w Rzgowie: 90 424,61zł
9. Zw. wartości budynku OSP w Bronisinie Dw. ( montaż klimatyzacji) :38 130,00zł
10. Zw wartości budynku OSP Gospodarz ( utwardz. wjazdu kostką brukową,wyk. 

schodów): 33 092,91zł
11. Zw. wartości budynku mieszkalnego w Bronisinie Dw. ( modernizacja): 259 994,80zł
12. Przyjęcie na stan ŚT budynek dwuoddziałowego Przedszkola i jednooddziałowego 

Żłobka w Guzewie: 2 200 120,89zł
OGÓŁEM: 2 924 905,24zł
II Obiekty inżynierii lądowej i wodnej

1. Kanalizacja podciśnieniowa w ul. Czartoryskiego w Starowej Górze: 1 333 673,52zł
2. Kanalizacja podciśnieniowa w ul. Gerbery w Starowej Górze: 559 147,22zł
3. Kanalizacja podciśnieniowa w ul. Ściennej w Starowej Górze : 481 683,10zł
4. Kanalizacja podciśnieniowa w ul. Żwirowej w Starowej Górze:744 195,75zł
5. Kanalizacja podciśnieniowa w ul. Usługowej w Starowej Górze: 1 941 366,42zł
6. Kanalizacja podciśnieniowa w ul. Progowej w Starowej Górze: 650 891,27zł
7. Kanalizacja podciśnieniowa w ul. Inspektowej w Starowej Górze: 1 197 929,48zł
8. Kanalizacja podciśnieniowa w ul. Zamkowej w Starowej Górze: 1 098 852,36zł
9. Kanalizacja podciśnieniowa w ul. Gontowej  w Starowej Górze: 778 779,25zł
10. Kanalizacja podciśnieniowa w ul. Frontowej w Starowej Górze: 1 094 751,51zł
11. Zw. wartości kan. podciśn. w ul. Mieszka I w Starowej Górze: 1 453,64zł
12. Zw. wartości kan. podciśn. w ul. Mieszka II w Starowej Górze: 1 453,64zł
13. Zw. wartości kan. podciśn. w ul. Mieszka III w Starowej Górze: 1 453,64zł
14. Zw. wartości kan. podciśn. w ul. Zygmunta Wazy w Starowej Górze: 1 453,64zł
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15. Zw. wartości kan. podciśn. w ul. Podłogowej w Starowej Górze: 27 683,64zł
16. Zw. wartości kan. podciśn. w ul. Kasztanowej i Modrzewiowej w St. Górze: 2 051,14zł
17. Zw. wartości kan. podciśn. w ul. Klonowej w Starowej Górze: 1 453,56zł
18. Zw. wartości kan podciśn. w ul. Stropowej w Starowej Górze: 1 125,70zł
19. Zw. wartości kan. podciśn. w ul. Kuchennej w Starowej Górze: 2 240,84zł
20. Zw. wartości kan. podciśn. w ul. Szklarniowej w Starowej Górze: 1 453,64zł
21. Zw. wartości kan. podciśnieniowej w ul. Tunelowej i Zagłoby w St. Górze: 12 376,04zł
22. Zw. wartości kan. podciśn. w ul. Warzywnej w Starowej Górze: 2 247,24zł
23. Zw. wartości kan. podciśnieniowej w ul. Gruntowej w Starowej Górze                         

29 743,64zł
24. Zw. wartości sieci kanalizacyjnej w ul. Literackiej w Rzgowie:15 000,00zł
25. Oświetlenie ul. Łanowej w Gospodarzu: 80 831,51zł
26. Oświetlenie ul. Zbożowej w Gospodarzu: 13 711,91zł
27. Oświetlenie ul. Wysokiej w Rzgowie: 49 537,90zł
28. Oświetlenie ul. Dolnej w Rzgowie: 18 247,40zł
29. Oświetlenie ul. Pogodnej w Bronisinie Dw.:123 634,00zł
30. Oświetlenie wjazdu do budynku SP Rzgów (do byłego Gimnazjum w Rzgowie):67 

407,69zł
31. Oświetlenie terenu przy budynku GPZ w Rzgowie: 66 428,00zł
32. Oczyszczalnia ścieków w Rzgowie: 17 008 383,47zł
33. Przebudowa odwodnienia terenu zlokaliz. pomiędzy rzeką Strugą,

ul. Wąwozową i Tuszyńską w Rzgowie:39 325,87zł
34. Przejście dla pieszych na drodze powiatowej nr 2922E w Kalinie:19 718,77zł
35. Przejście dla pieszych na drodze powiatowej nr 2909E w Rzgowie:19 718,77zł
36. Przebudowa drogi powiatowej nr 2942E ul. Tuszyńska od Placu 500-lecia

do cieku Struga:880 597,38zł
37. Przebudowa drogi powiatowej nr 1233E ul. Nad Nerem w Bronisinie Dw.: 

1 008 842,22zł
38. Przebudowa drogi powiatowej nr 2909E w Romanowie:592 208,22zł
39. Przebudowa drogi powiatowej nr 2916E w Guzewie na skrzyżowaniu

z drogą gminną:254 866,37zł
40. Przebudowa drogi powiatowej nr 2909E w Kalinku: 1 543 051,52zł
41. Modernizacja drogi gminnej w Grodzisku:2 041 226,92zł
42. Odwodnienie ul. Glinianej w Rzgowie:367 090,50zł

43 Modernizacja ul. Sucharskiego w Rzgowie:235 305,81zł
44. Modernizacja ul. Kusocińskiego w Rzgowie:178 793,52zł
45. Metalowy zestaw zabawowy – plac zabaw w St. Górze ul. Wójtowska:19 757,00zł
46. Zw. wartości boiska w Grodzisku ( utwardzenie powierzchni, wyk. ogrodz.):60 699,77zł
47. Zw. wartości placu zabaw w Starowej Górze ul. Centralna:11 432,85zł
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48. Ogrodzenie boiska przy ul. Lucernianej w Starowej Górze:34 757,00zł
49. Plac zabaw dla Żłobka w Guzewie:89 619,03zł
50. Siłownia zewnętrzna w Grodzisku ( na boisku przy placu zabaw):18 188,60zł
51. Zw. wartości Plac zabaw w Kalinku:55 735,90zł

OGÓŁEM: 34 881 577,78zł
III. Kotły i maszyny energetycz, urządzenia techniczne,

aparaty ogólnego i specjalistycznego zastosowania
1. Monitoring wizyjny pomiędzy budynkim OSP, a świetlicą w Starowej Górze:12 195,00zł
2. Macierz dyskowa NAS QNAP wraz z osprzętem:98 547,60zł

OGÓŁEM: 110 742,60zł
IV. Środki transportu

1. Zw. wartości ŚT autobus szkolny nr rej ELW RF50:19 999,80zł
2. Samochód specjalny Renault Master nr rej ELW RT34 (dla OSP Guzew):216 880,50zł
3. Samochód specjalny Renault Master nr rej ELW RT54 (dla OSP Kalino):278 880,50zł

OGÓŁEM:515 760,80zł
V. Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie

1. Zestaw przeszkód MDP CTIF dla OSP Starowa Góra:16 516,44zł
2. Zestaw przeszkód MDP CTIF dla OSP   Grodzisko:14 300,00zł
3. Altana drewniana z ławkami -plac zabaw w Czyżeminku: 39 200,00zł

OGÓŁEM: 70 016,44zł                                  

Razem zwiększenia: 40 004 260,86zł                                                                                    
Na zmniejszenie stanu mienia komunalnego w 2019r. miały wpływ następujące pozycje:

I. Przekazanie protokołami zdawczo-odbiorczymi (dowody PT) poniesionych przez Gminę 
Rzgów nakładów do:

•Starostwa Powiatowego w Łodzi:
1. Przebudowa odwodnienia terenu zlokaliz. pomiędzy rzeką Strugą,

ul. Wąwozową i Tuszyńską w Rzgowie: 39 325,87zł
2. Przejście dla pieszych na drodze powiatowej nr 2922E w Kalinie:19 718,77zł
3. Przejście dla pieszych na drodze powiatowej nr 2909E w Rzgowie:19 718,77zł
4. Przebudowa drogi powiatowej nr 1233E ul. Nad Nerem w Bronisinie Dw.:1 008 842,22zł
5. Przebudowa drogi powiatowej nr 2909E w Romanowie:592 208,22zł
6. Przebudowa drogi powiatowej nr 2909E w Kalinku:1 543 051,52zł
7. Przebudowa drogi powiatowej nr 2942E ul. Tuszyńska od Placu 500-lecia

do cieku Struga:880 597,38zł
8. Przebudowa drogi powiatowej nr 2916E w Guzewie na skrzyżowaniu
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z drogą gminną :254 866,37zł
OGÓŁEM: 4 358 329,12zł

II.  Likwidacja (protokół likwidacyjny) budynku na ul. Rawskiej 8:3 979,41 zł
III Zmniejszenie wartości gruntów:

1. Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności:152 091,00zł
2. Sprzedaż:133 200,00zł
3. Podział działek :322 310,00zł

OGÓŁEM: 607 601,00zł
Razem zmniejszenia: 4 969 909,53zł
Dodatkowe informacje:

1. Wartość lokat bankowych na dzień 31.12.2019 r.:0,00 zł
2. Wartość zobowiązań długoterminowych na dzień 31.12.2019 r.: 28.064.371,63 zł
3. Wartość zobowiązań wymagalnych na dzień 31.12.2019 r.: 12.983,54 zł
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1. WSTĘP 

 Strategia rozwiązywania problemów społecznych stanowi wyraz lokalnej polityki 

społecznej. Celem Strategii jest działalność zmierzająca do poprawiania jakości życia 

wszystkich mieszkańców wspólnoty samorządowej, w szczególności w obszarze 

zatrudnienia, bezpieczeństwa socjalnego, bezpieczeństwa publicznego, szeroko 

rozumianego wsparcia rodzin, osób starszych i niepełnosprawnych. W celu realizacji 

powyższych zadań niezbędna jest integracja działań podejmowanych na szczeblu lokalnym 

przez różne podmioty tj. jednostki organizacyjne, szkoły, organizacje pozarządowe, 

instytucje publiczne, przedsiębiorców, osoby fizyczne itp. 

 Niniejszy raport monitoringowy przedstawia wyniki monitoringu „Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rzgów na lata 2018 – 2023”. 

Monitoring jest procesem gromadzenia oraz analizowania informacji ilościowych i 

jakościowych w celu odpowiedzi na pytania: „Co, kiedy i jak zostało zrobione?”. Pozwala 

wskazać różnice pomiędzy założeniami planu strategicznego a ich faktycznym wykonaniem. 

Przeprowadzony monitoring skupia się na ujęciu rzeczowym (merytorycznym) – dotyczy 

postępu w realizacji zaplanowanych działań pod względem osiągniętych efektów. Na 

podstawie danych zebranych podczas monitoringu Strategii dokonano analizy, co pozwoliło 

na pokazanie zachodzących zmian. Monitoring umożliwia weryfikację osiągniętych 

rezultatów i porównywanie ich zgodności z celami strategicznymi oraz dokonanie pomiarów 

osiągniętych wskaźników. 

Zakres ewaluacji z kolei jest szerszy, a dane monitoringowe stanowią wstęp do jej realizacji. 

Ewaluacja może m.in. służyć wyjaśnieniu, dlaczego wartości wskaźników nie zostały 

zrealizowane; sprawdzić czy to co osiągnęliśmy, co pokazują wskaźniki, jest rzeczywiście 

tym, czego oczekiwali odbiorcy; zidentyfikować inne pozytywne i negatywne efekty strategii, 

które nie były objęte wskaźnikami; ocenić nasze wyniki na tle innych podobnych interwencji 

i sprawdzić, czy problemy i wyzwania, na które ukierunkowaliśmy strategię nadal są 

aktualne. 

Przeprowadzone poniżej ewaluacja i monitoring mają dać nam odpowiedź, czy Strategia  jest 

wdrażana zgodnie z przyjętymi założeniami i czy przynosi zakładane efekty. 
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2. EWALUACJA I MONITORING 

Ewaluacja 

            Cele: 

• Diagnoza i analiza problemów pojawiających się w trakcie realizacji Strategii 

• Usprawnienie realizacji Strategii 

• Ocena skuteczności i adekwatności podejmowanych działań 

• Wypracowanie rekomendacji do wykorzystania przy tworzeniu kolejnej Strategii 

                                                                                                                                                        

Pytania kluczowe do ewaluacji: 

• Jakie problemy pojawiają się w trakcie wdrażania Strategii? 

• Co jest przyczyną tych problemów? 

• Jak można te problemy rozwiązać/zniwelować? 

• Co pomogłoby usprawnić realizację poszczególnych działań? 

• Czy działania są adekwatnie dobrane do realizacji celów strategicznych                     i 

operacyjnych? 

• Czy realizowane działania są skuteczne w zakresie osiągania celów strategicznych       

i operacyjnych? 

Monitoring 

            Cele: 

• Obserwacja i kontrola stanu zaawansowania realizacji poszczególnych działań 

• Identyfikacja problemów 

• Ocena zaangażowania podmiotów odpowiedzialnych za realizację zadania 

Narzędzia: 

• Sprawozdania podmiotów realizujących poszczególne działania 

 

            Procedura: 

• Powiadomienie instytucji o rodzajach danych do zbierania 

• Wysyłanie sprawozdań do wypełnienia wraz z terminem zwrotu 

• Zebranie sprawozdań 

• Stworzenie raportu okresowego 
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3. PODMIOTY ZAANGAŻOWANE W REALIZACJĘ ZADAŃ STRATEGII 

 Źródłem danych niezbędnych do monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych są sprawozdania wszystkich instytucji zaangażowanych w realizację działań 

Strategii, tj: 

1. Urząd Miejski w Rzgowie, 

2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzgowie, 

3. Komisariat Policji w Rzgowie, 

4. Szkoła Podstawowa w Rzgowie, 

5. Szkoła Podstawowa w Kalinie, 

6. Szkoła Podstawowa w Guzewie, 

7. Przedszkole Publiczne w Rzgowie, 

8. Zespół Interdyscyplinarny w Rzgowie, 

9. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,                                                                  

10. Gminna Przychodnia Zdrowia w Rzgowie, 

11. Powiatowy Urząd Pracy Łódź – Wschód. 

 

4. MISJA STRATEGII, CELE STRATEGICZNE,CELE OPERACYJNE 

 

Misja sformułowana w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Rzgów na lata 2018-2023 jest następująca: 

Gmina Rzgów 

– zaspokaja potrzeby mieszkańców  

w różnych obszarach życia społecznego, 

podejmuje działania mające na celu integrację społeczności lokalnej  

i przeciwdziała zjawiskom marginalizacji i wykluczenia społecznego. 

 

Wypełnieniu przyjętej misji służyła realizacja przedstawionych poniżej celów 

strategicznych i operacyjnych: 

 Przeciwdziałanie ubóstwu, bezrobociu i bezdomności poprzez zapewnienie 

bezpieczeństwa socjalnego mieszkańcom wymagającym wsparcia, aktywizowanie 

zawodowe osób bezrobotnych i poszukujących pracy, pomoc osobom zagrożonym 

bezdomnością i bezdomnym. 

 Wspieranie rodzin poprzez wzmacnianie potencjału rodzin, pomoc osobom i rodzinom 

dotkniętym problemami uzależnień i przemocy domowej, dbałość o rozwój dzieci i 

młodzieży oraz zaspakajanie potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia. 
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 Wspieranie osób starszych i niepełnosprawnych poprzez realizację idei „starzenia się    w 

zdrowiu”, ograniczanie skutków niepełnosprawności oraz aktywizację społeczną 

i zawodową osób niepełnosprawnych fizycznie i psychicznie. 

 Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy poprzez przeciwdziałanie 

przestępczości, zapewnienie bezpieczeństwa na terenie placówek oświatowych 

i w otoczeniu domowym uczniów, zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców 

gminy. 

 Rozwój kapitału społecznego i ludzkiego poprzez wzmacnianie kadr i służb 

pomocowych, podnoszenie jakości świadczonych usług, rozwijanie infrastruktury 

socjalnej, wspieranie instytucji społeczeństwa obywatelskiego, wspieranie dialogu 

społeczności lokalnej z władzami samorządowymi. 

 

5. BADANIE STANU ZAAWANSOWANIA REALIZACJI POSZCZEGÓLNYCH 

DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W RAMACH STRATEGII 

 

 Informacje, dzięki którym możliwa była ocena stanu realizacji poszczególnych zadań 

strategicznych, pozyskano z instytucji działających w gminie bądź obejmujących zasięgiem 

działania jej mieszkańców. Na podstawie zebranych danych sporządzono sprawozdanie 

zbiorcze z realizacji działań podmiotów zaangażowanych w realizację zadań Strategii wraz 

z oceną za okres 2018-2019. 

Ocena wdrożenia działań wyznaczonych w ramach Strategii została dokonana przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzgowie. Wykorzystano do jej zrobienia siedmiopunktową 

skalą oceny stopnia wdrożenia każdego z kierunków działań, zapisanych w części 

programowej Strategii. 

Skala ta zawierała następujące oceny: 

1 – nie rozpoczęto wdrożenia, 

2 – rozpoczęto przygotowania do wdrożenia, 

3 – zaawansowane przygotowanie do wdrożenia, 

4 – rozpoczęte wdrożenie, 

5 – częściowe wdrożenie, 

6 – zaawansowany stopień wdrożenia, 

7 – pełne i skuteczne wdrożenie. 

Wybór właściwej oceny odbywał się w drodze uzgadniania stanowiska pomiędzy 

pracownikami Ośrodka, a gdy jego wypracowanie nie było możliwe, daną kwestię 

rozstrzygało głosowanie. Po dokonaniu właściwego wyboru pracownicy Ośrodka 

przedstawiali jego uzasadnienie w postaci informacji o zrealizowanych w ramach danego 
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kierunku działania przedsięwzięciach. Dokonane oceny zostały w tej części raportu 

uzupełnione o odpowiadające wyznaczonym w Strategii wskaźnikom monitoringowym. 

Dokonaną ocenę skuteczności polityki społecznej prowadzonej w gminie Rzgów w latach 

2018 i 2019 prezentują zamieszczone poniżej zestawienia tabelaryczne. Obejmuje ona 

poszczególne kierunki działań, które zostały wyznaczone w dokumencie Strategii               w 

ramach celów strategicznych i operacyjnych. 

 

I. CEL STRATEGICZNY 1 

 

Przeciwdziałanie ubóstwu, bezrobociu i bezdomności 

Stopień 

wdroże

nia 

działań 

w skali 

od 1 do 

7 

 

5,29 

 

Cel operacyjny: 

1. Zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego mieszkańcom wymagającym 

wsparcia 

 

 

6,57 

 

 

 Kierunki działań do celu operacyjnego 1 Realizacja 

(w przypadku realizacji 

zaznaczyć „+”) w latach: 

2018 2019 

 

1. Udzielanie pomocy finansowej i rzeczowej osobom 

w trudnej sytuacji materialnej 
+ + 7 

2. Zabezpieczanie potrzeb bytowych dzieci z rodzin 

ubogich 
+ + 7 

 

3. Zapewnienie dostępu dzieciom z rodzin ubogich do 

alternatywnych form spędzania czasu wolnego 
+ + 7 

4. Wsparcie osób i rodzin ubogich pracą socjalną z 

wykorzystaniem kontraktów i projektów socjalnych 
+ + 7 

5. Rozwijanie współpracy z organizacjami 

pozarządowymi działającymi na rzecz osób ubogich 

oraz z Kościołem 

+ + 6 

6. Organizowanie odzieży, mebli artykułów i artykułów 

gospodarstwa domowego na rzecz osób zagrożonych 

ubóstwem i ubogich 

+ + 6 

7. Realizacja programów i projektów na rzecz osób 

zagrożonych lub dotkniętych ubóstwem 
+ + 6 

Cel operacyjny: 

2. Aktywizowanie zawodowe osób bezrobotnych i poszukujących pracy 

 

 

3,11 

 Kierunki działań do celu operacyjnego 2 Realizacja 
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 (w przypadku realizacji 

zaznaczyć „+”) w latach: 

2018 2019 

1. Upowszechnianie ofert pracy, informacji o wolnych 

miejscach pracy, usługach poradnictwa 

zawodowego, szkoleniach, przygotowaniu 

zawodowym i stażach 

+ + 5 

2. Rozwój współpracy z lokalnymi pracodawcami w 

celu pozyskiwania informacji o wolnych miejscach 

pracy 

+ + 4 

3. Organizowanie prac interwencyjnych i społecznie 

użytecznych na terenie gminy 
  1 

4. Praca socjalna z osobami bezrobotnymi i 

pozostającymi bez pracy z wykorzystaniem 

kontraktów socjalnych 

+  4 

5. Zapewnienie możliwości osobom bezrobotnym i 

poszukującym zatrudnienia korzystania z 

poradnictwa specjalistycznego 

+ + 5 

6. Promowanie w obszarze rynku pracy zasady 

równości płci 
 

 

 1 

7. Wspieranie przedsiębiorczości mieszkańców oraz 

pozyskiwanie inwestorów zewnętrznych, mogących 

tworzyć miejsca pracy 

+ + 6 

8. Wspieranie i promocja działań zmierzających do 

tworzenia w gminie podmiotów ekonomii społecznej 
  1 

9. Realizacja projektów służących aktywizacji osób 

bezrobotnych z wykorzystaniem funduszy 

zewnętrznych 

  1 

Cel operacyjny: 

3. Pomoc osobom zagrożonym bezdomnością i bezdomnym 
 

 

6,20 

 Kierunki działań do celu operacyjnego 3 Realizacja 

(w przypadku realizacji 

zaznaczyć „+”) w latach: 

2018 2019 

1. Monitorowanie zagrożeń prowadzących do 

występowania zjawiska bezdomności na terenie 

gminy 

+ + 6 

2. Podejmowanie działań mających na celu 

zapobieganie utracie mieszkań przez mieszkańców 

gminy, w tym działań profilaktycznych w zakresie 

uzależnień 

+ + 6 

3. Podejmowanie interwencji na rzecz osób 

zagrożonych utratą lokalu mieszkalnego 
+ + 6 

4. Podejmowanie działań mających na celu stworzenie 

mieszkań socjalnych 
+ + 6 

5. Udzielanie w razie wystąpienia takiej potrzeby 

pomocy finansowej i rzeczowej osobom zagrożonym 

i dotkniętym bezdomnością, zapewnienie im 

+ + 7 
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schronienia oraz dostępu do poradnictwa 

specjalistycznego i wsparcia medycznego 

  

Wskaźniki realizacji celu 
 

Realizacja 

(w przyp. realizacji wpisać 

liczbę) w latach: 

 

2018 2019 

 - liczba rodzin ubogich, bezrobotnych i bezdomnych  

objętych pracą socjalną 
47 63 

- liczba dzieci z rodzin ubogich objętych wsparciem , 28 23 

- liczba beneficjentów systemu pomocy społecznej 

objętych wsparciem z powodu ubóstwa, bezrobocia i 

bezdomności 

87 106 

-    wysokość stopy bezrobocia 4% 

 

4% 

- liczba osób bezrobotnych w gminie, w tym 

liczba osób objętych przez PUP różnymi 

formami wsparcia 

 

272 271 

- liczba opracowanych i realizowanych projektów 

w zakresie aktywizacji grup zagrożonych 

wykluczeniem spolecznym oraz liczba osób 

nimi objętych 

 

  

- liczba osób bezdomnych, którym zapewniono 

schronienie 

0 0 

II. CEL STRATEGICZNY 2 

-  

Wspieranie rodzin, podnoszenie poziomu i jakości funkcjonowania, 

dbałość o rozwój dzieci i młodzieży, zaspokajanie potrzeb 

mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia 

 

5,70 

Cel operacyjny: 

1. Wzmacnianie potencjału rodziny 

 

5,78 

 Kierunki działań do celu operacyjnego 1 Realizacja 

(w przypadku realizacji 

zaznaczyć „+”) w latach: 

2018 2019 

1. Promowanie prawidłowego modelu rodziny, 

edukowanie rodzin niezaradnych wychowawczo w 

celu nabycia i podniesienia świadomości w 

kwestiach opiekuńczo-wychowawczych oraz 

rozwiązywanie konfliktów rodzinnych 

 

+ 

 

+ 

 

6 

2. Udzielanie pomocy rodzinom znajdujących się w 

trudnej sytuacji materialnej z systemu pomocy 

społecznej oraz świadczeń rodzinnych i 

alimentacyjnych 

+ + 7 

3. Prowadzenie pracy socjalnej z rodzinami, w 

szczególności dotkniętymi bezradnością 

opiekuńczo-wychowawczą 

+ + 6 
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4. Zapewnienie adekwatnie do potrzeb wsparcia 

asystentów rodziny dla rodzin przeżywających 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych 

+ + 7 

5. Rozwijanie współpracy z pedagogami szkolnymi i 

pielęgniarką środowiskową 
+ + 5 

6. Podejmowanie działań wspierających procesy 

wychowawcze w rodzinach niepełnych 
+ + 5 

7. Wspieranie inicjatyw mających na celu tworzenie 

różnych form opieki nad dziećmi do lat 3 
 + 5 

8. Monitorowanie sytuacji dzieci z rodzin zagrożonych 

kryzysem 
+ 

 

+ 6 

9. Integrowanie działań na rzecz rodziny i dziecka w 

gminie poprzez współpracę różnych podmiotów: 

placówek oświatowych i kulturalnych, jednostek 

pomocy społecznej i ochrony zdrowia, sądu 

rejonowego i kuratorów sądowych, Policji, 

organizacji pozarządowych i Kościoła 

+ + 5 

Cel operacyjny: 

2. Pomoc osobom i rodzinom dotkniętym problemami uzależnień i 

przemocy domowej 

 

 

4,89 

 Kierunki działań do celu operacyjnego 2 Realizacja 

(w przypadku realizacji 

zaznaczyć „+”) w latach: 

 

 

2018 

 

2019 

 

1. 

 

 

Zapewnienie osobom uzależnionym, w 

szczególności od alkoholu i środków 

psychoaktywnych, dostępu do pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej 

 

+ 

 

+ 

 

5 

2. Zapewnienie rodzinom dotkniętym problemami 

uzależnień dostępu do wsparcia psychologicznego i 

prawnego 

+ + 6 

3. Zapewnienie rodzinom dotkniętym problemami 

przemocy domowej dostępu do wsparcia 

psychologicznego i prawnego, a w razie potrzeby 

zapewnienie schronienia w celu odizolowania od 

sprawców przemocy 

 

+ 

 

+ 

6 

4. Kierowanie sprawców przemocy domowej do 

udziału w programach korekcyjnych 
  1 

5. Prowadzenie profilaktycznej działalności 

informatycznej, edukacyjnej i szkoleniowej w 

zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 

narkomanii i przemocy  w rodzinie 

+ + 6 

6. Tworzenie w miarę wystąpienia takiej potrzeby, grup 

wsparcia dla osób uzależnionych i 

współuzależnionych 

  1 

7. Kontynuowanie działalności Zespołu 

Interdyscyplinarnego, podnoszenie kwalifikacji 
 

+ 

 

+ 

7 
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członków zespołu w kwestiach przeciwdziałania i 

zapobiegania przemocy w rodzinie 
 

8. Organizowanie warsztatów dla dzieci i młodzieży w 

zakresie uświadamiania problemu uzależnień i 

przemocy w rodzinie 

 

+ 

 

 

+ 

7 

9. Podejmowanie współpracy z organizacjami 

pozarządowymi działającymi na rzecz osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie, problemami 

alkoholowymi i narkomanii 

 

+ 

 

 

+ 

5 

Cel operacyjny: 

3. Dbałość o rozwój dzieci i młodzieży 

 

 

6,14 

 Kierunki działań do celu operacyjnego 3 Realizacja 

(w przypadku realizacji 

zaznaczyć „+”) w latach: 

 

2018 2019 

1. Monitorowanie zagrożeń mających wpływ na jakość 

i poziom procesu kształcenia i wychowania dzieci i 

młodzieży w gminie i podejmowanie interwencji w 

tym zakresie 

 

+ 

 

+ 

 

6 

2. Doskonalenie kadr oświatowych w gminie poprzez 

zapewnienie nauczycielom możliwości podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych 

 

+ 

 

+ 

 

7 

3. Zapewnienie dzieciom i młodzieży wymagającym 

pomocy i wparcia dostępu do specjalistów, jak 

pediatra, psychiatra dziecięcy czy psycholog 

 

+ 

 

+ 

 

5 

4. Wyrównanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży 

poprzez prowadzenie zajęć wyrównawczych, 

udzielanie pomocy w nauce, wdrażanie programów 

edukacyjnych 

 

+ 

 

+ 

 

7 

5. Zapewnienie uczniom niepełnosprawnym dostępu 

do kształcenia, m.in. poprzez organizację nauczania 

indywidualnego 

+ + 6 

6. Monitorowanie środowiska uczniów pod kątem 

zabezpieczenia ich potrzeb przez dom rodzinny 
+ + 6 

7. Rozszerzenie oferty zajęć pozalekcyjnych i 

pozaszkolnych, rozwój alternatywnych form 

spędzania czasu wolnego przy wykorzystaniu 

zasobów kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych 

gminy 

 

+ 

 

+ 

6 

Cel operacyjny: 

4. Zaspakajanie potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia, 

promocja zdrowia i zdrowego stylu życia 

 

6,00 

 

 
 Kierunki działań do celu operacyjnego 4 Realizacja 

(w przypadku realizacji 

zaznaczyć „+”) w latach: 

2018 2019 

1. Zapewnienie mieszkańcom dostępu do świadczeń z 

zakresu podstawowej opieki zdrowotnej oraz z miarę 
 

+ 

 

+ 

 

7 
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możliwości ułatwienie dostępu do lekarzy 

specjalistów 

2. Promocja zdrowia, zdrowego stylu życia, 

prowadzenie profilaktyki zdrowotnej, 

opracowywanie i realizowanie programów 

zdrowotnych 

+ + 6 

3. Dbałość o profilaktykę prozdrowotną w 

przedszkolach i szkołach na terenie gminy 
+ + 6 

4. Podejmowanie działań zmierzających do 

poszerzenia zakresu usług medycznych 

świadczonych na terenie gminy 

+ + 6 

5. Zwiększenie oferty bezpłatnych badań 

profilaktycznych dla mieszkańców gminy 
+ + 5 

6. Poszerzenie zakresu usług wsparcia 

środowiskowego na rzecz osób starszych i 

niepełnosprawnych 

+ + 5 

7. Rozwój bazy rekreacyjnej i sportowej dostępnej dla 

mieszkańców 
+ 

 

+ 7 

  

Wskaźniki realizacji celu 
 

Realizacja 

(w przyp. realizacji wpisać 

liczbę) w latach: 

 

2018 2019 

 - liczba rodzin objętych pracą socjalną, 142 162 

- liczba rodzin objętych wsparciem asystentów 

rodziny, 

11 11 

- liczba szkoleń i projektów adresowanych do rodzin, 1 2 

- liczba rodzin objętych wsparciem z systemu 

pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych 

i alimentacyjnych, 

1883 2421 

- liczba osób i rodzin objętych poradnictwem 

specjalistycznym, 

3 2 

- liczba osób objętych pomocą terapeutyczną i 

rehabilitacyjną, 

  

- liczba rodzin objętych wsparciem 

psychologicznym oraz z systemu pomocy 

społecznej z powodu alkoholizmu, narkomanii 

i przemocy w rodzinie, 

63 122 

- liczba przedsięwzięć realizowanych w ramach 

działalności informacyjnej i edukacyjnej, 

8 6 

- liczba interwencji przeprowadzonych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

101 120 

- liczba osób objętych oddziaływaniem zespołu 

interdyscyplinarnego,    

86 62 

- liczba uczniów uczęszczających do klas 

integracyjnych, 

- - 

- liczba uczniów objętych nauczaniem 

indywidualnym 

5 3 
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- liczba przedsięwzięć w zakresie promocji 

zdrowia i profilaktyki zdrowotnej, 

14 10 

- liczba rodzin objętych pracą socjalną, 142 162 

 

 

III. CEL STRATEGICZNY 3 

 

Wspieranie osób starszych oraz niepełnosprawnych 

 

3,85 

Cel operacyjny: 

1. Realizacja idei „starzenia się w zdrowiu”, ograniczanie skutków 

niepełnosprawności. 

 

5,36 

 

 

Kierunki działań do celu operacyjnego 1 Realizacja 

(w przypadku realizacji 

zaznaczyć „+”) w latach: 

2018 2019 

1. Monitorowanie sytuacji osób starszych i 

niepełnosprawnych w oparciu o dostępne 

informacje, jak i uwagi przekazywane przez 

organizacje skupiające osoby starsze i 

niepełnosprawne 

 

+ 

 

 

+ 

 

6 

2. Zapewnienie dostępu do usług opiekuńczych, 

obejmujących pomoc w zaspokajaniu codziennych 

potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem osobom starszym i 

niepełnosprawnym 

 

+ 

 

+ 

 

6 

3. Udzielanie przez MOPS pomocy finansowej i 

rzeczowej osobom starszym i niepełnosprawnym, 

prowadzenie pracy socjalnej z osobami starszymi i 

niepełnosprawnymi 

 

 

+ 

 

+ 

 

6 

4. Podejmowanie działań zmierzających do likwidacji 

barier ograniczających funkcjonowanie osób 

niepełnosprawnych w przestrzeni publicznej i w 

otoczeniu domowym 

 

+ 

 

+ 

 

6 

5. Poszerzenie środowiskowego systemu wsparcia dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym również 

dla dzieci z zaburzeniami psychicznymi, 

upośledzeniem umysłowym 

 

+ 

 

+ 

 

5 

6. Wspieranie działań mających na celu zapobieganie 

wykluczeniu cyfrowemu osób starszych i 

niepełnosprawnych 

 

 

 

 

+ 

 

6 

7. Rozwijanie aktywnych form spędzania czasu 

wolnego przez osoby starsze i niepełnosprawne – 

zaspokajanie ich potrzeb kulturalno-społecznych, 

edukacyjnych i rekreacyjnych 

 

+ 

 

 

+ 

 

6 

8. Inicjowanie przedsięwzięć zapewniających 

integrację osób starszych i niepełnosprawnych ze 

środowiskiem 

 

+ 

 

+ 

 

6 

9. Promowanie oferty Ośrodka Dziennego Pobytu 

Sióstr Felicjanek w Rzgowie, GOK, GOSTiR i Koła 

Emerytów 

 

+ 

 

+ 

 

6 
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10. Podejmowanie współpracy z Kościołem i 

organizacjami pozarządowymi w celu wzmocnienia 

wsparcia adresowanego  do osób starszych i 

niepełnosprawnych 

 

 

+ 

 

+ 

 

5 

11. Popularyzowanie i organizowanie wolontariatu na 

rzecz osób starszych i niepełnosprawnych 

 

 

 

 

 

 

1 

Cel operacyjny: 

2. Aktywizacja społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych fizycznie i 

psychicznie 

 

2,33 

 

 

Kierunki działań do celu operacyjnego 2 Realizacja 

(w przypadku realizacji 

zaznaczyć „+”) w latach: 

 

2018 2019 

1. Współpraca z lokalnymi pracodawcami w celu 

upowszechniania wiedzy na temat warunków i 

możliwości tworzenia miejsc pracy dla osób 

niepełnosprawnych 

 

 

 

 1 

2. Rozpowszechnianie ofert pracy dla osób 

niepełnosprawnych 
+ + 

 

5 

3. Uwzględnianie udziału osób niepełnosprawnych w 

organizowanych kursach zawodowych i szkoleniach 

mających na celu zdobycie kwalifikacji 

umożliwiających podjęcie pracy 

 

 

 

 1 

  

Wskaźniki realizacji celu 
 

Realizacja 

(w przyp. realizacji wpisać 

liczbę) w latach: 

 

2018 2019 

 - liczba osób w wieku poprodukcyjnym i ich 

udział w ogóle mieszkańców 

 

3865 

 

 

3933 

- liczba osób dotkniętych niepełnosprawnością (w 

oparciu o dane MOPS-u oraz PCPR-u) 

52 48 

- liczba osób starszych i niepełnosprawnych 

objętych pracą socjalną 

20 18 

- liczba osób starszych i niepełnosprawnych objętych 

wsparciem z systemu pomocy społecznej 
 

11 

 

8 

- liczba osób objętych usługami opiekuńczymi 

oraz specjalistycznymi usługami opiekuńczymi 

 

1 

 

6 

- liczba ofert pracy dla osób niepełnosprawnych  

 

 

- liczba przedsięwzięć organizowanych z myślą o 

aktywnym spędzaniu czasu przez osoby starsze i 

niepełnosprawne 

3 3 

 CEL STRATEGICZNY 4  
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IV.  

 Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy 

6,11 

Cel operacyjny: 

1. Przeciwdziałanie przestępczości 

 

6,00 

 Kierunki działań do celu operacyjnego 1 Realizacja 

(w przypadku realizacji 

zaznaczyć „+”) w latach: 

 

2018 2019 

1. Podejmowanie przez jednostki gminy współpracy z 

instytucjami o zasięgu ponadlokalnym, jak Policja i 

Prokuratura, na rzecz przeciwdziałania 

przestępczości i zwiększania poczucia 

bezpieczeństwa mieszkańców gminy 

 

+ 
 

 

 

 

+ 

 

6 

2. Prowadzenie akcji informacyjnych w środowisku 

seniorów na temat zagrożeń przestępczością 
+ + 6 

3. Monitorowanie środowiska szkolnego, 

podejmowanie działań interwencyjnych i 

zapobiegawczych mających na celu eliminowanie 

zachowań o charakterze patologicznym 

+ 
 

 

 

+  

6 

4. Opracowywanie i realizowanie programów 

profilaktyczno-edukacyjnych w placówkach 

oświatowych na temat przestępczości i jej 

negatywnych skutków 

 

+ 
 

 

+ 

 

6 

Cel operacyjny: 

2. Zapewnienie bezpieczeństwa na terenie placówek oświatowych i w 

otoczeniu domowym uczniów 

 

 

6,00 

 Kierunki działań do celu operacyjnego 2 Realizacja 

(w przypadku realizacji 

zaznaczyć „+”) w latach: 

2018 2019 

1. Uwrażliwianie rodziców i opiekunów uczniów na 

kwestie związane z prawidłowym i bezpiecznym 

zachowaniem się na terenie szkoły i w otoczeniu 

domowym 

+ +  

6 

2. Podejmowanie działań mających na celu 

zwiększenie bezpieczeństwa dzieci w drodze do i ze 

szkoły 

+ + 6 

3. Integrowanie społeczności szkolnej, budowanie na 

terenie szkoły pozytywnych relacji uczniów z 

nauczycielami i rówieśnikami 

+ + 6 

4. Dbałość o właściwy klimat umożliwiający rozwój 

inteligencji emocjonalnej uczniów 
+ + 6 

Cel operacyjny: 

3. Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców gminy 

 

6,33 

 Kierunki działań do celu operacyjnego 3 Realizacja 

(w przypadku realizacji 

zaznaczyć „+”) w latach: 
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2018 2019 

1. Realizacja we współpracy z uprawnionymi służbami 

działań o charakterze prewencyjnym w zakresie 

poprawy bezpieczeństwa publicznego 

+ +  

6 

2. Podejmowanie inwestycji mających wpływ na 

poprawę bezpieczeństwa na drodze 
+ + 6 

3. Rozwój systemu powiadamiania mieszkańców 

gminy o zagrożeniach z wykorzystaniem telefonii 

komórkowej i internetu 

+ + 7 

  

Wskaźniki realizacji celu 
 

Realizacja 

(w przyp. realizacji wpisać 

liczbę) w latach: 

 

2018 

 

2019 

 - liczba popełnionych i wykrytych przestępstw, w 

tym z udziałem nieletnich, 

252 

popełnione\ 

161wykryte 

306popełnio

ne\ 

235 wykryte 

- liczba opracowanych i realizowanych 

programów profilaktyczno-edukacyjnych 

w szkołach oraz liczba osób nimi objętych, 

 

2 

 

1 

- liczba zrealizowanych inwestycji w celu 

poprawy bezpieczeństwa na drodze. 

15 16 

V. CEL STRATEGICZNY 5 

 Rozwój kapitału społecznego i ludzkiego 

5,86 

 

Cel operacyjny:   

1. Wzmocnienie kadr i służb pomocowych, podnoszenie jakości 

świadczonych usług 

 

5,75 

 Kierunki działań do celu operacyjnego 1 Realizacja 

(w przypadku realizacji 

zaznaczyć „+”) w latach: 

2018 2019 

1. Doskonalenie kadr pomocy społecznej poprzez 

zapewnienie niezbędnych środków na szkolenia i i 

inne formy doskonalenia zawodowego 

+ + 7 

2. Zapewnienie właściwych warunków obsługi 

klientów pomocy społecznej i realizacji zadań kadr 

pomocowych, a także dostosowanie struktury 

kadrowej do aktualnych potrzeb 

+ + 6 

3. Rozwój usług elektronicznych + + 6 

4. Informowanie mieszkańców o dostępnych formach 

świadczeń pomocowych 
+ + 7 

5. Pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację 

zadań z zakresu polityki społecznej 
+ + 5 

6. Poszerzenie współpracy różnych podmiotów w celu 

skuteczniejszego wsparcia osób uzależnionych oraz 

ich rodzin 

 

+ 

 

+ 

 

5 

7. Promowanie pozytywnego wizerunku pomocy 

społecznej w środowisku lokalnym 
+ + 4 
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8. Realizowanie zadań służących rozwiązywaniu 

problemów społecznych przy współpracy z 

jednostkami funkcjonującymi na terenie gminy i 

sektorem pozarządowym oraz Kościołem 

+ + 6 

Cel operacyjny: 

2. Wspieranie instytucji społeczeństwa obywatelskiego 

 

5,33 

 Kierunki działań do celu operacyjnego 2 Realizacja 

(w przypadku realizacji 

zaznaczyć „+”) w latach: 

2018 2019 

1. Inicjowanie działań zmierzających do włączania się 

mieszkańców w życie społeczne gminy poprzez 

udział w istniejących organizacjach pozarządowych 

oraz zachęcanie do tworzenia nowych podmiotów 

trzeciego sektora 

+ + 5 

2. Opracowywanie i realizowanie przy współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

partnerami projektów służących aktywizacji 

społecznej i zawodowej mieszkańców, w tym 

współfinansowanych z funduszy zewnętrznych 

+ + 6 

3. Promowanie działalności organizacji 

pozarządowych oraz udzielanie im pomocy w 

pozyskiwaniu środków z innych niż budżet źródeł 

finansowania 

+ + 5 

Cel operacyjny: 

3. Wspieranie dialogu społeczności lokalnej z władzami samorządowymi 

 

6,50 

 Kierunki działań do celu operacyjnego 3 Realizacja 

(w przypadku realizacji 

zaznaczyć „+”) w latach: 

 

2018 2019 

1. Podejmowanie inicjatyw mających na celu 

wzmacnianie dialogu władz samorządowych z 

mieszkańcami 

+ + 6 

2. Poszerzenie dostępu informacyjnego do 

planowanych przez samorząd zamierzeń o 

charakterze społecznym i gospodarczym 

+ + 7 

  

Wskaźniki realizacji celu 
 

Realizacja 

(w przyp. realizacji wpisać 

liczbę) w latach: 

 

2018 2019 

 liczba szkoleń i innych form doskonalenia 

zawodowego, w których uczestniczyła kadra 

pomocy społecznej 

28 54 

liczba organizacji pozarządowych w gminie, w tym 

funkcjonujących w obszarze polityki społecznej 
36 36 

-  liczba wspólnych przedsięwzięć różnych 

podmiotów podejmowanych w celu rozwiązywania 

problemów społecznych 

2 2 
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-  liczba projektów służących aktywizacji społecznej  

i zawodowej mieszkańców, w tym 

współfinansowanych z funduszy zewnętrznych 

2 3 

- liczba wspieranych przez samorząd gminy 

organizacji pozarządowych 
25 25 

- liczba spotkań przedstawicieli samorządu gminy 

z mieszkańcami 
10 10 

 

 

Dla lepszego zobrazowania poziomu realizacji zapisów strategicznych wyniki monitoringu 

zostały dodatkowo przedstawione w formie graficznej, w postaci wykresów. 

 

 

 

Wykres nr 1. Stopień zaawansowania realizacji celów strategicznych 

 Powyższy wykres wskazuje, iż wszystkie cele strategiczne są przez Gminę 

realizowane. Zaawansowanie stopnia realizacji wszystkich celów strategicznych 

ukształtowało się na poziomie 76,6 %. Najbardziej zadawalający poziom osiągnięto w 

zakresie realizacji celu 4 – Zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom gminy oraz celu 5 – 

Rozwoju kapitału społecznego i ludzkiego. Poziom realizacji celu 3 - Wspieranie osób 

starszych oraz niepełnosprawnych, uwidacznia konieczność dalszego podejmowania działań 

na rzecz wsparcia wymienionych grup społecznych. 

 

Wykres nr 2. Analiza stopnia wdrożenia kierunków działań celu strategicznego nr 1 – 

Przeciwdziałaniu ubóstwu, bezrobociu i bezdomności w oparciu o realizację celów 

operacyjnych 
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 Badanie uwidoczniło, iż cel operacyjny nr 2 – Aktywizowanie zawodowe osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy, otrzymało najniższy wynik w ocenie stopnia jego 

wdrożenia. Należy zaznaczyć, że niski poziom bezrobocia, kształtujący się w latach 2018 – 

2019 w granicach ok. 4%, nie wymagał podejmowania  zintensyfikowanych działań  w 

zakresie aktywizacji zawodowej. 

 

Wykres nr 3. Analiza stopnia wdrożenia kierunków działań celu strategicznego nr 2 – 

Wspieranie rodzin, podnoszenie poziomu i jakości funkcjonowania, dbałość o rozwój dzieci 

i młodzieży, zaspokajanie potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia w oparciu o 

realizację celów operacyjnych 

 

 Z powyższej analizy wynika, iż realizacja celu strategicznego nr 2 osiąga poziom 

zadawalający. Gmina podejmuje szereg działań w celu podniesienia poziomu i jakości 

funkcjonowania rodzin. Należy z pewnością nie ustawać w działaniach wspierających  

rozwój dzieci i młodzieży oraz poszerzać ofertę pomocową dla osób uzależnionych i 

dotkniętych problemem przemocy. 
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Wykres nr 4. Analiza stopnia wdrożenia kierunków działań celu strategicznego nr 3 - 

Wspieranie osób starszych i niepełnosprawnych w oparciu o realizację celów operacyjnych 

 Zaprezentowany wykres wskazuje na konieczność podjęcia działań w kierunku 

większej aktywizacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych fizycznie i 

psychicznie. 
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Wykres nr 5. Analiza stopnia wdrożenia kierunków działań celu strategicznego nr 4 – 

Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy w oparciu o realizację celów operacyjnych 

 

 Powyższy zapis graficzny pokazuje, iż realizacja celów związanych z 

bezpieczeństwem społeczności gminy Rzgów kształtuje się na bardzo dobrym poziomie. 

Działania zaplanowane celem zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców tj. podejmowanie 

inwestycji  wpływających na bezpieczeństwo czy system powiadamiania mieszkańców 

gminy o zagrożeniach zostały w 90% zrealizowane. 

 

Wykres nr 6. Analiza stopnia wdrożenia kierunków działań celu strategicznego nr 5 – Rozwój 

kapitału społecznego i ludzkiego w oparciu o realizację celów operacyjnych 

 

 Wykres ten pozwala na sformułowanie  wniosku, iż wdrożenie działań w ramach celu 

strategicznego nr 5 nastąpiło  niemalże  w 84%. Władze samorządowe są otwarte na dialog 

ze społecznością lokalną oraz wspierają podnoszenie kompetencji  zatrudnionej kadry. 
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6. WNIOSKI I REKOMENDACJE 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzgowie dokonał przeglądu zapisów 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rzgów na lata 2018-2023.           

W celu dokonania oceny stopnia wdrożenia działań wyznaczonych w dokumencie 

przeprowadzono analizę danych obiektywnych pozyskanych z instytucji i organizacji 

działających w gminie bądź obejmujących zasięgiem działania jej mieszkańców za lata 2018 

i 2019. 

 W związku z powyższym uznano, iż Strategia niniejsza wdrażana jest zgodnie z 

przyjętymi założeniami i przynosi zamierzone efekty. Dla osiągnięcia lepszej skuteczności 

warto kontynuować wytyczone kierunki działań oraz realizację ich celów operacyjnych. 

Należy zatem: 

1.  Kontynuować działania ukierunkowane na przeciwdziałanie ubóstwu, bezrobociu            

i bezdomności, ze szczególnym uwzględnieniem aktywizacji zawodowej. 

2. Kontynuować działania wspierające rodziny, podnoszące poziom i jakość 

funkcjonowania rodzin, podejmować działania sprzyjające rozwojowi dzieci i 

młodzieży, zaspokajać potrzeby mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia ze 

szczególnym uwzględnieniem rozwoju form pomocy dla osób dotkniętych 

problemem uzależnień i przemocy w rodzinie. 

3. Inicjować działania mające na celu podjęcie współpracy z lokalnymi pracodawcami        

w  celu upowszechniania wiedzy na temat warunków i możliwości tworzenia miejsc 

pracy dla osób niepełnosprawnych oraz promować ideę wolontariatu. 

4. Kontynuować działania zapewnianiające bezpieczeństwo mieszkańcom gminy. 

5. Kontynuować działania rozwijające kapitał społeczny i ludzki. 

 

 

  

 

 

 

Sporządziła:  Aneta Łopyta, Jolanta Bajerska 
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Uchwała Nr V/80/2020
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 15 maja 2020 roku

w sprawie opinii o sprawozdaniu Burmistrza Rzgowa z wykonania 
budżetu za 2019 rok

Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 
października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r., poz. 2137) po rozpatrzeniu sprawozdania Burmistrza Rzgowa z wykonania 
budżetu za 2019 rok, 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Krzysztof Kozik - przewodniczący
2. Tomasz Karwicki - członek
3. Anna Adamczewska - członek

uchwala, co następuje:

opiniuje pozytywnie sprawozdanie Burmistrza Rzgowa z wykonania budżetu 
za 2019 rok, z uwagą zawartą w uzasadnieniu.

Uzasadnienie

Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 869 

z późniejszymi zmianami) Burmistrz Rzgowa przedłożył Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Łodzi sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy za 2019 

rok.

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu 

Gminy Rzgów za 2019 rok biorąc pod uwagę następujące dokumenty:

1. uchwałę Rady Miejskiej w Rzgowie w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok 

wraz ze zmianami budżetu i w budżecie podejmowanymi w trakcie jego 

wykonywania, przekazanymi do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi,

2. informację opisową z wykonania budżetu Gminy Rzgów za 2019 rok wraz z jej 

uzupełnieniem – pismo z dnia 5 maja 2020 r., sygn.: BF 3251.36.2020.SK,
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3. sprawozdania sporządzone na podstawie rozporządzenia Ministra Rozwoju i 

Finansów z dnia 9 stycznia 2018 roku w sprawie sprawozdawczości budżetowej 

(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1393 z późniejszymi zmianami) oraz 

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4 marca 2010 roku w sprawie 

sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji 

finansowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1773).

Skład Orzekający odnotowuje, że wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Rzgów za 2019 rok, tutejszej Izbie przedłożono informację o stanie 

mienia komunalnego.

W wyniku oceny wskazanych dokumentów pod kątem poprawności formalno– 

rachunkowej oraz zgodności z prawem, Skład Orzekający stwierdził, że przedłożone 

sprawozdania statystyczne sporządzone zostały zgodnie z wymogami rozporządzeń 

Ministra Finansów w sprawie sprawozdawczości i zgodne są z uchwałą budżetową 

po zmianach. Dane liczbowe zawarte w części opisowej sprawozdania wynikają, co 

do zasady, ze sprawozdań statystycznych. 

Prognozowane na 2019 rok dochody Gminy Rzgów zostały wykonane w 

wysokości 82.106.300,28 zł, co stanowi 101,51% planu ustalonego przez Radę. 

Wydatki zrealizowano w kwocie 100.432.620,42 zł, czyli na poziomie 95,41% 

ustalonego planu. Budżet zamknął się deficytem w wysokości 18.326.320,14  zł, przy 

deficycie planowanym w wysokości 24.373.356,00  zł. 

Na koniec roku budżetowego 2019 zachowana została zasada, o której mowa 

w art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, bowiem dochody bieżące 

wykonano w wysokości 66.328.942,29 zł, a wydatki bieżące wykonane zostały na 

poziomie 54.231.271,82  zł. Z przedstawionych danych wynika, że została osiągnięta 

nadwyżka dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi w wysokości 

12.097.670,47  zł.

Dochody majątkowe zrealizowano na poziomie 15.777.357,99  zł, wykonując 

98,49% planu, w tym dochody ze sprzedaży majątku w wysokości 860.807,13  zł. 

Wydatki majątkowe zrealizowano w wysokości 46.201.348,60 zł, tj. na poziomie 

99,26% planu. Sprawozdanie opisowe zawiera informację w przedmiocie realizacji 

inwestycji zaplanowanych w 2019 roku oraz stopnia zaawansowania programów 

wieloletnich.
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W 2019 roku Gmina Rzgów zaciągnęła przychody zwrotne na kwotę 

13.800.000,00 zł. Wykonane rozchody budżetu wyniosły 598.378,1 zł, przy planie w 

wysokości 598.379,00 zł. 

Zadłużenie Gminy Rzgów wykazane w sprawozdaniu statystycznym Rb-Z 

wyniosło 28.064.371,63 zł, co stanowi 34,18% wykonanych w 2019 roku dochodów 

ogółem. Skład Orzekający zwraca uwagę, że na dzień 31 grudnia 2019 roku 

wystąpiły zobowiązania wymagalne w wysokości 12.983,54 zł i w związku z tym 

przypomina o obowiązku dokonywania wydatków zgodnie z art. 44 ust. 3 pkt 3 

ustawy o finansach publicznych, tj. w terminach wynikających z wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań.

 Niniejsza opinia oparta jest wyłącznie na wynikach analizy przedłożonych 

przez Burmistrz Rzgowa dokumentów i dotyczy jedynie formalno–prawnych 

aspektów wykonywania budżetu w 2019 roku. Nie może być zatem uważana za 

równoznaczną z wszechstronną oceną prawidłowości przebiegu wykonania tegoż 

budżetu.

Skład Orzekający w podjętej uchwale nie dokonał oceny celowości ani 

gospodarności w zakresie wykonywania zadań własnych Gminy Rzgów. Ocena w 

tym zakresie, stosownie do obowiązujących przepisów, należy do właściwości Rady 

Miejskiej w Rzgowie.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia 

uchwały.

  
   
    Przewodniczący 
Składu Orzekającego

            Krzysztof Kozik
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O P I N I A 
 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 28 maja 2020  r. 

 

dotycząca rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzgów 

za rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, opinią RIO  

w Łodzi oraz sprawozdania finansowego za rok 2019 
 

  Zgodnie z art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2020 r.  poz. 713) oraz art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) w związku ze złożonym 

przez Burmistrza sprawozdaniem finansowym Gminy Rzgów za rok 2019, sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Rzgów wraz z opinią wydaną przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową w Łodzi o tym sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia komunalnego, 

stwierdzono co następuje: 

 

Komisja przeprowadziła szczegółową analizę przedłożonego przez Burmistrza sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy za rok 2019.  

 

DOCHODY: 

 

Plan po zmianach wynosi: 80.887.860,96 zł  

Dochody wykonano w kwocie: 82 106 300,28 zł 

co stanowi: 101,51% planu rocznego. 

 

w tym: 

                                                                                     

dochody bieżące: 

 

Plan: 64 868 206,96 zł; 

Wykonanie: 66 328 942,29 zł 

co stanowi: 102,25 % planu rocznego 

 

dochody majątkowe: 

 

Plan: 16 019 654,00 zł 

Wykonanie: 15 777 357,99 zł 

co stanowi:98,49% planu rocznego 

  

Najistotniejszą pozycję w strukturze dochodów bieżących gminy stanowiły: 

 

-  podatki i opłaty: 21 025 048,67  zł, co stanowi: 31,70 % 

-  udziały we wpływach z podatku               

dochodowego od osób fizycznych: 20 236 421,00 zł, co stanowi:  30,51 % 
 

- subwencja ogólna: 7 776 606,00 zł, co stanowi:  11,72 % 

 

DRUK 18
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- dotacje celowe na zadania zlecone 

 oraz realizowane na podstawie 

    porozumień z organami rządowymi: 12 954 598,49  zł, co stanowi: 19,53 % 

  

- udziały we wpływach z podatku               

     dochodowego od osób prawnych: 1 027 594,86 zł, co stanowi:    1,55 % 

 

-  dotacje celowe na zadania własne: 1 030 247,27 zł, co stanowi:    1,55% 

 

-  dotacje na zadania realizowane 

      na podstawie  porozumień i umów 

      między j.s.t.: 393 604,00 zł, co  stanowi:   0,59 % 

 

Wydatki budżetowe 

 

Plan po zmianach wynosi:105.261.216,96 zł  

Wykonanie wynosi: 100.432.620,42 zł 

 co stanowi: 95,41 % 

   

w tym: 

 

wydatki bieżące:  

 

Plan: 58.714.221,96 zł 

Wykonanie: 54.231.271,82 zł 

co stanowi: 92,36 % 

 

Wydatki majątkowe  

 

Plan: 46.546.995,00 zł  

Wykonanie: 46.201.348,60 zł 

co stanowi:99,26 %    

 

Wydatki inwestycyjne stanowiły 46,00 % wydatków ogółem. 

 

W 2019 r. udało się pozyskać następujące dofinansowania: 

W ramach umowy zawartej w dniu  22 stycznia 2018r. Nr 00228-6935-UM0510421/17  

o przyznaniu pomocy  na realizację operacji w ramach działania ,,Wsparcie  dla rozwoju 

lokalnego w ramach inicjatywy LEADER’’ objętego Programem w zakresie  budowy lub 

przebudowy ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej  lub rekreacyjnej 

lub kulturalnej ,,Budowa placu zabaw w Czyżeminku” do dnia 31.12.2019r. otrzymano 

dofinansowanie w wysokości 50 904,00 zł (90095 § 6257) 

 W ramach umowy zawartej w dniu 23 maja 2018r.  Nr 0000443-6935-UM0510682/17 

o przyznaniu pomocy w  wysokości 50 989,00 zł na realizację operacji w ramach działania 

,,Wsparcie  dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER’’ objętego Programem  

w zakresie rozwoju ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub 

rekreacyjnej lub kulturalnej ,,Budowa placu zabaw wraz z siłownią zewnętrzną  
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w Konstantynie. Budowa siłowni zewnętrznej w Gospodarzu. Budowa siłowni zewnętrznej  

w Rzgowie’’ do dnia 31.12.2019r.dofinansowania nie otrzymano ponieważ realizacja projektu 

jest w jednym etapie i wniosek o płatność zostanie złożony po zakończeniu realizacji całości 

operacji zadania. 

W ramach umowy zawartej  dnia  7 czerwca 2018 r.  numer 29.2018-LGD.11.4.2018 

na realizację zadania  w miejscowości Babichy  pt. ,,Piknik z okazji 100 rocznicy odzyskania 

niepodległości’’, którego celem jest zaspokojenie potrzeb społeczno-kulturalnych 

mieszkańców obszaru LGD,, BUD-UJ RAZEM” realizowanego w ramach zadania grantowego 

-przedsięwzięcie nr 4/2018/G w ramach poddziałania ,,Wsparcie na wdrażanie operacji w 

ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność’’ objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 do dnia 31.12.2019r. otrzymano   

dofinansowanie  w wysokości 2 400,00 zł   (75075 § 2057). 

 

 W  ramach umowy zawartej w dniu 12 kwietnia 2017r.  o dofinansowanie projektu  

Nr UDA-RPLD.05.03.01-10-0001/16-00 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 pn. „Budowa kanalizacji na terenie Gminy 

Rzgów’’ wybranego do dofinansowania na podstawie Uchwały podjętej przez Instytucję 

Zarządzającą w dniu 29 marca 2017r. nr 372/17 do dnia 31.12.2019r. otrzymano 

dofinansowanie w wysokości 4 720 936,77 zł ( 90001 § 6257). Dofinansowanie 

przekazywane jest  w formie refundacji wydatków  po zatwierdzeniu wniosku o płatność. 

 W ramach umowy zawartej w  dniu  24 października  2017r.  o dofinansowanie 

projektu Nr UDA-RPLD.05.03.01-10-0001/17-00 w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 pn. „Rozwiązanie problemu 

odbioru i oczyszczania ścieków w gminie Rzgów odpowiedzią na problem czystości Stawów 

Stefańskiego w Łodzi’’ wybranego do dofinansowania na podstawie Uchwały podjętej przez 

Instytucję Zarządzającą w dniu 27 września 2017r. Nr 1335/17. Do dnia 31.12.2019r. 

otrzymano dofinansowanie w wysokości 5 619 352,25 zł. Dofinansowanie przekazywane jest 

w formie refundacji wydatków po zatwierdzeniu wniosku o płatność. 

W  ramach umowy zawartej w dniu 04 października 2018r. Nr 332/OA/D/2018  

o dofinansowanie w formie dotacji ze środków WFOŚiGW w Łodzi  w ramach Programu 

Ograniczania Niskiej Emisji-Edycja II  zadania pn.: ,,Dotacja na wymianę źródeł ciepła w 

Gminie Rzgów’’. do dnia 31.12.2019r. otrzymano dofinansowanie w kwocie  698 995,51zł 

(90005 § 6280 ). 

W ramach zawartego w dniu 18 kwietnia 2019r.  porozumienia Nr 2/X/DPS/2019  

o wsparcie realizacji zadania publicznego  realizowanego w ramach Program Osłonowego 

,,Wsparcie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania 

Przemocy w rodzinie‘’ pod tytułem: stworzenie sieci oparcia dla rodzin doświadczających 

przemocy w rodzinie - przez dostosowanie bazy lokalowej Gminy Rzgów do możliwości 

pobytu całodobowego osób dotkniętych przemocą w rodzinie - wydzielenie   

i wyremontowanie  dwóch lokali socjalnych dla osób doznających  przemocy w rodzinie do 

dnia 31.12.2019r.  otrzymano dofinansowanie  w wysokości 90 000,00 zł  (85205 § 2020 ). 

W ramach zawartej w dniu 6 maja 2019 r. umowy 2019/0418/1135/ZSdU/DS./588/GF 

dotyczącej dofinansowania zajęć ze środków Państwowego Funduszu Zajęć Sportowych dla 

Uczniów na realizację zadania publicznego  polegającego na organizowaniu zajęć pn.; 

Gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna do dnia 31.12.2019r. otrzymano dofinansowanie  

w wysokości 7 575,00 zł ( 92695 § 2440). 
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W ramach zawartej w dniu 19 czerwca 2019r.  umowy  Nr 193/RŚ/19 na 

dofinansowanie  bieżących zadań własnych gminy w zakresie realizacji w miejscowości 

Gospodarz projektu lokalnego pod nazwą: Zróbmy to razem z Gospodarzem- dzień otwarty 

świetlicy wiejskiej w Gospodarzu o wartości całkowitej 20 100,00 zł otrzymano do dnia 

31.12.2019r. dofinansowanie w wysokości 10 000,00 zł (01095 § 2710). Wysokość udzielonej 

dotacji stanowi 49,75% całkowitych kosztów projektu. 

W ramach zawartej w dniu 19 czerwca 2019r.  umowy  Nr 194/RŚ/19 na 

dofinansowanie  bieżących zadań własnych gminy w zakresie realizacji w miejscowości 

Kalinko projektu lokalnego pod nazwą: Poprawa funkcjonalności remizy OSP w Kalinku , 

jako forma integracji społecznej pt.’’ Jak dobrze mieć sąsiada’’ o wartości całkowitej 

20 100,00 zł do dnia 31.12.2019r. otrzymano dofinansowanie w wysokości 10 000,00zł  

(01095 §2710). Wysokość udzielonej dotacji stanowi 49,75% całkowitych kosztów projektu. 

W ramach zawartej w dniu 19 czerwca 2019r. umowy  Nr 195/RŚ/19 na 

dofinansowanie  bieżących zadań własnych gminy w zakresie realizacji w miejscowości 

Kalino  projektu lokalnego pod nazwą: Bo gdzie jeszcze ludziom tak dobrze jak tu? Tylko w 

Kalinie! o wartości całkowitej 20 500,00 zł do dnia 31.12.2019r. otrzymano dofinansowanie 

w wysokości 10 000,00 zł (01095§ 2710).Wysokość udzielonej dotacji stanowi 48,78% 

całkowitych kosztów projektu. 

W ramach zawartej umowy w dniu 26 czerwca 2019r.  Nr 2/M1a/2019 w sprawie 

udzielenia wsparcia finansowego  na realizację w zakresie określonym w Resortowym 

programie rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w  wieku do lat 3 ‘’Maluch+’’ realizowanym 

w roku 2019 z przeznaczeniem  środków z Funduszu Pracy w kwocie nie wyższej niż 

570 000,00 zł na realizację zadania pod nazwą: Utworzenie w 2019 roku żłobka 

samorządowego na 19 miejsc opieki w budynku przedszkola publicznego w Guzewie przy ul. 

Edukacyjnej do dnia 31.12.2019r. otrzymano dofinansowanie w wysokości 445 089,33 zł 

(85505 §6350). 

W ramach umowy Nr 04677/19/FPK z dnia 29.07.2019r.dotyczącej dofinansowania  

zadań w ramach programu Infrastruktura domów kultury ze środków  finansowych Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury na realizację 

zadanie: Zakup wyposażenia jako metoda na oferowanie nowych usług kultury  

z zaplanowanej  kwoty 50 000,00 zł (92195 § 6260) do dnia 31.12.2019r. środków nie 

otrzymano. 

 W ramach zawartej  umowy w dniu 11.09.2019r. Nr 7/II/2019 o udzielenie 

dofinansowania zadania gminnego pn.: ,,Przebudowa drogi gminnej wraz z budową chodnika 

w ramach istniejących pasa drogowego w miejscowości Grodzisko ( od drogi wojewódzkiej 

714 do granic Rzgowa)'' ze środków Funduszu Dróg Samorządowych do dnia 31.12.2019r. 

otrzymano dofinansowanie w wysokości  993 197,00 zł (60018 § 6350). 

  W ramach zawartej  umowy w dniu 11.09.2019r. Nr 6/II/2019 o udzielenie 

dofinansowania zadania gminnego pn.: ,,Projekt skomunikowania centrum Rzgowa-budowa 

chodnika w ul.Stadionowej, w ul.Letniskowej i w ul. Kusocińskiego na działkach 

324,308,349 i 1238/4 obręb 12 w Rzgowie, Przebudowa ulicy Kusocińskiego w Rzgowie- 

Etap I'' ze środków Funduszu Dróg Samorządowych do dnia 31.12.2019r. otrzymano 

dofinansowanie w wysokości 80 977,00 zł (60018 § 6350). 

 W ramach zawartej umowy w dniu 19.08.2019r. nr 160/OZ/D/2019 o dofinansowanie 

ze środków WFOŚiGW w Łodzi  w formie dotacji zadania: Usunięcie i unieszkodliwienie 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rzgów w 2019 roku” otrzymano środki  

w wysokości 48 836,00 zł (90026 § 2460). 
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 W ramach zawartej umowy w dniu 27.09.2019r. nr 38.2019-LGD.5.3.2019.G do 

wniosku o powierzenie grantu nr 5/3/2019/G na realizację zadania: Zakup strojów 

regionalnych dla Zespołu Pieśni i Tańca ,,Rzgowianie'' realizowanego w ramach projektu 

grantowego -przedsięwzięcie nr 3/2019/G w ramach poddziałania ,,Wsparcie na wdrażanie 

operacji w ramach rozwoju kierowanego przez społeczność'' objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 otrzymano  środki w wysokości 10 286,00 zł (75075 

§2057). 

  W ramach zawartej umowy w dniu 27.09.2019r. nr 37.2019-LGD.4.3.2019.G do 

wniosku o powierzenie grantu nr 4/3/2019/G na realizację zadania: ,,Doposażenie Orkiestry 

Dętej w Rzgowie w instrumenty muzyczne'' realizowanego w ramach projektu grantowego-

przedsięwzięcie nr 3/2019/G w ramach poddziałania ,,Wsparcie na wdrażanie operacji w 

ramach rozwoju kierowanego przez społeczność'' objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 otrzymano  środki w wysokości 10 548,00 zł (75075 §2057). 

Burmistrz  w  2019 r. nie skorzystał z upoważnienia udzielonego przez Radę Miejską 

w §15 ust. 1 Uchwały Nr III/34/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 19.12. 2018 roku i nie 

zaciągał kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu. 

 

Ogólnie realizacja budżetu w   2019r. nastąpiła z zachowaniem równowagi budżetowej 

oraz sfinansowaniem podstawowych zadań rzeczowych wynikających z gminnego planu 

rocznego na 2019r. 

Rok 2019 zamknął się deficytem w wysokości 18 326 320,14 zł. 

      

ZADŁUŻENIE GMINY 

 

Gmina posiadała zadłużenie z tytułu zaciągniętych pożyczek, kredytów i emisji obligacji 

komunalnych na 31.12.2019 r. w wysokości 28.064.371,63 zł co stanowi 34,18 % 

wykonanych dochodów. 

Ponadto na 31 grudnia 2019 r. wystąpiły w budżecie zobowiązania wymagalne w wysokości 

12.983,54 zł z tytułu niezapłaconych faktur. Duplikaty faktur zostały przedłożone przez 

pracowników merytorycznych w  Referacie Budżetu i Finansów w styczniu i lutym 2020 r.  

i niezwłocznie zapłacone. 

 

 

INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO 

 

Wraz ze sprawozdaniem opisowym przedłożono informację o stanie mienia komunalnego   

według stanu na dzień 31.12.2019 roku.   

Informacja zawiera wszystkie wymagane elementy określone w art. 267 ust. 1 pkt 3 

ustawy o finansach publicznych:  

• dane dot. przysług.  jednostce praw własności (akcje, udziały),  

• zmiany w stanie mienia komunalnego w okresie od dnia złożenia poprzedniej 

informacji, 

• dane o dochodach uzyskanych z przysługujących jednostce praw własności, 

• zestawienie gruntów komunalnych z podziałem na miejscowości Gminy Rzgów 
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SPRAWOZDANIA FINANSOWE 

 

Komisja Rewizyjna  zapoznała się ze  sprawozdaniami finansowymi w skład których 

wchodziły: bilans z wykonania budżetu Gminy Rzgów, łączny bilans jednostek 

budżetowych i zakładu budżetowego, łączne zestawienie zmian w funduszu jednostek 

budżetowych i  zakładu budżetowego, łączny rachunek zysków i strat jednostek 

budżetowych i zakładu budżetowego oraz informacja dodatkowa.   

 

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA   

 

Komisja poddała analizie Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Rzgów na lata 2019-

2036 z uwzględnieniem wykonania za rok 2019.  

 

Komisja zapoznała się również ze zmianami w planie wydatków na realizację 

programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2  

i 3 ustawy o finansach publicznych, a także informacją na temat stopnia zaawansowania 

realizacji programów wieloletnich. 

 

OPINIA REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 

 

   Komisja rozpatrzyła również opinię wydaną przez Regionalną Izbę Obrachunkową w 

Łodzi o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2019 rok. Uchwała nr V/80/2020 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 15 maja 2020 roku w 

sprawie opinii o sprawozdaniu Burmistrza Rzgowa  z wykonania budżetu za 2019 rok zawiera 

w sentencji opinię pozytywną z uwagą dot. wystąpienia zobowiązań wymagalnych.  

 

  

Po zapoznaniu się z przedłożonymi materiałami sprawozdawczymi oraz w oparciu o 

dokumenty źródłowe Komisja stwierdza, że dokonane wydatki budżetowe zostały wykonane 

poniżej planowanych kwot.  

 

Na podstawie przedstawionych materiałów komisja stwierdziła, że w trakcie roku 

zachowana była równowaga budżetowa i nie zachodziła konieczność zaciągania kredytów 

krótkoterminowych na pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu. 

 

Komisja analizując wykonanie dochodów i wydatków budżetowych za rok 2019 uważa, 

że dochody zostały wykonane prawidłowo. Wydatki zostały zrealizowane  

w ramach uchwalonego przez Radę Miejską planu. Powstałe oszczędności, nie spowodowały 

negatywnych skutków dla gospodarki gminy. 

 

  

Komisja uznaje przedłożone sprawozdania za poprawne i wiarygodne w zakresie 

realizacji dochodów i wydatków budżetowych. 

 

  

W związku z powyższym, po rozpatrzeniu złożonych przez Burmistrza   sprawozdań 

finansowych za rok 2019, sprawozdania z wykonania budżetu wraz z informacją  

o stanie mienia komunalnego oraz pozytywną opinią RIO w Łodzi o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu za 2019 rok oraz informacją o stanie mienia komunalnego Komisja 

opiniuje powyższe sprawozdanie pozytywnie.  
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Opinię przyjęto w głosowaniu: 

 

3  - głosy „za” 

 

0 - głosów „przeciw” 

 

2  - głosów „wstrzymujących się” 

 

 

W głosowaniu jawnym sprawozdanie zostało przyjęte: 

 

Komisja w składzie: 

 

1. Przewodniczący Komisji                     /-/ Zbigniew Waprzko  

 

oraz członkowie: 

 

2.               /-/ Jan Spałka  

3.                                                    /-/ Wiesław Gąsiorek  

4.                                            /-/ Jarosław Świerczyński    

5.                                           /-/ Paweł Redzynia  
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 WNIOSEK 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  w Rzgowie w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Burmistrza Rzgowa za rok 2019 
 

 Działając w oparciu o art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r.  poz. 713) oraz art. 270 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późń. zm.)  

 

Komisja Rewizyjna  

pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy Rzgów za rok 2019 

i 

występuje do Rady Miejskiej w Rzgowie  

o udzielenie Burmistrzowi Rzgowa 

Panu Mateuszowi Kamińskiemu  

A b s o l u t o r i u m 

 

Uzasadnienie 

 W trakcie badania przebiegu wykonania budżetu roku 2019 należy stwierdzić, że był 

on realizowany zgodnie z przepisami prawa, celowo i gospodarnie. Szerokie działania 

podejmowane przez Burmistrza Rzgowa w pozyskiwaniu dodatkowych środków 

zewnętrznych przyczyniły się do zwiększenia możliwości inwestycyjnych Gminy Rzgów. 

Rok 2019 był kolejnym rokiem konsekwentnego działania zmierzającego do poprawy 

infrastruktury na terenie Gminy Rzgów.   

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Rzgowie  po wnikliwej analizie przedłożonego 

przez Burmistrza  sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2019 wraz z 

informacją o stanie mienia komunalnego, zapoznając się z pozytywną opinią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu oraz rozpatrzeniu sprawozdań 

finansowych Gminy Rzgów za rok 2019 postanowiła wystąpić do Rady Miejskiej w Rzgowie 

o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Rzgowa  za wykonanie budżetu gminy za 2019 

rok, głosując: 

- za wystąpieniem z wnioskiem o udzielenie absolutorium 3 głosy, 

- za wystąpieniem z wnioskiem o nie udzielenie absolutorium 0 głosów, 

- wstrzymujących się 2 głosy.  

 

Komisja w składzie: 

1. Przewodniczący Komisji                     /-/ Zbigniew Waprzko  

 

oraz członkowie: 

 

2.               /-/ Jan Spałka  

3.                                                    /-/ Wiesław Gąsiorek  

4.                                            /-/ Jarosław Świerczyński    

5.                                           /-/ Paweł Redzynia  
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Uchwała Nr V/107/2020
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 9 czerwca 2020 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie 
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rzgowa za 2019 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., 
poz. 2137), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Krzysztof Kozik - przewodniczący
2. Anna Adamczewska - członek
3. Tomasz Karwicki - członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie o udzielenie 
absolutorium dla Burmistrza Rzgowa za rok 2019.

Uzasadnienie

W dniu 5 czerwca 2020 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie w sprawie udzielenia absolutorium dla 
Burmistrza Rzgowa za rok 2019 wraz z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie z 
dnia 28 maja 2020 r. dotyczącą rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Rzgów za rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, opinią RIO w Łodzi oraz 
sprawozdania finansowego za rok 2019, a także projektem protokołu z posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej odbytego w dniu 28 maja 2019 roku (RM-KR/06/05/2020) wraz z kopią listy 
obecności członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna Rady Miejskiej w Rzgowie rozpatrzyła sprawozdania finansowe, sprawozdanie z 
wykonania budżetu Gminy Rzgów za 2019 rok wraz z opinią Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, jak również informację o 
stanie mienia Gminy Rzgów na dzień 31 grudnia 2019 roku.

W zakresie przeprowadzonej weryfikacji wykonania budżetu Gminy Rzgów za 2019 rok 
Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag. Komisji nadto dokonała następujących ustaleń. 
Stwierdzono, że realizacja budżetu w 2019 r. nastąpiła z zachowaniem równowagi 
budżetowej oraz sfinansowaniem podstawowych zadań rzeczowych wynikających z 
gminnego planu rocznego na 2019 r.; dokonane wydatki budżetowe zostały wykonane 
poniżej planowanych kwot; dochody zostały wykonane prawidłowo, wydatki zaś zostały 
wykonane w ramach uchwalonego przez Radę Miejską planu; oszczędności nie spowodowały 
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negatywnych skutków dla gospodarki gminy. Komisji uznała przedłożone sprawozdania za 
poprawne i wiarygodne w zakresie realizacji dochodów i wydatków budżetowych. Badając 
informację o stanie mienia komunalnego Komisja stwierdziła, że zawiera wymagane 
elementy, określone w art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych. Komisja 
Rewizyjna zapoznała się ze sprawozdaniami finansowymi Gminy Rzgów i poddała ponadto 
analizie wieloletnią prognozę finansową Gminy Rzgów z uwzględnieniem wykonania za 2019 
rok oraz informację na temat stopnia zaawansowania realizacji programów wieloletnich.

W konsekwencji Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 
2019 rok. Następnie Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Rzgowie przyjęła wniosek o 
udzielenie absolutorium dla Burmistrza Rzgowa za wykonanie budżetu Gminy za 2019 rok.

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., 
poz. 869 z późniejszymi zmianami) i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Rzgowa, jak w sentencji niniejszej uchwały.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący
Składu Orzekającego

Krzysztof Kozik


